
TOP Ö  3.1TOP Ö  3.1





 

Gemeinde Appen 
 
 

Beschlussvorlage 
 

Vorlage Nr.: 1387/2019/APP/BV 
 
 

Fachbereich: Finanzen Datum: 13.05.2019 

Bearbeiter: Heike Ramcke AZ: 3/904-490 

 
 

Beratungsfolge Termin Öffentlichkeitsstatus 

Finanzausschuss der Gemeinde Appen 13.06.2019 öffentlich 

Gemeindevertretung Appen 18.06.2019 öffentlich 

 

Genehmigung von Haushaltsüberschreitungen bis 15.5.2019 
 
Sachverhalt: 
Die noch zu genehmigenden Haushaltsüberschreitungen belaufen sich gemäß Anla-
ge mit Stand vom 15.5.2019 im Verwaltungshaushalt auf 68.994,34 € und im Vermö-
genshaushalt auf 242.132,87 €. 
 
 
Stellungnahme der Verwaltung: 
-entfällt- 
 
 
 
Finanzierung: 
Die Deckung der Haushaltsüberschreitungen ist durch Mehreinnahmen sowie aus 
Mitteln der Allgemeinen Rücklage gewährleistet.  
 
Fördermittel durch Dritte: 
-entfällt- 
 
 
Beschlussvorschlag: 
Der Finanzausschuss empfiehlt der Gemeindevertretung, die Haushaltsüberschrei-
tungen von insgesamt 311.127,21 € zu genehmigen.  
 
 
 
 
 
__________________ 
          Bürgermeister 

TOP Ö  5TOP Ö  5



 
 
 
Anlagen: Übersicht der Haushaltsüberschreitungen (Stand 15.5.19)  
 
 
 



EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

Verwaltungshaushalt

63000.713000 Umlage an den 

Wegeunterhaltungsverband

54.100,00 61.752,23 7.652,23 0,00 7.652,23 Anhebung des Umlagesatzes von 0,35 € auf 

0,40 € je m²  bituminöser oder mit Beton 

befestigtenStraßen und Wegen

90000.832200 Amtsumlage 833.200,00 894.542,11 61.342,11 0,00 61.342,11 Der Haushaltsansatz 2019 wurde mit einem 

vorläufigen Umlagesatz in Höhe von 14,5 % 

veranschlagt. Der Amtsausschuss hat in 

seiner Sitzung am 27.2.2019 den 

Amtsumlagesatzin Höhe von 15,65 % 

verabschiedet.

Summe 887.300,00 956.294,34 68.994,34 0,00 68.994,34

68.994,34 Stand 15.5.2019

Vermögenshaushalt

21100.935000 Erwerb von beweglichem 

Vermögen für die  Grundschule

12.977,23 25.781,82 12.804,59 0,00 12.804,59 Neue Spielanlage für den Pausenhof 

(22.737,33 €) Die Gemeindevertretung hat 

gemäß Beschluss vom 19.3.19  Mittel für ein 

Klettergerüst in Höhe von 20.000 € 

bereitgestellt. Die ungedeckten Kosten 

werden von der Grundschule und dem 

Schulverein getragen 

21100.950026 Sanierung haustechnische 

Anlagen sowie Brandschutz in 

der-Grundschule

329.265,74 352.684,82 23.419,08 0,00 23.419,08 Folgekosten für unvorhergesehene Arbeiten, 

die nicht eingeplant waren

56020.950020 Dachsanierung Turnhalle 5.000,00 10.306,66 5.306,66 0,00 5.306,66 Honorarkosten 1. und 2. Abschlag

91000.977800 Tilgung von Krediten vom 

Kreditmarkt

406.500,00 607.102,54 200.602,54 0,00 200.602,54 Rückzahlung eines Darlehens mit einer 

Restschuld in Höhe von 259.794 €. Die 

Finanzierung erfolgt über das 

Bausparguthaben des zuteilungsreifen 

Bausparvertrages in Höhe von 156.862 €  

sowie aus Mitteln der Allgemeinen Rücklage 

Summe 753.742,97 995.875,84 242.132,87 0,00 242.132,87

242.132,87 Stand 15.5.2019

Haushaltsüberschreitungen 2019 der Gemeinde Appen

Bezeichnung der 

Haushaltsstelle
Haushaltsstelle Begründung

noch zu 

genehmigen

noch zu genehmigen im Vermögenshaushalt  =

Soll nach dem 

Haushaltsplan 

(einschließl. 

Nachtrags-

haushalt) 

Anordnungssoll Mehrbetrag

davon 

bereits 

genehmigt

noch zu genehmigen im Verwaltungshaushalt  =

H:\Dateien\FINANZEN\Haushaltsüberschreitungen\Appen\Haushaltsüberschreitungen 2019\Haushaltsüberschreitungen 2019 bis 15.5.19.xls

T
O

P
 Ö

  5
T

O
P

 Ö
  5





 

Gemeinde Appen 
 
 

Beschlussvorlage 
 

Vorlage Nr.: 1375/2019/APP/BV 
 
 

Fachbereich: Finanzen Datum: 11.03.2019 

Bearbeiter: Heike Ramcke AZ: 03/904 - 190 

 
 

Beratungsfolge Termin Öffentlichkeitsstatus 

Finanzausschuss der Gemeinde Appen 13.06.2019 öffentlich 

Gemeindevertretung Appen 18.06.2019 öffentlich 

 

Ergebnis der Jahresrechnung des Haushaltsjahres 2018 
 
Sachverhalt: 
Gemäß § 93 der Gemeindeordnung ist das Ergebnis der Haushaltswirtschaft ein-
schließlich des Standes des Vermögens und der Verbindlichkeiten zu Beginn und am 
Ende des Haushaltsjahres in der Jahresrechnung nachzuweisen. Die Jahres-
rechnung ist zu erläutern. 
 
Der Beschluss über die Jahresrechnung ist durch die Gemeindevertretung zu fassen. 
Diesem Beschluss muss eine Prüfung der Jahresrechnung vorhergehen. 
 
Nach § 94 Abs. 5 der Gemeindeordnung tritt in Gemeinden, in denen kein Rech-
nungsprüfungsamt besteht, an dessen Stelle ein Ausschuss der Gemeindevertre-
tung. Die Hauptsatzung der Gemeinde Appen sieht vor, dass der Finanzausschuss 
die Aufgabe der Prüfung der Jahresrechnung wahrnimmt.  
 
 
Stellungnahme der Verwaltung: 
-entfällt- 
 
Finanzierung: 
-entfällt- 
 
Fördermittel durch Dritte: 
-entfällt- 
 
Beschlussvorschlag: 
Der Finanzausschuss empfiehlt der Gemeindevertretung die Jahresrechnung für das 
Jahr 2018 zu beschließen. 
 
 

TOP Ö  6TOP Ö  6



 
___________________ 
        Banaschak 
 
 
 
Anlagen:  
Feststellung des Ergebnisses der Haushaltsrechnung 2018  
 
 
 



Gemeinde  9 Appen

Seite    14

HH.-Jahr : 2018

Datum : 05.03.19

Uhrzeit : 08:39:27

:Feststellung und Aufgliederung des Ergebnisses der Haushaltsrechnung

Etwaiger Unterschied bereinigter Solleinnahmen
./. bereinigter Sollausgaben

  3.545.940,02

          0,00

  1.056.407,77

          0,00

          0,00

EUR

Solleinnahmen (= Anordnungssoll)

+ neugebildete Haushaltseinnahmereste
- Abgang Haushaltseinnahmereste vom Vorjahr

Summe bereinigter Solleinnahmen

Sollausgaben (= Anordnungssoll)

+ neu gebildete Haushaltsausgabereste
- Abgang Haushaltsausgabereste vom Vorjahr

Summe bereinigter Sollausgaben

Fehlbetrag

  9.467.937,64

 11.966.494,20

Einnahmen

Ausgaben

Unterschied

- Abgang Kasseneinnahmereste vom Vorjahr      -9.024,31          0,00

  2.553.760,86

- Abgang Kassenausgabereste vom Vorjahr

    992.179,16
          0,00

          0,00          0,00

 13.013.877,66

     -9.024,31

          0,00
          0,00

  9.412.733,34

     64.228,61
          0,00
          0,00

GesamthaushaltVermögenshaushaltVerwaltungshaushalt

EUREUR

Darin enthalten Überschuss nach §39 Abs.3
Satz 2 GemHV: Vmh           0,00 EUR

543

BezeichnungLfd.

Nr.

21

1

2
3
4

5

6

7
8
9

10

11           0,00

 13.022.901,97

 13.022.901,97

  3.545.940,02  9.476.961,95

  3.545.940,02  9.476.961,95

          0,00          0,00

*** Ende der Liste "Feststellung und Aufgliederung des Ergebnisses der Haushaltsrechnung" ***

Appen, 05.03.2019

TOP Ö  6TOP Ö  6





Jahresrechnung 

der 

Gemeinde Appen 

für 

das Haushaltsjahr 

2018 

TOP Ö  6TOP Ö  6



Inhaltsverzeichnis 

1. Erläuterungen zur Jahresrechnung 2018
nebst Anlagen

Anlage 1  Übersicht der gebildeten Haushaltsreste 2018

Anlage 2  Abgänge der Haushaltsreste -entfällt-

Anlage 3  Deckungskreisübersicht

Anlage 4  Übersicht über die Mehr- und Mindereinnahmen sowie
 Mehr-   und Minderausgaben über 5.000 € 

Anlage 5  Gesamtergebnisse der Gebührenhaushalte 
 Schmutzwasser- und Niederschlagswasserbeseitigung 
 sowie der Wohnobjekte 

2. Feststellung des Ergebnisses der Haushaltsrechnung

3. Einzelpläne Verwaltungshaushalt

4. Einzelpläne Vermögenshaushalt

5. Zusammenfassung der Einnahmen und Ausgaben

6. Rechnungsquerschnitt Verwaltungshaushalt

7. Rechnungsquerschnitt Vermögenshaushalt

8. Rechnungsgruppierungsübersicht

9. Stand der Schulden

10. Stand der Rücklagen



Erläuterungen 
zur Jahresrechnung der Gemeinde Appen für das Jahr  2 0 1 8 

Nach § 93 GO ist die Jahresrechnung zu erläutern. Nach der Ausführungsanweisung zu § 37 
Gemeindehaushaltsverordnung sind insbesondere die wichtigsten Ergebnisse der 
Jahresrechnung und erhebliche Abweichungen der Jahresergebnisse von den 
Haushaltsansätzen in einer Anlage zur Jahresrechnung zu erklären. In den folgenden 
Ausführungen werden Abweichungen erwähnt, soweit sie den Betrag von 5.000 € 
überschreiten. 

I. Allgemeines

Die Jahresrechnung für 2018 weist Soll-Einnahmen von 13.022.901,97 € 
In der Summe der Soll-Einnahmen enthalten sind 

- 9.024,31 €• Abgänge auf Kasseneinnahmereste in Höhe von
• Abgänge auf Haushaltseinnahmereste      0,00 €  

und Soll-Ausgaben von 13.022,901,97 € 
In der Summe der Soll-Ausgaben enthalten sind 

 1.056.407,77 € • neue Haushaltsausgabereste (Anlage 1) in Höhe von
• Abgänge auf Haushaltsausgabereste von insgesamt      0,00 €  

Für 2018 war eine Entnahme aus der Allgemeinen Rücklage in Höhe von 994.300,-- € 
vorgesehen. Die Jahresrechnung schließt mit einer Entnahme in Höhe von 533.768,14 € ab. 

Mit dem Jahresabschluss 2018  
beträgt der Bestand der allgemeinen Rücklage  1.627.290,50 € 

Der Sonderrücklage Schmutzwasserbeseitigung (Abschreibungsrücklage) wurden 
erwirtschaftete Abschreibungen in Höhe von 110.011,01 € zugeführt.  
Der Bestand beträgt dann                1.159.794,13 € 

Der Sonderrücklage Niederschlagswasserbeseitigung (Abschreibungsrücklage) wurden 
Abschreibungen in Höhe von 87.388,06 € zugeführt.  
Der Bestand beträgt                   511.857,14 € 

Der Sonderrücklage Wohngebäude (Abschreibungsrücklage) wurden keine 
Abschreibungen zugeführt und auch keine Entnahmen für Sanierungsmaßnahmen 
vorgenommen.  
Der Bestand beträgt weiterhin                  31.571,02 € 

Aus der Gebührenausgleichsrücklage Schmutzwasserbeseitigung  
wurde der Gesamtrücklagenbestand in Höhe von 6.562,36 € zur Teilabdeckung des 
Fehlbetrages entnommen. 
Der Bestand beträgt nun  0,00 € 



- 2  -

Der Gebührenausgleichsrücklage Niederschlagswasserbeseitigung  
wurde ein Betrag von 5.529,24 € zur Abdeckung des Fehlbetrages entnommen. 
Der Rücklagenbestand beträgt nun   19.349,86 € 

Der Bestand Sonderrücklage „Unterhaltungsaufwand Seerosenweg“ 
beträgt  unverändert   25.000,00 € 

Der Sonderrücklage „Umfinanzierung eines Kredites“ wurde im Haushaltsjahr 2018 ein 
Gesamtbetrag In Höhe von 36.012 € zugeführt.  
Der Bestand am 31.12.2018 incl. der Zinsen beträgt                      139.108,84 € 

Rücklagenbestand per 31.12.2018 insgesamt  3.513.971,49 € 

Die Schulden belaufen sich per 31.12.2018 auf 2.724,601,20 € dies entspricht 569,88 € pro 
Einwohner.  

Die Einzelheiten der Jahresrechnung können den beigefügten Anlagen 
� Feststellung und Aufgliederung des Ergebnisses der Haushaltsrechnung für 2018 und 
� dem Jahresabschluss 2018 
entnommen werden. 

II. Verwaltungshaushalt

Abweichungen der Rechnungsergebnisse von den Haushaltsansätzen 

Deckungskreise 
Die Deckungskreisübersicht (Anlage 3) stellt die einzelnen Deckungskreise mit einem 
Gesamthaushaltssoll (incl. Haushaltsreste aus Vorjahren) in Höhe von 2.549.896,96 € dar. 
Hiervon sind Im Haushaltsjahr 2018 insgesamt 2.267.526,82 € verausgabt worden, mithin 
282.370,14 € weniger als eingeplant. Davon wurde aus dem DK „Schulkostenbeiträge“ rund 
207.700 €, aus dem DK „Bewirtschaftungskosten“ rund 57.000 € und aus dem 
Deckungskreis „Personalkosten“ rund 19.700 € weniger verausgabt.  

Budget Feuerwehr 
Für 2018 wurde der Freiwilligen Feuerwehr Appen ein Budget in Höhe von 44.085,04 € zur 
Verfügung gestellt. Hiervon wurden in 2018 tatsächlich 37.749,71 € verausgabt. Die noch 
verfügbaren Mittel in Höhe von 6.335,33 € wurden in das Haushaltsjahr 2019 vorgetragen 
und stehen der Freiwilligen Feuerwehr Appen weiterhin bis Jahresende zur Verfügung.  



- 3  -

Einzelhaushaltsstellen 
Die nachfolgenden Abschlussverbesserungen und -verschlechterungen 

Abschlussverbesserungen 
Mehr Soll-Einnahmen 412.843,64 € 
Weniger Soll-Ausgaben  680.432,47 € 
Abgänge Haushaltsausgabereste 
aus Vorjahr 0 € 

1.093.276,11 € 

Abschlussverschlechterungen 
Mehr Soll-Ausgaben  323.265,81 € 
Weniger Soll-Einnahmen  714.806,00 € 
Abgänge Kassenreste aus Vorjahren -9.024,31€
neue Haushaltsausgabereste 64.228,61 €

Haushaltsfehlbedarf  0 € 

1.093.276,11 € 

führen im Verwaltungshaushalt statt einer geplanten Zuführung vom Vermögenshaushalt von 
781.200,00 € zu einer Zuführung in Höhe von 337.208,54 €. 
In der Anlage 4 sind die größeren Minder- und Mehrausgaben sowie die Minder- und 
Mehreinnahmen einzelner Haushaltstellen aufgeführt, die im Einzelfall um mehr als 5.000 € 
vom Haushaltsansatz abweichen. 

III. Vermögenshaushalt

Einzelhaushaltsstellen 
Die nachfolgenden Abschlussverbesserungen und –verschlechterungen 

führen dazu, dass der Allgemeinen Rücklage statt einer geplanten Entnahme von 994.300 € 
ein Betrag in Höhe von 533.768,14 € (- 460.531,86 €) entnommen werden brauchte. 
Die größeren Minder- und Mehrausgaben sowie die Minder- und Mehreinnahmen des 
Vermögenshaushaltes sind ebenfalls in der Anlage 4 aufgeführt. 

Abschlussverbesserungen 
Mehr Soll-Einnahmen  39.473,33 € 
Weniger Soll-Ausgaben 1.470.064,24 € 
Abgänge Haushaltsausgabereste 
aus Vorjahren 0,-- € 
Neue Haushaltseinnahmereste 0,-- € 

1.509.537,57 € 

Abschlussverschlechterungen 
Mehr Soll-Ausgaben  21.025,10 € 
Weniger Soll-Einnahmen  496.333,31 € 
Abgänge Kassenreste aus Vorjahren 0,-- € 
Abgänge Haushaltseinnahmereste 
aus Vorjahren 0,-- € 
neue Haushaltsausgabereste 992.179,16 € 

Haushaltsfehlbedarf 0,-- € 

1.509.537,57 € 



- 4  -

VI. Kassenreste

Die echten Kasseneinnahmereste im Bereich des Verwaltungshaushaltes belaufen sich auf 
insgesamt 218.129,02 €.  
Bei den Kasseneinnahmeresten handelt es sich überwiegend um rückständige Abgaben 
sowie um die teilweise noch ausstehenden Einnahmen aus der Hausverwaltungsabrechnung 
(Kaltmieten und Nebenkostenanteile) sowie Konzessionsabgaben. Die Kasseneinnahme-
reste verteilen sich wie folgt: 

Kasseneinnahmereste

Kaltmieten und Nebenkostenanteile 147.224,31 €

Gewerbesteuer 22.597,75 €

Grundsteuer A + B 821,83 €

Konzessionsabgaben 35.130,00 €

Sonstiges 12.355,13 €

218.129,02 €

Die Zahlungsmoral der Abgabepflichtigen kann im Allgemeinen als gut beurteilt werden. 
Jedoch mehrt sich die Anzahl der Insolvenzverfahren.  

Die echten Kassenausgabereste belaufen sich im Verwaltungshaushalt in Höhe von 
8.687,33 €. 

Die Gesamtsumme der echten Kasseneinnahmereste im Vermögenshaushalt beträgt wie im 
Vorjahr 1.418,97 €.  

Die echten Kassenausgabereste belaufen sich im Vermögenshaushalt auf 7.735,84 €. Es 
handelt sich um noch nicht ausgeführte Tilgungsbeträge an den Kreditmarkt. 
Ein negativer Kassenausgaberest besteht in Höhe von 39 €. 

IV. Haushaltsreste

An Haushaltsausgaberesten sind aus den Vorjahren in das  
Jahr 2018 insgesamt übernommen worden 1.493.406,09 €  
davon wurden 2018 ausgegeben -969.545,36 € 
In Abgang gebracht wurden Haushaltsausgabereste in Höhe von  __________0 € 

Neuer Bestand der Haushaltsreste aus Vorjahren zum Übertrag in 
das Haushaltsjahr 2019 523.860,73 € 

Aus den für 2018 bereitgestellten Mitteln wurden neue  
Haushaltsausgabereste in Höhe von 1.056.407,77 € 
gebildet, so dass im Jahre 2019 insgesamt über Haushaltsreste 
in Höhe von    1.580.268,50 € 
verfügt werden kann. 



- 5  -
An Haushaltseinnahmeresten sind aus den Vorjahren in das 
Jahr 2018 insgesamt übernommen worden 0 € 

Aus den für 2018 bereitgestellten Mitteln wurden keine neuen 
Haushaltseinnahmereste gebildet. 

In dem Zahlenwerk der Haushaltsrechnung sind die Einzelbeträge aufgeführt. Siehe auch 
aktuelles Verzeichnis der Haushaltsreste (Anlage 1). 

VII. Haushaltsüberschreitungen

Die Gesamtsumme der Haushaltsüberschreitungen beträgt 344.148,96 €, wobei davon der 
Anteil Überschreitungen in Höhe von 31.304,41 € aus Abschlussbuchungen entstanden ist, 
die keine Haushaltsüberschreitungen im eigentlichen Sinne darstellen.  

Die eigentlichen Überschreitungen im Verwaltungshaushalt betragen 303.053 €, die im 
Vermögenshaushalt 8.791,55 €, wobei die bereits genehmigten Haushaltsüberschreitungen 
in der Summe enthalten sind.  
Die Einzelbeträge sind in der Haushaltsrechnung aufgeführt. 

V. Kostenrechnende Einrichtungen

Die Entwicklung bei den kostenrechnenden Einrichtungen, die sich überwiegend aus 
Gebühren und Entgelten finanzieren (Schmutz- und Regenwasserkanalisation und 
Wohngrundstücke), ist in den anliegenden Aufstellungen (Anlage 5) der Jahresergebnisse 
festgehalten. 

Bei dem Sonderhaushalt „Schmutzwasserbeseitigung“ ist im Jahre 2018 ein Fehlbetrag in 
Höhe von 51.383,44. € entstanden, der mit einem Betrag von 6.562,36 € aus der 
Gebührenausgleichsrücklage auf 44.821,08 € reduziert werden konnte. Die Gesamtsumme 
aller Abschlüsse ist nun wieder negativ. 
Der Fehlbetrag resultierte im Wesentlichen aus höher gezahlten Abwassergebühren an den 
AZV und einem höheren Unterhaltungsaufwand als eingeplant. 

Bei dem seit dem 1.7.2005 bestehenden Sonderhaushalt „Regenwasserbeseitigung“ ist für 
2018 ein Fehlbetrag in Höhe von 5.529,24 € entstanden, der durch eine Entnahme aus der 
Gebührenausgleichsrücklage ausgeglichen werden konnte. Der bei der Gesamtübersicht der 
Jahresergebnisse ausgewiesene Überschuss beträgt weiterhin 36.593,40 €.   

Die Rechnungsergebnisse bei den Wohngebäuden weisen in 2018 insgesamt ein positives 
Ergebnis auf. Der Gesamtanteil der Gebäudeunterhaltungsaufwendungen betrug 50.467,71 
€ (entspricht 19,93 % der Gesamtausgaben). 

Die einzelnen Objekte haben mit den folgenden Ergebnissen im Jahr 2018 abgeschlossen: 



- 6  -

Bezeichnung Einnahmen Ausgaben
Überschuss/ 
Fehlbetrag

Almtweg 14 68.491,19 € 45.029,18 € 23.462,01 €
Almtweg 16 22.850,89 € 24.998,24 € -2.147,35 €
Altmweg 17 - 19 17.641,76 € 9.646,17 € 7.995,59 €
Gärtnerstraße 7 a 43.652,61 € 25.691,20 € 17.961,41 €
Gärtnerstraße 8 32.410,77 € 13.225,82 € 19.184,95 €
Hauptstraße 87 45.525,53 € 21.917,45 € 23.608,08 €
Lindenstraße 5 100.813,69 € 99.171,16 € 1.642,53 €
Schulstraße 8 10.594,63 € 8.810,53 € 1.784,10 €
Lindenstraße 24 8.194,39 € 4.801,07 € 3.393,32 €

350.175,46 € 253.290,82 € 96.884,64 €

Rechnungsergebnisse 2018

↓ 

davon 

Gebäudeunterhaltung = 50.467,71€ 

Abschreibung = 42.772,85 € 

Verzinsung = 56.296 € 

Die Summe aller Gesamtergebnisse bei den Wohngebäuden ist seit 1974 rechnerisch nega-
tiv (- 83.280,15 €). Positiv zu erwähnen ist, dass seit 2010 nur Überschüsse im 
Gesamtergebnis erwirtschaftet wurden. 

Appen, im März 2019 

(Banaschak) 
Bürgermeister 



2
5

.0
2

.2
0

1
9

A
n

fa
n

g
s
s
tä

n
d

e
 d

e
r 

H
a
u

s
h

a
lt

s
a
u

s
g

a
b

e
re

s
te

 2
0
1
9

H
a

u
s
h

a
lt
s
s
te

lle
B

e
re

ic
h

B
e

z
e

ic
h

n
u

n
g

H
a

u
s
h

a
lt
s
re

s
t

a
u

s
 V

o
rj
a

h
re

n
a

u
s
 H

H
J
 2

0
1

8
H

H
R

 z
u

s
a

m
m

e
n

€
€

€

1
3
0
0
0
.5

0
0
0
0
0

F
e

u
e

rw
a

c
h

e
B

a
u
lic

h
e
 U

n
te

rh
a
lt
u
n
g
 

0
,0

0
 

1
.9

9
7
,3

3
 

 
1
.9

9
7
,3

3
 

1
3
0
0
0
.5

5
0
2
0
0

F
e

u
e

rw
a

c
h

e
P

fl
e
g
e
 u

n
d
 R

e
p
a
ra

tu
re

n
 G

e
rä

te
 u

n
d
 F

a
h
rz

e
u
g
e

0
,0

0
 

1
.8

1
6
,5

1
 

 
1
.8

1
6
,5

1
 

1
3
0
0
0
.5

6
0
0
0
0

F
e

u
e

rw
a

c
h

e
D

ie
n
s
t-

 u
n
d
 S

c
h
u
tz

k
le

id
u
n
g
, 
p
e
rs

ö
n
lic

h
e
 A

u
s
rü

s
tu

n
g
s
g
e
g
e
n
s
tä

n
d
e

0
,0

0
 

2
.0

8
5
,1

5
 

 
2
.0

8
5
,1

5
 

2
1
1
0
0
.5

0
0
0
0
0

G
ru

n
d

s
c
h

u
le

B
a
u
lic

h
e
 U

n
te

rh
a
lt
u
n
g
 

0
,0

0
 

2
2
.9

4
8
,4

5
 

  
  
  

 
2
2
.9

4
8
,4

5
 

4
6
0
1
0
.5

1
0
0
0
0

S
p

ie
lp

lä
tz

e
B

a
u
lic

h
e
 U

n
te

rh
a
lt
u
n
g
 

0
,0

0
 

1
.9

5
3
,2

2
 

 
1
.9

5
3
,2

2
 

5
6
0
1
0
.5

1
0
0
0
0

S
p

o
rt

p
lä

tz
e

B
a
u
lic

h
e
 U

n
te

rh
a
lt
u
n
g
 

0
,0

0
 

3
.7

8
5
,5

7
 

 
3
.7

8
5
,5

7
 

6
9
0
0
0
.5

1
0
0
0
0

W
a

s
s
e

rl
ä

u
fe

B
a
u
lic

h
e
 U

n
te

rh
a
lt
u
n
g
 

0
,0

0
 

8
.2

4
2
,2

8
 

 
8
.2

4
2
,2

8
 

7
0
0
7
0
.5

1
0
0
0
0

N
ie

d
e

rs
c
h

la
g

s
w

a
s
s
e

rb
e

s
e

it
ig

u
n

g
B

a
u
lic

h
e
 U

n
te

rh
a
lt
u
n
g
 

0
,0

0
 

1
0
.8

7
1
,3

7
 

  
  
  

 
1
0
.8

7
1
,3

7
 

7
6
0
0
0
.5

0
0
0
0
0

B
ü

rg
e

rh
a

u
s

B
a
u
lic

h
e
 U

n
te

rh
a
lt
u
n
g
 

0
,0

0
 

4
.0

6
9
,0

6
 

 
4
.0

6
9
,0

6
 

7
8
0
0
0
.5

1
0
0
0
0

L
a

n
d

w
ir
ts

c
h

a
ft

lic
h

e
 

W
e

g
e

B
a
u
lic

h
e
 U

n
te

rh
a
lt
u
n
g
 

0
,0

0
 

6
.4

5
9
,6

7
 

 
6
.4

5
9
,6

7
 

S
u

m
m

e
 V

e
rw

a
lt

u
n

g
s
h

a
u

s
h

a
lt

- 
6
4
.2

2
8
,6

1
 

  
  
  

 
6
4
.2

2
8
,6

1
 

  
  
  

1
3
0
0
0
.9

3
5
0
0
0

F
e

u
e

rw
a

c
h

e
E

rw
e
rb

 v
o
n
 b

e
w

e
g
lic

h
e
n
 S

a
c
h
e
n
 d

e
s
 A

n
la

g
e
v
e
rm

ö
g
e
n
s

2
.4

3
3
,6

7
 

2
.4

3
3
,6

7
 

2
1
1
0
0
.9

3
5
0
0
0

G
ru

n
d

s
c
h

u
le

E
rw

e
rb

 v
o
n
 b

e
w

e
g
lic

h
e
n
 S

a
c
h
e
n
 d

e
s
 A

n
la

g
e
v
e
rm

ö
g
e
n
s

4
.9

7
7
,2

3
 

4
.9

7
7
,2

3
 

2
1
1
0
0
.9

5
0
0
2
4

G
ru

n
d

s
c
h

u
le

E
rw

e
it
e
ru

n
g
 d

e
r 

B
e
tr

e
u
u
n
g
s
s
c
h
u
le

 z
z
g
l.
 K

la
s
s
e
n

1
4
0
.7

3
5
,0

9
 

2
3
3
.4

8
5
,3

8
 

3
7
4
.2

2
0
,4

7
 

2
1
1
0
0
.9

5
0
0
2
6

G
ru

n
d

s
c
h

u
le

S
a
n
ie

ru
n
g
 h

a
u
s
te

c
h
n
is

c
h
e
r 

A
n
la

g
e
n
 s

o
w

ie
 

B
ra

n
d
s
c
h
u
tz

m
a
ß

n
a
h
m

e
n

3
2
9
.2

6
5
,7

4
 

3
2
9
.2

6
5
,7

4
 

2
1
1
0
0
.9

5
0
0
2
7

G
ru

n
d

s
c
h

u
le

A
u
fz

u
g

1
7
9
.5

7
2
,2

4
 

1
7
9
.5

7
2
,2

4
 

3
6
0
0
0
.9

8
7
0
0
0

N
a

tu
rs

c
h

u
tz

 u
n

d
 

L
a

n
d

s
c
h

a
ft

s
p

fl
e

g
e

In
v
e
s
ti
ti
o
n
s
z
u
s
c
h
u
s
s
 "

R
e
g
io

n
a
lp

a
rk

 W
e
d
e
le

r 
A

u
"

2
.0

0
0
,0

0
 

2
.0

0
0
,0

0
 

3
6
0
0
0
.9

5
0
0
0
0

N
a

tu
rs

c
h

u
tz

 u
n

d
 

L
a

n
d

s
c
h

a
ft

s
p

fl
e

g
e

E
rw

e
it
e
ru

n
g
 d

e
s
 W

a
n
d
e
rw

e
g
n
e
tz

e
s

5
.0

0
0
,0

0
 

5
.0

0
0
,0

0
 

4
6
0
1
0
.9

6
0
0
0
4

K
in

d
e

rs
p

ie
lp

lä
tz

e
K

in
d
e
rs

p
ie

lp
la

tz
 E

tz
1
0
.0

0
0
,0

0
 

1
5
.0

0
0
,0

0
 

2
5
.0

0
0
,0

0
 

4
6
4
0
0
.9

5
0
0
0
1

K
in

d
e

rt
a

g
e

s
tä

tt
e

n
N

e
u
b
a
u
 K

in
d
e
rt

a
g
e
s
s
tä

tt
e

7
9
.3

3
0
,0

7
 

6
9
.1

1
7
,9

3
 

1
4
8
.4

4
8
,0

0
 

4
6
4
0
0
.9

8
7
0
0
0

K
in

d
e

rt
a

g
e

s
tä

tt
e

n

In
v
e
s
ti
ti
o
n
s
z
u
s
c
h
u
s
s
 f
ü
r 

d
e
n
 H

e
ilp

ä
d
a
g
o
g
is

c
h
e
n
 K

in
d
e
rg

a
rt

e
n
 

A
p
p
e
n
-E

tz
2
2
0
.0

0
0
,0

0
 

2
2
0
.0

0
0
,0

0
 

5
6
0
1
0
.9

4
0
0
0
9

S
p

o
rt

p
lä

tz
e

B
a
u
 e

in
e
s
 B

o
u
le

p
la

tz
e
s

5
.0

0
0
,0

0
 

5
.0

0
0
,0

0
 

5
6
0
1
0
.9

4
0
0
1
0

S
p

o
rt

p
lä

tz
e

S
a
n
ie

ru
n
g
 d

e
s
 S

p
o
rt

p
la

tz
e
s
 1

1
0
.0

0
0
,0

0
 

1
0
.0

0
0
,0

0
 

5
6
0
4
0
.9

5
0
0
1
7

S
p

o
rt

le
rh

e
im

E
n
e
rg

e
ti
s
c
h
e
 I
n
s
ta

n
d
s
e
tz

u
n
g

1
.7

3
5
,8

8
 

7
.0

0
0
,0

0
 

8
.7

3
5
,8

8
 

6
3
0
0
0
.9

6
0
0
1
3

G
e

m
e

in
d

e
s
tr

a
ß

e
n

H
e
rr

ic
h
tu

n
g
 e

in
e
s
 G

e
h
w

e
g
e
s
 W

e
d
e
le

r 
C

h
a
u
s
s
e
e

3
9
.0

0
0
,0

0
 

1
1
1
.0

0
0
,0

0
 

1
5
0
.0

0
0
,0

0
 

6
3
0
0
0
.9

6
0
4
0
0

G
e

m
e

in
d

e
s
tr

a
ß

e
n

E
rs

c
h
lie

ß
u
n
g
 B

-P
la

n
 2

7
( 

B
a
rg

s
tü

c
k
e
n
) 

E
rs

c
h
lie

ß
u
n
g
s
k
o
s
te

n
1
5
.5

6
8
,0

0
 

1
5
.5

6
8
,0

0
 

6
7
0
0
0
.9

5
0
0
0
4

S
tr

a
ß

e
n

b
e

le
u

c
h

tu
n

g
A

u
s
b
a
u
 d

e
r 

B
e
le

u
c
h
tu

n
g
s
a
n
la

g
e
n

1
2
.4

9
1
,6

9
 

1
2
.4

9
1
,6

9
 

7
6
0
0
0
.9

3
5
0
0
0

B
ü

rg
e

rh
a

u
s

E
rw

e
rb

 v
o
n
 b

e
w

e
g
lic

h
e
n
 S

a
c
h
e
n
 d

e
s
 A

n
la

g
e
v
e
rm

ö
g
e
n
s

3
3
1
,3

0
 

3
3
1
,3

0
 

7
6
0
0
0
.9

5
0
0
0
1

B
ü

rg
e

rh
a

u
s

E
n
e
rg

e
ti
s
c
h
e
 M

a
ß

n
a
h
m

e
2
0
.0

0
0
,0

0
 

2
0
.0

0
0
,0

0
 

7
7
1
0
0
.9

3
5
1
0
2

B
a

u
h

o
f

E
rw

e
rb

 v
o
n
 A

rb
e
it
s
g
e
rä

te
n

2
.9

9
5
,6

7
 

2
.9

9
5
,6

7
 

S
u

m
m

e
 V

e
rm

ö
g

e
n

s
h

a
u

s
h

a
lt

5
2
3
.8

6
0
,7

3
 

  
  

9
9
2
.1

7
9
,1

6
 

  
  

 
1
.5

1
6
.0

3
9
,8

9
 

 

S
e

it
e

 7

A
nl

ag
e 

1



Summarische Zusammenfassung bewirtschafteter Deckungskreise

Deckungskreisübersicht

Haushalts-, Kassen-, Rechnungswesen

Deckungskreis

BezeichnungNr.

Bewirtschaftung im DeckungskreisMittel im DeckungskreisWirk.

Einn. noch verfügbarbisher verfügtHH-Rest a. Vj.davon gesperrtHaushaltsmittel Sollübertr./ZvE.

erstellt von:

04.03.2019 / 13:39:26erstellt am: Seite:     8
Ramcke, Heike

2018erstellt für HH-Jahr:

erstellt für: 09 Appen

0007 U-Zeitschriften/Ersätze

Gemeindebücherei

  0,00   0,00   0,00   0,00   0,00  0,00 1

0011 U-Erwerb von

Büchern/Spenden

Gemeindebücherei

  484,86   0,00   0,00   141,95   342,91  0,00 1

0012 U-Aktion

Sommerferienspaß

  0,00   0,00   0,00   0,00   0,00  0,00 1

0013 U-Veranstaltungen/Spende

n Seniorenbeirat

  0,00   0,00   0,00   0,00   0,00  0,00 1

0014 U-Erfrischungsgetränke

Jugendräume

  0,00   0,00   0,00   210,65  -210,65  0,00 1

0015 U-Veranstaltungen offene

Jugendarbeit

  0,00   0,00   0,00   12,73  -12,73  0,00 1

0113 K-Feuerwehr Appen   44.085,04   0,00   0,00   0,00   44.085,04   0,00  0,00 1

0140 G-Personalkosten   692.700,00   0,00   0,00   0,00   672.959,96   19.740,04  0,00

0149 G-Bauliche Unterhaltung

Wohngebäude

  36.500,00   0,00   0,00   0,00   50.467,71  -13.967,71  0,00

0150 G-Bauliche Unterhaltung

Hochbau

  80.100,00   0,00   3.127,06   0,00   91.502,31  -8.275,25  0,00

0151 G-Bauliche Unterhaltung

Tiefbau

  160.500,00   0,00   0,00   0,00   190.736,18  -30.236,18  0,00

0152 G-Geräteunterhaltung   26.800,00   0,00   0,00   0,00   16.913,91   9.886,09  0,00

0154 G-Bewirtschaftungskosten   386.300,00   0,00   0,00   0,00   329.277,78   57.022,22  0,00

0155 G-Dienstfahrzeuge   24.500,00   0,00   0,00   0,00   22.809,56   1.690,44  0,00

0156 G-Aufwendungen für die

Beschäftigten

  3.200,00   0,00   0,00   0,00   1.624,96   1.575,04  0,00

0160 G-Inanspruchnahme von

EDV-Service

  4.300,00   0,00   0,00   0,00   4.107,88   192,12  0,00

0164 G-Wohnungs- und

Gebäudeverwaltung

  14.000,00   0,00   0,00   0,00   14.765,75  -765,75  0,00

0165 G-Reisekosten   1.900,00   0,00   0,00   0,00   1.271,76   628,24  0,00

0166 G-Post-, Internet- und

Fernmeldekosten

  5.500,00   0,00   0,00   0,00   3.666,78   1.833,22  0,00

0168 G-Schulkostenbeiträge   719.000,00   0,00   0,00   0,00   511.260,70   207.739,30  0,00

0169 G-Innere Verrechnungen   328.400,00   0,00   0,00   0,00   291.620,27   36.779,73  0,00

0211 G-Grundschule Appen   18.500,00   0,00   0,00   0,00   20.090,94  -1.590,94  0,00

  282.370,14  2.267.526,82  2.546.769,90   0,00   3.127,06   0,00   0,00Gesamt GKZ: 09 Appen * * * * * **

*** Ende der Liste ***

alle währungsrelevanten Beträge in EURLegende:

Wirk. Einn. (Wirkung Einnahmen): 1 - Verw. Mehreinn. f. Mehrausg., 2 - Ausgabebegr. bei Mindereinn., 3 - Kombination aus 1 und 2

Mittel aus üpl./apl. Bewilligungen werden im Deckungskreis - lt. Anwenderstammdaten - berücksichtigt.

Mittel aus Haushaltsresten a.Vj. werden im Deckungskreis - lt. Anwenderstammdaten - berücksichtigt.

Anlage 3



Verwaltungshaushalt Abschlussverbesserungen Anlge 4.1

Mehreinnahmen über 5.000 €

46400.171000 Zuweisung des Landes 50.496,00 €

56020.140000 Nutzungsentgelt TuS Appen für die Turnhalle 14.758,08 €

56040.140000 Nutzungsentgelt TuS Appen für das Sportlerheim 16.639,57 €

70000.110000 Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte 10.853,76 €

70000.268000 Ausgleichsbetrag aus der Gebührenausgleichsrücklage 6.562,36 €

70070.110001 Niederschlagswassergebühren 6.237,55 €

70070.162000 Erstattung der Kosten für die Straßenentwässerung (aus UAB 630) 7.121,21 €

70070.268000 Ausgleichsbetrag aus der Gebührenausgleichsrücklage 5.529,24 €

90000.010000 Gemeindeanteile an der Einkommensteuer 83.116,00 €

90000.012000 Gemeindeanteile an der Umsatzsteuer 22.554,00 €

91000.270000 Abschreibungen 74.952,52 €

91000.275000 Verzinsung des Anlagekapitals 78.969,92 €

91000.280000 Zuführung vom Vermögenshaushalt zum Defizitausgleich UA Schmutzwasserbes. 6.562,36 €

91000.280001 Zuführung vom Vermögenshaushalt zum Defizitausgleich UA Niederschlagswasser 5.529,24 €

Sonstige Mehreinahmen unter 5.000 € 22.961,83 €

412.843,64 €

9



Verwaltungshaushalt Abschlussverbesserungen Anlge 4.1

Minderausgaben über 5.000 €

00000.400000 Aufwendungen für ehrenamtliche Tätigkeit -9.147,61 €

21100.500000 Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen -22.948,45 € HHRest

21100.530000 Mieten für Nutzung nicht schulischer Räume -5.684,02 €

21100.540202 Erdgasversorgung -5.799,56 €

21100.540400 Reinigung -Reinigungsentgelte- -6.407,28 €

23000.672100 Schulkostenbeiträge für Gymnasiasten -136.609,23 €

27000.672100 Schulkostenbeiträge für Sonderschüler -11.921,24 €

28120.672100 Schulkostenbeiträge für Gemeinschaftsschüler -56.602,83 €

34000.679771 Innere Verrechnungen für Leistungen des Bauhofes -8.064,02 €

34000.717100 Zuschüsse an Vereine für Miete des Bürgerhauses -10.728,50 €

46010.679771 Innere Verrechnungen für Leistungen des Bauhofes -8.854,41 €

46400.677000 Beteiligung am Zuschußbedarf der Kinder tagestätte der Ev.-Luth.Kirche Appen -54.943,82 €

55000.700000 Zuschüsse für laufende Zwecke an den TuS Appen für Nutzungsentgelte -65.597,48 €

56030.540202 Erdgasversorgung -8.490,53 €

69000.510000 Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen Vermögens -8.242,28 € HHRest

70070.510000 Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen Vermögens -10.871,37 € HHRest

76000.679771 Innere Verrechnungen für Leistungen des Bauhofes -10.383,13 €

77100.679000 Innere Verrechnungen für Leistungen des Kreisbauhofes -13.300,00 €

78000.510000 Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen Vermögens -6.459,67 € HHRest

90000.810000 Gewerbesteuerumlage nach dem Gemeindefinanzreformgesetz -37.806,00 €

90000.832000 Kreisumlage -5.891,35 €

91000.850000 Deckungsreserve -9.800,00 €

91000.860002 Zuführung zum Vermögenshaushalt (Abschreibungsrücklage UA 7000) -32.688,99 €

Sonstige Minderausgaben unter 5.000 € -133.190,70 €

-680.432,47 €

9.1



Verwaltungshaushalt Abschlussverschlechterungen Anlage 4.2

Mehrausgaben über 5.000 €

13000.680001 Abschreibungen Maschinen und technische Anlagen 5.776,00 €

56020.685000 Verzinsung des Anlagekapitals Gebäude 6.484,00 €

63000.510000 Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen Vermögens 5.752,54 €

63000.672000 Erstattung der Kosten für die Straßenentwässerung (an UAB 7007) 7.121,21 €

63000.680000 Abschreibungen 39.542,00 €

63000.685000 Verzinsung des Anlagekapitals 38.132,00 €

70000.510000 Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen Vermögens 18.510,09 €

70000.673000 Abwassergebühren 37.042,78 €

70000.680000 Abschreibungen 12.132,09 €

70070.685000 Verzinsung des Anlagekapitals 29.651,08 €

88008.500000 Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen 12.317,73 €

90000.832200 Amtsumlage 32.377,58 €

91000.841001 Zuführung zum Unterabschnitt Schmutz- wasserbeseitigung zur Defizitabdeckung 6.562,36 €

91000.841002 Zuführung zum Unterabschnitt Nieder- schlagswasserbes. zur Defizitabdeckung 5.529,24 €

 Sonstige Mehrausgaben unter 5.000 € 66.335,11 €

323.265,81 €

9.2



Verwaltungshaushalt Abschlussverschlechterungen Anlage 4.2

Mindereinnahmen über 5.000 €

21100.172010 Schulkostenbeiträge -5.433,12 €

56010.140000 Nutzungsentgelt TuS Appen für die Sportplätze -27.489,23 €

56030.140000 Nutzungsentgelt TuS Appen für die Sporthalle -64.851,23 €

56030.141000 Nutzungsentgelt Grundschule für die Sporthalle -5.302,49 €

76000.111000 Teilnehmerbeiträge der Vereine für die Nutzung des Bürgerhauses -10.404,50 €

77100.169000 Innere Verrechnungen -36.779,73 €

90000.000000 Grundsteuer A -7.239,12 €

90000.003000 Gewerbesteuer -51.753,56 €

90000.041000 Schlüsselzuweisungen -12.828,00 €

90000.265000 Verzinsung von Steuernachforderungen und -erstattungen -7.914,00 €

91000.280100 Zuführung vom Vermögenshaushalt -443.991,46 €

Sonstige Mindereinahmen unter 5.000 € -40.819,56 €

-714.806,00 €

9.3



Vermögenshaushalt Abschlussverbesserungen Anlage 4.3

Mehreinnahmen über 5.000 €

13000.345000 Einnahmen aus der Veräußerung von beweglichen Sachen 7.907,00 €

76000.345000 Einnahmen aus der Veräußerung von beweglichen Sachen 8.700,00 €

88090.340001 Einnahmen aus der Veräußerung von Grundstücken "Bargstücken" 7.411,00 €

91000.313000 Entnahme aus der Geb.ausgl.Rücklage für den UA Schmutzwasserbeseitigung 6.562,36 €

91000.313001 Entnahme aus der Geb.ausgl.Rücklage UA Niederschlagswasserbeseitigung 5.529,24 €

Mehreinnahmen unter 5.000 € 3.363,73 €

39.473,33 €

9.4



Vermögenshaushalt Abschlussverbesserungen Anlage 4.3

Minderausgaben über 5.000 €

21100.950024 Erweiterung der Betreuungsschule zzgl. Klassen -233.485,38 € HHRest

21100.950026 Sanierung haustechnischer Anlagen sowie Brandschutzmaßnahmen -329.265,74 € HHRest

21100.950027 Aufzug -179.572,24 € HHRest

46010.960004 Kinderspielplatz Etz -15.000,00 € HHRest

46400.950001 Neubau Kindertagesstätte -69.117,93 € HHRest

56010.940009 Bau eines Bouleplatzes -5.000,00 € HHRest

56010.940010 Sanierung des Sportplatzes 1 -10.000,00 € HHRest

56040.950017 Energetische Instandsetzung -7.000,00 € HHRest

63000.960013 Herrichtung eines Gehweges Wedeler Chaussee -111.000,00 € HHRest

76000.950001 Energetische Maßnahmen -20.000,00 € HHRest

91000.900100 Zuführung an den Verwaltungshaushalt -443.991,46 €

91000.912002 Zuführung an die Abschreibungsrücklage für die Schmutzwasserbeseitigung -32.688,99 €

Minderausgaben unter 5.000 € -13.942,50 €

-1.470.064,24 €

9.5



Vermögenshaushalt Abschlussverschlechterungen Anlage 4.4

Mehrausgaben über 5.000 €

91000.900000 Zuführung zum Verwaltungshaushalt zum Ausgleich des Defizites UA Schmutzwasser 6.562,36 €

91000.900001 Zuführung zum Verwaltungshaushalt zum Ausgleich des Defizits UA 7007 5.529,24 €

Mehrausgaben unter 5.000 € 8.933,50 €

21.025,10 €

Mindereinnahmen über 5.000 €

91000.300002 Zuführung der Abschreibungen vom UA Schmutzwasserbeseitigung -32.688,99 €

91000.310000 Entnahme aus der allgemeinen Rücklage -460.531,86 €

Mindereinnahmen unter 5.000 € -3.112,46 €

-496.333,31 €

9.6



E r g e b n i s s e

der Jahresrechnungen ab 1974 zum Unterabschnitt

 700 - Schmutzwasserkanalisation

Gebühren-*
Jahr Abschreibung Verzinsung Überschuß(+)/ Gesamtbetrag ausgleichs-

für Abnutzung des Anlage- Fehlbetrag(-) der Abschlüsse rücklage
kapitals

1974 7.158,09 € 2.300,81 € -1.001,77 € -1.001,77 €

1975 6.610,49 € 778,19 € 3.521,78 € 2.520,01 €

1976 10.231,46 € 0,00 € 3.341,80 € 5.861,81 €

1977 10.231,46 € 416,70 € 769,49 € 6.631,30 €

1978 10.231,46 € 338,99 € 777,67 € 7.408,97 €

1979 15.630,19 € 15.895,55 € -1.398,38 € 6.010,59 €

1980 20.163,82 € 32.986,51 € -28.863,45 € -22.852,86 €

1981 22.699,31 € 36.235,26 € -18.219,89 € -41.072,75 €

1982 22.699,31 € 35.100,19 € 29.812,41 € -11.260,34 €

1983 22.699,31 € 33.965,12 € 21.594,92 € 10.334,58 €

1984 22.699,53 € 39.396,40 € 22.216,77 € 32.551,35 €

1985 22.699,53 € 38.034,43 € 30.835,30 € 63.386,65 €

1986 22.699,53 € 36.672,46 € -6.027,21 € 57.359,44 €

1987 22.699,53 € 35.310,48 € 21.889,42 € 79.248,86 €

1988 22.699,53 € 33.948,51 € 10.682,37 € 89.931,23 €

1989 29.213,48 € 36.559,59 € -39.851,56 € 50.079,67 €

1990 47.478,11 € 29.244,77 € 7.234,76 € 57.314,43 €

1991 48.949,79 € 48.510,42 € -23.912,84 € 33.401,59 €

1992 66.460,79 € 71.810,09 € -1.005,16 € 32.396,43 €

1993 68.505,87 € 56.860,00 € -82.907,12 € -50.510,69 €

1994 68.505,87 € 52.749,65 € -76.600,31 € -127.111,00 €

1995 68.505,87 € 48.669,94 € 103.899,30 € -23.211,70 €

Jahr Abschreibung Verzinsung Überschuß(+)/ Gesamtbetrag Gebühren-*
für Abnutzung des Anlage- Fehlbetrag(-) der Abschlüsse ausgleichs-

kapitals rücklage

1996 77.992,53 € 51.665,84 € 32.055,04 € 8.843,34 € 0,00 €

1997 129.865,07 € 32.389,54 € -32.055,04 € -23.211,70 € 57.801,72 €

1998 127.678,79 € 32.420,71 € 0,00 € -23.211,70 € 75.578,48 €

1999 127.162,89 € 16.757,87 € 0,00 € -23.211,70 € 70.627,04 €

2000 126.670,01 € 12.169,08 € 0,00 € -23.211,70 € 139.177,11 €

2001 119.713,37 € 4.546,80 € 0,00 € -23.211,70 € 90.624,24 €

2002 125.989,00 € 0,00 € 0,00 € -23.211,70 € 16.715,52 €

2003 129.941,00 € 0,00 € 0,00 € -23.211,70 € 31.469,94 €

2004 131.929,00 € 0,00 € 0,00 € -23.211,70 € 4.859,97 €

*Erstmalig wurde 1997 der neuen Pflichtrücklage "Gebührenausgleichsrücklage" der Überschuss aus
den Jahren 1996 und 1997 zugeführt. Es werden daher ab 1997 die Veränderungen der
Gebührenausgleichsrücklage mit dargerstellt.

Seite 10

Anlage 5.1



Jahr Abschreibung Verzinsung Überschuß(+)/ Gesamtbetrag ausgleichs-
für Abnutzung des Anlage- Fehlbetrag(-) der Abschlüsse rücklage

kapitals

2005 55.498,36 € 5.502,65 € 0,00 € -23.211,70 € 62.942,86 €

2006 137.000,00 € 13.500,00 € 0,00 € -23.211,70 € 47.625,82 €

2007 106.705,23 € -8.534,89 € 0,00 € -23.211,70 € 107.887,82 €

2008 93.893,15 € -36.597,41 € 0,00 € -23.211,70 € 164.495,73 €

2009 113.950,00 € -40.949,47 € 0,00 € -23.211,70 € 18.485,55 €

2010 120.312,28 € -52.625,76 € -106.432,79 € -129.644,49 € 85,55 €

2011 121.764,39 € -59.249,49 € 36.464,40 € -93.180,09 € 85,55 €

2012 123.089,33 € -62.787,68 € 23.700,36 € -69.479,73 € 85,55 €

2013 130.278,81 € -70.604,41 € -86.807,50 € -156.287,23 € 85,55 €

2014 130.725,06 € -76.686,40 € 92.954,21 € -63.333,02 € 85,55 €

2015 * 134.750,02 € -56.624,61 € 32.404,45 € -30.928,57 € 85,55 €

2016 151.070,98 € -56.710,91 € -52.315,13 € -83.243,70 € 85,55 €

2017 150.047,17 € -62.712,80 € 83.243,70 € 0,00 € 6.563,36 €

2018 154.832,09 € -63.825,63 € -44.821,08 € -44.821,08 € 1,00 €

Summe 3.480.330,86 € 206.827,09 € -44.821,08 €

* ab 2015 Senkung der Verzinsung des Anlagekapitales von 6 auf 4 % (Anpassung an
das durchschnittliche Zinsniveau der letzten 10 Jahre)

Seite 11



E r g e b n i s s e

der Jahresrechnungen ab 2005 zum Unterabschnitt

 700700 - Oberflächenwasserkanalisation

Gebühren-
Jahr Abschreibung Verzinsung Überschuß(+)/ Gesamtbetrag ausgleichs-

für Abnutzung des Anlage- Fehlbetrag(-) der Abschlüsse rücklage
kapitals

2005 30.756,98 € 38.262,59 € -104.851,31 € -104.851,31 € 0,00 €

2006 35.500,00 € 45.000,00 € -14.385,93 € -119.237,24 € 0,00 €

2007 50.711,96 € 63.288,99 € -56.466,39 € -175.703,63 € 0,00 €

2008 44.304,16 € 74.319,78 € -47.234,43 € -222.938,06 € 0,00 €

2009 49.321,55 € 81.942,72 € -39.693,08 € -262.631,14 € 0,00 €

2010 51.937,74 € 79.601,13 € -77.752,45 € -340.383,59 € 0,00 €

-340.383,59 €

2005 30.756,98 € 38.262,59 € -26.682,69 € -26.682,69 € 0,00 €

2006 35.500,00 € 45.000,00 € 37.726,14 € 11.043,45 € 0,00 €

2007 50.711,96 € 63.288,99 € 14.185,13 € 25.228,58 € 0,00 €

2008 44.304,16 € 74.319,78 € 19.281,02 € 44.509,60 € 0,00 €

2009 49.321,55 € 81.942,72 € 26.152,13 € 70.661,73 € 0,00 €

2010 51.937,74 € 79.601,13 € -2.567,29 € 68.094,44 € 0,00 €

2011 55.379,64 € 90.798,18 € 0,00 € 68.094,44 € 8.139,25 €

2012 57.046,90 € 84.333,95 € 0,00 € 68.094,44 € 16.462,58 €

2013 59.874,58 € 80.741,48 € -4.543,09 € 63.551,35 € 1,00 €

2014 62.129,23 € 87.657,11 € -26.957,95 € 36.593,40 € 1,00 €

2015 64.123,97 € 57.961,06 € 0,00 € 36.593,40 € 12.239,43 €

2016 76.289,50 € 80.657,60 € 0,00 € 36.593,40 € 15.647,86 €

2017 86.743,17 € 76.574,06 € 0,00 € 36.593,40 € 24.879,10 €

2018 87.388,06 € 79.551,08 € 0,00 € 36.593,40 € 19.349,86 €

Summe 811.507,44 € 1.020.689,73 € 36.593,40 €

Der Fehlbetrag der Gesamtabschlüsse in Höhe von 340.383,59 € resultiert aus den nicht 
durchgebuchten Anteilen für die Straßenentwässerung vom Unterabschnitt Gemeindestraßen. 
Ab 2011 wird der Anteil der Straßenentwässerung errechnet und zum Gebührenhaushalt 
durchgebucht. Zur besseren Übersicht der Entwicklung der Folgejahre wird der Gesamtbetrag der 
Abschlüsse im Jahr 2011 auf 0 € gesetzt. Die Vorgehensweise wurde mit dem 
Gemeindeprüfungsamt am 17.4.2012 abgestimmt.
Die nachfolgende Übersicht stellt die Überschüsse und Fehlbeträge nur für den Bereich der 
Grundstücksentwässerung dar.

Anlage 5.2

12



E r g e b n i s s e

der Jahresrechnungen ab 1974 zum Unterabschnitt

 880 - Wohngrundstücke der Gemeinde

Jahr  Abschreibung  Verzinsung Überschuß(+)/ Gesamtbetrag
für Abnutzung des Anlage-  Fehlbetrag(-) der Abschlüsse

kapitals

1974 14.911,32 € 56.505,93 € -2.987,37 € -2.987,37 €

1975 20.936,38 € 74.188,45 € -38.716,04 € -41.703,41 €

1976 14.613,23 € 69.652,27 € -31.037,97 € -72.741,38 €

1977 16.597,56 € 74.152,15 € -14.793,72 € -87.535,10 €

1978 16.597,56 € 73.322,32 € -20.217,50 € -107.752,60 €

1979 13.118,73 € 65.611,53 € -5.504,06 € -113.256,66 €

1980 13.527,76 € 65.955,12 € -30.469,93 € -143.726,59 €

1981 13.573,78 € 65.278,68 € -35.300,61 € -179.027,20 €

1982 12.915,74 € 64.767,90 € -13.119,24 € -192.146,44 €

1983 12.915,74 € 64.122,14 € 2.229,74 € -189.916,70 €

1984 12.915,96 € 76.171,32 € -9.703,67 € -199.620,37 €

1985 12.915,96 € 75.396,36 € 29.328,51 € -170.291,86 €

1986 12.915,96 € 74.621,40 € 5.327,07 € -164.964,79 €

1987 12.915,96 € 73.846,44 € -13.328,94 € -178.293,73 €

1988 12.915,96 € 73.071,49 € 12.644,00 € -165.649,73 €

1989 12.915,96 € 72.296,53 € 5.240,74 € -160.408,99 €

1990 12.915,96 € 71.521,01 € -7.580,69 € -167.989,68 €

1991 43.236,61 € 49.495,85 € -26.093,35 € -194.083,03 €

1992 43.236,61 € 54.229,63 € -38.281,55 € -232.364,58 €

1993 44.728,76 € 51.545,90 € 2.556,10 € -229.808,48 €

1994 46.257,52 € 57.421,50 € 10.111,71 € -219.696,77 €

1995 46.257,52 € 54.646,05 € 21.717,26 € -197.979,51 €

Seite 13

Anlage 5.3



Jahr  Abschreibung  Verzinsung Überschuß(+)/ Gesamtbetrag Ab-
für Abnutzung des Anlage-  Fehlbetrag(-) der Abschlüsse schreibungs-

kapitals rücklage

1996 66.973,97 € 59.938,32 € -28.872,01 € -226.851,52 €

1997 64.776,49 € 67.120,18 € -29.477,06 € -256.328,58 €

1998 65.251,78 € 63.289,91 € -37.046,62 € -293.375,20 €

1999 67.613,73 € 79.010,84 € -60.388,02 € -353.763,22 €

2000 68.260,74 € 70.087,53 € -33.730,21 € -387.493,43 €

2001 68.527,16 € 66.105,49 € -76.747,62 € -464.241,05 €

2002 66.830,27 € 56.421,31 € -61.560,85 € -525.801,90 €

2003 65.052,13 € 52.579,42 € -17.131,92 € -542.933,82 €

2004 65.051,73 € 49.092,48 € -14.692,71 € -557.626,53 €

2005 62.262,19 € 45.784,47 € -31.542,97 € -589.169,50 €

2006 57.665,99 € 38.479,22 € -9.795,90 € -598.965,40 €

2007 52.263,63 € 36.218,45 € -65.136,07 € -664.101,47 € 28.025,40 €

2008 53.916,23 € 35.907,69 € -40.145,20 € -704.246,67 € 53.820,90 €

2009 53.819,00 € 33.279,39 € -23.754,00 € -728.000,67 € 89.707,82 €

2010 54.267,49 € 30.630,02 € 36.835,32 € -691.165,35 € 79.707,82 €

2011 55.804,03 € 28.322,92 € 67.512,44 € -623.652,91 € 56.944,06 €
ab 2012 Abschreibung und Verzinsung auf tatsächliche Anschaffungswerte

2012 35.068,03 € 81.837,00 € 49.919,63 € -573.733,28 € 56.944,06 €

2013 36.971,71 € 81.807,00 € 80.351,45 € -493.381,83 € 56.944,06 €

2014 35.942,00 € 77.186,00 € 80.492,48 € -412.889,35 € 49.671,73 €

2015 70.288,34 € 57.145,00 € 56.002,05 € -356.887,30 € 49.671,73 €

2016 39.779,00 € 55.555,00 € 105.709,30 € -251.178,00 € 31.572,02 €

2017 41.504,38 € 56.818,00 € 71.013,21 € -180.164,79 € 31.572,02 €

2018 42.772,85 € 56.296,00 € 96.884,64 € -83.280,15 € 31.572,02 €
Summe 1.754.499,41 € 2.736.731,61 € -83.280,15 €

Seite 13.1



Gemeinde  9 Appen

Seite  14

HH.-Jahr : 2018

Datum : 05.03.19

Uhrzeit : 08:39:27

:Feststellung und Aufgliederung des Ergebnisses der Haushaltsrechnung

Etwaiger Unterschied bereinigter Solleinnahmen
./. bereinigter Sollausgaben

 3.545.940,02

 0,00

 1.056.407,77

 0,00

 0,00

EUR

Solleinnahmen (= Anordnungssoll)

+ neugebildete Haushaltseinnahmereste
- Abgang Haushaltseinnahmereste vom Vorjahr

Summe bereinigter Solleinnahmen

Sollausgaben (= Anordnungssoll)

+ neu gebildete Haushaltsausgabereste
- Abgang Haushaltsausgabereste vom Vorjahr

Summe bereinigter Sollausgaben

Fehlbetrag

 9.467.937,64

 11.966.494,20

Einnahmen

Ausgaben

Unterschied

- Abgang Kasseneinnahmereste vom Vorjahr -9.024,31 0,00

 2.553.760,86

- Abgang Kassenausgabereste vom Vorjahr

 992.179,16
 0,00

 0,00 0,00

 13.013.877,66

-9.024,31

 0,00
 0,00

 9.412.733,34

 64.228,61
 0,00
 0,00

GesamthaushaltVermögenshaushaltVerwaltungshaushalt

EUREUR

Darin enthalten Überschuss nach §39 Abs.3
Satz 2 GemHV: Vmh           0,00 EUR

543

BezeichnungLfd.

Nr.

21

1

2
3
4

5

6

7
8
9

10

11  0,00

 13.022.901,97

 13.022.901,97

 3.545.940,02 9.476.961,95

 3.545.940,02 9.476.961,95

 0,00 0,00

*** Ende der Liste "Feststellung und Aufgliederung des Ergebnisses der Haushaltsrechnung" ***

Appen, 05.03.2019



Einzelpläne Verwaltungshaushalt

Seite  15

Haushaltsrechnung für das Haushaltsjahr 2018

- in EUR  -

Gemeinde: Appen



Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 9

0

00

Allgemeine Verwaltung

Gemeindeorgane

U-Abschnitt 00000 Gremien und Bürgermeister

Appen

Seite    16

HH.-Jahr: 2018

Datum :05.03.19

Uhrzeit :08:36:30

:Haushaltsrechnung Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Rechnungs-
ergebnis

Kassenreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge

Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt AbgängeAnordnungen

HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-)
neuer

 HaushaltsrestÜpl./Apl. bew. und ged.
n. § 16

HHSt.

zu übertragen

1

EUR

EUR

8

EUR

9

EUR

10

EUR

11

EUR

12

EUR

13

EUR

14

EUR

15

2

EUR

3

EUR EUR

4 5

EUR

6 7

EUR

neuer KassenrestI s t Anordnungssoll

E i n n a h m e n 

           0,00

           0,00Einn.

           0,00           0,00           0,00           0,00

           0,00            0,00            0,00            0,00            0,00

           0,00           0,00            0,00

A u s g a b e n 

-9.147,61

Aufwendungen für ehrenamtliche Tätigkeit

49.852,39

.400000

0,000,0059.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

49.852,3949.852,39 0,00

-1.461,86

Versorgungsanteile für Pensionäre

76.865,54

.420000

0,000,0078.327,40

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

76.865,5476.865,54 0,00

-116,71

Zuführung zur Versorgungsrücklage an die VAK für Pensionäre

6.883,29

.421000

0,000,007.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6.883,296.883,29 0,00

- - - - - -

Sozialversicherungsbeiträge

0,00

.448010

0,000,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,00 0,00

-500,00

Aus- und Fortbildung

0,00

.562000

0,000,00500,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,00 0,00

1.148,51

Neujahrsempfang

2.348,51

.580000

0,000,001.200,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.348,511.748,51 600,00

106,80

Bücher und Zeitschriften

1.506,80

.651001

0,000,001.400,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.506,801.506,80 0,00



Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 9

0

00

Allgemeine Verwaltung

Gemeindeorgane

U-Abschnitt 00000 Gremien und Bürgermeister

Appen

Seite    17

HH.-Jahr: 2018

Datum :05.03.19

Uhrzeit :08:36:30

:Haushaltsrechnung Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Rechnungs-
ergebnis

Kassenreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge

Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt AbgängeAnordnungen

HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-)
neuer

 HaushaltsrestÜpl./Apl. bew. und ged.
n. § 16

HHSt.

zu übertragen

1

EUR

EUR

8

EUR

9

EUR

10

EUR

11

EUR

12

EUR

13

EUR

14

EUR

15

2

EUR

3

EUR EUR

4 5

EUR

6 7

EUR

neuer KassenrestI s t Anordnungssoll

-110,30

Reisekosten

689,70

.654000

0,000,00800,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

689,70689,70 0,00

41,78

Geschäftsausgaben für Repräsentation

1.041,78

.656000

0,000,001.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.041,781.041,78 0,00

2.083,53

Ehrengaben

4.583,53

.658001

0,000,002.500,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.583,534.583,53 0,00

-1.985,50

Verfügungsmittel

614,50

.660000

0,000,002.600,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

614,50614,50 0,00

-470,87

Beitrag Gemeindetag

3.229,13

.661000

0,000,003.700,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.229,133.229,13 0,00

-29,00

Mitgliedsbeitrag Kommunaler Arbeitgeberverband

371,00

.661100

0,000,00400,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

371,00371,00 0,00

- - - - - -

Innere Verrechnungen für Leistungen des Bauhofes

651,70

.679771

0,000,00651,70

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

651,70651,70 0,00

-326,30

Zuschüsse für laufende Zwecke an die Fraktionen

673,70

.700000

0,000,001.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

673,70673,70 0,00



Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 9

0

00

Allgemeine Verwaltung

Gemeindeorgane

U-Abschnitt 00000 Gremien und Bürgermeister

Appen

Seite    18

HH.-Jahr: 2018

Datum :05.03.19

Uhrzeit :08:36:30

:Haushaltsrechnung Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Rechnungs-
ergebnis

Kassenreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge

Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt AbgängeAnordnungen

HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-)
neuer

 HaushaltsrestÜpl./Apl. bew. und ged.
n. § 16

HHSt.

zu übertragen

1

EUR

EUR

8

EUR

9

EUR

10

EUR

11

EUR

12

EUR

13

EUR

14

EUR

15

2

EUR

3

EUR EUR

4 5

EUR

6 7

EUR

neuer KassenrestI s t Anordnungssoll

-90,00

Zuschüsse für laufende Zwecke an Mandatsträger

510,00

.700001

0,000,00600,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

510,00510,00 0,00

     -14.238,15

      14.238,15

     149.821,57

    -149.821,57

           0,00           0,00

       3.380,62

           0,00           0,00

     160.679,10

           0,00           0,00           0,00

           0,00           0,00

      -3.380,62

           0,00           0,00           0,00

    -160.679,10

           0,00           0,00

           0,00

           0,00

Ausg.

+/-

     149.821,57

    -149.821,57

     149.221,57          600,00

    -149.221,57         -600,00

AB

00

+/-

Einn.

Ausg.

     -14.238,15

           0,00            0,00

    -149.821,57

           0,00           0,00

           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00

           0,00

     149.821,57           0,00           0,00

       3.380,62

           0,00           0,00

     160.679,10

           0,00           0,00           0,00

           0,00            0,00           0,00            0,00

    -160.679,10

           0,00

           0,00            0,00      14.238,15

      -3.380,62

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

     149.821,57

    -149.821,57

           0,00            0,00

     149.221,57          600,00

    -149.221,57         -600,00



Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 9

0

02

Allgemeine Verwaltung

Hauptverwaltung

U-Abschnitt 02000 Hauptamt und Kämmerei

Appen

Seite    19

HH.-Jahr: 2018

Datum :05.03.19

Uhrzeit :08:36:30

:Haushaltsrechnung Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Rechnungs-
ergebnis

Kassenreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge

Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt AbgängeAnordnungen

HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-)
neuer

 HaushaltsrestÜpl./Apl. bew. und ged.
n. § 16

HHSt.

zu übertragen

1

EUR

EUR

8

EUR

9

EUR

10

EUR

11

EUR

12

EUR

13

EUR

14

EUR

15

2

EUR

3

EUR EUR

4 5

EUR

6 7

EUR

neuer KassenrestI s t Anordnungssoll

E i n n a h m e n 

- - - - - -

pr.pauschale Mahnauslagen

0,00

.100000

0,000,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,00 0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

Einn.

           0,00           0,00           0,00           0,00

           0,00            0,00           0,00           0,00           0,00

           0,00           0,00

           0,00           0,00

           0,00

           0,00           0,00           0,00

           0,00           0,00

           0,00

           0,00           0,00           0,00

           0,00

           0,00           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

Ausg.

+/-

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00            0,00

           0,00            0,00

           0,00            0,00

AB

02

+/-

Einn.

Ausg.

           0,00

           0,00            0,00

           0,00

           0,00           0,00

           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00

           0,00

           0,00           0,00           0,00

           0,00           0,00

           0,00

           0,00           0,00           0,00

           0,00            0,00           0,00            0,00

           0,00

           0,00

           0,00            0,00           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00            0,00

           0,00            0,00

           0,00            0,00



Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 9

0

03

Allgemeine Verwaltung

Finanzverwaltung

U-Abschnitt 03000 Gemeindekasse

Appen

Seite    20

HH.-Jahr: 2018

Datum :05.03.19

Uhrzeit :08:36:30

:Haushaltsrechnung Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Rechnungs-
ergebnis

Kassenreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge

Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt AbgängeAnordnungen

HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-)
neuer

 HaushaltsrestÜpl./Apl. bew. und ged.
n. § 16

HHSt.

zu übertragen

1

EUR

EUR

8

EUR

9

EUR

10

EUR

11

EUR

12

EUR

13

EUR

14

EUR

15

2

EUR

3

EUR EUR

4 5

EUR

6 7

EUR

neuer KassenrestI s t Anordnungssoll

E i n n a h m e n 

- - - - - -

Säumniszuschläge, Stun- dungs- und Verzugskosten

-108,35

.261000

0,000,000,00

754,75 108,35 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,00 646,40

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

        -108,35

Einn.

        -108,35           0,00           0,00           0,00

           0,00            0,00           0,00         108,35         754,75

           0,00           0,00

           0,00           0,00

           0,00

           0,00           0,00           0,00

           0,00           0,00

           0,00

           0,00           0,00           0,00

           0,00

         108,35         754,75

           0,00

           0,00

           0,00

Ausg.

+/-

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00          646,40

           0,00            0,00

           0,00          646,40

AB

03

+/-

Einn.

Ausg.

           0,00

           0,00         -108,35

        -108,35

           0,00           0,00

           0,00           0,00           0,00         108,35         754,75

           0,00

           0,00           0,00           0,00

           0,00           0,00

           0,00

           0,00           0,00           0,00

         754,75            0,00         108,35            0,00

           0,00

           0,00

           0,00            0,00           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00          646,40

           0,00            0,00

           0,00          646,40



Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 9

0

05

Allgemeine Verwaltung

Besondere Dienststellen der allgemeinen Verwaltung

U-Abschnitt 05200 Wahlen und Volksentscheide

Appen

Seite    21

HH.-Jahr: 2018

Datum :05.03.19

Uhrzeit :08:36:30

:Haushaltsrechnung Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Rechnungs-
ergebnis

Kassenreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge

Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt AbgängeAnordnungen

HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-)
neuer

 HaushaltsrestÜpl./Apl. bew. und ged.
n. § 16

HHSt.

zu übertragen

1

EUR

EUR

8

EUR

9

EUR

10

EUR

11

EUR

12

EUR

13

EUR

14

EUR

15

2

EUR

3

EUR EUR

4 5

EUR

6 7

EUR

neuer KassenrestI s t Anordnungssoll

E i n n a h m e n 

           0,00

           0,00Einn.

           0,00           0,00           0,00           0,00

           0,00            0,00            0,00            0,00            0,00

           0,00           0,00            0,00

A u s g a b e n 

- - - - - -

Aufwendungen für ehrenamtliche Tätigkeit

1.925,00

.400000

0,000,001.925,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.925,001.925,00 0,00

-842,86

Geschäftsausgaben

757,14

.650000

0,000,001.600,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

757,14757,14 0,00

- - - - - -

Innere Verrechnungen für Leistungen des Bauhofes

740,91

.679771

0,000,00740,91

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

740,91740,91 0,00

        -842,86

         842,86

       3.423,05

      -3.423,05

           0,00           0,00

           0,00

           0,00           0,00

       4.265,91

           0,00           0,00           0,00

           0,00           0,00

           0,00

           0,00           0,00           0,00

      -4.265,91

           0,00           0,00

           0,00

           0,00

Ausg.

+/-

       3.423,05

      -3.423,05

       3.423,05            0,00

      -3.423,05            0,00



Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 9

0

05

Allgemeine Verwaltung

Besondere Dienststellen der allgemeinen Verwaltung

U-Abschnitt 05200 Wahlen und Volksentscheide

Appen

Seite    22

HH.-Jahr: 2018

Datum :05.03.19

Uhrzeit :08:36:30

:Haushaltsrechnung Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Rechnungs-
ergebnis

Kassenreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge

Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt AbgängeAnordnungen

HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-)
neuer

 HaushaltsrestÜpl./Apl. bew. und ged.
n. § 16

HHSt.

zu übertragen

1

EUR

EUR

8

EUR

9

EUR

10

EUR

11

EUR

12

EUR

13

EUR

14

EUR

15

2

EUR

3

EUR EUR

4 5

EUR

6 7

EUR

neuer KassenrestI s t Anordnungssoll

AB

05

+/-

Einn.

Ausg.

        -842,86

           0,00            0,00

      -3.423,05

           0,00           0,00

           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00

           0,00

       3.423,05           0,00           0,00

           0,00

           0,00           0,00

       4.265,91

           0,00           0,00           0,00

           0,00            0,00           0,00            0,00

      -4.265,91

           0,00

           0,00            0,00         842,86

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

       3.423,05

      -3.423,05

           0,00            0,00

       3.423,05            0,00

      -3.423,05            0,00



Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 9

0

06

Allgemeine Verwaltung

Einrichtungen für die gesamte Verwaltung

U-Abschnitt 06000 Einrichtungen für die gesamte Verwaltung

Appen

Seite    23

HH.-Jahr: 2018

Datum :05.03.19

Uhrzeit :08:36:30

:Haushaltsrechnung Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Rechnungs-
ergebnis

Kassenreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge

Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt AbgängeAnordnungen

HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-)
neuer

 HaushaltsrestÜpl./Apl. bew. und ged.
n. § 16

HHSt.

zu übertragen

1

EUR

EUR

8

EUR

9

EUR

10

EUR

11

EUR

12

EUR

13

EUR

14

EUR

15

2

EUR

3

EUR EUR

4 5

EUR

6 7

EUR

neuer KassenrestI s t Anordnungssoll

E i n n a h m e n 

-769,86

Kaltmieten Büroräume Gärtnerstraße 8

20.230,14

.140001

0,000,0021.000,00

2.460,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20.230,1420.230,14 2.460,28

-886,80

Nebenkosten Büroräume Gärtnerstraße 8

11.813,20

.140002

0,000,0012.700,00

1.045,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11.813,2011.528,83 1.329,84

- - - - - -

Ersätze

0,00

.150000

0,000,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,00 0,00

      -1.656,66

           0,00

           0,00

Einn.

      32.043,34           0,00           0,00      33.700,00

       3.505,75            0,00            0,00            0,00            0,00

      32.043,34      31.758,97        3.790,12

A u s g a b e n 

-4,80

Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer

7.070,20

.414000

0,000,007.075,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7.070,207.070,20 0,00

-802,57

Sonstige Entgelte für Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer und dgl.

1.397,43

.416000

0,000,002.200,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.397,431.397,43 0,00

-114,05

Beiträge zur VBL für Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer

385,95

.434000

0,000,00500,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

385,95385,95 0,00

-75,88

Beiträge zur VBL für Sonstige Arbeitnehmerinnen und Arbeitner

24,12

.438000

0,000,00100,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

24,1224,12 0,00



Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 9

0

06

Allgemeine Verwaltung

Einrichtungen für die gesamte Verwaltung

U-Abschnitt 06000 Einrichtungen für die gesamte Verwaltung

Appen

Seite    24

HH.-Jahr: 2018

Datum :05.03.19

Uhrzeit :08:36:30

:Haushaltsrechnung Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Rechnungs-
ergebnis

Kassenreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge

Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt AbgängeAnordnungen

HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-)
neuer

 HaushaltsrestÜpl./Apl. bew. und ged.
n. § 16

HHSt.

zu übertragen

1

EUR

EUR

8

EUR

9

EUR

10

EUR

11

EUR

12

EUR

13

EUR

14

EUR

15

2

EUR

3

EUR EUR

4 5

EUR

6 7

EUR

neuer KassenrestI s t Anordnungssoll

-15,32

Beiträge zur Sozialversicherung Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer

1.435,33

.444000

0,000,001.450,65

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.435,331.435,33 0,00

-307,31

Beiträge zur Sozialversicherung Gemeindebotinnen

392,69

.448000

0,000,00700,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

392,69392,69 0,00

-1.504,33

Beihilfen für Pensionäre

7.475,75

.450100

0,000,008.980,08

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7.475,757.475,75 0,00

4.144,29

Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen

10.212,61

.500000

0,000,006.068,32

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.212,6110.212,61 0,00

-21,52

Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungs- gegenstände, sonstige Gebrauchsgüter

303,46

.520000

0,000,00324,98

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

303,46303,46 0,00

-30,38

Grundsteuern

269,62

.540101

0,000,00300,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

269,62269,62 0,00

-104,95

Frischwassergebühren

395,05

.540102

0,000,00500,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

395,05395,05 0,00

-112,01

Kanalgebühren

387,99

.540103

0,000,00500,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

387,99387,99 0,00



Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 9

0

06

Allgemeine Verwaltung

Einrichtungen für die gesamte Verwaltung

U-Abschnitt 06000 Einrichtungen für die gesamte Verwaltung

Appen

Seite    25

HH.-Jahr: 2018

Datum :05.03.19

Uhrzeit :08:36:30

:Haushaltsrechnung Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Rechnungs-
ergebnis

Kassenreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge

Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt AbgängeAnordnungen

HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-)
neuer

 HaushaltsrestÜpl./Apl. bew. und ged.
n. § 16

HHSt.

zu übertragen

1

EUR

EUR

8

EUR

9

EUR

10

EUR

11

EUR

12

EUR

13

EUR

14

EUR

15

2

EUR

3

EUR EUR

4 5

EUR

6 7

EUR

neuer KassenrestI s t Anordnungssoll

-78,95

Müllgebühren

721,05

.540104

0,000,00800,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

721,05721,05 0,00

- - - - - -

Kehrgebühren

104,88

.540105

0,000,00104,88

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

104,88104,88 0,00

-14,91

Niederschlagswassergebühr

185,09

.540106

0,000,00200,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

185,09185,09 0,00

- - - - - -

Stromversorgung

2.159,81

.540201

0,000,002.159,81

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.159,812.159,81 0,00

-475,36

Erdgasversorgung

5.524,64

.540202

0,000,006.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.524,645.524,64 0,00

-132,43

Versicherungen

367,57

.540300

0,000,00500,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

367,57367,57 0,00

-3.171,21

Reinigung

-2.671,21

.540400

0,000,00500,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-2.671,21-2.671,21 0,00

- - - - - -

Kraftfahrzeugversicherung

168,00

.550300

0,000,00168,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

168,00168,00 0,00



Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 9

0

06

Allgemeine Verwaltung

Einrichtungen für die gesamte Verwaltung

U-Abschnitt 06000 Einrichtungen für die gesamte Verwaltung

Appen

Seite    26

HH.-Jahr: 2018

Datum :05.03.19

Uhrzeit :08:36:30

:Haushaltsrechnung Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Rechnungs-
ergebnis

Kassenreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge

Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt AbgängeAnordnungen

HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-)
neuer

 HaushaltsrestÜpl./Apl. bew. und ged.
n. § 16

HHSt.

zu übertragen

1

EUR

EUR

8

EUR

9

EUR

10

EUR

11

EUR

12

EUR

13

EUR

14

EUR

15

2

EUR

3

EUR EUR

4 5

EUR

6 7

EUR

neuer KassenrestI s t Anordnungssoll

-140,82

Inanspruchnahme von EDV-Service

859,18

.600000

0,000,001.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

859,18859,18 0,00

-380,53

Versicherungsbeiträge und -umlagen, Schadensfälle

3.919,47

.640000

0,000,004.300,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.919,473.919,47 0,00

950,14

Geschäftsausgaben für Bürobedarf

1.550,14

.650000

0,000,00600,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.550,141.550,14 0,00

-674,19

Porto- ,Fernsprech- und Internetkosten

725,81

.652000

0,000,001.400,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

725,81725,81 0,00

-30,04

Rundfunkgebühren

69,96

.652100

0,000,00100,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

69,9669,96 0,00

-202,50

Geschäftsausgaben für Sachverständigen-, Gerichts- und ähnliche Kosten

2.297,50

.655000

0,000,002.500,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.297,502.297,50 0,00

- - - - - -

Geschäftsausgaben für die Wohnungsverwaltung

1.150,79

.655100

0,000,001.150,79

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.150,791.150,79 0,00

- - - - - -

Innere Verrechnungen für Leistungen des Bauhofes

7.521,91

.679771

0,000,007.521,91

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7.521,917.521,91 0,00



Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 9

0

06

Allgemeine Verwaltung

Einrichtungen für die gesamte Verwaltung

U-Abschnitt 06000 Einrichtungen für die gesamte Verwaltung

Appen

Seite    27

HH.-Jahr: 2018

Datum :05.03.19

Uhrzeit :08:36:30

:Haushaltsrechnung Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Rechnungs-
ergebnis

Kassenreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge

Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt AbgängeAnordnungen

HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-)
neuer

 HaushaltsrestÜpl./Apl. bew. und ged.
n. § 16

HHSt.

zu übertragen

1

EUR

EUR

8

EUR

9

EUR

10

EUR

11

EUR

12

EUR

13

EUR

14

EUR

15

2

EUR

3

EUR EUR

4 5

EUR

6 7

EUR

neuer KassenrestI s t Anordnungssoll

313,00

Abschreibungen Gebäude

7.813,00

.680000

0,000,007.500,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7.813,007.813,00 0,00

- - - - - -

Abschreibungen Maschinen und technische Anlagen

0,00

.680001

0,000,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,00 0,00

520,00

Abschreibungen Betriebs- und Geschäftsausstattung

520,00

.680002

0,000,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

520,00520,00 0,00

- - - - - -

Abschreibungen Immaterielles Vermögen

0,00

.680003

0,000,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,00 0,00

250,00

Verzinsung des Anlagekapitals Gebäude

6.850,00

.685000

0,000,006.600,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6.850,006.850,00 0,00

- - - - - -

Verzinsung des Anlagekapitals Maschinen und technische Anlagen

0,00

.685001

0,000,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,00 0,00

48,00

Verzinsung des Anlagekapitals Betriebs- und Geschäftsausstattung

48,00

.685002

0,000,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

48,0048,00 0,00

- - - - - -

Verzinsung des Anlagekapitals Immaterielles Vermögen

0,00

.685003

0,000,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,00 0,00



Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 9

0

06

Allgemeine Verwaltung

Einrichtungen für die gesamte Verwaltung

U-Abschnitt 06000 Einrichtungen für die gesamte Verwaltung

Appen

Seite    28

HH.-Jahr: 2018

Datum :05.03.19

Uhrzeit :08:36:30

:Haushaltsrechnung Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Rechnungs-
ergebnis

Kassenreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge

Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt AbgängeAnordnungen

HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-)
neuer

 HaushaltsrestÜpl./Apl. bew. und ged.
n. § 16

HHSt.

zu übertragen

1

EUR

EUR

8

EUR

9

EUR

10

EUR

11

EUR

12

EUR

13

EUR

14

EUR

15

2

EUR

3

EUR EUR

4 5

EUR

6 7

EUR

neuer KassenrestI s t Anordnungssoll

      -8.394,06

       6.737,40

      69.635,79

     -37.592,45

           0,00           0,00

       6.225,43

           0,00           0,00

      71.804,42

           0,00           0,00           0,00

           0,00           0,00

      -6.225,43

           0,00           0,00           0,00

     -38.104,42

           0,00       3.505,75

           0,00

           0,00

Ausg.

+/-

      69.635,79

     -37.592,45

      69.635,79            0,00

     -37.876,82        3.790,12

AB

06

+/-

Einn.

Ausg.

      -8.394,06

      -1.656,66       32.043,34

     -37.592,45

           0,00           0,00

           0,00

           0,00           0,00           0,00           0,00       3.505,75

      33.700,00

      69.635,79           0,00           0,00

       6.225,43

           0,00           0,00

      71.804,42

           0,00           0,00           0,00

       3.505,75            0,00           0,00            0,00

     -38.104,42

           0,00

           0,00            0,00       6.737,40

      -6.225,43

           0,00

           0,00

           0,00

      32.043,34

      69.635,79

     -37.592,45

      31.758,97        3.790,12

      69.635,79            0,00

     -37.876,82        3.790,12



Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 9

0

08

Allgemeine Verwaltung

Einrichtungen für Verwaltungsangehörige

U-Abschnitt 08000 Betriebsgemeinschaft

Appen

Seite    29

HH.-Jahr: 2018

Datum :05.03.19

Uhrzeit :08:36:30

:Haushaltsrechnung Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Rechnungs-
ergebnis

Kassenreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge

Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt AbgängeAnordnungen

HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-)
neuer

 HaushaltsrestÜpl./Apl. bew. und ged.
n. § 16

HHSt.

zu übertragen

1

EUR

EUR

8

EUR

9

EUR

10

EUR

11

EUR

12

EUR

13

EUR

14

EUR

15

2

EUR

3

EUR EUR

4 5

EUR

6 7

EUR

neuer KassenrestI s t Anordnungssoll

E i n n a h m e n 

           0,00

           0,00Einn.

           0,00           0,00           0,00           0,00

           0,00            0,00            0,00            0,00            0,00

           0,00           0,00            0,00

A u s g a b e n 

- - - - - -

Personalnebenausgaben

122,15

.460000

0,000,00122,15

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

122,15122,15 0,00

943,79

Geschäftsausgaben für den betriebsärztlichen Dienst

1.243,79

.655000

0,000,00300,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.243,791.243,79 0,00

-48,00

Geschäftsausgaben für sicherheitstechnische Betreuung

952,00

.656000

0,000,001.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

952,00952,00 0,00

- - - - - -

Innere Verrechnungen für Leistungen des Bauhofes

0,00

.679771

0,000,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,00 0,00

- - - - - -

Zuweisungen und sonstige Zuschüsse für laufende Zwecke an Betriebsgemeinschaft

900,00

.717000

0,000,00900,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

900,00900,00 0,00



Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 9

0

08

Allgemeine Verwaltung

Einrichtungen für Verwaltungsangehörige

U-Abschnitt 08000 Betriebsgemeinschaft

Appen

Seite    30

HH.-Jahr: 2018

Datum :05.03.19

Uhrzeit :08:36:30

:Haushaltsrechnung Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Rechnungs-
ergebnis

Kassenreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge

Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt AbgängeAnordnungen

HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-)
neuer

 HaushaltsrestÜpl./Apl. bew. und ged.
n. § 16

HHSt.

zu übertragen

1

EUR

EUR

8

EUR

9

EUR

10

EUR

11

EUR

12

EUR

13

EUR

14

EUR

15

2

EUR

3

EUR EUR

4 5

EUR

6 7

EUR

neuer KassenrestI s t Anordnungssoll

         -48,00

          48,00

       3.217,94

      -3.217,94

           0,00           0,00

         943,79

           0,00           0,00

       2.322,15

           0,00           0,00           0,00

           0,00           0,00

        -943,79

           0,00           0,00           0,00

      -2.322,15

           0,00           0,00

           0,00

           0,00

Ausg.

+/-

       3.217,94

      -3.217,94

       3.217,94            0,00

      -3.217,94            0,00

AB

08

+/-

Einn.

Ausg.

         -48,00

           0,00            0,00

      -3.217,94

           0,00           0,00

           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00

           0,00

       3.217,94           0,00           0,00

         943,79

           0,00           0,00

       2.322,15

           0,00           0,00           0,00

           0,00            0,00           0,00            0,00

      -2.322,15

           0,00

           0,00            0,00          48,00

        -943,79

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

       3.217,94

      -3.217,94

           0,00            0,00

       3.217,94            0,00

      -3.217,94            0,00

     -23.523,07

      -1.656,66

Einn.

      31.934,99

    -194.163,36

           0,00           0,00

           0,00

           0,00           0,00           0,00         108,35       4.260,50

      33.700,00

     226.098,35           0,00           0,00

      10.549,84

           0,00           0,00

     239.071,58

           0,00           0,00           0,00

       4.260,50            0,00         108,35            0,00

    -205.371,58

           0,00

           0,00            0,00      21.866,41

     -10.549,84

           0,00

           0,00

           0,00EP +/-

0

Ausg.

      32.043,34

     226.098,35

    -194.055,01

      31.758,97        4.436,52

     225.498,35          600,00

    -193.739,38        3.836,52



Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 9

1

11

Öffentliche Sicherheit u. Ordnung

Öffentliche Ordnung

U-Abschnitt 11010 Ordnungs- und Umweltamt

Appen

Seite    31

HH.-Jahr: 2018

Datum :05.03.19

Uhrzeit :08:36:30

:Haushaltsrechnung Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Rechnungs-
ergebnis

Kassenreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge

Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt AbgängeAnordnungen

HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-)
neuer

 HaushaltsrestÜpl./Apl. bew. und ged.
n. § 16

HHSt.

zu übertragen

1

EUR

EUR

8

EUR

9

EUR

10

EUR

11

EUR

12

EUR

13

EUR

14

EUR

15

2

EUR

3

EUR EUR

4 5

EUR

6 7

EUR

neuer KassenrestI s t Anordnungssoll

E i n n a h m e n 

- - - - - -

Ersätze

0,00

.150000

0,000,000,00

68,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0010,00 58,79

           0,00

           0,00Einn.

           0,00           0,00           0,00           0,00

          68,79            0,00            0,00            0,00            0,00

           0,00          10,00           58,79

A u s g a b e n 

- - - - - -

Innere Verrechnungen für Leistungen des Bauhofes

0,00

.679771

0,000,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,00 0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00           0,00

           0,00           0,00

           0,00

           0,00           0,00           0,00

           0,00           0,00

           0,00

           0,00           0,00           0,00

           0,00

           0,00          68,79

           0,00

           0,00

Ausg.

+/-

           0,00

           0,00

           0,00            0,00

          10,00           58,79



Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 9

1

11

Öffentliche Sicherheit u. Ordnung

Öffentliche Ordnung

U-Abschnitt 11100 Öffentliche Ordnung

Appen

Seite    32

HH.-Jahr: 2018

Datum :05.03.19

Uhrzeit :08:36:30

:Haushaltsrechnung Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Rechnungs-
ergebnis

Kassenreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge

Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt AbgängeAnordnungen

HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-)
neuer

 HaushaltsrestÜpl./Apl. bew. und ged.
n. § 16

HHSt.

zu übertragen

1

EUR

EUR

8

EUR

9

EUR

10

EUR

11

EUR

12

EUR

13

EUR

14

EUR

15

2

EUR

3

EUR EUR

4 5

EUR

6 7

EUR

neuer KassenrestI s t Anordnungssoll

E i n n a h m e n 

- - - - - -

Ersätze

0,00

.150000

0,000,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,00 0,00

           0,00

           0,00Einn.

           0,00           0,00           0,00           0,00

           0,00            0,00            0,00            0,00            0,00

           0,00           0,00            0,00

A u s g a b e n 

-23,43

Stromversorgung für den Notbrunnen

76,57

.540201

0,000,00100,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

76,5776,57 0,00

-3.674,51

Innere Verrechnungen für Leistungen des Bauhofes

4.725,49

.679771

0,000,008.400,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.725,494.725,49 0,00

      -3.697,94

       3.697,94

       4.802,06

      -4.802,06

           0,00           0,00

           0,00

           0,00           0,00

       8.500,00

           0,00           0,00           0,00

           0,00           0,00

           0,00

           0,00           0,00           0,00

      -8.500,00

           0,00           0,00

           0,00

           0,00

Ausg.

+/-

       4.802,06

      -4.802,06

       4.802,06            0,00

      -4.802,06            0,00



Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 9

1

11

Öffentliche Sicherheit u. Ordnung

Öffentliche Ordnung

U-Abschnitt 11100 Öffentliche Ordnung

Appen

Seite    33

HH.-Jahr: 2018

Datum :05.03.19

Uhrzeit :08:36:30

:Haushaltsrechnung Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Rechnungs-
ergebnis

Kassenreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge

Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt AbgängeAnordnungen

HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-)
neuer

 HaushaltsrestÜpl./Apl. bew. und ged.
n. § 16

HHSt.

zu übertragen

1

EUR

EUR

8

EUR

9

EUR

10

EUR

11

EUR

12

EUR

13

EUR

14

EUR

15

2

EUR

3

EUR EUR

4 5

EUR

6 7

EUR

neuer KassenrestI s t Anordnungssoll

AB

11

+/-

Einn.

Ausg.

      -3.697,94

           0,00            0,00

      -4.802,06

           0,00           0,00

           0,00           0,00           0,00           0,00          68,79

           0,00

       4.802,06           0,00           0,00

           0,00

           0,00           0,00

       8.500,00

           0,00           0,00           0,00

          68,79            0,00           0,00            0,00

      -8.500,00

           0,00

           0,00            0,00       3.697,94

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

       4.802,06

      -4.802,06

          10,00           58,79

       4.802,06            0,00

      -4.792,06           58,79



Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 9

1

13

Öffentliche Sicherheit u. Ordnung

Brandschutz

U-Abschnitt 13000 Freiwillige Feuerwehr Appen

Appen

Seite    34

HH.-Jahr: 2018

Datum :05.03.19

Uhrzeit :08:36:30

:Haushaltsrechnung Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Rechnungs-
ergebnis

Kassenreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge

Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt AbgängeAnordnungen

HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-)
neuer

 HaushaltsrestÜpl./Apl. bew. und ged.
n. § 16

HHSt.

zu übertragen

1

EUR

EUR

8

EUR

9

EUR

10

EUR

11

EUR

12

EUR

13

EUR

14

EUR

15

2

EUR

3

EUR EUR

4 5

EUR

6 7

EUR

neuer KassenrestI s t Anordnungssoll

E i n n a h m e n 

-3.743,00

Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte für die Inanspruchnahme der Feuerwehr

1.257,00

.110000

0,000,005.000,00

885,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.257,001.364,45 778,05

-200,00

Ersätze

0,00

.150000

0,000,00200,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,00 0,00

85,04

Zuweisung des Kreises für die Sirenenwartung

585,04

.162000

0,000,00500,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

585,04585,04 0,00

-800,00

Kostenerstattung des Kreises für Lehrgangskosten

0,00

.162010

0,000,00800,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,00 0,00

- - - - - -

Spenden

0,00

.177000

0,000,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,00 0,00

      -4.743,00

           0,00

          85,04

Einn.

       1.842,04           0,00           0,00       6.500,00

         885,50            0,00            0,00            0,00            0,00

       1.842,04       1.949,49          778,05

A u s g a b e n 

- - - - - -

Aufwendungen für ehrenamtliche Tätigkeit

12.397,20

.400000

0,000,0012.397,20

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12.397,2012.397,20 0,00

-314,86

Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer

5.085,14

.414000

0,000,005.400,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.085,145.085,14 0,00



Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 9

1

13

Öffentliche Sicherheit u. Ordnung

Brandschutz

U-Abschnitt 13000 Freiwillige Feuerwehr Appen

Appen

Seite    35

HH.-Jahr: 2018

Datum :05.03.19

Uhrzeit :08:36:30

:Haushaltsrechnung Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Rechnungs-
ergebnis

Kassenreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge

Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt AbgängeAnordnungen

HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-)
neuer

 HaushaltsrestÜpl./Apl. bew. und ged.
n. § 16

HHSt.

zu übertragen

1

EUR

EUR

8

EUR

9

EUR

10

EUR

11

EUR

12

EUR

13

EUR

14

EUR

15

2

EUR

3

EUR EUR

4 5

EUR

6 7

EUR

neuer KassenrestI s t Anordnungssoll

-30,24

Beiträge zur VBL für Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer

332,55

.434000

0,000,00362,79

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

332,55332,55 0,00

-96,10

Beiträge zur Sozialversicherung Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer

1.003,90

.444000

0,000,001.100,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.003,901.003,90 0,00

- - - - - -

Beiträge zur Sozialversicherung Sonstige Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer

535,44

.448000

0,000,00535,44

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

535,44535,44 0,00

-1.997,33

Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen

5.000,00

.500000

1.997,330,005.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.002,673.002,67 0,00

- - - - - -

Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungs- gegenstände, sonstige Gebrauchsgüter

7.033,82

.520000

0,000,007.033,82

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7.033,827.033,82 0,00

-27,37

Wartung der Sirenen

1.170,08

.521003

0,000,001.197,45

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.170,081.170,08 0,00

- - - - - -

Frischwassergebühren

1.066,28

.540102

0,000,001.066,28

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.066,281.066,28 0,00

-450,31

Kanalgebühren

349,69

.540103

0,000,00800,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

349,69349,69 0,00



Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 9

1

13

Öffentliche Sicherheit u. Ordnung

Brandschutz

U-Abschnitt 13000 Freiwillige Feuerwehr Appen

Appen

Seite    36

HH.-Jahr: 2018

Datum :05.03.19

Uhrzeit :08:36:30

:Haushaltsrechnung Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Rechnungs-
ergebnis

Kassenreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge

Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt AbgängeAnordnungen

HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-)
neuer

 HaushaltsrestÜpl./Apl. bew. und ged.
n. § 16

HHSt.

zu übertragen

1

EUR

EUR

8

EUR

9

EUR

10

EUR

11

EUR

12

EUR

13

EUR

14

EUR

15

2

EUR

3

EUR EUR

4 5

EUR

6 7

EUR

neuer KassenrestI s t Anordnungssoll

- - - - - -

Müllgebühren

603,44

.540104

0,000,00603,44

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

603,44603,44 0,00

-1,64

Kehrgebühren

85,57

.540105

0,000,0087,21

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85,5785,57 0,00

-45,63

Niederschlagswassergebühr

754,37

.540106

0,000,00800,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

754,37754,37 0,00

-48,09

Stromversorgung

4.678,89

.540201

0,000,004.726,98

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.678,894.678,89 0,00

-113,03

Erdgasversorgung

4.327,04

.540202

0,000,004.440,07

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.327,044.327,04 0,00

-2,31

Versicherungen

1.092,81

.540300

0,000,001.095,12

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.092,811.092,81 0,00

-305,83

Reinigung

2.101,51

.540400

0,000,002.407,34

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.101,512.101,51 0,00

- - - - - -

Betriebsstoffe

2.341,79

.550100

0,000,002.341,79

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.341,792.226,77 115,02



Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 9

1

13

Öffentliche Sicherheit u. Ordnung

Brandschutz

U-Abschnitt 13000 Freiwillige Feuerwehr Appen

Appen

Seite    37

HH.-Jahr: 2018

Datum :05.03.19

Uhrzeit :08:36:30

:Haushaltsrechnung Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Rechnungs-
ergebnis

Kassenreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge

Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt AbgängeAnordnungen

HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-)
neuer

 HaushaltsrestÜpl./Apl. bew. und ged.
n. § 16

HHSt.

zu übertragen

1

EUR

EUR

8

EUR

9

EUR

10

EUR

11

EUR

12

EUR

13

EUR

14

EUR

15

2

EUR

3

EUR EUR

4 5

EUR

6 7

EUR

neuer KassenrestI s t Anordnungssoll

-1.731,47

Pflege und Reparaturen

2.522,03

.550200

1.816,5185,042.436,99

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

705,52705,52 0,00

- - - - - -

Kraftfahrzeugversicherung

2.459,78

.550300

0,000,002.459,78

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.459,782.459,78 0,00

-2.085,15

Dienst- und Schutzkleidung, persönliche Ausrüstungsgegenstände

9.000,00

.560000

2.085,150,009.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6.914,856.914,85 0,00

- - - - - -

Einkleidung der Jugendfeuerwehr

1.903,83

.561000

0,000,001.903,83

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.903,831.903,83 0,00

- - - - - -

Aus- und Fortbildung

6.297,16

.562000

0,000,006.297,16

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6.297,166.297,16 0,00

402,92

Versicherungsbeiträge und -umlagen der Feuerwehrunfallkasse, Schadenfälle

10.402,92

.640000

0,000,0010.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.402,9210.402,92 0,00

- - - - - -

Bücher und Zeitschriften

345,77

.651001

0,000,00345,77

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

345,77345,77 0,00

- - - - - -

Porto- und Fernsprechkosten

829,91

.652000

0,000,00829,91

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

829,91829,91 0,00



Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 9

1

13

Öffentliche Sicherheit u. Ordnung

Brandschutz

U-Abschnitt 13000 Freiwillige Feuerwehr Appen

Appen

Seite    38

HH.-Jahr: 2018

Datum :05.03.19

Uhrzeit :08:36:30

:Haushaltsrechnung Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Rechnungs-
ergebnis

Kassenreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge

Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt AbgängeAnordnungen

HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-)
neuer

 HaushaltsrestÜpl./Apl. bew. und ged.
n. § 16

HHSt.

zu übertragen

1

EUR

EUR

8

EUR

9

EUR

10

EUR

11

EUR

12

EUR

13

EUR

14

EUR

15

2

EUR

3

EUR EUR

4 5

EUR

6 7

EUR

neuer KassenrestI s t Anordnungssoll

- - - - - -

Geschäftsausgaben

1.310,73

.655000

0,000,001.310,73

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.310,73641,80 668,93

- - - - - -

Geschäftsausgaben für die Wohnungsverwaltung

237,04

.655100

0,000,00237,04

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

237,04237,04 0,00

-75,00

Beitrag Feuerwehrlöschverband

1.525,00

.661000

0,000,001.600,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.525,001.525,00 0,00

211,35

Umlagen für Schlauch- und Geräteunterhaltung

3.511,35

.674000

0,000,003.300,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.511,353.511,35 0,00

- - - - - -

Innere Verrechnungen für Leistungen des Bauhofes

3.304,86

.679771

0,000,003.304,86

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.304,863.304,86 0,00

-60,00

Abschreibungen Gebäude

22.540,00

.680000

0,000,0022.600,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22.540,0022.540,00 0,00

5.776,00

Abschreibungen Maschinen und technische Anlagen

5.776,00

.680001

0,000,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.776,005.776,00 0,00

388,00

Abschreibungen Betriebs- und Geschäftsausstattung

388,00

.680002

0,000,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

388,00388,00 0,00



Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 9

1

13

Öffentliche Sicherheit u. Ordnung

Brandschutz

U-Abschnitt 13000 Freiwillige Feuerwehr Appen

Appen

Seite    39

HH.-Jahr: 2018

Datum :05.03.19

Uhrzeit :08:36:30

:Haushaltsrechnung Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Rechnungs-
ergebnis

Kassenreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge

Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt AbgängeAnordnungen

HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-)
neuer

 HaushaltsrestÜpl./Apl. bew. und ged.
n. § 16

HHSt.

zu übertragen

1

EUR

EUR

8

EUR

9

EUR

10

EUR

11

EUR

12

EUR

13

EUR

14

EUR

15

2

EUR

3

EUR EUR

4 5

EUR

6 7

EUR

neuer KassenrestI s t Anordnungssoll

34,00

Abschreibungen Immaterielles Vermögen

34,00

.680003

0,000,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

34,0034,00 0,00

-97,00

Verzinsung des Anlagekapitals Gebäude

33.203,00

.685000

0,000,0033.300,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

33.203,0033.203,00 0,00

1.012,00

Verzinsung des Anlagekapitals Maschinen und technische Anlagen

1.012,00

.685001

0,000,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.012,001.012,00 0,00

71,00

Verzinsung des Anlagekapitals Betriebs- und Geschäftsausstattung

71,00

.685002

0,000,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

71,0071,00 0,00

- - - - - -

Verzinsung des Anlagekapitals Immaterielles Vermögen

0,00

.685003

0,000,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,00 0,00

- - - - - -

Kameradschaftskasse

2.500,00

.704000

0,000,002.500,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.500,002.500,00 0,00



Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 9

1

13

Öffentliche Sicherheit u. Ordnung

Brandschutz

U-Abschnitt 13000 Freiwillige Feuerwehr Appen

Appen

Seite    40

HH.-Jahr: 2018

Datum :05.03.19

Uhrzeit :08:36:31

:Haushaltsrechnung Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Rechnungs-
ergebnis

Kassenreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge

Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt AbgängeAnordnungen

HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-)
neuer

 HaushaltsrestÜpl./Apl. bew. und ged.
n. § 16

HHSt.

zu übertragen

1

EUR

EUR

8

EUR

9

EUR

10

EUR

11

EUR

12

EUR

13

EUR

14

EUR

15

2

EUR

3

EUR EUR

4 5

EUR

6 7

EUR

neuer KassenrestI s t Anordnungssoll

      -7.481,36

       2.738,36

     159.133,90

    -157.291,86

       5.898,99          85,04

       7.895,27

           0,00           0,00

     152.821,00

           0,00           0,00           0,00

      -5.898,99         -85,04

      -7.810,23

           0,00           0,00           0,00

    -146.321,00

           0,00         885,50

           0,00

           0,00

Ausg.

+/-

     153.234,91

    -151.392,87

     152.450,96          783,95

    -150.501,47           -5,90

AB

13

+/-

Einn.

Ausg.

      -7.481,36

      -4.743,00        1.842,04

    -157.291,86

           0,00           0,00

          85,04

           0,00           0,00           0,00           0,00         885,50

       6.500,00

     159.133,90       5.898,99          85,04

       7.895,27

           0,00           0,00

     152.821,00

           0,00           0,00           0,00

         885,50            0,00           0,00            0,00

    -146.321,00

           0,00

         -85,04       -5.898,99       2.738,36

      -7.810,23

           0,00

           0,00

           0,00

       1.842,04

     153.234,91

    -151.392,87

       1.949,49          778,05

     152.450,96          783,95

    -150.501,47           -5,90

     -11.179,30

      -4.743,00

Einn.

       1.842,04

    -162.093,92

           0,00           0,00

          85,04

           0,00           0,00           0,00           0,00         954,29

       6.500,00

     163.935,96       5.898,99          85,04

       7.895,27

           0,00           0,00

     161.321,00

           0,00           0,00           0,00

         954,29            0,00           0,00            0,00

    -154.821,00

           0,00

         -85,04       -5.898,99       6.436,30

      -7.810,23

           0,00

           0,00

           0,00EP +/-

1

Ausg.

       1.842,04

     158.036,97

    -156.194,93

       1.959,49          836,84

     157.253,02          783,95

    -155.293,53           52,89



Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 9

2

21

Schulen

Grund- und Hauptschulen

U-Abschnitt 21100 Grundschule Appen

Appen

Seite    41

HH.-Jahr: 2018

Datum :05.03.19

Uhrzeit :08:36:31

:Haushaltsrechnung Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Rechnungs-
ergebnis

Kassenreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge

Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt AbgängeAnordnungen

HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-)
neuer

 HaushaltsrestÜpl./Apl. bew. und ged.
n. § 16

HHSt.

zu übertragen

1

EUR

EUR

8

EUR

9

EUR

10

EUR

11

EUR

12

EUR

13

EUR

14

EUR

15

2

EUR

3

EUR EUR

4 5

EUR

6 7

EUR

neuer KassenrestI s t Anordnungssoll

E i n n a h m e n 

- - - - - -

Miete für Räume Betreuungsschule

2.500,00

.140000

0,000,002.500,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.500,002.500,00 0,00

-100,00

Ersätze

0,00

.150000

0,000,00100,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,00 0,00

-122,50

Zuweisung des Landes

5.177,50

.171000

0,000,005.300,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.177,505.177,50 0,00

256,78

Zuweisung des Kreises

9.256,78

.172000

0,000,009.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.256,789.256,78 0,00

-5.433,12

Schulkostenbeiträge

50.566,88

.172010

0,000,0056.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50.566,8850.566,88 0,00

      -5.655,62

           0,00

         256,78

Einn.

      67.501,16           0,00           0,00      72.900,00

           0,00            0,00            0,00            0,00            0,00

      67.501,16      67.501,16            0,00

A u s g a b e n 

- - - - - -

Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer

79.919,92

.414000

0,000,0079.919,92

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

79.919,9279.919,92 0,00

- - - - - -

Sonstige Entgelte für Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer und dgl.

3.427,20

.416000

0,000,003.427,20

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.427,203.427,20 0,00



Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 9

2

21

Schulen

Grund- und Hauptschulen

U-Abschnitt 21100 Grundschule Appen

Appen

Seite    42

HH.-Jahr: 2018

Datum :05.03.19

Uhrzeit :08:36:31

:Haushaltsrechnung Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Rechnungs-
ergebnis

Kassenreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge

Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt AbgängeAnordnungen

HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-)
neuer

 HaushaltsrestÜpl./Apl. bew. und ged.
n. § 16

HHSt.

zu übertragen

1

EUR

EUR

8

EUR

9

EUR

10

EUR

11

EUR

12

EUR

13

EUR

14

EUR

15

2

EUR

3

EUR EUR

4 5

EUR

6 7

EUR

neuer KassenrestI s t Anordnungssoll

-6,21

Beiträge zur VBL für Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer

5.384,47

.434000

0,000,005.390,68

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.384,475.384,47 0,00

- - - - - -

Beiträge zur Sozialversicherung Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer

16.834,94

.444000

0,000,0016.834,94

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16.834,9416.834,94 0,00

-151,16

Beiträge zur Sozialversicherung Sonstige Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer

948,84

.448000

0,000,001.100,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

948,84948,84 0,00

-22.948,45

Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen

30.000,00

.500000

22.948,450,0030.000,00

-34,99 0,00 1.073,90 1.073,90 0,00 0,00

7.051,558.090,46 0,00

- - - - - -

Gerätekauf und -unterhaltung

4.446,56

.520000

0,000,004.446,56

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.446,564.446,56 0,00

-5.684,02

Mieten für Nutzung nicht schulischer Räume

64.315,98

.530000

0,000,0070.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

64.315,9864.315,98 0,00

- - - - - -

Frischwassergebühren

1.773,02

.540102

0,000,001.773,02

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.773,021.773,02 0,00

-142,72

Kanalgebühren

1.357,28

.540103

0,000,001.500,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.357,281.357,28 0,00



Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 9

2

21

Schulen

Grund- und Hauptschulen

U-Abschnitt 21100 Grundschule Appen

Appen

Seite    43

HH.-Jahr: 2018

Datum :05.03.19

Uhrzeit :08:36:31

:Haushaltsrechnung Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Rechnungs-
ergebnis

Kassenreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge

Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt AbgängeAnordnungen

HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-)
neuer

 HaushaltsrestÜpl./Apl. bew. und ged.
n. § 16

HHSt.

zu übertragen

1

EUR

EUR

8

EUR

9

EUR

10

EUR

11

EUR

12

EUR

13

EUR

14

EUR

15

2

EUR

3

EUR EUR

4 5

EUR

6 7

EUR

neuer KassenrestI s t Anordnungssoll

-177,36

Müllgebühren

1.922,64

.540104

0,000,002.100,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.922,641.922,64 0,00

-100,00

Kehrgebühren

0,00

.540105

0,000,00100,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,00 0,00

-22,17

Niederschlagswassergebühr

1.277,83

.540106

0,000,001.300,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.277,831.277,83 0,00

- - - - - -

Stromversorgung

12.059,93

.540201

0,000,0012.059,93

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12.059,9312.059,93 0,00

-5.799,56

Erdgasversorgung

9.200,44

.540202

0,000,0015.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.200,449.200,44 0,00

-153,12

Versicherungen

1.646,88

.540300

0,000,001.800,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.646,881.646,88 0,00

-6.407,28

Reinigung -Reinigungsentgelte-

33.592,72

.540400

0,000,0040.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

33.592,7233.592,72 0,00

-1.588,86

Reinigung -Reinigungsmittel-

2.305,43

.540410

0,000,003.894,29

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.305,432.305,43 0,00



Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 9

2

21

Schulen

Grund- und Hauptschulen

U-Abschnitt 21100 Grundschule Appen

Appen

Seite    44

HH.-Jahr: 2018

Datum :05.03.19

Uhrzeit :08:36:31

:Haushaltsrechnung Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Rechnungs-
ergebnis

Kassenreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge

Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt AbgängeAnordnungen

HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-)
neuer

 HaushaltsrestÜpl./Apl. bew. und ged.
n. § 16

HHSt.

zu übertragen

1

EUR

EUR

8

EUR

9

EUR

10

EUR

11

EUR

12

EUR

13

EUR

14

EUR

15

2

EUR

3

EUR EUR

4 5

EUR

6 7

EUR

neuer KassenrestI s t Anordnungssoll

- - - - - -

Dienst- und Schutzkleidung, persönliche Ausrüstungsgegenstände

0,00

.560000

0,000,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,00 0,00

- - - - - -

Aus- und Fortbildung

743,99

.562000

0,000,00743,99

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

743,99743,99 0,00

- - - - - -

Lernmittel

7.212,31

.576000

0,000,007.212,31

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7.212,317.212,31 0,00

- - - - - -

Lehr- und Unterrichtsmittel

2.392,22

.581000

0,000,002.392,22

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.392,222.392,22 0,00

- - - - - -

Technischer Unterrichtsbedarf

1.829,28

.583000

0,000,001.829,28

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.829,281.829,28 0,00

- - - - - -

Lehrerbücherei

218,74

.584000

0,000,00218,74

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

218,74218,74 0,00

- - - - - -

Schulveranstaltungen

744,37

.590000

0,000,00744,37

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

744,37744,37 0,00

-44,00

Inanspruchnahme von EDV-Service

2.856,00

.600000

0,000,002.900,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.856,002.856,00 0,00



Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 9

2

21

Schulen

Grund- und Hauptschulen

U-Abschnitt 21100 Grundschule Appen

Appen

Seite    45

HH.-Jahr: 2018

Datum :05.03.19

Uhrzeit :08:36:31

:Haushaltsrechnung Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Rechnungs-
ergebnis

Kassenreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge

Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt AbgängeAnordnungen

HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-)
neuer

 HaushaltsrestÜpl./Apl. bew. und ged.
n. § 16

HHSt.

zu übertragen

1

EUR

EUR

8

EUR

9

EUR

10

EUR

11

EUR

12

EUR

13

EUR

14

EUR

15

2

EUR

3

EUR EUR

4 5

EUR

6 7

EUR

neuer KassenrestI s t Anordnungssoll

- - - - - -

GEMA

20,80

.600010

0,000,0020,80

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20,8020,80 0,00

-471,40

Versicherungsbeiträge und -umlagen

11.528,60

.640000

0,000,0012.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11.528,6011.528,60 0,00

- - - - - -

Geschäftsausgaben für Bürobedarf

2.571,85

.650000

0,000,002.571,85

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.571,852.571,85 0,00

44,93

Geschäftsausgaben Schulsozialarbeit

744,93

.650001

0,000,00700,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

744,93744,93 0,00

-185,84

Porto- und Fernsprechkosten

1.114,16

.652000

0,000,001.300,00

24,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.114,161.139,10 0,00

-230,04

Rundfunkgebühren

69,96

.652100

0,000,00300,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

69,9669,96 0,00

1.590,94

Herstellung von Vervielfältigungen

5.101,37

.653001

0,000,003.510,43

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.101,375.101,37 0,00

-100,00

Reisekosten

0,00

.654000

0,000,00100,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,00 0,00



Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 9

2

21

Schulen

Grund- und Hauptschulen

U-Abschnitt 21100 Grundschule Appen

Appen

Seite    46

HH.-Jahr: 2018

Datum :05.03.19

Uhrzeit :08:36:31

:Haushaltsrechnung Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Rechnungs-
ergebnis

Kassenreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge

Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt AbgängeAnordnungen

HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-)
neuer

 HaushaltsrestÜpl./Apl. bew. und ged.
n. § 16

HHSt.

zu übertragen

1

EUR

EUR

8

EUR

9

EUR

10

EUR

11

EUR

12

EUR

13

EUR

14

EUR

15

2

EUR

3

EUR EUR

4 5

EUR

6 7

EUR

neuer KassenrestI s t Anordnungssoll

- - - - - -

Schulkostenbeiträge an das Land

5.939,00

.671000

0,000,005.939,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.939,005.939,00 0,00

1.445,00

Kostenerstattung für die Mitbenutzung des Lehrschwimmbeckens

5.445,00

.672000

0,000,004.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.445,005.445,00 0,00

- - - - - -

Schulkostenbeiträge für Grundschüler

11.928,43

.672100

0,000,0011.928,43

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11.928,4311.928,43 0,00

140,00

Verwaltungskostenumlage an das Amt

18.440,00

.672200

0,000,0018.300,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18.440,0018.440,00 0,00

-3.275,05

Innere Verrechnungen für Leistungen des Bauhofes

17.724,95

.679771

0,000,0021.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17.724,9517.724,95 0,00

-1.836,00

Abschreibungen Gebäude

25.864,00

.680000

0,000,0027.700,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25.864,0025.864,00 0,00

746,00

Abschreibungen Maschinen und technische Anlagen

746,00

.680001

0,000,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

746,00746,00 0,00

2.863,00

Abschreibungen Betriebs- und Geschäftsausstattung

2.863,00

.680002

0,000,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.863,002.863,00 0,00



Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 9

2

21

Schulen

Grund- und Hauptschulen

U-Abschnitt 21100 Grundschule Appen

Appen

Seite    47

HH.-Jahr: 2018

Datum :05.03.19

Uhrzeit :08:36:31

:Haushaltsrechnung Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Rechnungs-
ergebnis

Kassenreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge

Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt AbgängeAnordnungen

HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-)
neuer

 HaushaltsrestÜpl./Apl. bew. und ged.
n. § 16

HHSt.

zu übertragen

1

EUR

EUR

8

EUR

9

EUR

10

EUR

11

EUR

12

EUR

13

EUR

14

EUR

15

2

EUR

3

EUR EUR

4 5

EUR

6 7

EUR

neuer KassenrestI s t Anordnungssoll

41,00

Abschreibungen Immaterielles Vermögen

41,00

.680003

0,000,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

41,0041,00 0,00

-1.854,00

Verzinsung des Anlagekapitals Gebäude

40.046,00

.685000

0,000,0041.900,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

40.046,0040.046,00 0,00

131,00

Verzinsung des Anlagekapitals Maschinen und technische Anlagen

131,00

.685001

0,000,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

131,00131,00 0,00

578,00

Verzinsung des Anlagekapitals Betriebs- und Geschäftsausstattung

578,00

.685002

0,000,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

578,00578,00 0,00

5,00

Verzinsung des Anlagekapitals Immaterielles Vermögen

5,00

.685003

0,000,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5,005,00 0,00

- - - - - -

Zuschuss an den Schulverein

2.500,00

.700000

0,000,002.500,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.500,002.500,00 0,00



Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 9

2

21

Schulen

Grund- und Hauptschulen

U-Abschnitt 21100 Grundschule Appen

Appen

Seite    48

HH.-Jahr: 2018

Datum :05.03.19

Uhrzeit :08:36:31

:Haushaltsrechnung Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Rechnungs-
ergebnis

Kassenreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge

Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt AbgängeAnordnungen

HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-)
neuer

 HaushaltsrestÜpl./Apl. bew. und ged.
n. § 16

HHSt.

zu übertragen

1

EUR

EUR

8

EUR

9

EUR

10

EUR

11

EUR

12

EUR

13

EUR

14

EUR

15

2

EUR

3

EUR EUR

4 5

EUR

6 7

EUR

neuer KassenrestI s t Anordnungssoll

     -51.177,24

      45.521,62

     439.814,04

    -372.312,88

      22.948,45           0,00

       7.584,87

           0,00       1.073,90

     460.457,96

       1.073,90           0,00         -10,05

     -22.948,45           0,00

      -7.328,09

           0,00      -1.073,90      -1.073,90

    -387.557,96

           0,00          10,05

           0,00

           0,00

Ausg.

+/-

     416.865,59

    -349.364,43

     417.929,44            0,00

    -350.428,28            0,00

AB

21

+/-

Einn.

Ausg.

     -51.177,24

      -5.655,62       67.501,16

    -372.312,88

           0,00           0,00

         256,78

           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00

      72.900,00

     439.814,04      22.948,45           0,00

       7.584,87

           0,00       1.073,90

     460.457,96

       1.073,90           0,00         -10,05

          10,05       -1.073,90           0,00       -1.073,90

    -387.557,96

           0,00

           0,00      -22.948,45      45.521,62

      -7.328,09

           0,00

           0,00

           0,00

      67.501,16

     416.865,59

    -349.364,43

      67.501,16            0,00

     417.929,44            0,00

    -350.428,28            0,00



Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 9

2

22

Schulen

Realschulen , Regionalschulen

U-Abschnitt 22520 Regionalschulen

Appen

Seite    49

HH.-Jahr: 2018

Datum :05.03.19

Uhrzeit :08:36:31

:Haushaltsrechnung Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Rechnungs-
ergebnis

Kassenreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge

Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt AbgängeAnordnungen

HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-)
neuer

 HaushaltsrestÜpl./Apl. bew. und ged.
n. § 16

HHSt.

zu übertragen

1

EUR

EUR

8

EUR

9

EUR

10

EUR

11

EUR

12

EUR

13

EUR

14

EUR

15

2

EUR

3

EUR EUR

4 5

EUR

6 7

EUR

neuer KassenrestI s t Anordnungssoll

E i n n a h m e n 

           0,00

           0,00Einn.

           0,00           0,00           0,00           0,00

           0,00            0,00            0,00            0,00            0,00

           0,00           0,00            0,00

A u s g a b e n 

-1.000,00

Schulkostenbeiträge an das Land

0,00

.671000

0,000,001.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,00 0,00

      -1.000,00

       1.000,00

           0,00

           0,00

           0,00           0,00

           0,00

           0,00           0,00

       1.000,00

           0,00           0,00           0,00

           0,00           0,00

           0,00

           0,00           0,00           0,00

      -1.000,00

           0,00           0,00

           0,00

           0,00

Ausg.

+/-

           0,00

           0,00

           0,00            0,00

           0,00            0,00

AB

22

+/-

Einn.

Ausg.

      -1.000,00

           0,00            0,00

           0,00

           0,00           0,00

           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00

           0,00

           0,00           0,00           0,00

           0,00

           0,00           0,00

       1.000,00

           0,00           0,00           0,00

           0,00            0,00           0,00            0,00

      -1.000,00

           0,00

           0,00            0,00       1.000,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00            0,00

           0,00            0,00

           0,00            0,00



Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 9

2

23

Schulen

Gymnasien

U-Abschnitt 23000 Auswärtige Gymnasien

Appen

Seite    50

HH.-Jahr: 2018

Datum :05.03.19

Uhrzeit :08:36:31

:Haushaltsrechnung Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Rechnungs-
ergebnis

Kassenreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge

Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt AbgängeAnordnungen

HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-)
neuer

 HaushaltsrestÜpl./Apl. bew. und ged.
n. § 16

HHSt.

zu übertragen

1

EUR

EUR

8

EUR

9

EUR

10

EUR

11

EUR

12

EUR

13

EUR

14

EUR

15

2

EUR

3

EUR EUR

4 5

EUR

6 7

EUR

neuer KassenrestI s t Anordnungssoll

E i n n a h m e n 

           0,00

           0,00Einn.

           0,00           0,00           0,00           0,00

           0,00            0,00            0,00            0,00            0,00

           0,00           0,00            0,00

A u s g a b e n 

-1.606,00

Schulkostenbeiträge an das Land

1.455,00

.671000

0,000,003.061,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.455,001.455,00 0,00

-136.609,23

Schulkostenbeiträge für Gymnasiasten

193.390,77

.672100

0,000,00330.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

193.390,77193.390,77 0,00

    -138.215,23

     138.215,23

     194.845,77

    -194.845,77

           0,00           0,00

           0,00

           0,00           0,00

     333.061,00

           0,00           0,00           0,00

           0,00           0,00

           0,00

           0,00           0,00           0,00

    -333.061,00

           0,00           0,00

           0,00

           0,00

Ausg.

+/-

     194.845,77

    -194.845,77

     194.845,77            0,00

    -194.845,77            0,00

AB

23

+/-

Einn.

Ausg.

    -138.215,23

           0,00            0,00

    -194.845,77

           0,00           0,00

           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00

           0,00

     194.845,77           0,00           0,00

           0,00

           0,00           0,00

     333.061,00

           0,00           0,00           0,00

           0,00            0,00           0,00            0,00

    -333.061,00

           0,00

           0,00            0,00     138.215,23

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

     194.845,77

    -194.845,77

           0,00            0,00

     194.845,77            0,00

    -194.845,77            0,00



Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 9

2

27

Schulen

Sonderschulen

U-Abschnitt 27000 Auswärtige Förderschulen

Appen

Seite    51

HH.-Jahr: 2018

Datum :05.03.19

Uhrzeit :08:36:31

:Haushaltsrechnung Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Rechnungs-
ergebnis

Kassenreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge

Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt AbgängeAnordnungen

HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-)
neuer

 HaushaltsrestÜpl./Apl. bew. und ged.
n. § 16

HHSt.

zu übertragen

1

EUR

EUR

8

EUR

9

EUR

10

EUR

11

EUR

12

EUR

13

EUR

14

EUR

15

2

EUR

3

EUR EUR

4 5

EUR

6 7

EUR

neuer KassenrestI s t Anordnungssoll

E i n n a h m e n 

           0,00

           0,00Einn.

           0,00           0,00           0,00           0,00

           0,00            0,00            0,00            0,00            0,00

           0,00           0,00            0,00

A u s g a b e n 

-11.921,24

Schulkostenbeiträge für Sonderschüler

6.150,33

.672100

0,000,0018.071,57

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6.150,336.150,33 0,00

     -11.921,24

      11.921,24

       6.150,33

      -6.150,33

           0,00           0,00

           0,00

           0,00           0,00

      18.071,57

           0,00           0,00           0,00

           0,00           0,00

           0,00

           0,00           0,00           0,00

     -18.071,57

           0,00           0,00

           0,00

           0,00

Ausg.

+/-

       6.150,33

      -6.150,33

       6.150,33            0,00

      -6.150,33            0,00

AB

27

+/-

Einn.

Ausg.

     -11.921,24

           0,00            0,00

      -6.150,33

           0,00           0,00

           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00

           0,00

       6.150,33           0,00           0,00

           0,00

           0,00           0,00

      18.071,57

           0,00           0,00           0,00

           0,00            0,00           0,00            0,00

     -18.071,57

           0,00

           0,00            0,00      11.921,24

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

       6.150,33

      -6.150,33

           0,00            0,00

       6.150,33            0,00

      -6.150,33            0,00



Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 9

2

28

Schulen

Gesamtschulen, Gemeinschaftsschulen

U-Abschnitt 28120 Auswärtige Gemeinschaftsschulen

Appen

Seite    52

HH.-Jahr: 2018

Datum :05.03.19

Uhrzeit :08:36:31

:Haushaltsrechnung Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Rechnungs-
ergebnis

Kassenreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge

Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt AbgängeAnordnungen

HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-)
neuer

 HaushaltsrestÜpl./Apl. bew. und ged.
n. § 16

HHSt.

zu übertragen

1

EUR

EUR

8

EUR

9

EUR

10

EUR

11

EUR

12

EUR

13

EUR

14

EUR

15

2

EUR

3

EUR EUR

4 5

EUR

6 7

EUR

neuer KassenrestI s t Anordnungssoll

E i n n a h m e n 

           0,00

           0,00Einn.

           0,00           0,00           0,00           0,00

           0,00            0,00            0,00            0,00            0,00

           0,00           0,00            0,00

A u s g a b e n 

- - - - - -

Schulkostenbeiträge an das Land

26.039,00

.671000

0,000,0026.039,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26.039,0026.039,00 0,00

-56.602,83

Schulkostenbeiträge für Gemeinschaftsschüler

266.358,17

.672100

0,000,00322.961,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

266.358,17266.358,17 0,00

     -56.602,83

      56.602,83

     292.397,17

    -292.397,17

           0,00           0,00

           0,00

           0,00           0,00

     349.000,00

           0,00           0,00           0,00

           0,00           0,00

           0,00

           0,00           0,00           0,00

    -349.000,00

           0,00           0,00

           0,00

           0,00

Ausg.

+/-

     292.397,17

    -292.397,17

     292.397,17            0,00

    -292.397,17            0,00

AB

28

+/-

Einn.

Ausg.

     -56.602,83

           0,00            0,00

    -292.397,17

           0,00           0,00

           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00

           0,00

     292.397,17           0,00           0,00

           0,00

           0,00           0,00

     349.000,00

           0,00           0,00           0,00

           0,00            0,00           0,00            0,00

    -349.000,00

           0,00

           0,00            0,00      56.602,83

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

     292.397,17

    -292.397,17

           0,00            0,00

     292.397,17            0,00

    -292.397,17            0,00



Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 9

2

29

Schulen

Sonstiges

U-Abschnitt 29000 Schülerbeförderung

Appen

Seite    53

HH.-Jahr: 2018

Datum :05.03.19

Uhrzeit :08:36:31

:Haushaltsrechnung Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Rechnungs-
ergebnis

Kassenreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge

Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt AbgängeAnordnungen

HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-)
neuer

 HaushaltsrestÜpl./Apl. bew. und ged.
n. § 16

HHSt.

zu übertragen

1

EUR

EUR

8

EUR

9

EUR

10

EUR

11

EUR

12

EUR

13

EUR

14

EUR

15

2

EUR

3

EUR EUR

4 5

EUR

6 7

EUR

neuer KassenrestI s t Anordnungssoll

E i n n a h m e n 

-1.522,51

Kreiszuweisung

6.977,49

.172000

0,000,008.500,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6.977,496.977,49 0,00

      -1.522,51

           0,00

           0,00

Einn.

       6.977,49           0,00           0,00       8.500,00

           0,00            0,00            0,00            0,00            0,00

       6.977,49       6.977,49            0,00

A u s g a b e n 

-2.224,20

Schülerbeförderungskosten

10.775,80

.639000

0,000,0013.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.775,8010.775,80 0,00

980,36

Kostenerstattung für die Beförderung zu weiterführenden Schulen

1.980,36

.672000

0,000,001.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.980,361.980,36 0,00

      -2.224,20

         701,69

      12.756,16

      -5.778,67

           0,00           0,00

         980,36

           0,00           0,00

      14.000,00

           0,00           0,00           0,00

           0,00           0,00

        -980,36

           0,00           0,00           0,00

      -5.500,00

           0,00           0,00

           0,00

           0,00

Ausg.

+/-

      12.756,16

      -5.778,67

      12.756,16            0,00

      -5.778,67            0,00



Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 9

2

29

Schulen

Sonstiges

U-Abschnitt 29000 Schülerbeförderung

Appen

Seite    54

HH.-Jahr: 2018

Datum :05.03.19

Uhrzeit :08:36:31

:Haushaltsrechnung Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Rechnungs-
ergebnis

Kassenreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge

Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt AbgängeAnordnungen

HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-)
neuer

 HaushaltsrestÜpl./Apl. bew. und ged.
n. § 16

HHSt.

zu übertragen

1

EUR

EUR

8

EUR

9

EUR

10

EUR

11

EUR

12

EUR

13

EUR

14

EUR

15

2

EUR

3

EUR EUR

4 5

EUR

6 7

EUR

neuer KassenrestI s t Anordnungssoll

AB

29

+/-

Einn.

Ausg.

      -2.224,20

      -1.522,51        6.977,49

      -5.778,67

           0,00           0,00

           0,00

           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00

       8.500,00

      12.756,16           0,00           0,00

         980,36

           0,00           0,00

      14.000,00

           0,00           0,00           0,00

           0,00            0,00           0,00            0,00

      -5.500,00

           0,00

           0,00            0,00         701,69

        -980,36

           0,00

           0,00

           0,00

       6.977,49

      12.756,16

      -5.778,67

       6.977,49            0,00

      12.756,16            0,00

      -5.778,67            0,00

    -261.140,74

      -7.178,13

Einn.

      74.478,65

    -871.484,82

           0,00           0,00

         256,78

           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00

      81.400,00

     945.963,47      22.948,45           0,00

       8.565,23

           0,00       1.073,90

   1.175.590,53

       1.073,90           0,00         -10,05

          10,05       -1.073,90           0,00       -1.073,90

  -1.094.190,53

           0,00

           0,00      -22.948,45     253.962,61

      -8.308,45

           0,00

           0,00

           0,00EP +/-

2

Ausg.

      74.478,65

     923.015,02

    -848.536,37

      74.478,65            0,00

     924.078,87            0,00

    -849.600,22            0,00



Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 9

3

30

Wissenschaft, Forschung, Kulturpflege

Verwaltung kultureller Angelegenheiten, Wissenschaft, Forschung

U-Abschnitt 30000 Patenschaften

Appen

Seite    55

HH.-Jahr: 2018

Datum :05.03.19

Uhrzeit :08:36:31

:Haushaltsrechnung Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Rechnungs-
ergebnis

Kassenreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge

Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt AbgängeAnordnungen

HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-)
neuer

 HaushaltsrestÜpl./Apl. bew. und ged.
n. § 16

HHSt.

zu übertragen

1

EUR

EUR

8

EUR

9

EUR

10

EUR

11

EUR

12

EUR

13

EUR

14

EUR

15

2

EUR

3

EUR EUR

4 5

EUR

6 7

EUR

neuer KassenrestI s t Anordnungssoll

E i n n a h m e n 

           0,00

           0,00Einn.

           0,00           0,00           0,00           0,00

           0,00            0,00            0,00            0,00            0,00

           0,00           0,00            0,00

A u s g a b e n 

-500,00

Patenschaften

0,00

.658005

0,000,00500,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,00 0,00

- - - - - -

Innere Verrechnungen für Leistungen des Bauhofes

114,79

.679771

0,000,00114,79

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

114,79114,79 0,00

        -500,00

         500,00

         114,79

        -114,79

           0,00           0,00

           0,00

           0,00           0,00

         614,79

           0,00           0,00           0,00

           0,00           0,00

           0,00

           0,00           0,00           0,00

        -614,79

           0,00           0,00

           0,00

           0,00

Ausg.

+/-

         114,79

        -114,79

         114,79            0,00

        -114,79            0,00

AB

30

+/-

Einn.

Ausg.

        -500,00

           0,00            0,00

        -114,79

           0,00           0,00

           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00

           0,00

         114,79           0,00           0,00

           0,00

           0,00           0,00

         614,79

           0,00           0,00           0,00

           0,00            0,00           0,00            0,00

        -614,79

           0,00

           0,00            0,00         500,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

         114,79

        -114,79

           0,00            0,00

         114,79            0,00

        -114,79            0,00



Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 9

3

33

Wissenschaft, Forschung, Kulturpflege

Theater, Konzerte, Musikpflege

U-Abschnitt 33200 Musikpflege u. dgl.

Appen

Seite    56

HH.-Jahr: 2018

Datum :05.03.19

Uhrzeit :08:36:31

:Haushaltsrechnung Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Rechnungs-
ergebnis

Kassenreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge

Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt AbgängeAnordnungen

HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-)
neuer

 HaushaltsrestÜpl./Apl. bew. und ged.
n. § 16

HHSt.

zu übertragen

1

EUR

EUR

8

EUR

9

EUR

10

EUR

11

EUR

12

EUR

13

EUR

14

EUR

15

2

EUR

3

EUR EUR

4 5

EUR

6 7

EUR

neuer KassenrestI s t Anordnungssoll

E i n n a h m e n 

79,83

Ersätze

79,83

.150000

0,000,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

79,8379,83 0,00

           0,00

           0,00

          79,83

Einn.

          79,83           0,00           0,00           0,00

           0,00            0,00            0,00            0,00            0,00

          79,83          79,83            0,00

A u s g a b e n 

-483,48

Innere Verrechnungen für Leistungen des Bauhofes

1.972,86

.679771

0,000,002.456,34

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.972,861.972,86 0,00

-500,00

Zuweisungen und sonstige Zuschüsse für laufende Zwecke

0,00

.717000

0,000,00500,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,00 0,00

        -983,48

         983,48

       1.972,86

      -1.893,03

           0,00           0,00

           0,00

           0,00           0,00

       2.956,34

           0,00           0,00           0,00

           0,00           0,00

          79,83

           0,00           0,00           0,00

      -2.956,34

           0,00           0,00

           0,00

           0,00

Ausg.

+/-

       1.972,86

      -1.893,03

       1.972,86            0,00

      -1.893,03            0,00



Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 9

3

33

Wissenschaft, Forschung, Kulturpflege

Theater, Konzerte, Musikpflege

U-Abschnitt 33200 Musikpflege u. dgl.

Appen

Seite    57

HH.-Jahr: 2018

Datum :05.03.19

Uhrzeit :08:36:31

:Haushaltsrechnung Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Rechnungs-
ergebnis

Kassenreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge

Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt AbgängeAnordnungen

HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-)
neuer

 HaushaltsrestÜpl./Apl. bew. und ged.
n. § 16

HHSt.

zu übertragen

1

EUR

EUR

8

EUR

9

EUR

10

EUR

11

EUR

12

EUR

13

EUR

14

EUR

15

2

EUR

3

EUR EUR

4 5

EUR

6 7

EUR

neuer KassenrestI s t Anordnungssoll

AB

33

+/-

Einn.

Ausg.

        -983,48

           0,00           79,83

      -1.893,03

           0,00           0,00

          79,83

           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00

           0,00

       1.972,86           0,00           0,00

           0,00

           0,00           0,00

       2.956,34

           0,00           0,00           0,00

           0,00            0,00           0,00            0,00

      -2.956,34

           0,00

           0,00            0,00         983,48

          79,83

           0,00

           0,00

           0,00

          79,83

       1.972,86

      -1.893,03

          79,83            0,00

       1.972,86            0,00

      -1.893,03            0,00



Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 9

3

34

Wissenschaft, Forschung, Kulturpflege

Heimat- und sonstige Kulturpflege

U-Abschnitt 34000 Heimat- und sonstige Kulturpflege

Appen

Seite    58

HH.-Jahr: 2018

Datum :05.03.19

Uhrzeit :08:36:31

:Haushaltsrechnung Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Rechnungs-
ergebnis

Kassenreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge

Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt AbgängeAnordnungen

HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-)
neuer

 HaushaltsrestÜpl./Apl. bew. und ged.
n. § 16

HHSt.

zu übertragen

1

EUR

EUR

8

EUR

9

EUR

10

EUR

11

EUR

12

EUR

13

EUR

14

EUR

15

2

EUR

3

EUR EUR

4 5

EUR

6 7

EUR

neuer KassenrestI s t Anordnungssoll

E i n n a h m e n 

-86,00

Einnahmen aus dem Verkauf von Gemeindeflaggen

14,00

.130005

0,000,00100,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14,0014,00 0,00

133,79

Erlöse aus dem Verkauf von Chroniken etc.

233,79

.130006

0,000,00100,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

233,79233,79 0,00

         -86,00

           0,00

         133,79

Einn.

         247,79           0,00           0,00         200,00

           0,00            0,00            0,00            0,00            0,00

         247,79         247,79            0,00

A u s g a b e n 

- - - - - -

Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen Vermögens

2.395,23

.510100

0,000,002.395,23

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.395,232.395,23 0,00

-300,00

Unterhaltung der Heimat- sammlung, Bildarchiv usw.

0,00

.522000

0,000,00300,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,00 0,00

-4.354,27

Gemeindejubiläum 750 Jahre Appen

645,73

.658000

0,000,005.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

645,73645,73 0,00

-55,40

Mitgliedsbeitrag Schleswig-Holsteinischer Heimatbund

244,60

.661100

0,000,00300,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

244,60244,60 0,00

-8.064,02

Innere Verrechnungen für Leistungen des Bauhofes

11.135,98

.679771

0,000,0019.200,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11.135,9811.135,98 0,00



Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 9

3

34

Wissenschaft, Forschung, Kulturpflege

Heimat- und sonstige Kulturpflege

U-Abschnitt 34000 Heimat- und sonstige Kulturpflege

Appen

Seite    59

HH.-Jahr: 2018

Datum :05.03.19

Uhrzeit :08:36:31

:Haushaltsrechnung Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Rechnungs-
ergebnis

Kassenreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge

Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt AbgängeAnordnungen

HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-)
neuer

 HaushaltsrestÜpl./Apl. bew. und ged.
n. § 16

HHSt.

zu übertragen

1

EUR

EUR

8

EUR

9

EUR

10

EUR

11

EUR

12

EUR

13

EUR

14

EUR

15

2

EUR

3

EUR EUR

4 5

EUR

6 7

EUR

neuer KassenrestI s t Anordnungssoll

-89,00

Zuschüsse für laufende Zwecke des Heimatvereines

2.211,00

.700000

0,000,002.300,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.211,002.211,00 0,00

-10.728,50

Zuschüsse an Vereine für Miete des Bürgerhauses

9.271,50

.717100

0,000,0020.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.271,509.271,50 0,00

-50,00

Zuschüsse an Vereine

950,00

.718000

0,000,001.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

950,00950,00 0,00

     -23.641,19

      23.555,19

      26.854,04

     -26.606,25

           0,00           0,00

           0,00

           0,00           0,00

      50.495,23

           0,00           0,00           0,00

           0,00           0,00

         133,79

           0,00           0,00           0,00

     -50.295,23

           0,00           0,00

           0,00

           0,00

Ausg.

+/-

      26.854,04

     -26.606,25

      26.854,04            0,00

     -26.606,25            0,00

AB

34

+/-

Einn.

Ausg.

     -23.641,19

         -86,00          247,79

     -26.606,25

           0,00           0,00

         133,79

           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00

         200,00

      26.854,04           0,00           0,00

           0,00

           0,00           0,00

      50.495,23

           0,00           0,00           0,00

           0,00            0,00           0,00            0,00

     -50.295,23

           0,00

           0,00            0,00      23.555,19

         133,79

           0,00

           0,00

           0,00

         247,79

      26.854,04

     -26.606,25

         247,79            0,00

      26.854,04            0,00

     -26.606,25            0,00



Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 9

3

35

Wissenschaft, Forschung, Kulturpflege

Volksbildung

U-Abschnitt 35200 Gemeindebücherei

Appen

Seite    60

HH.-Jahr: 2018

Datum :05.03.19

Uhrzeit :08:36:31

:Haushaltsrechnung Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Rechnungs-
ergebnis

Kassenreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge

Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt AbgängeAnordnungen

HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-)
neuer

 HaushaltsrestÜpl./Apl. bew. und ged.
n. § 16

HHSt.

zu übertragen

1

EUR

EUR

8

EUR

9

EUR

10

EUR

11

EUR

12

EUR

13

EUR

14

EUR

15

2

EUR

3

EUR EUR

4 5

EUR

6 7

EUR

neuer KassenrestI s t Anordnungssoll

E i n n a h m e n 

-40,00

Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte

560,00

.110000

0,000,00600,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

560,00560,00 0,00

- - - - - -

Ersätze

0,00

.150000

0,000,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,00 0,00

         -40,00

           0,00

           0,00

Einn.

         560,00           0,00           0,00         600,00

           0,00            0,00            0,00            0,00            0,00

         560,00         560,00            0,00

A u s g a b e n 

-220,88

Aufwendungen für ehrenamtliche Tätigkeit

979,12

.400000

0,000,001.200,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

979,12979,12 0,00

-19,53

Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer

18.680,47

.414000

0,000,0018.700,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18.680,4718.680,47 0,00

-195,12

Beiträge zur VBL für Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer

1.204,88

.434000

0,000,001.400,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.204,881.204,88 0,00

-146,92

Beiträge zur Sozialversicherung Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer

3.753,08

.444000

0,000,003.900,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.753,083.753,08 0,00

-128,82

Beiträge zur Sozialversicherung Sonstige Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer

271,18

.448000

0,000,00400,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

271,18271,18 0,00



Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 9

3

35

Wissenschaft, Forschung, Kulturpflege

Volksbildung

U-Abschnitt 35200 Gemeindebücherei

Appen

Seite    61

HH.-Jahr: 2018

Datum :05.03.19

Uhrzeit :08:36:31

:Haushaltsrechnung Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Rechnungs-
ergebnis

Kassenreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge

Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt AbgängeAnordnungen

HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-)
neuer

 HaushaltsrestÜpl./Apl. bew. und ged.
n. § 16

HHSt.

zu übertragen

1

EUR

EUR

8

EUR

9

EUR

10

EUR

11

EUR

12

EUR

13

EUR

14

EUR

15

2

EUR

3

EUR EUR

4 5

EUR

6 7

EUR

neuer KassenrestI s t Anordnungssoll

- - - - - -

Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungs- gegenstände, sonstige Gebrauchsgüter

202,55

.520000

0,000,00202,55

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

202,55202,55 0,00

-100,00

Aus- und Fortbildung

0,00

.562000

0,000,00100,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,00 0,00

-7,30

Inanspruchnahme EDV-Service

392,70

.600000

0,000,00400,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

392,70392,70 0,00

-69,00

Zeitschriften

231,00

.651004

0,000,00300,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

231,00231,00 0,00

-35,00

Porto- und Fernsprechkosten

165,00

.652000

0,000,00200,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

165,00165,00 0,00

-75,00

Beitrag Verein für Büchereiwesen

25,00

.661000

0,000,00100,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25,0025,00 0,00

- - - - - -

Innere Verrechnungen für Leistungen des Bauhofes

8,38

.679771

0,000,008,38

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8,388,38 0,00

- - - - - -

Abschreibungen Maschinen und technische Anlagen

0,00

.680001

0,000,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,00 0,00



Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 9

3

35

Wissenschaft, Forschung, Kulturpflege

Volksbildung

U-Abschnitt 35200 Gemeindebücherei

Appen

Seite    62

HH.-Jahr: 2018

Datum :05.03.19

Uhrzeit :08:36:31

:Haushaltsrechnung Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Rechnungs-
ergebnis

Kassenreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge

Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt AbgängeAnordnungen

HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-)
neuer

 HaushaltsrestÜpl./Apl. bew. und ged.
n. § 16

HHSt.

zu übertragen

1

EUR

EUR

8

EUR

9

EUR

10

EUR

11

EUR

12

EUR

13

EUR

14

EUR

15

2

EUR

3

EUR EUR

4 5

EUR

6 7

EUR

neuer KassenrestI s t Anordnungssoll

4.913,00

Abschreibungen Betriebs- und Geschäftsausstattung

4.913,00

.680002

0,000,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.913,004.913,00 0,00

- - - - - -

Abschreibungen Immaterielles Vermögen

0,00

.680003

0,000,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,00 0,00

- - - - - -

Verzinsung des Anlagekapitals Maschinen und technische Anlagen

0,00

.685001

0,000,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,00 0,00

260,00

Verzinsung des Anlagekapitals Betriebs- und Geschäftsausstattung

260,00

.685002

0,000,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

260,00260,00 0,00

- - - - - -

Verzinsung des Anlagekapitals Immaterielles Vermögen

0,00

.685003

0,000,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,00 0,00

        -997,57

         957,57

      31.086,36

     -30.526,36

           0,00           0,00

       5.173,00

           0,00           0,00

      26.910,93

           0,00           0,00           0,00

           0,00           0,00

      -5.173,00

           0,00           0,00           0,00

     -26.310,93

           0,00           0,00

           0,00

           0,00

Ausg.

+/-

      31.086,36

     -30.526,36

      31.086,36            0,00

     -30.526,36            0,00



Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 9

3

35

Wissenschaft, Forschung, Kulturpflege

Volksbildung

U-Abschnitt 35200 Gemeindebücherei

Appen

Seite    63

HH.-Jahr: 2018

Datum :05.03.19

Uhrzeit :08:36:31

:Haushaltsrechnung Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Rechnungs-
ergebnis

Kassenreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge

Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt AbgängeAnordnungen

HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-)
neuer

 HaushaltsrestÜpl./Apl. bew. und ged.
n. § 16

HHSt.

zu übertragen

1

EUR

EUR

8

EUR

9

EUR

10

EUR

11

EUR

12

EUR

13

EUR

14

EUR

15

2

EUR

3

EUR EUR

4 5

EUR

6 7

EUR

neuer KassenrestI s t Anordnungssoll

AB

35

+/-

Einn.

Ausg.

        -997,57

         -40,00          560,00

     -30.526,36

           0,00           0,00

           0,00

           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00

         600,00

      31.086,36           0,00           0,00

       5.173,00

           0,00           0,00

      26.910,93

           0,00           0,00           0,00

           0,00            0,00           0,00            0,00

     -26.310,93

           0,00

           0,00            0,00         957,57

      -5.173,00

           0,00

           0,00

           0,00

         560,00

      31.086,36

     -30.526,36

         560,00            0,00

      31.086,36            0,00

     -30.526,36            0,00



Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 9

3

36

Wissenschaft, Forschung, Kulturpflege

Naturschutz und Landschafts- pflege, Heimatpflege

U-Abschnitt 36000 Naturschutz und Landschafts- pflege

Appen

Seite    64

HH.-Jahr: 2018

Datum :05.03.19

Uhrzeit :08:36:31

:Haushaltsrechnung Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Rechnungs-
ergebnis

Kassenreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge

Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt AbgängeAnordnungen

HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-)
neuer

 HaushaltsrestÜpl./Apl. bew. und ged.
n. § 16

HHSt.

zu übertragen

1

EUR

EUR

8

EUR

9

EUR

10

EUR

11

EUR

12

EUR

13

EUR

14

EUR

15

2

EUR

3

EUR EUR

4 5

EUR

6 7

EUR

neuer KassenrestI s t Anordnungssoll

E i n n a h m e n 

-207,21

Mieten und Pachten

692,79

.140000

0,000,00900,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

692,79628,94 63,85

- - - - - -

Spenden

100,00

.177000

0,000,00100,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

100,00100,00 0,00

        -207,21

           0,00

           0,00

Einn.

         792,79           0,00           0,00       1.000,00

           0,00            0,00            0,00            0,00            0,00

         792,79         728,94           63,85

A u s g a b e n 

- - - - - -

Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen Vermögens

2.783,36

.510100

0,000,002.783,36

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.783,362.235,14 548,22

-68,53

Grundsteuer

131,47

.540101

0,000,00200,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

131,47131,47 0,00

-100,00

Verbandsbeiträge

0,00

.540190

0,000,00100,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,00 0,00

-538,68

Verschönerung des Ortsbildes, Baumpflanzungen

461,32

.570002

0,000,001.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

461,32461,32 0,00

-200,00

Geschäftsausgaben für den Abschluss von Pachtverträgen

0,00

.655000

0,000,00200,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,00 0,00



Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 9

3

36

Wissenschaft, Forschung, Kulturpflege

Naturschutz und Landschafts- pflege, Heimatpflege

U-Abschnitt 36000 Naturschutz und Landschafts- pflege

Appen

Seite    65

HH.-Jahr: 2018

Datum :05.03.19

Uhrzeit :08:36:31

:Haushaltsrechnung Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Rechnungs-
ergebnis

Kassenreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge

Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt AbgängeAnordnungen

HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-)
neuer

 HaushaltsrestÜpl./Apl. bew. und ged.
n. § 16

HHSt.

zu übertragen

1

EUR

EUR

8

EUR

9

EUR

10

EUR

11

EUR

12

EUR

13

EUR

14

EUR

15

2

EUR

3

EUR EUR

4 5

EUR

6 7

EUR

neuer KassenrestI s t Anordnungssoll

-135,88

Aktion Saubere Landschaft

364,12

.657000

0,000,00500,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

364,12364,12 0,00

-502,90

Beitrag an den Verein zum Schutz des Tävsmoores

497,10

.661200

0,000,001.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

497,10497,10 0,00

- - - - - -

Beitrag an den Verein "Regionalpark Wedeler Au"

1.500,00

.661300

0,000,001.500,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.500,001.500,00 0,00

-1.257,26

Innere Verrechnungen für Leistungen des Bauhofes

13.353,85

.679771

0,000,0014.611,11

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13.353,8513.353,85 0,00

-50,00

Zuweisungen und sonstige Zuschüsse

650,00

.717000

0,000,00700,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

650,00650,00 0,00

      -2.853,25

       2.646,04

      19.741,22

     -18.948,43

           0,00           0,00

           0,00

           0,00           0,00

      22.594,47

           0,00           0,00           0,00

           0,00           0,00

           0,00

           0,00           0,00           0,00

     -21.594,47

           0,00           0,00

           0,00

           0,00

Ausg.

+/-

      19.741,22

     -18.948,43

      19.193,00          548,22

     -18.464,06         -484,37



Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 9

3

36

Wissenschaft, Forschung, Kulturpflege

Naturschutz und Landschafts- pflege, Heimatpflege

U-Abschnitt 36000 Naturschutz und Landschafts- pflege

Appen

Seite    66

HH.-Jahr: 2018

Datum :05.03.19

Uhrzeit :08:36:31

:Haushaltsrechnung Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Rechnungs-
ergebnis

Kassenreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge

Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt AbgängeAnordnungen

HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-)
neuer

 HaushaltsrestÜpl./Apl. bew. und ged.
n. § 16

HHSt.

zu übertragen

1

EUR

EUR

8

EUR

9

EUR

10

EUR

11

EUR

12

EUR

13

EUR

14

EUR

15

2

EUR

3

EUR EUR

4 5

EUR

6 7

EUR

neuer KassenrestI s t Anordnungssoll

AB

36

+/-

Einn.

Ausg.

      -2.853,25

        -207,21          792,79

     -18.948,43

           0,00           0,00

           0,00

           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00

       1.000,00

      19.741,22           0,00           0,00

           0,00

           0,00           0,00

      22.594,47

           0,00           0,00           0,00

           0,00            0,00           0,00            0,00

     -21.594,47

           0,00

           0,00            0,00       2.646,04

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

         792,79

      19.741,22

     -18.948,43

         728,94           63,85

      19.193,00          548,22

     -18.464,06         -484,37

     -28.975,49

        -333,21

Einn.

       1.680,41

     -78.088,86

           0,00           0,00

         213,62

           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00

       1.800,00

      79.769,27           0,00           0,00

       5.173,00

           0,00           0,00

     103.571,76

           0,00           0,00           0,00

           0,00            0,00           0,00            0,00

    -101.771,76

           0,00

           0,00            0,00      28.642,28

      -4.959,38

           0,00

           0,00

           0,00EP +/-

3

Ausg.

       1.680,41

      79.769,27

     -78.088,86

       1.616,56           63,85

      79.221,05          548,22

     -77.604,49         -484,37



Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 9

4

40

Soziale Sicherung

Verwaltung der sozialen Angelegenheiten

U-Abschnitt 40000 Allgemeine Sozialverwaltung

Appen

Seite    67

HH.-Jahr: 2018

Datum :05.03.19

Uhrzeit :08:36:31

:Haushaltsrechnung Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Rechnungs-
ergebnis

Kassenreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge

Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt AbgängeAnordnungen

HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-)
neuer

 HaushaltsrestÜpl./Apl. bew. und ged.
n. § 16

HHSt.

zu übertragen

1

EUR

EUR

8

EUR

9

EUR

10

EUR

11

EUR

12

EUR

13

EUR

14

EUR

15

2

EUR

3

EUR EUR

4 5

EUR

6 7

EUR

neuer KassenrestI s t Anordnungssoll

E i n n a h m e n 

- - - - - -

Kaltmieten Mietobjekt Hauptstraße 22

0,00

.140001

0,000,000,00

1.370,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,00 1.370,37

- - - - - -

Nebenkostenanteile Mietobjekt Hauptstraße 22

0,00

.140002

0,000,000,00

1.046,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,00 1.046,16

           0,00

           0,00Einn.

           0,00           0,00           0,00           0,00

       2.416,53            0,00            0,00            0,00            0,00

           0,00           0,00        2.416,53

A u s g a b e n 

-800,00

Zuschüsse für laufende Zwecke für die Flüchtlingsbetreuung

0,00

.718000

0,000,00800,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,00 0,00

        -800,00

         800,00

           0,00

           0,00

           0,00           0,00

           0,00

           0,00           0,00

         800,00

           0,00           0,00           0,00

           0,00           0,00

           0,00

           0,00           0,00           0,00

        -800,00

           0,00       2.416,53

           0,00

           0,00

Ausg.

+/-

           0,00

           0,00

           0,00            0,00

           0,00        2.416,53



Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 9

4

40

Soziale Sicherung

Verwaltung der sozialen Angelegenheiten

U-Abschnitt 40000 Allgemeine Sozialverwaltung

Appen

Seite    68

HH.-Jahr: 2018

Datum :05.03.19

Uhrzeit :08:36:31

:Haushaltsrechnung Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Rechnungs-
ergebnis

Kassenreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge

Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt AbgängeAnordnungen

HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-)
neuer

 HaushaltsrestÜpl./Apl. bew. und ged.
n. § 16

HHSt.

zu übertragen

1

EUR

EUR

8

EUR

9

EUR

10

EUR

11

EUR

12

EUR

13

EUR

14

EUR

15

2

EUR

3

EUR EUR

4 5

EUR

6 7

EUR

neuer KassenrestI s t Anordnungssoll

AB

40

+/-

Einn.

Ausg.

        -800,00

           0,00            0,00

           0,00

           0,00           0,00

           0,00           0,00           0,00           0,00       2.416,53

           0,00

           0,00           0,00           0,00

           0,00

           0,00           0,00

         800,00

           0,00           0,00           0,00

       2.416,53            0,00           0,00            0,00

        -800,00

           0,00

           0,00            0,00         800,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00        2.416,53

           0,00            0,00

           0,00        2.416,53



Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 9

4

41

Soziale Sicherung

Sozialhilfe nach dem BSHG

U-Abschnitt 41010 Laufende Leistungen (ohne Hilfe zur Arbeit)

Appen

Seite    69

HH.-Jahr: 2018

Datum :05.03.19

Uhrzeit :08:36:31

:Haushaltsrechnung Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Rechnungs-
ergebnis

Kassenreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge

Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt AbgängeAnordnungen

HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-)
neuer

 HaushaltsrestÜpl./Apl. bew. und ged.
n. § 16

HHSt.

zu übertragen

1

EUR

EUR

8

EUR

9

EUR

10

EUR

11

EUR

12

EUR

13

EUR

14

EUR

15

2

EUR

3

EUR EUR

4 5

EUR

6 7

EUR

neuer KassenrestI s t Anordnungssoll

E i n n a h m e n 

1.109,99

30 % Gemeindeanteil der Darlehenser- erstattungen (Altfälle)

1.209,99

.162000

0,000,00100,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.209,991.209,99 0,00

           0,00

           0,00

       1.109,99

Einn.

       1.209,99           0,00           0,00         100,00

           0,00            0,00            0,00            0,00            0,00

       1.209,99       1.209,99            0,00

A u s g a b e n 

-94,00

Verwaltungskostenpauschale an die Stadt Tornesch -BSHG Altfälle-

6,00

.672000

0,000,00100,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6,006,00 0,00

         -94,00

          94,00

           6,00

       1.203,99

           0,00           0,00

           0,00

           0,00           0,00

         100,00

           0,00           0,00           0,00

           0,00           0,00

       1.109,99

           0,00           0,00           0,00

           0,00

           0,00           0,00

           0,00

           0,00

Ausg.

+/-

           6,00

       1.203,99

           6,00            0,00

       1.203,99            0,00

AB

41

+/-

Einn.

Ausg.

         -94,00

           0,00        1.209,99

       1.203,99

           0,00           0,00

       1.109,99

           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00

         100,00

           6,00           0,00           0,00

           0,00

           0,00           0,00

         100,00

           0,00           0,00           0,00

           0,00            0,00           0,00            0,00

           0,00

           0,00

           0,00            0,00          94,00

       1.109,99

           0,00

           0,00

           0,00

       1.209,99

           6,00

       1.203,99

       1.209,99            0,00

           6,00            0,00

       1.203,99            0,00



Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 9

4

43

Soziale Sicherung

Soziale Einrichtungen (ohne Einrichtungen der Jugendhilfe)

U-Abschnitt 43110 Altenbegegnungsstätten

Appen

Seite    70

HH.-Jahr: 2018

Datum :05.03.19

Uhrzeit :08:36:31

:Haushaltsrechnung Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Rechnungs-
ergebnis

Kassenreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge

Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt AbgängeAnordnungen

HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-)
neuer

 HaushaltsrestÜpl./Apl. bew. und ged.
n. § 16

HHSt.

zu übertragen

1

EUR

EUR

8

EUR

9

EUR

10

EUR

11

EUR

12

EUR

13

EUR

14

EUR

15

2

EUR

3

EUR EUR

4 5

EUR

6 7

EUR

neuer KassenrestI s t Anordnungssoll

E i n n a h m e n 

           0,00

           0,00Einn.

           0,00           0,00           0,00           0,00

           0,00            0,00            0,00            0,00            0,00

           0,00           0,00            0,00

A u s g a b e n 

-38,64

Kostenerstattung zur Raumnutzung für Seniorenmachmittage

61,36

.677000

0,000,00100,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

61,3661,36 0,00

         -38,64

          38,64

          61,36

         -61,36

           0,00           0,00

           0,00

           0,00           0,00

         100,00

           0,00           0,00           0,00

           0,00           0,00

           0,00

           0,00           0,00           0,00

        -100,00

           0,00           0,00

           0,00

           0,00

Ausg.

+/-

          61,36

         -61,36

          61,36            0,00

         -61,36            0,00



Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 9

4

43

Soziale Sicherung

Soziale Einrichtungen (ohne Einrichtungen der Jugendhilfe)

U-Abschnitt 43120 Veranstaltungen für ältere Bürger

Appen

Seite    71

HH.-Jahr: 2018

Datum :05.03.19

Uhrzeit :08:36:31

:Haushaltsrechnung Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Rechnungs-
ergebnis

Kassenreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge

Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt AbgängeAnordnungen

HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-)
neuer

 HaushaltsrestÜpl./Apl. bew. und ged.
n. § 16

HHSt.

zu übertragen

1

EUR

EUR

8

EUR

9

EUR

10

EUR

11

EUR

12

EUR

13

EUR

14

EUR

15

2

EUR

3

EUR EUR

4 5

EUR

6 7

EUR

neuer KassenrestI s t Anordnungssoll

E i n n a h m e n 

-82,90

Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte für die Seniorenausfahrt

2.417,10

.110000

0,000,002.500,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.417,102.417,10 0,00

         -82,90

           0,00

           0,00

Einn.

       2.417,10           0,00           0,00       2.500,00

           0,00            0,00            0,00            0,00            0,00

       2.417,10       2.417,10            0,00

A u s g a b e n 

-368,44

Kosten der Veranstaltungen für die Senioren

7.631,56

.590001

0,000,008.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7.631,567.606,56 25,00

- - - - - -

Innere Verrechnungen für Leistungen des Bauhofes

410,09

.679771

0,000,00410,09

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

410,09410,09 0,00

        -368,44

         285,54

       8.041,65

      -5.624,55

           0,00           0,00

           0,00

           0,00           0,00

       8.410,09

           0,00           0,00           0,00

           0,00           0,00

           0,00

           0,00           0,00           0,00

      -5.910,09

           0,00           0,00

           0,00

           0,00

Ausg.

+/-

       8.041,65

      -5.624,55

       8.016,65           25,00

      -5.599,55          -25,00



Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 9

4

43

Soziale Sicherung

Soziale Einrichtungen (ohne Einrichtungen der Jugendhilfe)

U-Abschnitt 43130 Seniorenbeirat

Appen

Seite    72

HH.-Jahr: 2018

Datum :05.03.19

Uhrzeit :08:36:31

:Haushaltsrechnung Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Rechnungs-
ergebnis

Kassenreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge

Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt AbgängeAnordnungen

HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-)
neuer

 HaushaltsrestÜpl./Apl. bew. und ged.
n. § 16

HHSt.

zu übertragen

1

EUR

EUR

8

EUR

9

EUR

10

EUR

11

EUR

12

EUR

13

EUR

14

EUR

15

2

EUR

3

EUR EUR

4 5

EUR

6 7

EUR

neuer KassenrestI s t Anordnungssoll

E i n n a h m e n 

- - - - - -

Spenden

0,00

.177000

0,000,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,00 0,00

           0,00

           0,00Einn.

           0,00           0,00           0,00           0,00

           0,00            0,00            0,00            0,00            0,00

           0,00           0,00            0,00

A u s g a b e n 

-9,80

Aufwendungen für ehrenamtliche Tätigkeit

779,20

.400000

0,000,00789,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

779,20779,20 0,00

-200,00

Aus- und Fortbildung

0,00

.562000

0,000,00200,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,00 0,00

-400,00

Geschäftsausgaben für Veranstaltungen

0,00

.650000

0,000,00400,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,00 0,00

-17,94

Reisekosten

31,20

.654000

0,000,0049,14

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

31,2031,20 0,00

-200,00

Kosten des Seniorenbeirates

0,00

.658006

0,000,00200,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,00 0,00



Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 9

4

43

Soziale Sicherung

Soziale Einrichtungen (ohne Einrichtungen der Jugendhilfe)

U-Abschnitt 43130 Seniorenbeirat

Appen

Seite    73

HH.-Jahr: 2018

Datum :05.03.19

Uhrzeit :08:36:31

:Haushaltsrechnung Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Rechnungs-
ergebnis

Kassenreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge

Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt AbgängeAnordnungen

HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-)
neuer

 HaushaltsrestÜpl./Apl. bew. und ged.
n. § 16

HHSt.

zu übertragen

1

EUR

EUR

8

EUR

9

EUR

10

EUR

11

EUR

12

EUR

13

EUR

14

EUR

15

2

EUR

3

EUR EUR

4 5

EUR

6 7

EUR

neuer KassenrestI s t Anordnungssoll

        -827,74

         827,74

         810,40

        -810,40

           0,00           0,00

           0,00

           0,00           0,00

       1.638,14

           0,00           0,00           0,00

           0,00           0,00

           0,00

           0,00           0,00           0,00

      -1.638,14

           0,00           0,00

           0,00

           0,00

Ausg.

+/-

         810,40

        -810,40

         810,40            0,00

        -810,40            0,00



Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 9

4

43

Soziale Sicherung

Soziale Einrichtungen (ohne Einrichtungen der Jugendhilfe)

U-Abschnitt 43210 Sozialstation

Appen

Seite    74

HH.-Jahr: 2018

Datum :05.03.19

Uhrzeit :08:36:31

:Haushaltsrechnung Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Rechnungs-
ergebnis

Kassenreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge

Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt AbgängeAnordnungen

HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-)
neuer

 HaushaltsrestÜpl./Apl. bew. und ged.
n. § 16

HHSt.

zu übertragen

1

EUR

EUR

8

EUR

9

EUR

10

EUR

11

EUR

12

EUR

13

EUR

14

EUR

15

2

EUR

3

EUR EUR

4 5

EUR

6 7

EUR

neuer KassenrestI s t Anordnungssoll

E i n n a h m e n 

           0,00

           0,00Einn.

           0,00           0,00           0,00           0,00

           0,00            0,00            0,00            0,00            0,00

           0,00           0,00            0,00

A u s g a b e n 

-1.252,32

Zuschuss für die Anlauf- und Beratungs- stelle der Diakoniestation Elbmarsch

6.247,68

.677000

0,000,007.500,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6.247,686.247,68 0,00

      -1.252,32

       1.252,32

       6.247,68

      -6.247,68

           0,00           0,00

           0,00

           0,00           0,00

       7.500,00

           0,00           0,00           0,00

           0,00           0,00

           0,00

           0,00           0,00           0,00

      -7.500,00

           0,00           0,00

           0,00

           0,00

Ausg.

+/-

       6.247,68

      -6.247,68

       6.247,68            0,00

      -6.247,68            0,00

AB

43

+/-

Einn.

Ausg.

      -2.487,14

         -82,90        2.417,10

     -12.743,99

           0,00           0,00

           0,00

           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00

       2.500,00

      15.161,09           0,00           0,00

           0,00

           0,00           0,00

      17.648,23

           0,00           0,00           0,00

           0,00            0,00           0,00            0,00

     -15.148,23

           0,00

           0,00            0,00       2.404,24

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

       2.417,10

      15.161,09

     -12.743,99

       2.417,10            0,00

      15.136,09           25,00

     -12.718,99          -25,00



Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 9

4

45

Soziale Sicherung

Jugendhilfe nach dem KJHG

U-Abschnitt 45120 Kinder- und Jugenderholung

Appen

Seite    75

HH.-Jahr: 2018

Datum :05.03.19

Uhrzeit :08:36:31

:Haushaltsrechnung Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Rechnungs-
ergebnis

Kassenreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge

Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt AbgängeAnordnungen

HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-)
neuer

 HaushaltsrestÜpl./Apl. bew. und ged.
n. § 16

HHSt.

zu übertragen

1

EUR

EUR

8

EUR

9

EUR

10

EUR

11

EUR

12

EUR

13

EUR

14

EUR

15

2

EUR

3

EUR EUR

4 5

EUR

6 7

EUR

neuer KassenrestI s t Anordnungssoll

E i n n a h m e n 

-1.205,50

Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte Teilnehmerbeiträge

1.794,50

.110000

0,000,003.000,00

-35,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.794,501.739,50 20,00

- - - - - -

Kreiszuweisung

0,00

.172000

0,000,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,00 0,00

-63,00

Spenden für die Aktion "Sommerferienspaß"

37,00

.177000

0,000,00100,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

37,0037,00 0,00

      -1.268,50

           0,00

           0,00

Einn.

       1.831,50           0,00           0,00       3.100,00

         -35,00            0,00            0,00            0,00            0,00

       1.831,50       1.776,50           20,00

A u s g a b e n 

-1.972,14

Aktion "Sommerferienspaß"

2.027,86

.630000

0,000,004.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.027,862.027,86 0,00

-91,00

Versicherungsbeiträge und -umlagen

9,00

.640000

0,000,00100,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9,009,00 0,00

- - - - - -

Innere Verrechnungen für Leistungen des Bauhofes

133,14

.679771

0,000,00133,14

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

133,14133,14 0,00

-144,00

Zuweisungen und sonstige Zuschüsse für Freizeiten und Ferienfahrten

256,00

.717000

0,000,00400,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

256,00256,00 0,00



Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 9

4

45

Soziale Sicherung

Jugendhilfe nach dem KJHG

U-Abschnitt 45120 Kinder- und Jugenderholung

Appen

Seite    76

HH.-Jahr: 2018

Datum :05.03.19

Uhrzeit :08:36:32

:Haushaltsrechnung Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Rechnungs-
ergebnis

Kassenreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge

Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt AbgängeAnordnungen

HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-)
neuer

 HaushaltsrestÜpl./Apl. bew. und ged.
n. § 16

HHSt.

zu übertragen

1

EUR

EUR

8

EUR

9

EUR

10

EUR

11

EUR

12

EUR

13

EUR

14

EUR

15

2

EUR

3

EUR EUR

4 5

EUR

6 7

EUR

neuer KassenrestI s t Anordnungssoll

      -2.207,14

         938,64

       2.426,00

        -594,50

           0,00           0,00

           0,00

           0,00           0,00

       4.633,14

           0,00           0,00           0,00

           0,00           0,00

           0,00

           0,00           0,00           0,00

      -1.533,14

           0,00         -35,00

           0,00

           0,00

Ausg.

+/-

       2.426,00

        -594,50

       2.426,00            0,00

        -649,50           20,00



Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 9

4

45

Soziale Sicherung

Jugendhilfe nach dem KJHG

U-Abschnitt 45150 Offene Jugendarbeit

Appen

Seite    77

HH.-Jahr: 2018

Datum :05.03.19

Uhrzeit :08:36:32

:Haushaltsrechnung Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Rechnungs-
ergebnis

Kassenreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge

Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt AbgängeAnordnungen

HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-)
neuer

 HaushaltsrestÜpl./Apl. bew. und ged.
n. § 16

HHSt.

zu übertragen

1

EUR

EUR

8

EUR

9

EUR

10

EUR

11

EUR

12

EUR

13

EUR

14

EUR

15

2

EUR

3

EUR EUR

4 5

EUR

6 7

EUR

neuer KassenrestI s t Anordnungssoll

E i n n a h m e n 

-48,00

Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte aus Veranstaltungen

52,00

.110000

0,000,00100,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

52,0052,00 0,00

-101,10

Erlöse aus dem Verkauf von Erfrischungsgetränken

898,90

.130003

0,000,001.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

898,90898,90 0,00

- - - - - -

Spenden von privaten Unternehmen

0,00

.176000

0,000,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,00 0,00

        -149,10

           0,00

           0,00

Einn.

         950,90           0,00           0,00       1.100,00

           0,00            0,00            0,00            0,00            0,00

         950,90         950,90            0,00

A u s g a b e n 

-486,26

Aufwendungen für ehrenamtliche Tätigkeit

613,74

.400000

0,000,001.100,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

613,74613,74 0,00

-273,91

Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer

33.926,09

.414000

0,000,0034.200,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

33.926,0933.926,09 0,00

-200,00

Sonstige Entgelte für Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer und dgl.

0,00

.416000

0,000,00200,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,00 0,00

-12,54

Beiträge zur VBL für Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer

2.287,58

.434000

0,000,002.300,12

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.287,582.287,58 0,00



Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 9

4

45

Soziale Sicherung

Jugendhilfe nach dem KJHG

U-Abschnitt 45150 Offene Jugendarbeit

Appen

Seite    78

HH.-Jahr: 2018

Datum :05.03.19

Uhrzeit :08:36:32

:Haushaltsrechnung Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Rechnungs-
ergebnis

Kassenreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge

Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt AbgängeAnordnungen

HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-)
neuer

 HaushaltsrestÜpl./Apl. bew. und ged.
n. § 16

HHSt.

zu übertragen

1

EUR

EUR

8

EUR

9

EUR

10

EUR

11

EUR

12

EUR

13

EUR

14

EUR

15

2

EUR

3

EUR EUR

4 5

EUR

6 7

EUR

neuer KassenrestI s t Anordnungssoll

-6,22

Beiträge zur Sozialversicherung Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer

6.958,34

.444000

0,000,006.964,56

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6.958,346.958,34 0,00

-200,00

Aus- und Fortbildung

0,00

.562000

0,000,00200,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,00 0,00

-200,00

Reisekosten

0,00

.654000

0,000,00200,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,00 0,00

-144,07

Geschäftsausgaben für den Jugendbeirat

55,93

.655000

0,000,00200,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

55,9355,93 0,00

210,65

Erfrischungsgetränke

1.210,65

.661001

0,000,001.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.210,651.210,65 0,00

12,73

Veranstaltungen

1.812,73

.661002

0,000,001.800,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.812,731.812,73 0,00

- - - - - -

Innere Verrechnungen für Leistungen des Bauhofes

0,00

.679771

0,000,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,00 0,00



Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 9

4

45

Soziale Sicherung

Jugendhilfe nach dem KJHG

U-Abschnitt 45150 Offene Jugendarbeit

Appen

Seite    79

HH.-Jahr: 2018

Datum :05.03.19

Uhrzeit :08:36:32

:Haushaltsrechnung Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Rechnungs-
ergebnis

Kassenreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge

Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt AbgängeAnordnungen

HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-)
neuer

 HaushaltsrestÜpl./Apl. bew. und ged.
n. § 16

HHSt.

zu übertragen

1

EUR

EUR

8

EUR

9

EUR

10

EUR

11

EUR

12

EUR

13

EUR

14

EUR

15

2

EUR

3

EUR EUR

4 5

EUR

6 7

EUR

neuer KassenrestI s t Anordnungssoll

      -1.523,00

       1.373,90

      46.865,06

     -45.914,16

           0,00           0,00

         223,38

           0,00           0,00

      48.164,68

           0,00           0,00           0,00

           0,00           0,00

        -223,38

           0,00           0,00           0,00

     -47.064,68

           0,00           0,00

           0,00

           0,00

Ausg.

+/-

      46.865,06

     -45.914,16

      46.865,06            0,00

     -45.914,16            0,00



Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 9

4

45

Soziale Sicherung

Jugendhilfe nach dem KJHG

U-Abschnitt 45810 Mitarbeiterfortbildung

Appen

Seite    80

HH.-Jahr: 2018

Datum :05.03.19

Uhrzeit :08:36:32

:Haushaltsrechnung Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Rechnungs-
ergebnis

Kassenreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge

Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt AbgängeAnordnungen

HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-)
neuer

 HaushaltsrestÜpl./Apl. bew. und ged.
n. § 16

HHSt.

zu übertragen

1

EUR

EUR

8

EUR

9

EUR

10

EUR

11

EUR

12

EUR

13

EUR

14

EUR

15

2

EUR

3

EUR EUR

4 5

EUR

6 7

EUR

neuer KassenrestI s t Anordnungssoll

E i n n a h m e n 

           0,00

           0,00Einn.

           0,00           0,00           0,00           0,00

           0,00            0,00            0,00            0,00            0,00

           0,00           0,00            0,00

A u s g a b e n 

-30,91

Kostenerstattung für das Tagesmütter-Projekt

2.469,09

.677000

0,000,002.500,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.469,092.469,09 0,00

         -30,91

          30,91

       2.469,09

      -2.469,09

           0,00           0,00

           0,00

           0,00           0,00

       2.500,00

           0,00           0,00           0,00

           0,00           0,00

           0,00

           0,00           0,00           0,00

      -2.500,00

           0,00           0,00

           0,00

           0,00

Ausg.

+/-

       2.469,09

      -2.469,09

       2.469,09            0,00

      -2.469,09            0,00

AB

45

+/-

Einn.

Ausg.

      -3.761,05

      -1.417,60        2.782,40

     -48.977,75

           0,00           0,00

           0,00

           0,00           0,00           0,00           0,00         -35,00

       4.200,00

      51.760,15           0,00           0,00

         223,38

           0,00           0,00

      55.297,82

           0,00           0,00           0,00

         -35,00            0,00           0,00            0,00

     -51.097,82

           0,00

           0,00            0,00       2.343,45

        -223,38

           0,00

           0,00

           0,00

       2.782,40

      51.760,15

     -48.977,75

       2.727,40           20,00

      51.760,15            0,00

     -49.032,75           20,00



Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 9

4

46

Soziale Sicherung

Einrichtungen der Jugendhilfe

U-Abschnitt 46010 Kinderspielplätze

Appen

Seite    81

HH.-Jahr: 2018

Datum :05.03.19

Uhrzeit :08:36:32

:Haushaltsrechnung Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Rechnungs-
ergebnis

Kassenreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge

Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt AbgängeAnordnungen

HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-)
neuer

 HaushaltsrestÜpl./Apl. bew. und ged.
n. § 16

HHSt.

zu übertragen

1

EUR

EUR

8

EUR

9

EUR

10

EUR

11

EUR

12

EUR

13

EUR

14

EUR

15

2

EUR

3

EUR EUR

4 5

EUR

6 7

EUR

neuer KassenrestI s t Anordnungssoll

E i n n a h m e n 

           0,00

           0,00Einn.

           0,00           0,00           0,00           0,00

           0,00            0,00            0,00            0,00            0,00

           0,00           0,00            0,00

A u s g a b e n 

-1.953,22

Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen Vermögens

5.000,00

.510000

1.953,220,005.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.046,783.046,78 0,00

-8.854,41

Innere Verrechnungen für Leistungen des Bauhofes

12.845,59

.679771

0,000,0021.700,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12.845,5912.845,59 0,00

     -10.807,63

      10.807,63

      17.845,59

     -17.845,59

       1.953,22           0,00

           0,00

           0,00           0,00

      26.700,00

           0,00           0,00           0,00

      -1.953,22           0,00

           0,00

           0,00           0,00           0,00

     -26.700,00

           0,00           0,00

           0,00

           0,00

Ausg.

+/-

      15.892,37

     -15.892,37

      15.892,37            0,00

     -15.892,37            0,00



Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 9

4

46

Soziale Sicherung

Einrichtungen der Jugendhilfe

U-Abschnitt 46020 Jugendräume im Bürgerhaus

Appen

Seite    82

HH.-Jahr: 2018

Datum :05.03.19

Uhrzeit :08:36:32

:Haushaltsrechnung Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Rechnungs-
ergebnis

Kassenreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge

Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt AbgängeAnordnungen

HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-)
neuer

 HaushaltsrestÜpl./Apl. bew. und ged.
n. § 16

HHSt.

zu übertragen

1

EUR

EUR

8

EUR

9

EUR

10

EUR

11

EUR

12

EUR

13

EUR

14

EUR

15

2

EUR

3

EUR EUR

4 5

EUR

6 7

EUR

neuer KassenrestI s t Anordnungssoll

E i n n a h m e n 

           0,00

           0,00Einn.

           0,00           0,00           0,00           0,00

           0,00            0,00            0,00            0,00            0,00

           0,00           0,00            0,00

A u s g a b e n 

- - - - - -

Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen

405,60

.500000

0,000,00405,60

0,00 0,00 279,65 279,65 0,00 0,00

405,60685,25 0,00

-200,00

Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungs- gegenstände, sonstige Gebrauchsgüter

0,00

.520000

0,000,00200,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,00 0,00

- - - - - -

Frischwassergebühren

311,53

.540102

0,000,00311,53

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

311,53311,53 0,00

- - - - - -

Kanalgebühren

162,40

.540103

0,000,00162,40

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

162,40162,40 0,00

-31,87

Müllgebühren

268,13

.540104

0,000,00300,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

268,13268,13 0,00

-89,70

Kehrgebühren

10,30

.540105

0,000,00100,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10,3010,30 0,00

-21,47

Niederschlagswassergebühr

178,53

.540106

0,000,00200,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

178,53178,53 0,00



Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 9

4

46

Soziale Sicherung

Einrichtungen der Jugendhilfe

U-Abschnitt 46020 Jugendräume im Bürgerhaus

Appen

Seite    83

HH.-Jahr: 2018

Datum :05.03.19

Uhrzeit :08:36:32

:Haushaltsrechnung Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Rechnungs-
ergebnis

Kassenreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge

Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt AbgängeAnordnungen

HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-)
neuer

 HaushaltsrestÜpl./Apl. bew. und ged.
n. § 16

HHSt.

zu übertragen

1

EUR

EUR

8

EUR

9

EUR

10

EUR

11

EUR

12

EUR

13

EUR

14

EUR

15

2

EUR

3

EUR EUR

4 5

EUR

6 7

EUR

neuer KassenrestI s t Anordnungssoll

-1,51

Stromversorgung

842,27

.540201

0,000,00843,78

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

842,27842,27 0,00

-431,21

Erdgasversorgung

2.068,79

.540202

0,000,002.500,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.068,792.068,79 0,00

-247,48

Versicherungen

252,52

.540300

0,000,00500,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

252,52252,52 0,00

- - - - - -

Reinigung

4.614,54

.540400

0,000,004.614,54

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.614,544.614,54 0,00

-200,00

Fernsprech- und Internetkosten

0,00

.652000

0,000,00200,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,00 0,00

-30,04

Rundfunkgebühren

69,96

.652100

0,000,00100,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

69,9669,96 0,00

- - - - - -

Innere Verrechnungen für Leistungen des Bauhofes

0,00

.679771

0,000,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,00 0,00



Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 9

4

46

Soziale Sicherung

Einrichtungen der Jugendhilfe

U-Abschnitt 46020 Jugendräume im Bürgerhaus

Appen

Seite    84

HH.-Jahr: 2018

Datum :05.03.19

Uhrzeit :08:36:32

:Haushaltsrechnung Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Rechnungs-
ergebnis

Kassenreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge

Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt AbgängeAnordnungen

HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-)
neuer

 HaushaltsrestÜpl./Apl. bew. und ged.
n. § 16

HHSt.

zu übertragen

1

EUR

EUR

8

EUR

9

EUR

10

EUR

11

EUR

12

EUR

13

EUR

14

EUR

15

2

EUR

3

EUR EUR

4 5

EUR

6 7

EUR

neuer KassenrestI s t Anordnungssoll

      -1.253,28

       1.253,28

       9.184,57

      -9.184,57

           0,00           0,00

           0,00

           0,00         279,65

      10.437,85

         279,65           0,00           0,00

           0,00           0,00

           0,00

           0,00        -279,65        -279,65

     -10.437,85

           0,00           0,00

           0,00

           0,00

Ausg.

+/-

       9.184,57

      -9.184,57

       9.464,22            0,00

      -9.464,22            0,00



Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 9

4

46

Soziale Sicherung

Einrichtungen der Jugendhilfe

U-Abschnitt 46400 Tageseinrichtungen für Kinder

Appen

Seite    85

HH.-Jahr: 2018

Datum :05.03.19

Uhrzeit :08:36:32

:Haushaltsrechnung Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Rechnungs-
ergebnis

Kassenreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge

Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt AbgängeAnordnungen

HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-)
neuer

 HaushaltsrestÜpl./Apl. bew. und ged.
n. § 16

HHSt.

zu übertragen

1

EUR

EUR

8

EUR

9

EUR

10

EUR

11

EUR

12

EUR

13

EUR

14

EUR

15

2

EUR

3

EUR EUR

4 5

EUR

6 7

EUR

neuer KassenrestI s t Anordnungssoll

E i n n a h m e n 

4.400,39

Kostenanteil nach dem Kindertagesstättengesetz

26.400,39

.162000

0,000,0022.000,00

1.463,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26.400,3927.863,79 0,00

50.496,00

Zuweisung des Landes

200.496,00

.171000

0,000,00150.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

200.496,00200.496,00 0,00

           0,00

           0,00

      54.896,39

Einn.

     226.896,39           0,00           0,00     172.000,00

       1.463,40            0,00            0,00            0,00            0,00

     226.896,39     228.359,79            0,00

A u s g a b e n 

-54.943,82

Beteiligung am Zuschußbedarf der Kinder tagestätte der Ev.-Luth.Kirche Appen

445.056,18

.677000

0,000,00500.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

445.056,18445.056,18 0,00

3.340,55

Beteiligung am Zuschußbedarf auswärtiger Kindertagesstätten

50.340,55

.677101

0,000,0047.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50.340,5550.340,55 0,00

- - - - - -

Innere Verrechnungen für Leistungen des Bauhofes

508,13

.679771

0,000,00508,13

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

508,13508,13 0,00

-308,95

Zuweisungen und sonstige Zuschüsse an den Heilpädag.Kindergarten Appen-Etz

214.691,05

.717000

0,000,00215.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

214.691,05214.691,05 0,00

185,00

Zuschuss zu den Kosten der Ausbildung zur Tagesmutter

185,00

.718100

0,000,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

185,00185,00 0,00



Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 9

4

46

Soziale Sicherung

Einrichtungen der Jugendhilfe

U-Abschnitt 46400 Tageseinrichtungen für Kinder

Appen

Seite    86

HH.-Jahr: 2018

Datum :05.03.19

Uhrzeit :08:36:32

:Haushaltsrechnung Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Rechnungs-
ergebnis

Kassenreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge

Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt AbgängeAnordnungen

HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-)
neuer

 HaushaltsrestÜpl./Apl. bew. und ged.
n. § 16

HHSt.

zu übertragen

1

EUR

EUR

8

EUR

9

EUR

10

EUR

11

EUR

12

EUR

13

EUR

14

EUR

15

2

EUR

3

EUR EUR

4 5

EUR

6 7

EUR

neuer KassenrestI s t Anordnungssoll

23,50

Sozialstaffelleistungen

23,50

.788000

0,000,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23,5023,50 0,00

-212,00

Zuschuss zum Entgelt für Verpflegung "Kein Kind ohne Mahlzeit"

3.288,00

.788001

0,000,003.500,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.288,003.288,00 0,00

     -55.464,77

      55.464,77

     714.092,41

    -487.196,02

           0,00           0,00

       3.549,05

           0,00           0,00

     766.008,13

           0,00           0,00           0,00

           0,00           0,00

      51.347,34

           0,00           0,00           0,00

    -594.008,13

           0,00       1.463,40

           0,00

           0,00

Ausg.

+/-

     714.092,41

    -487.196,02

     714.092,41            0,00

    -485.732,62            0,00



Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 9

4

46

Soziale Sicherung

Einrichtungen der Jugendhilfe

U-Abschnitt 46800 Sonstige Einrichtungen

Appen

Seite    87

HH.-Jahr: 2018

Datum :05.03.19

Uhrzeit :08:36:32

:Haushaltsrechnung Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Rechnungs-
ergebnis

Kassenreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge

Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt AbgängeAnordnungen

HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-)
neuer

 HaushaltsrestÜpl./Apl. bew. und ged.
n. § 16

HHSt.

zu übertragen

1

EUR

EUR

8

EUR

9

EUR

10

EUR

11

EUR

12

EUR

13

EUR

14

EUR

15

2

EUR

3

EUR EUR

4 5

EUR

6 7

EUR

neuer KassenrestI s t Anordnungssoll

E i n n a h m e n 

           0,00

           0,00Einn.

           0,00           0,00           0,00           0,00

           0,00            0,00            0,00            0,00            0,00

           0,00           0,00            0,00

A u s g a b e n 

-815,50

Zuweisungen und sonstige Zuschüsse Sozialtarif f.Entgelte Betreuungsschule

7.184,50

.717000

0,000,008.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7.184,507.184,50 0,00

        -815,50

         815,50

       7.184,50

      -7.184,50

           0,00           0,00

           0,00

           0,00           0,00

       8.000,00

           0,00           0,00           0,00

           0,00           0,00

           0,00

           0,00           0,00           0,00

      -8.000,00

           0,00           0,00

           0,00

           0,00

Ausg.

+/-

       7.184,50

      -7.184,50

       7.184,50            0,00

      -7.184,50            0,00

AB

46

+/-

Einn.

Ausg.

     -68.341,18

           0,00      226.896,39

    -521.410,68

           0,00           0,00

      54.896,39

           0,00           0,00           0,00           0,00       1.463,40

     172.000,00

     748.307,07       1.953,22           0,00

       3.549,05

           0,00         279,65

     811.145,98

         279,65           0,00           0,00

       1.463,40         -279,65           0,00         -279,65

    -639.145,98

           0,00

           0,00       -1.953,22      68.341,18

      51.347,34

           0,00

           0,00

           0,00

     226.896,39

     746.353,85

    -519.457,46

     228.359,79            0,00

     746.633,50            0,00

    -518.273,71            0,00



Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 9

4

46

Soziale Sicherung

Einrichtungen der Jugendhilfe

U-Abschnitt 46800 Sonstige Einrichtungen

Appen

Seite    88

HH.-Jahr: 2018

Datum :05.03.19

Uhrzeit :08:36:32

:Haushaltsrechnung Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Rechnungs-
ergebnis

Kassenreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge

Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt AbgängeAnordnungen

HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-)
neuer

 HaushaltsrestÜpl./Apl. bew. und ged.
n. § 16

HHSt.

zu übertragen

1

EUR

EUR

8

EUR

9

EUR

10

EUR

11

EUR

12

EUR

13

EUR

14

EUR

15

2

EUR

3

EUR EUR

4 5

EUR

6 7

EUR

neuer KassenrestI s t Anordnungssoll

     -75.483,37

      -1.500,50

Einn.

     233.305,88

    -581.928,43

           0,00           0,00

      56.006,38

           0,00           0,00           0,00           0,00       3.844,93

     178.800,00

     815.234,31       1.953,22           0,00

       3.772,43

           0,00         279,65

     884.992,03

         279,65           0,00           0,00

       3.844,93         -279,65           0,00         -279,65

    -706.192,03

           0,00

           0,00       -1.953,22      73.982,87

      52.233,95

           0,00

           0,00

           0,00EP +/-

4

Ausg.

     233.305,88

     813.281,09

    -579.975,21

     234.714,28        2.436,53

     813.535,74           25,00

    -578.821,46        2.411,53



Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 9

5

54

Gesundheit, Sport, Erholung

Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen der Gesundheits- pflege

U-Abschnitt 54000 Einrichtungen und Maßnahmen der Gesundheitspflege

Appen

Seite    89

HH.-Jahr: 2018

Datum :05.03.19

Uhrzeit :08:36:32

:Haushaltsrechnung Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Rechnungs-
ergebnis

Kassenreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge

Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt AbgängeAnordnungen

HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-)
neuer

 HaushaltsrestÜpl./Apl. bew. und ged.
n. § 16

HHSt.

zu übertragen

1

EUR

EUR

8

EUR

9

EUR

10

EUR

11

EUR

12

EUR

13

EUR

14

EUR

15

2

EUR

3

EUR EUR

4 5

EUR

6 7

EUR

neuer KassenrestI s t Anordnungssoll

E i n n a h m e n 

           0,00

           0,00Einn.

           0,00           0,00           0,00           0,00

           0,00            0,00            0,00            0,00            0,00

           0,00           0,00            0,00

A u s g a b e n 

-48,87

Beitrag D R K - Ortsverein Appen

51,13

.661000

0,000,00100,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

51,1351,13 0,00

-37,00

Zuschüsse für laufende Zwecke an das DRK - Appen für Raummiete

18.363,00

.700000

0,000,0018.400,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18.363,0018.363,00 0,00

         -85,87

          85,87

      18.414,13

     -18.414,13

           0,00           0,00

           0,00

           0,00           0,00

      18.500,00

           0,00           0,00           0,00

           0,00           0,00

           0,00

           0,00           0,00           0,00

     -18.500,00

           0,00           0,00

           0,00

           0,00

Ausg.

+/-

      18.414,13

     -18.414,13

      18.414,13            0,00

     -18.414,13            0,00

AB

54

+/-

Einn.

Ausg.

         -85,87

           0,00            0,00

     -18.414,13

           0,00           0,00

           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00

           0,00

      18.414,13           0,00           0,00

           0,00

           0,00           0,00

      18.500,00

           0,00           0,00           0,00

           0,00            0,00           0,00            0,00

     -18.500,00

           0,00

           0,00            0,00          85,87

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

      18.414,13

     -18.414,13

           0,00            0,00

      18.414,13            0,00

     -18.414,13            0,00



Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 9

5

55

Gesundheit, Sport, Erholung

Förderung des Sports

U-Abschnitt 55000 Sportförderung

Appen

Seite    90

HH.-Jahr: 2018

Datum :05.03.19

Uhrzeit :08:36:32

:Haushaltsrechnung Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Rechnungs-
ergebnis

Kassenreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge

Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt AbgängeAnordnungen

HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-)
neuer

 HaushaltsrestÜpl./Apl. bew. und ged.
n. § 16

HHSt.

zu übertragen

1

EUR

EUR

8

EUR

9

EUR

10

EUR

11

EUR

12

EUR

13

EUR

14

EUR

15

2

EUR

3

EUR EUR

4 5

EUR

6 7

EUR

neuer KassenrestI s t Anordnungssoll

E i n n a h m e n 

           0,00

           0,00Einn.

           0,00           0,00           0,00           0,00

           0,00            0,00            0,00            0,00            0,00

           0,00           0,00            0,00

A u s g a b e n 

-626,73

Kostenerstattung an den TuS Appen für die Kosten des Sportplatzgebäudes

9.373,27

.677000

0,000,0010.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.373,279.373,27 0,00

-1.576,80

Kostenerstattung an den TuS Appen für den Hallen- und Platzwart

4.723,20

.677100

0,000,006.300,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.723,204.723,20 0,00

-65.597,48

Zuschüsse für laufende Zwecke an den TuS Appen für Nutzungsentgelte

260.002,52

.700000

0,000,00325.600,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

260.002,52260.002,52 0,00

-66,16

Zuschüsse an den TuS Appen für Erbpachtzinsen

2.833,84

.700010

0,000,002.900,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.833,842.833,84 0,00

     -67.867,17

      67.867,17

     276.932,83

    -276.932,83

           0,00           0,00

           0,00

           0,00           0,00

     344.800,00

           0,00           0,00           0,00

           0,00           0,00

           0,00

           0,00           0,00           0,00

    -344.800,00

           0,00           0,00

           0,00

           0,00

Ausg.

+/-

     276.932,83

    -276.932,83

     276.932,83            0,00

    -276.932,83            0,00



Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 9

5

55

Gesundheit, Sport, Erholung

Förderung des Sports

U-Abschnitt 55000 Sportförderung

Appen

Seite    91

HH.-Jahr: 2018

Datum :05.03.19

Uhrzeit :08:36:32

:Haushaltsrechnung Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Rechnungs-
ergebnis

Kassenreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge

Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt AbgängeAnordnungen

HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-)
neuer

 HaushaltsrestÜpl./Apl. bew. und ged.
n. § 16

HHSt.

zu übertragen

1

EUR

EUR

8

EUR

9

EUR

10

EUR

11

EUR

12

EUR

13

EUR

14

EUR

15

2

EUR

3

EUR EUR

4 5

EUR

6 7

EUR

neuer KassenrestI s t Anordnungssoll

AB

55

+/-

Einn.

Ausg.

     -67.867,17

           0,00            0,00

    -276.932,83

           0,00           0,00

           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00

           0,00

     276.932,83           0,00           0,00

           0,00

           0,00           0,00

     344.800,00

           0,00           0,00           0,00

           0,00            0,00           0,00            0,00

    -344.800,00

           0,00

           0,00            0,00      67.867,17

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

     276.932,83

    -276.932,83

           0,00            0,00

     276.932,83            0,00

    -276.932,83            0,00



Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 9

5

56

Gesundheit, Sport, Erholung

Eigene Sportstätten

U-Abschnitt 56010 Sportplätze

Appen

Seite    92

HH.-Jahr: 2018

Datum :05.03.19

Uhrzeit :08:36:32

:Haushaltsrechnung Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Rechnungs-
ergebnis

Kassenreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge

Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt AbgängeAnordnungen

HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-)
neuer

 HaushaltsrestÜpl./Apl. bew. und ged.
n. § 16

HHSt.

zu übertragen

1

EUR

EUR

8

EUR

9

EUR

10

EUR

11

EUR

12

EUR

13

EUR

14

EUR

15

2

EUR

3

EUR EUR

4 5

EUR

6 7

EUR

neuer KassenrestI s t Anordnungssoll

E i n n a h m e n 

-27.489,23

Nutzungsentgelt TuS Appen für die Sportplätze

72.510,77

.140000

0,000,00100.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

72.510,7772.510,77 0,00

-2.394,26

Nutzungsentgelt Grundschule für die Sportplätze

12.605,74

.141000

0,000,0015.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12.605,7412.605,74 0,00

     -29.883,49

           0,00

           0,00

Einn.

      85.116,51           0,00           0,00     115.000,00

           0,00            0,00            0,00            0,00            0,00

      85.116,51      85.116,51            0,00

A u s g a b e n 

-3.785,57

Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen Vermögens

12.500,00

.510000

3.785,570,0012.500,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8.714,437.524,43 1.190,00

-1.452,50

Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungs- gegenstände, sonstige Gebrauchsgüter

47,50

.520000

0,000,001.500,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

47,5047,50 0,00

-49,40

Müllgebühren

550,60

.540104

0,000,00600,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

550,60550,60 0,00

- - - - - -

Innere Verrechnungen für Leistungen des Bauhofes

47.410,78

.679771

0,000,0047.410,78

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

47.410,7847.410,78 0,00

-109,68

Abschreibungen Sportplatzanlagen

19.990,32

.680000

0,000,0020.100,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19.990,3219.990,32 0,00



Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 9

5

56

Gesundheit, Sport, Erholung

Eigene Sportstätten

U-Abschnitt 56010 Sportplätze

Appen

Seite    93

HH.-Jahr: 2018

Datum :05.03.19

Uhrzeit :08:36:32

:Haushaltsrechnung Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Rechnungs-
ergebnis

Kassenreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge

Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt AbgängeAnordnungen

HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-)
neuer

 HaushaltsrestÜpl./Apl. bew. und ged.
n. § 16

HHSt.

zu übertragen

1

EUR

EUR

8

EUR

9

EUR

10

EUR

11

EUR

12

EUR

13

EUR

14

EUR

15

2

EUR

3

EUR EUR

4 5

EUR

6 7

EUR

neuer KassenrestI s t Anordnungssoll

-2.767,08

Verzinsung des Anlagekapitals Sportplatzanlagen

8.632,92

.685000

0,000,0011.400,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8.632,928.632,92 0,00

      -8.164,23

     -21.719,26

      89.132,12

      -4.015,61

       3.785,57           0,00

           0,00

           0,00           0,00

      93.510,78

           0,00           0,00           0,00

      -3.785,57           0,00

           0,00

           0,00           0,00           0,00

      21.489,22

           0,00           0,00

           0,00

           0,00

Ausg.

+/-

      85.346,55

        -230,04

      84.156,55        1.190,00

         959,96       -1.190,00



Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 9

5

56

Gesundheit, Sport, Erholung

Eigene Sportstätten

U-Abschnitt 56020 Turnhalle Almtweg

Appen

Seite    94

HH.-Jahr: 2018

Datum :05.03.19

Uhrzeit :08:36:32

:Haushaltsrechnung Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Rechnungs-
ergebnis

Kassenreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge

Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt AbgängeAnordnungen

HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-)
neuer

 HaushaltsrestÜpl./Apl. bew. und ged.
n. § 16

HHSt.

zu übertragen

1

EUR

EUR

8

EUR

9

EUR

10

EUR

11

EUR

12

EUR

13

EUR

14

EUR

15

2

EUR

3

EUR EUR

4 5

EUR

6 7

EUR

neuer KassenrestI s t Anordnungssoll

E i n n a h m e n 

14.758,08

Nutzungsentgelt TuS Appen für die Turnhalle

58.758,08

.140000

0,000,0044.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

58.758,0858.758,08 0,00

1.688,73

Nutzungsentgelt Grundschule für die Turnhalle

3.688,73

.141000

0,000,002.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.688,733.688,73 0,00

           0,00

           0,00

      16.446,81

Einn.

      62.446,81           0,00           0,00      46.000,00

           0,00            0,00            0,00            0,00            0,00

      62.446,81      62.446,81            0,00

A u s g a b e n 

825,95

Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen

7.825,95

.500000

0,000,007.000,00

0,00 0,00 218,66 218,66 0,00 0,00

7.825,958.044,61 0,00

-1.767,22

Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungs- gegenstände, sonstige Gebrauchsgüter

332,78

.520000

0,000,002.100,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

332,78332,78 0,00

-52,97

Frischwassergebühren

730,10

.540102

0,000,00783,07

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

730,10730,10 0,00

-68,90

Kanalgebühren

323,76

.540103

0,000,00392,66

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

323,76323,76 0,00

-49,44

Müllgebühren

550,56

.540104

0,000,00600,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

550,56550,56 0,00



Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 9

5

56

Gesundheit, Sport, Erholung

Eigene Sportstätten

U-Abschnitt 56020 Turnhalle Almtweg

Appen

Seite    95

HH.-Jahr: 2018

Datum :05.03.19

Uhrzeit :08:36:32

:Haushaltsrechnung Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Rechnungs-
ergebnis

Kassenreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge

Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt AbgängeAnordnungen

HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-)
neuer

 HaushaltsrestÜpl./Apl. bew. und ged.
n. § 16

HHSt.

zu übertragen

1

EUR

EUR

8

EUR

9

EUR

10

EUR

11

EUR

12

EUR

13

EUR

14

EUR

15

2

EUR

3

EUR EUR

4 5

EUR

6 7

EUR

neuer KassenrestI s t Anordnungssoll

-100,00

Kehrgebühren

0,00

.540105

0,000,00100,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,00 0,00

-75,51

Niederschlagswassergebühr

1.024,49

.540106

0,000,001.100,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.024,491.024,49 0,00

-479,93

Stromversorgung

2.520,07

.540201

0,000,003.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.520,072.520,07 0,00

-2.208,33

Erdgasversorgung

3.791,67

.540202

0,000,006.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.791,673.791,67 0,00

-66,70

Versicherungen

433,30

.540300

0,000,00500,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

433,30433,30 0,00

-5,14

Reinigung

6.500,57

.540400

0,000,006.505,71

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6.500,576.500,57 0,00

-50,00

Porto- und Fernsprechkosten

150,00

.652000

0,000,00200,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

150,00150,00 0,00

- - - - - -

Innere Verrechnungen für Leistungen des Bauhofes

83,51

.679771

0,000,0083,51

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

83,5183,51 0,00



Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 9

5

56

Gesundheit, Sport, Erholung

Eigene Sportstätten

U-Abschnitt 56020 Turnhalle Almtweg

Appen

Seite    96

HH.-Jahr: 2018

Datum :05.03.19

Uhrzeit :08:36:32

:Haushaltsrechnung Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Rechnungs-
ergebnis

Kassenreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge

Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt AbgängeAnordnungen

HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-)
neuer

 HaushaltsrestÜpl./Apl. bew. und ged.
n. § 16

HHSt.

zu übertragen

1

EUR

EUR

8

EUR

9

EUR

10

EUR

11

EUR

12

EUR

13

EUR

14

EUR

15

2

EUR

3

EUR EUR

4 5

EUR

6 7

EUR

neuer KassenrestI s t Anordnungssoll

3.072,27

Abschreibungen Gebäude

16.272,27

.680000

0,000,0013.200,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16.272,2716.272,27 0,00

- - - - - -

Abschreibungen Maschinen und technische Anlagen

0,00

.680001

0,000,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,00 0,00

- - - - - -

Abschreibungen Betriebs- und Geschäftsausstattung

0,00

.680002

0,000,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,00 0,00

6.484,00

Verzinsung des Anlagekapitals Gebäude

22.784,00

.685000

0,000,0016.300,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22.784,0022.784,00 0,00

- - - - - -

Verzinsung des Anlagekapitals Maschinen und technische Anlagen

0,00

.685001

0,000,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,00 0,00

- - - - - -

Verzinsung des Anlagekapitals Betriebs- und Geschäftsausstattung

0,00

.685002

0,000,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,00 0,00



Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 9

5

56

Gesundheit, Sport, Erholung

Eigene Sportstätten

U-Abschnitt 56020 Turnhalle Almtweg

Appen

Seite    97

HH.-Jahr: 2018

Datum :05.03.19

Uhrzeit :08:36:32

:Haushaltsrechnung Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Rechnungs-
ergebnis

Kassenreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge

Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt AbgängeAnordnungen

HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-)
neuer

 HaushaltsrestÜpl./Apl. bew. und ged.
n. § 16

HHSt.

zu übertragen

1

EUR

EUR

8

EUR

9

EUR

10

EUR

11

EUR

12

EUR

13

EUR

14

EUR

15

2

EUR

3

EUR EUR

4 5

EUR

6 7

EUR

neuer KassenrestI s t Anordnungssoll

      -4.924,14

       4.924,14

      63.323,03

        -876,22

           0,00           0,00

      10.382,22

           0,00         218,66

      57.864,95

         218,66           0,00           0,00

           0,00           0,00

       6.064,59

           0,00        -218,66        -218,66

     -11.864,95

           0,00           0,00

           0,00

           0,00

Ausg.

+/-

      63.323,03

        -876,22

      63.541,69            0,00

      -1.094,88            0,00



Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 9

5

56

Gesundheit, Sport, Erholung

Eigene Sportstätten

U-Abschnitt 56030 Sporthalle Distelkamp

Appen

Seite    98

HH.-Jahr: 2018

Datum :05.03.19

Uhrzeit :08:36:32

:Haushaltsrechnung Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Rechnungs-
ergebnis

Kassenreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge

Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt AbgängeAnordnungen

HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-)
neuer

 HaushaltsrestÜpl./Apl. bew. und ged.
n. § 16

HHSt.

zu übertragen

1

EUR

EUR

8

EUR

9

EUR

10

EUR

11

EUR

12

EUR

13

EUR

14

EUR

15

2

EUR

3

EUR EUR

4 5

EUR

6 7

EUR

neuer KassenrestI s t Anordnungssoll

E i n n a h m e n 

-64.851,23

Nutzungsentgelt TuS Appen für die Sporthalle

85.148,77

.140000

0,000,00150.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85.148,7785.148,77 0,00

-5.302,49

Nutzungsentgelt Grundschule für die Sporthalle

47.697,51

.141000

0,000,0053.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

47.697,5147.697,51 0,00

-100,00

Ersätze

0,00

.150000

0,000,00100,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,00 0,00

     -70.253,72

           0,00

           0,00

Einn.

     132.846,28           0,00           0,00     203.100,00

           0,00            0,00            0,00            0,00            0,00

     132.846,28     132.846,28            0,00

A u s g a b e n 

-2.662,16

Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer

21.137,84

.414000

0,000,0023.800,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21.137,8421.137,84 0,00

-4,34

Beiträge zur VBL für Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer

1.511,90

.434000

0,000,001.516,24

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.511,901.511,90 0,00

-134,99

Beiträge zur Sozialversicherung Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer

4.565,01

.444000

0,000,004.700,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.565,014.565,01 0,00

1.702,35

Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen

11.702,35

.500000

0,000,0010.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11.702,3511.702,35 0,00



Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 9

5

56

Gesundheit, Sport, Erholung

Eigene Sportstätten

U-Abschnitt 56030 Sporthalle Distelkamp

Appen

Seite    99

HH.-Jahr: 2018

Datum :05.03.19

Uhrzeit :08:36:32

:Haushaltsrechnung Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Rechnungs-
ergebnis

Kassenreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge

Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt AbgängeAnordnungen

HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-)
neuer

 HaushaltsrestÜpl./Apl. bew. und ged.
n. § 16

HHSt.

zu übertragen

1

EUR

EUR

8

EUR

9

EUR

10

EUR

11

EUR

12

EUR

13

EUR

14

EUR

15

2

EUR

3

EUR EUR

4 5

EUR

6 7

EUR

neuer KassenrestI s t Anordnungssoll

- - - - - -

Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungs- gegenstände, sonstige Gebrauchsgüter

2.675,02

.520000

0,000,002.675,02

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.675,022.675,02 0,00

-888,34

Frischwassergebühren

1.711,66

.540102

0,000,002.600,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.711,661.711,66 0,00

-690,56

Kanalgebühren

309,44

.540103

0,000,001.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

309,44309,44 0,00

-49,44

Müllgebühren

550,56

.540104

0,000,00600,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

550,56550,56 0,00

-148,63

Kehrgebühren

51,37

.540105

0,000,00200,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

51,3751,37 0,00

-72,50

Niederschlagswassergebühr

927,50

.540106

0,000,001.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

927,50927,50 0,00

-73,52

Stromversorgung

10.664,40

.540201

0,000,0010.737,92

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.664,4010.664,40 0,00

-8.490,53

Erdgasversorgung

6.509,47

.540202

0,000,0015.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6.509,476.509,47 0,00



Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 9

5

56

Gesundheit, Sport, Erholung

Eigene Sportstätten

U-Abschnitt 56030 Sporthalle Distelkamp

Appen

Seite   100

HH.-Jahr: 2018

Datum :05.03.19

Uhrzeit :08:36:32

:Haushaltsrechnung Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Rechnungs-
ergebnis

Kassenreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge

Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt AbgängeAnordnungen

HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-)
neuer

 HaushaltsrestÜpl./Apl. bew. und ged.
n. § 16

HHSt.

zu übertragen

1

EUR

EUR

8

EUR

9

EUR

10

EUR

11

EUR

12

EUR

13

EUR

14

EUR

15

2

EUR

3

EUR EUR

4 5

EUR

6 7

EUR

neuer KassenrestI s t Anordnungssoll

-59,25

Versicherungen

1.240,75

.540300

0,000,001.300,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.240,751.240,75 0,00

-782,76

Reinigung

1.217,24

.540400

0,000,002.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.217,241.217,24 0,00

-103,21

Porto- und Fernsprechkosten

196,79

.652000

0,000,00300,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

196,79196,79 0,00

- - - - - -

Innere Verrechnungen für Leistungen des Bauhofes

2.001,12

.679771

0,000,002.001,12

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.001,122.001,12 0,00

2.057,62

Abschreibungen Gebäude

24.757,62

.680000

0,000,0022.700,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

24.757,6224.757,62 0,00

- - - - - -

Abschreibungen Maschinen und technische Anlagen

0,00

.680001

0,000,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,00 0,00

117,00

Abschreibungen Betriebs- und Geschäftsausstattung

117,00

.680002

0,000,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

117,00117,00 0,00

4.322,00

Verzinsung des Anlagekapitals Gebäude

47.522,00

.685000

0,000,0043.200,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

47.522,0047.522,00 0,00



Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 9

5

56

Gesundheit, Sport, Erholung

Eigene Sportstätten

U-Abschnitt 56030 Sporthalle Distelkamp

Appen

Seite   101

HH.-Jahr: 2018

Datum :05.03.19

Uhrzeit :08:36:32

:Haushaltsrechnung Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Rechnungs-
ergebnis

Kassenreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge

Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt AbgängeAnordnungen

HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-)
neuer

 HaushaltsrestÜpl./Apl. bew. und ged.
n. § 16

HHSt.

zu übertragen

1

EUR

EUR

8

EUR

9

EUR

10

EUR

11

EUR

12

EUR

13

EUR

14

EUR

15

2

EUR

3

EUR EUR

4 5

EUR

6 7

EUR

neuer KassenrestI s t Anordnungssoll

- - - - - -

Verzinsung des Anlagekapitals Maschinen und technische Anlagen

0,00

.685001

0,000,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,00 0,00

36,00

Verzinsung des Anlagekapitals Betriebs- und Geschäftsausstattung

36,00

.685002

0,000,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

36,0036,00 0,00

     -14.160,23

     -56.093,49

     139.405,04

      -6.558,76

           0,00           0,00

       8.234,97

           0,00           0,00

     145.330,30

           0,00           0,00           0,00

           0,00           0,00

      -8.234,97

           0,00           0,00           0,00

      57.769,70

           0,00           0,00

           0,00

           0,00

Ausg.

+/-

     139.405,04

      -6.558,76

     139.405,04            0,00

      -6.558,76            0,00



Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 9

5

56

Gesundheit, Sport, Erholung

Eigene Sportstätten

U-Abschnitt 56040 Sportlerheim

Appen

Seite   102

HH.-Jahr: 2018

Datum :05.03.19

Uhrzeit :08:36:32

:Haushaltsrechnung Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Rechnungs-
ergebnis

Kassenreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge

Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt AbgängeAnordnungen

HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-)
neuer

 HaushaltsrestÜpl./Apl. bew. und ged.
n. § 16

HHSt.

zu übertragen

1

EUR

EUR

8

EUR

9

EUR

10

EUR

11

EUR

12

EUR

13

EUR

14

EUR

15

2

EUR

3

EUR EUR

4 5

EUR

6 7

EUR

neuer KassenrestI s t Anordnungssoll

E i n n a h m e n 

16.639,57

Nutzungsentgelt TuS Appen für das Sportlerheim

34.139,57

.140000

0,000,0017.500,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

34.139,5734.139,57 0,00

- - - - - -

Ersätze

0,00

.150000

0,000,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,00 0,00

           0,00

           0,00

      16.639,57

Einn.

      34.139,57           0,00           0,00      17.500,00

           0,00            0,00            0,00            0,00            0,00

      34.139,57      34.139,57            0,00

A u s g a b e n 

1.602,66

Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen

5.602,66

.500000

0,000,004.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.602,665.602,66 0,00

-27,06

Frischwassergebühren

1.272,94

.540102

0,000,001.300,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.272,941.272,94 0,00

-371,76

Kanalgebühren

628,24

.540103

0,000,001.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

628,24628,24 0,00

-49,44

Müllgebühren

550,56

.540104

0,000,00600,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

550,56550,56 0,00

-100,00

Kehrgebühren

0,00

.540105

0,000,00100,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,00 0,00



Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 9

5

56

Gesundheit, Sport, Erholung

Eigene Sportstätten

U-Abschnitt 56040 Sportlerheim

Appen

Seite   103

HH.-Jahr: 2018

Datum :05.03.19

Uhrzeit :08:36:32

:Haushaltsrechnung Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Rechnungs-
ergebnis

Kassenreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge

Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt AbgängeAnordnungen

HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-)
neuer

 HaushaltsrestÜpl./Apl. bew. und ged.
n. § 16

HHSt.

zu übertragen

1

EUR

EUR

8

EUR

9

EUR

10

EUR

11

EUR

12

EUR

13

EUR

14

EUR

15

2

EUR

3

EUR EUR

4 5

EUR

6 7

EUR

neuer KassenrestI s t Anordnungssoll

-24,23

Niederschlagswassergebühr

375,77

.540106

0,000,00400,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

375,77375,77 0,00

-57,95

Versicherungen

442,05

.540300

0,000,00500,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

442,05442,05 0,00

- - - - - -

Innere Verrechnungen für Leistungen des Bauhofes

12,35

.679771

0,000,0012,35

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12,3512,35 0,00

-51,00

Abschreibungen Gebäude

11.749,00

.680000

0,000,0011.800,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11.749,0011.749,00 0,00

-94,00

Verzinsung des Anlagekapitals

13.506,00

.685000

0,000,0013.600,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13.506,0013.506,00 0,00

        -775,44

         775,44

      34.139,57

           0,00

           0,00           0,00

       1.602,66

           0,00           0,00

      33.312,35

           0,00           0,00           0,00

           0,00           0,00

      15.036,91

           0,00           0,00           0,00

     -15.812,35

           0,00           0,00

           0,00

           0,00

Ausg.

+/-

      34.139,57

           0,00

      34.139,57            0,00

           0,00            0,00



Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 9

5

56

Gesundheit, Sport, Erholung

Eigene Sportstätten

U-Abschnitt 56060 Brunnen und Wasserwerk

Appen

Seite   104

HH.-Jahr: 2018

Datum :05.03.19

Uhrzeit :08:36:32

:Haushaltsrechnung Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Rechnungs-
ergebnis

Kassenreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge

Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt AbgängeAnordnungen

HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-)
neuer

 HaushaltsrestÜpl./Apl. bew. und ged.
n. § 16

HHSt.

zu übertragen

1

EUR

EUR

8

EUR

9

EUR

10

EUR

11

EUR

12

EUR

13

EUR

14

EUR

15

2

EUR

3

EUR EUR

4 5

EUR

6 7

EUR

neuer KassenrestI s t Anordnungssoll

E i n n a h m e n 

-757,39

Mieten und Pachten Wasserwerk

242,61

.140000

0,000,001.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

242,61242,61 0,00

        -757,39

           0,00

           0,00

Einn.

         242,61           0,00           0,00       1.000,00

           0,00            0,00            0,00            0,00            0,00

         242,61         242,61            0,00

A u s g a b e n 

- - - - - -

Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen Wasserwerk

0,00

.500000

0,000,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,00 0,00

-107,03

Stromversorgung

-7,03

.540201

0,000,00100,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-7,03-7,03 0,00

-73,36

Versicherungen

126,64

.540300

0,000,00200,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

126,64126,64 0,00

- - - - - -

Innere Verrechnungen für Leistungen des Bauhofes

0,00

.679771

0,000,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,00 0,00

-44,00

Abschreibungen

56,00

.680000

0,000,00100,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

56,0056,00 0,00

-33,00

Verzinsung des Anlagekapitals

67,00

.685000

0,000,00100,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

67,0067,00 0,00



Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 9

5

56

Gesundheit, Sport, Erholung

Eigene Sportstätten

U-Abschnitt 56060 Brunnen und Wasserwerk

Appen

Seite   105

HH.-Jahr: 2018

Datum :05.03.19

Uhrzeit :08:36:32

:Haushaltsrechnung Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Rechnungs-
ergebnis

Kassenreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge

Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt AbgängeAnordnungen

HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-)
neuer

 HaushaltsrestÜpl./Apl. bew. und ged.
n. § 16

HHSt.

zu übertragen

1

EUR

EUR

8

EUR

9

EUR

10

EUR

11

EUR

12

EUR

13

EUR

14

EUR

15

2

EUR

3

EUR EUR

4 5

EUR

6 7

EUR

neuer KassenrestI s t Anordnungssoll

        -257,39

        -500,00

         242,61

           0,00

           0,00           0,00

           0,00

           0,00           0,00

         500,00

           0,00           0,00           0,00

           0,00           0,00

           0,00

           0,00           0,00           0,00

         500,00

           0,00           0,00

           0,00

           0,00

Ausg.

+/-

         242,61

           0,00

         242,61            0,00

           0,00            0,00



Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 9

5

56

Gesundheit, Sport, Erholung

Eigene Sportstätten

U-Abschnitt 56090 Sonstiges

Appen

Seite   106

HH.-Jahr: 2018

Datum :05.03.19

Uhrzeit :08:36:32

:Haushaltsrechnung Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Rechnungs-
ergebnis

Kassenreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge

Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt AbgängeAnordnungen

HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-)
neuer

 HaushaltsrestÜpl./Apl. bew. und ged.
n. § 16

HHSt.

zu übertragen

1

EUR

EUR

8

EUR

9

EUR

10

EUR

11

EUR

12

EUR

13

EUR

14

EUR

15

2

EUR

3

EUR EUR

4 5

EUR

6 7

EUR

neuer KassenrestI s t Anordnungssoll

E i n n a h m e n 

-1.541,64

Nutzungsentgelt TuS Appen für das Tennisheim

9.458,36

.140000

0,000,0011.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.458,369.458,36 0,00

23,04

Erbpachtzins für Tennisgrundstück

4.723,04

.140100

0,000,004.700,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.723,044.723,04 0,00

      -1.541,64

           0,00

          23,04

Einn.

      14.181,40           0,00           0,00      15.700,00

           0,00            0,00            0,00            0,00            0,00

      14.181,40      14.181,40            0,00

A u s g a b e n 

- - - - - -

Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer

4.411,00

.414000

0,000,004.411,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.411,004.411,00 0,00

- - - - - -

Beiträge zur VBL für Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer

309,32

.434000

0,000,00309,32

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

309,32309,32 0,00

- - - - - -

Beiträge zur Sozialversicherung Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer

899,88

.444000

0,000,00899,88

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

899,88899,88 0,00



Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 9

5

56

Gesundheit, Sport, Erholung

Eigene Sportstätten

U-Abschnitt 56090 Sonstiges

Appen

Seite   107

HH.-Jahr: 2018

Datum :05.03.19

Uhrzeit :08:36:32

:Haushaltsrechnung Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Rechnungs-
ergebnis

Kassenreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge

Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt AbgängeAnordnungen

HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-)
neuer

 HaushaltsrestÜpl./Apl. bew. und ged.
n. § 16

HHSt.

zu übertragen

1

EUR

EUR

8

EUR

9

EUR

10

EUR

11

EUR

12

EUR

13

EUR

14

EUR

15

2

EUR

3

EUR EUR

4 5

EUR

6 7

EUR

neuer KassenrestI s t Anordnungssoll

           0,00

      -1.541,64

       5.620,20

       8.561,20

           0,00           0,00

           0,00           0,00

       5.620,20

           0,00           0,00           0,00

           0,00           0,00

          23,04

           0,00           0,00           0,00

      10.079,80

           0,00           0,00

           0,00

           0,00

Ausg.

+/-

       5.620,20

       8.561,20

       5.620,20            0,00

       8.561,20            0,00

AB

56

+/-

Einn.

Ausg.

     -28.281,43

    -102.436,24      328.973,18

      -2.889,39

           0,00           0,00

      33.109,42

           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00

     398.300,00

     331.862,57       3.785,57           0,00

      20.219,85

           0,00         218,66

     336.138,58

         218,66           0,00           0,00

           0,00         -218,66           0,00         -218,66

      62.161,42

           0,00

           0,00       -3.785,57     -74.154,81

      12.889,57

           0,00

           0,00

           0,00

     328.973,18

     328.077,00

         896,18

     328.973,18            0,00

     327.105,66        1.190,00

       1.867,52       -1.190,00



Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 9

5

59

Gesundheit, Sport, Erholung

Sonstige Erholungsein- richtungen

U-Abschnitt 59000 Erholungseinrichtungen

Appen

Seite   108

HH.-Jahr: 2018

Datum :05.03.19

Uhrzeit :08:36:32

:Haushaltsrechnung Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Rechnungs-
ergebnis

Kassenreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge

Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt AbgängeAnordnungen

HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-)
neuer

 HaushaltsrestÜpl./Apl. bew. und ged.
n. § 16

HHSt.

zu übertragen

1

EUR

EUR

8

EUR

9

EUR

10

EUR

11

EUR

12

EUR

13

EUR

14

EUR

15

2

EUR

3

EUR EUR

4 5

EUR

6 7

EUR

neuer KassenrestI s t Anordnungssoll

E i n n a h m e n 

           0,00

           0,00Einn.

           0,00           0,00           0,00           0,00

           0,00            0,00            0,00            0,00            0,00

           0,00           0,00            0,00

A u s g a b e n 

- - - - - -

Zuschuss zur Förderung des Freibades Oberglinde

500,00

.700000

0,000,00500,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

500,00500,00 0,00

           0,00

           0,00

         500,00

        -500,00

           0,00           0,00

           0,00           0,00

         500,00

           0,00           0,00           0,00

           0,00           0,00

           0,00

           0,00           0,00           0,00

        -500,00

           0,00           0,00

           0,00

           0,00

Ausg.

+/-

         500,00

        -500,00

         500,00            0,00

        -500,00            0,00



Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 9

5

59

Gesundheit, Sport, Erholung

Sonstige Erholungsein- richtungen

U-Abschnitt 59010 Kleingärten

Appen

Seite   109

HH.-Jahr: 2018

Datum :05.03.19

Uhrzeit :08:36:33

:Haushaltsrechnung Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Rechnungs-
ergebnis

Kassenreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge

Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt AbgängeAnordnungen

HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-)
neuer

 HaushaltsrestÜpl./Apl. bew. und ged.
n. § 16

HHSt.

zu übertragen

1

EUR

EUR

8

EUR

9

EUR

10

EUR

11

EUR

12

EUR

13

EUR

14

EUR

15

2

EUR

3

EUR EUR

4 5

EUR

6 7

EUR

neuer KassenrestI s t Anordnungssoll

E i n n a h m e n 

-49,43

Mieten und Pachten Kleingärtnerverein Appen

350,57

.140000

0,000,00400,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

350,57350,57 0,00

           0,00

         -49,43

         -49,43

           0,00

         350,57

Einn.

         350,57           0,00           0,00

           0,00

         400,00

           0,00            0,00           0,00           0,00           0,00

           0,00           0,00

           0,00           0,00

           0,00

           0,00           0,00           0,00

           0,00           0,00

           0,00

           0,00           0,00           0,00

         400,00

           0,00           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

Ausg.

+/-

         350,57

           0,00

         350,57

         350,57            0,00

           0,00            0,00

         350,57            0,00



Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 9

5

59

Gesundheit, Sport, Erholung

Sonstige Erholungsein- richtungen

U-Abschnitt 59020 Appener See

Appen

Seite   110

HH.-Jahr: 2018

Datum :05.03.19

Uhrzeit :08:36:33

:Haushaltsrechnung Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Rechnungs-
ergebnis

Kassenreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge

Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt AbgängeAnordnungen

HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-)
neuer

 HaushaltsrestÜpl./Apl. bew. und ged.
n. § 16

HHSt.

zu übertragen

1

EUR

EUR

8

EUR

9

EUR

10

EUR

11

EUR

12

EUR

13

EUR

14

EUR

15

2

EUR

3

EUR EUR

4 5

EUR

6 7

EUR

neuer KassenrestI s t Anordnungssoll

E i n n a h m e n 

50,00

Mieten und Pachten Pacht aus Angelnutzung

250,00

.140000

0,000,00200,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

250,00250,00 0,00

           0,00

           0,00

          50,00

Einn.

         250,00           0,00           0,00         200,00

           0,00            0,00            0,00            0,00            0,00

         250,00         250,00            0,00

A u s g a b e n 

- - - - - -

Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen Vermögens

6.939,70

.510000

0,000,006.939,70

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6.939,706.939,70 0,00

-366,76

Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungs- gegenstände, sonstige Gebrauchsgüter

33,24

.520000

0,000,00400,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

33,2433,24 0,00

-17,10

Mieten und Pachten Pacht für das Gelände Appener See

482,90

.530000

0,000,00500,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

482,90482,90 0,00

-364,47

Müllgebühren

1.135,53

.540104

0,000,001.500,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.135,531.135,53 0,00

-2.000,00

Reinigung Reinhaltung der Flächen am Appener See

0,00

.540400

0,000,002.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,00 0,00

-143,61

Geschäftsausgaben für die Untersuchungen der Wasserqualität

256,39

.655000

0,000,00400,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

256,39256,39 0,00



Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 9

5

59

Gesundheit, Sport, Erholung

Sonstige Erholungsein- richtungen

U-Abschnitt 59020 Appener See

Appen

Seite   111

HH.-Jahr: 2018

Datum :05.03.19

Uhrzeit :08:36:33

:Haushaltsrechnung Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Rechnungs-
ergebnis

Kassenreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge

Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt AbgängeAnordnungen

HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-)
neuer

 HaushaltsrestÜpl./Apl. bew. und ged.
n. § 16

HHSt.

zu übertragen

1

EUR

EUR

8

EUR

9

EUR

10

EUR

11

EUR

12

EUR

13

EUR

14

EUR

15

2

EUR

3

EUR EUR

4 5

EUR

6 7

EUR

neuer KassenrestI s t Anordnungssoll

- - - - - -

Innere Verrechnungen für Leistungen des Bauhofes

886,77

.679771

0,000,00886,77

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

886,77886,77 0,00

      -2.891,94

       2.891,94

       9.734,53

      -9.484,53

           0,00           0,00

           0,00

           0,00           0,00

      12.626,47

           0,00           0,00           0,00

           0,00           0,00

          50,00

           0,00           0,00           0,00

     -12.426,47

           0,00           0,00

           0,00

           0,00

Ausg.

+/-

       9.734,53

      -9.484,53

       9.734,53            0,00

      -9.484,53            0,00

AB

59

+/-

Einn.

Ausg.

      -2.891,94

         -49,43          600,57

      -9.633,96

           0,00           0,00

          50,00

           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00

         600,00

      10.234,53           0,00           0,00

           0,00

           0,00           0,00

      13.126,47

           0,00           0,00           0,00

           0,00            0,00           0,00            0,00

     -12.526,47

           0,00

           0,00            0,00       2.842,51

          50,00

           0,00

           0,00

           0,00

         600,57

      10.234,53

      -9.633,96

         600,57            0,00

      10.234,53            0,00

      -9.633,96            0,00

     -99.126,41

    -102.485,67

Einn.

     329.573,75

    -307.870,31

           0,00           0,00

      33.159,42

           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00

     398.900,00

     637.444,06       3.785,57           0,00

      20.219,85

           0,00         218,66

     712.565,05

         218,66           0,00           0,00

           0,00         -218,66           0,00         -218,66

    -313.665,05

           0,00

           0,00       -3.785,57      -3.359,26

      12.939,57

           0,00

           0,00

           0,00EP +/-

5

Ausg.

     329.573,75

     633.658,49

    -304.084,74

     329.573,75            0,00

     632.687,15        1.190,00

    -303.113,40       -1.190,00



Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 9

6

61

Bau- und Wohnungswesen, Verkehr

Städteplanung, Vermessung, Bauordnung

U-Abschnitt 61000 Orts- und Regionalplanung

Appen

Seite   112

HH.-Jahr: 2018

Datum :05.03.19

Uhrzeit :08:36:33

:Haushaltsrechnung Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Rechnungs-
ergebnis

Kassenreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge

Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt AbgängeAnordnungen

HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-)
neuer

 HaushaltsrestÜpl./Apl. bew. und ged.
n. § 16

HHSt.

zu übertragen

1

EUR

EUR

8

EUR

9

EUR

10

EUR

11

EUR

12

EUR

13

EUR

14

EUR

15

2

EUR

3

EUR EUR

4 5

EUR

6 7

EUR

neuer KassenrestI s t Anordnungssoll

E i n n a h m e n 

- - - - - -

Förderung des Landes für die Erstellung eines Ortsentwicklungskonzeptes

0,00

.161001

0,000,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,00 0,00

- - - - - -

Erstattung

0,00

.168000

0,000,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,00 0,00

           0,00

           0,00Einn.

           0,00           0,00           0,00           0,00

           0,00            0,00            0,00            0,00            0,00

           0,00           0,00            0,00

A u s g a b e n 

115,26

Geschäftsausgaben für die Bauleit- und Gemeindeentwicklungsplanung

27.115,26

.655000

0,000,0027.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27.115,2627.115,26 0,00

           0,00

           0,00

      27.115,26

     -27.115,26

           0,00           0,00

         115,26

           0,00           0,00

      27.000,00

           0,00           0,00           0,00

           0,00           0,00

        -115,26

           0,00           0,00           0,00

     -27.000,00

           0,00           0,00

           0,00

           0,00

Ausg.

+/-

      27.115,26

     -27.115,26

      27.115,26            0,00

     -27.115,26            0,00



Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 9

6

61

Bau- und Wohnungswesen, Verkehr

Städteplanung, Vermessung, Bauordnung

U-Abschnitt 61000 Orts- und Regionalplanung

Appen

Seite   113

HH.-Jahr: 2018

Datum :05.03.19

Uhrzeit :08:36:33

:Haushaltsrechnung Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Rechnungs-
ergebnis

Kassenreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge

Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt AbgängeAnordnungen

HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-)
neuer

 HaushaltsrestÜpl./Apl. bew. und ged.
n. § 16

HHSt.

zu übertragen

1

EUR

EUR

8

EUR

9

EUR

10

EUR

11

EUR

12

EUR

13

EUR

14

EUR

15

2

EUR

3

EUR EUR

4 5

EUR

6 7

EUR

neuer KassenrestI s t Anordnungssoll

AB

61

+/-

Einn.

Ausg.

           0,00

           0,00            0,00

     -27.115,26

           0,00           0,00

           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00

           0,00

      27.115,26           0,00           0,00

         115,26

           0,00           0,00

      27.000,00

           0,00           0,00           0,00

           0,00            0,00           0,00            0,00

     -27.000,00

           0,00

           0,00            0,00           0,00

        -115,26

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

      27.115,26

     -27.115,26

           0,00            0,00

      27.115,26            0,00

     -27.115,26            0,00



Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 9

6

62

Bau- und Wohnungswesen, Verkehr

Wohnungsbauförderung

U-Abschnitt 62000 Wohnungsbauförderung

Appen

Seite   114

HH.-Jahr: 2018

Datum :05.03.19

Uhrzeit :08:36:33

:Haushaltsrechnung Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Rechnungs-
ergebnis

Kassenreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge

Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt AbgängeAnordnungen

HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-)
neuer

 HaushaltsrestÜpl./Apl. bew. und ged.
n. § 16

HHSt.

zu übertragen

1

EUR

EUR

8

EUR

9

EUR

10

EUR

11

EUR

12

EUR

13

EUR

14

EUR

15

2

EUR

3

EUR EUR

4 5

EUR

6 7

EUR

neuer KassenrestI s t Anordnungssoll

E i n n a h m e n 

-96,11

Gewinnanteile von wirtschaftlichen Unternehmen und aus Beteiligungen

3,89

.210000

0,000,00100,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3,893,89 0,00

           0,00

         -96,11

         -96,11

           0,00

           3,89

Einn.

           3,89           0,00           0,00

           0,00

         100,00

           0,00            0,00           0,00           0,00           0,00

           0,00           0,00

           0,00           0,00

           0,00

           0,00           0,00           0,00

           0,00           0,00

           0,00

           0,00           0,00           0,00

         100,00

           0,00           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

Ausg.

+/-

           3,89

           0,00

           3,89

           3,89            0,00

           0,00            0,00

           3,89            0,00

AB

62

+/-

Einn.

Ausg.

           0,00

         -96,11            3,89

           3,89

           0,00           0,00

           0,00

           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00

         100,00

           0,00           0,00           0,00

           0,00           0,00

           0,00

           0,00           0,00           0,00

           0,00            0,00           0,00            0,00

         100,00

           0,00

           0,00            0,00         -96,11

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           3,89

           0,00

           3,89

           3,89            0,00

           0,00            0,00

           3,89            0,00



Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 9

6

63

Bau- und Wohnungswesen, Verkehr

Gemeindestraßen

U-Abschnitt 63000 Gemeindestraßen

Appen

Seite   115

HH.-Jahr: 2018

Datum :05.03.19

Uhrzeit :08:36:33

:Haushaltsrechnung Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Rechnungs-
ergebnis

Kassenreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge

Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt AbgängeAnordnungen

HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-)
neuer

 HaushaltsrestÜpl./Apl. bew. und ged.
n. § 16

HHSt.

zu übertragen

1

EUR

EUR

8

EUR

9

EUR

10

EUR

11

EUR

12

EUR

13

EUR

14

EUR

15

2

EUR

3

EUR EUR

4 5

EUR

6 7

EUR

neuer KassenrestI s t Anordnungssoll

E i n n a h m e n 

-160,00

Entschädigung Containerstandorte

840,00

.140200

0,000,001.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

840,00840,00 0,00

- - - - - -

Ersätze

0,00

.150000

0,000,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,00 0,00

        -160,00

           0,00

           0,00

Einn.

         840,00           0,00           0,00       1.000,00

           0,00            0,00            0,00            0,00            0,00

         840,00         840,00            0,00

A u s g a b e n 

5.752,54

Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen Vermögens

54.134,25

.510000

0,000,0048.381,71

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

54.134,2552.783,60 1.350,65

- - - - - -

Unterhaltung Gemeindestrasse "Seerosenweg"

0,00

.510001

0,000,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,00 0,00

-1.485,82

Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungs- gegenstände, sonstige Gebrauchsgüter

1.514,18

.520000

0,000,003.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.514,181.514,18 0,00

184,00

Schadensfälle

184,00

.640000

0,000,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

184,00184,00 0,00

7.121,21

Erstattung der Kosten für die Straßenentwässerung (an UAB 7007)

82.221,21

.672000

0,000,0075.100,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

82.221,2182.221,21 0,00



Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 9

6

63

Bau- und Wohnungswesen, Verkehr

Gemeindestraßen

U-Abschnitt 63000 Gemeindestraßen

Appen

Seite   116

HH.-Jahr: 2018

Datum :05.03.19

Uhrzeit :08:36:33

:Haushaltsrechnung Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Rechnungs-
ergebnis

Kassenreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge

Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt AbgängeAnordnungen

HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-)
neuer

 HaushaltsrestÜpl./Apl. bew. und ged.
n. § 16

HHSt.

zu übertragen

1

EUR

EUR

8

EUR

9

EUR

10

EUR

11

EUR

12

EUR

13

EUR

14

EUR

15

2

EUR

3

EUR EUR

4 5

EUR

6 7

EUR

neuer KassenrestI s t Anordnungssoll

- - - - - -

Innere Verrechnungen für Leistungen des Bauhofes

90.728,17

.679771

0,000,0090.728,17

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90.728,1790.728,17 0,00

39.542,00

Abschreibungen

39.542,00

.680000

0,000,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

39.542,0039.542,00 0,00

38.132,00

Verzinsung des Anlagekapitals

38.132,00

.685000

0,000,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

38.132,0038.132,00 0,00

-66,77

Umlage an den Wegeunterhaltungsverband

54.033,23

.713000

0,000,0054.100,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

54.033,2354.033,23 0,00

      -1.552,59

       1.392,59

     360.489,04

    -359.649,04

           0,00           0,00

      90.731,75

           0,00           0,00

     271.309,88

           0,00           0,00           0,00

           0,00           0,00

     -90.731,75

           0,00           0,00           0,00

    -270.309,88

           0,00           0,00

           0,00

           0,00

Ausg.

+/-

     360.489,04

    -359.649,04

     359.138,39        1.350,65

    -358.298,39       -1.350,65



Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 9

6

63

Bau- und Wohnungswesen, Verkehr

Gemeindestraßen

U-Abschnitt 63000 Gemeindestraßen

Appen

Seite   117

HH.-Jahr: 2018

Datum :05.03.19

Uhrzeit :08:36:33

:Haushaltsrechnung Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Rechnungs-
ergebnis

Kassenreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge

Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt AbgängeAnordnungen

HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-)
neuer

 HaushaltsrestÜpl./Apl. bew. und ged.
n. § 16

HHSt.

zu übertragen

1

EUR

EUR

8

EUR

9

EUR

10

EUR

11

EUR

12

EUR

13

EUR

14

EUR

15

2

EUR

3

EUR EUR

4 5

EUR

6 7

EUR

neuer KassenrestI s t Anordnungssoll

AB

63

+/-

Einn.

Ausg.

      -1.552,59

        -160,00          840,00

    -359.649,04

           0,00           0,00

           0,00

           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00

       1.000,00

     360.489,04           0,00           0,00

      90.731,75

           0,00           0,00

     271.309,88

           0,00           0,00           0,00

           0,00            0,00           0,00            0,00

    -270.309,88

           0,00

           0,00            0,00       1.392,59

     -90.731,75

           0,00

           0,00

           0,00

         840,00

     360.489,04

    -359.649,04

         840,00            0,00

     359.138,39        1.350,65

    -358.298,39       -1.350,65



Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 9

6

67

Bau- und Wohnungswesen, Verkehr

Straßenbeleuchtung und -reinigung

U-Abschnitt 67000 Straßenbeleuchtung

Appen

Seite   118

HH.-Jahr: 2018

Datum :05.03.19

Uhrzeit :08:36:33

:Haushaltsrechnung Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Rechnungs-
ergebnis

Kassenreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge

Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt AbgängeAnordnungen

HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-)
neuer

 HaushaltsrestÜpl./Apl. bew. und ged.
n. § 16

HHSt.

zu übertragen

1

EUR

EUR

8

EUR

9

EUR

10

EUR

11

EUR

12

EUR

13

EUR

14

EUR

15

2

EUR

3

EUR EUR

4 5

EUR

6 7

EUR

neuer KassenrestI s t Anordnungssoll

E i n n a h m e n 

20,00

Ersätze für Instandsetzungsaufwendungen

120,00

.150000

0,000,00100,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

120,00120,00 0,00

           0,00

           0,00

          20,00

Einn.

         120,00           0,00           0,00         100,00

           0,00            0,00            0,00            0,00            0,00

         120,00         120,00            0,00

A u s g a b e n 

4.756,72

Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen Vermögens

19.756,72

.510000

0,000,0015.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19.756,7219.756,72 0,00

-64,31

Stromversorgung

27.435,69

.540201

0,000,0027.500,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27.435,6927.435,69 0,00

- - - - - -

Innere Verrechnungen für Leistungen des Bauhofes

71,16

.679771

0,000,0071,16

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

71,1671,16 0,00

         -64,31

          64,31

      47.263,57

     -47.143,57

           0,00           0,00

       4.756,72

           0,00           0,00

      42.571,16

           0,00           0,00           0,00

           0,00           0,00

      -4.736,72

           0,00           0,00           0,00

     -42.471,16

           0,00           0,00

           0,00

           0,00

Ausg.

+/-

      47.263,57

     -47.143,57

      47.263,57            0,00

     -47.143,57            0,00



Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 9

6

67

Bau- und Wohnungswesen, Verkehr

Straßenbeleuchtung und -reinigung

U-Abschnitt 67000 Straßenbeleuchtung

Appen

Seite   119

HH.-Jahr: 2018

Datum :05.03.19

Uhrzeit :08:36:33

:Haushaltsrechnung Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Rechnungs-
ergebnis

Kassenreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge

Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt AbgängeAnordnungen

HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-)
neuer

 HaushaltsrestÜpl./Apl. bew. und ged.
n. § 16

HHSt.

zu übertragen

1

EUR

EUR

8

EUR

9

EUR

10

EUR

11

EUR

12

EUR

13

EUR

14

EUR

15

2

EUR

3

EUR EUR

4 5

EUR

6 7

EUR

neuer KassenrestI s t Anordnungssoll

AB

67

+/-

Einn.

Ausg.

         -64,31

           0,00          120,00

     -47.143,57

           0,00           0,00

          20,00

           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00

         100,00

      47.263,57           0,00           0,00

       4.756,72

           0,00           0,00

      42.571,16

           0,00           0,00           0,00

           0,00            0,00           0,00            0,00

     -42.471,16

           0,00

           0,00            0,00          64,31

      -4.736,72

           0,00

           0,00

           0,00

         120,00

      47.263,57

     -47.143,57

         120,00            0,00

      47.263,57            0,00

     -47.143,57            0,00



Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 9

6

69

Bau- und Wohnungswesen, Verkehr

Wasserläufe, Wasserbau

U-Abschnitt 69000 Oberflächenentwässerung

Appen

Seite   120

HH.-Jahr: 2018

Datum :05.03.19

Uhrzeit :08:36:33

:Haushaltsrechnung Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Rechnungs-
ergebnis

Kassenreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge

Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt AbgängeAnordnungen

HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-)
neuer

 HaushaltsrestÜpl./Apl. bew. und ged.
n. § 16

HHSt.

zu übertragen

1

EUR

EUR

8

EUR

9

EUR

10

EUR

11

EUR

12

EUR

13

EUR

14

EUR

15

2

EUR

3

EUR EUR

4 5

EUR

6 7

EUR

neuer KassenrestI s t Anordnungssoll

E i n n a h m e n 

- - - - - -

Ersätze

0,00

.150000

0,000,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,00 0,00

           0,00

           0,00Einn.

           0,00           0,00           0,00           0,00

           0,00            0,00            0,00            0,00            0,00

           0,00           0,00            0,00

A u s g a b e n 

-8.242,28

Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen Vermögens

15.000,00

.510000

8.242,280,0015.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6.757,726.757,72 0,00

-785,74

Verbandsbeiträge

22.814,26

.540190

0,000,0023.600,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22.814,2622.814,26 0,00

- - - - - -

Innere Verrechnungen für Leistungen des Bauhofes

3.476,59

.679771

0,000,003.476,59

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.476,593.476,59 0,00

-39,87

Abwasserabgabe

60,13

.711000

0,000,00100,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60,1360,13 0,00



Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 9

6

69

Bau- und Wohnungswesen, Verkehr

Wasserläufe, Wasserbau

U-Abschnitt 69000 Oberflächenentwässerung

Appen

Seite   121

HH.-Jahr: 2018

Datum :05.03.19

Uhrzeit :08:36:33

:Haushaltsrechnung Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Rechnungs-
ergebnis

Kassenreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge

Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt AbgängeAnordnungen

HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-)
neuer

 HaushaltsrestÜpl./Apl. bew. und ged.
n. § 16

HHSt.

zu übertragen

1

EUR

EUR

8

EUR

9

EUR

10

EUR

11

EUR

12

EUR

13

EUR

14

EUR

15

2

EUR

3

EUR EUR

4 5

EUR

6 7

EUR

neuer KassenrestI s t Anordnungssoll

      -9.067,89

       9.067,89

      41.350,98

     -41.350,98

       8.242,28           0,00

           0,00

           0,00           0,00

      42.176,59

           0,00           0,00           0,00

      -8.242,28           0,00

           0,00

           0,00           0,00           0,00

     -42.176,59

           0,00           0,00

           0,00

           0,00

Ausg.

+/-

      33.108,70

     -33.108,70

      33.108,70            0,00

     -33.108,70            0,00

AB

69

+/-

Einn.

Ausg.

      -9.067,89

           0,00            0,00

     -41.350,98

           0,00           0,00

           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00

           0,00

      41.350,98       8.242,28           0,00

           0,00

           0,00           0,00

      42.176,59

           0,00           0,00           0,00

           0,00            0,00           0,00            0,00

     -42.176,59

           0,00

           0,00       -8.242,28       9.067,89

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

      33.108,70

     -33.108,70

           0,00            0,00

      33.108,70            0,00

     -33.108,70            0,00

     -10.684,79

        -256,11

Einn.

         963,89

    -475.254,96

           0,00           0,00

          20,00

           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00

       1.200,00

     476.218,85       8.242,28           0,00

      95.603,73

           0,00           0,00

     383.057,63

           0,00           0,00           0,00

           0,00            0,00           0,00            0,00

    -381.857,63

           0,00

           0,00       -8.242,28      10.428,68

     -95.583,73

           0,00

           0,00

           0,00EP +/-

6

Ausg.

         963,89

     467.976,57

    -467.012,68

         963,89            0,00

     466.625,92        1.350,65

    -465.662,03       -1.350,65



Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 9

7

70

Öffentl. Einrichtungen, Wirtschaftsförderung

Abwasserbeseitigung

U-Abschnitt 70000 Schmutzwasserkanalisation

Appen

Seite   122

HH.-Jahr: 2018

Datum :05.03.19

Uhrzeit :08:36:33

:Haushaltsrechnung Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Rechnungs-
ergebnis

Kassenreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge

Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt AbgängeAnordnungen

HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-)
neuer

 HaushaltsrestÜpl./Apl. bew. und ged.
n. § 16

HHSt.

zu übertragen

1

EUR

EUR

8

EUR

9

EUR

10

EUR

11

EUR

12

EUR

13

EUR

14

EUR

15

2

EUR

3

EUR EUR

4 5

EUR

6 7

EUR

neuer KassenrestI s t Anordnungssoll

E i n n a h m e n 

10.853,76

Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte

533.712,59

.110000

0,000,00523.400,00

341,44 541,17 0,00 0,00 0,00 0,00

534.253,76531.085,80 2.968,23

- - - - - -

Ersätze

0,00

.150000

0,000,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,00 0,00

- - - - - -

Zinsen

0,00

.205000

0,000,000,00

0,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,03 0,00

6.562,36

Ausgleichsbetrag aus der Gebührenausgleichsrücklage

6.562,36

.268000

0,000,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6.562,360,00 6.562,36

1.425,63

Verzinsung des Anlagekapitals

63.825,63

.275000

0,000,0062.400,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

63.825,6363.825,63 0,00

           0,00

           0,00

      18.841,75

Einn.

     604.100,58           0,00           0,00     585.800,00

         341,47          541,17            0,00            0,00            0,00

     604.641,75     594.911,46        9.530,59

A u s g a b e n 

18.510,09

Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen Vermögens

43.510,09

.510000

0,000,0025.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

43.510,0943.510,09 0,00

-500,00

Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungs- gegenstände, sonstige Gebrauchsgüter

0,00

.520000

0,000,00500,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,00 0,00



Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 9

7

70

Öffentl. Einrichtungen, Wirtschaftsförderung

Abwasserbeseitigung

U-Abschnitt 70000 Schmutzwasserkanalisation

Appen

Seite   123

HH.-Jahr: 2018

Datum :05.03.19

Uhrzeit :08:36:33

:Haushaltsrechnung Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Rechnungs-
ergebnis

Kassenreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge

Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt AbgängeAnordnungen

HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-)
neuer

 HaushaltsrestÜpl./Apl. bew. und ged.
n. § 16

HHSt.

zu übertragen

1

EUR

EUR

8

EUR

9

EUR

10

EUR

11

EUR

12

EUR

13

EUR

14

EUR

15

2

EUR

3

EUR EUR

4 5

EUR

6 7

EUR

neuer KassenrestI s t Anordnungssoll

- - - - - -

Stromversorgung

10.089,97

.540201

0,000,0010.089,97

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.089,9710.089,97 0,00

-1,48

Versicherungen

1.957,84

.540300

0,000,001.959,32

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.957,841.957,84 0,00

-2.254,84

Abfuhr von Abwasser und Klärschlamm

245,16

.658008

0,000,002.500,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

245,16245,16 0,00

367,00

Verwaltungskostenumlage an das Amt

45.267,00

.672000

0,000,0044.900,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

45.267,0045.267,00 0,00

20,00

Kostenanteil an die Freie und Hansestadt Hamburg

120,00

.672010

0,000,00100,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

120,00120,00 0,00

37.042,78

Abwassergebühren

387.042,78

.673000

0,000,00350.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

387.042,78387.042,78 0,00

-370,43

Innere Verrechnungen für Leistungen des Bauhofes

5.856,73

.679771

0,000,006.227,16

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.856,735.856,73 0,00

12.132,09

Abschreibungen

154.832,09

.680000

0,000,00142.700,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

154.832,09154.832,09 0,00



Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 9

7

70

Öffentl. Einrichtungen, Wirtschaftsförderung

Abwasserbeseitigung

U-Abschnitt 70000 Schmutzwasserkanalisation

Appen

Seite   124

HH.-Jahr: 2018

Datum :05.03.19

Uhrzeit :08:36:33

:Haushaltsrechnung Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Rechnungs-
ergebnis

Kassenreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge

Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt AbgängeAnordnungen

HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-)
neuer

 HaushaltsrestÜpl./Apl. bew. und ged.
n. § 16

HHSt.

zu übertragen

1

EUR

EUR

8

EUR

9

EUR

10

EUR

11

EUR

12

EUR

13

EUR

14

EUR

15

2

EUR

3

EUR EUR

4 5

EUR

6 7

EUR

neuer KassenrestI s t Anordnungssoll

- - - - - -

Abführung des Überschusses

0,00

.841000

0,000,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,00 0,00

- - - - - -

Abführung der Abschreibungsdifferenz aus dem UA Schmutzwasserbeseitigung

0,00

.841002

0,000,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,00 0,00

      -3.126,75

       3.126,75

     648.921,66

     -44.821,08

           0,00           0,00

      68.071,96

           0,00           0,00

     583.976,45

           0,00           0,00           0,00

           0,00           0,00

     -49.230,21

           0,00           0,00           0,00

       1.823,55

         541,17         341,47

           0,00

           0,00

Ausg.

+/-

     648.921,66

     -44.279,91

     648.921,66            0,00

     -54.010,20        9.530,59



Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 9

7

70

Öffentl. Einrichtungen, Wirtschaftsförderung

Abwasserbeseitigung

U-Abschnitt 70070 Niederschlagswasserbeseitigung

Appen

Seite   125

HH.-Jahr: 2018

Datum :05.03.19

Uhrzeit :08:36:33

:Haushaltsrechnung Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Rechnungs-
ergebnis

Kassenreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge

Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt AbgängeAnordnungen

HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-)
neuer

 HaushaltsrestÜpl./Apl. bew. und ged.
n. § 16

HHSt.

zu übertragen

1

EUR

EUR

8

EUR

9

EUR

10

EUR

11

EUR

12

EUR

13

EUR

14

EUR

15

2

EUR

3

EUR EUR

4 5

EUR

6 7

EUR

neuer KassenrestI s t Anordnungssoll

E i n n a h m e n 

6.237,55

Niederschlagswassergebühren

117.137,55

.110001

0,000,00110.900,00

408,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

117.137,55116.826,33 720,10

7.121,21

Erstattung der Kosten für die Straßenentwässerung (aus UAB 630)

82.221,21

.162000

0,000,0075.100,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

82.221,2182.221,21 0,00

- - - - - -

Zinsen

0,00

.205000

0,000,000,00

0,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,84 0,00

5.529,24

Ausgleichsbetrag aus der Gebührenausgleichsrücklage

5.529,24

.268000

0,000,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.529,240,00 5.529,24

           0,00

           0,00

      18.888,00

Einn.

     204.888,00           0,00           0,00     186.000,00

         409,72            0,00            0,00            0,00            0,00

     204.888,00     199.048,38        6.249,34

A u s g a b e n 

-10.871,37

Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen Vermögens

15.000,00

.510000

10.871,370,0015.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.128,633.580,41 548,22

-500,00

Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungs- gegenstände, sonstige Gebrauchsgüter

0,00

.520000

0,000,00500,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,00 0,00

96,00

Verwaltungskostenumlage an das Amt

18.696,00

.672000

0,000,0018.600,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18.696,0018.696,00 0,00



Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 9

7

70

Öffentl. Einrichtungen, Wirtschaftsförderung

Abwasserbeseitigung

U-Abschnitt 70070 Niederschlagswasserbeseitigung

Appen

Seite   126

HH.-Jahr: 2018

Datum :05.03.19

Uhrzeit :08:36:33

:Haushaltsrechnung Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Rechnungs-
ergebnis

Kassenreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge

Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt AbgängeAnordnungen

HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-)
neuer

 HaushaltsrestÜpl./Apl. bew. und ged.
n. § 16

HHSt.

zu übertragen

1

EUR

EUR

8

EUR

9

EUR

10

EUR

11

EUR

12

EUR

13

EUR

14

EUR

15

2

EUR

3

EUR EUR

4 5

EUR

6 7

EUR

neuer KassenrestI s t Anordnungssoll

-341,99

Innere Verrechnungen für Leistungen des Bauhofes

4.252,86

.679771

0,000,004.594,85

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.252,864.252,86 0,00

-811,94

Abschreibungen

87.388,06

.680000

0,000,0088.200,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

87.388,0687.388,06 0,00

29.651,08

Verzinsung des Anlagekapitals

79.551,08

.685000

0,000,0049.900,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

79.551,0879.551,08 0,00

- - - - - -

Abführung des Überschusses

0,00

.841000

0,000,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,00 0,00

     -12.525,30

      12.525,30

     204.888,00

           0,00

      10.871,37           0,00

      29.747,08

           0,00           0,00

     176.794,85

           0,00           0,00           0,00

     -10.871,37           0,00

     -10.859,08

           0,00           0,00           0,00

       9.205,15

           0,00         409,72

           0,00

           0,00

Ausg.

+/-

     194.016,63

      10.871,37

     193.468,41          548,22

       5.579,97        5.701,12



Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 9

7

70

Öffentl. Einrichtungen, Wirtschaftsförderung

Abwasserbeseitigung

U-Abschnitt 70070 Niederschlagswasserbeseitigung

Appen

Seite   127

HH.-Jahr: 2018

Datum :05.03.19

Uhrzeit :08:36:33

:Haushaltsrechnung Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Rechnungs-
ergebnis

Kassenreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge

Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt AbgängeAnordnungen

HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-)
neuer

 HaushaltsrestÜpl./Apl. bew. und ged.
n. § 16

HHSt.

zu übertragen

1

EUR

EUR

8

EUR

9

EUR

10

EUR

11

EUR

12

EUR

13

EUR

14

EUR

15

2

EUR

3

EUR EUR

4 5

EUR

6 7

EUR

neuer KassenrestI s t Anordnungssoll

AB

70

+/-

Einn.

Ausg.

     -15.652,05

           0,00      808.988,58

     -44.821,08

           0,00           0,00

      37.729,75

           0,00           0,00           0,00         541,17         751,19

     771.800,00

     853.809,66      10.871,37           0,00

      97.819,04

           0,00           0,00

     760.771,30

           0,00           0,00           0,00

         751,19            0,00         541,17            0,00

      11.028,70

           0,00

           0,00      -10.871,37      15.652,05

     -60.089,29

           0,00

           0,00

           0,00

     809.529,75

     842.938,29

     -33.408,54

     793.959,84       15.779,93

     842.390,07          548,22

     -48.430,23       15.231,71



Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 9

7

72

Öffentl. Einrichtungen, Wirtschaftsförderung

Abfallbeseitigung

U-Abschnitt 72000 Förderung der Abfallverwertung

Appen

Seite   128

HH.-Jahr: 2018

Datum :05.03.19

Uhrzeit :08:36:33

:Haushaltsrechnung Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Rechnungs-
ergebnis

Kassenreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge

Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt AbgängeAnordnungen

HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-)
neuer

 HaushaltsrestÜpl./Apl. bew. und ged.
n. § 16

HHSt.

zu übertragen

1

EUR

EUR

8

EUR

9

EUR

10

EUR

11

EUR

12

EUR

13

EUR

14

EUR

15

2

EUR

3

EUR EUR

4 5

EUR

6 7

EUR

neuer KassenrestI s t Anordnungssoll

E i n n a h m e n 

           0,00

           0,00Einn.

           0,00           0,00           0,00           0,00

           0,00            0,00            0,00            0,00            0,00

           0,00           0,00            0,00

A u s g a b e n 

-250,50

Entsorgung von Grünabfällen

1.249,50

.658009

0,000,001.500,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.249,501.249,50 0,00

-75,45

Innere Verrechnungen für Leistungen des Bauhofes

1.313,77

.679771

0,000,001.389,22

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.313,771.313,77 0,00

        -325,95

         325,95

       2.563,27

      -2.563,27

           0,00           0,00

           0,00

           0,00           0,00

       2.889,22

           0,00           0,00           0,00

           0,00           0,00

           0,00

           0,00           0,00           0,00

      -2.889,22

           0,00           0,00

           0,00

           0,00

Ausg.

+/-

       2.563,27

      -2.563,27

       2.563,27            0,00

      -2.563,27            0,00

AB

72

+/-

Einn.

Ausg.

        -325,95

           0,00            0,00

      -2.563,27

           0,00           0,00

           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00

           0,00

       2.563,27           0,00           0,00

           0,00

           0,00           0,00

       2.889,22

           0,00           0,00           0,00

           0,00            0,00           0,00            0,00

      -2.889,22

           0,00

           0,00            0,00         325,95

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

       2.563,27

      -2.563,27

           0,00            0,00

       2.563,27            0,00

      -2.563,27            0,00



Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 9

7

75

Öffentl. Einrichtungen, Wirtschaftsförderung

Bestattungswesen

U-Abschnitt 75000 Kirchlicher Friedhof Appen

Appen

Seite   129

HH.-Jahr: 2018

Datum :05.03.19

Uhrzeit :08:36:33

:Haushaltsrechnung Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Rechnungs-
ergebnis

Kassenreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge

Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt AbgängeAnordnungen

HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-)
neuer

 HaushaltsrestÜpl./Apl. bew. und ged.
n. § 16

HHSt.

zu übertragen

1

EUR

EUR

8

EUR

9

EUR

10

EUR

11

EUR

12

EUR

13

EUR

14

EUR

15

2

EUR

3

EUR EUR

4 5

EUR

6 7

EUR

neuer KassenrestI s t Anordnungssoll

E i n n a h m e n 

           0,00

           0,00Einn.

           0,00           0,00           0,00           0,00

           0,00            0,00            0,00            0,00            0,00

           0,00           0,00            0,00

A u s g a b e n 

-92,41

Erstattungen an die Ev.-Luth. Kirche Appen zur Unterschußabdeckung

41.607,59

.677000

0,000,0041.700,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

41.607,5941.607,59 0,00

- - - - - -

Innere Verrechnungen für Leistungen des Bauhofes

172,24

.679771

0,000,00172,24

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

172,24172,24 0,00

         -92,41

          92,41

      41.779,83

     -41.779,83

           0,00           0,00

           0,00

           0,00           0,00

      41.872,24

           0,00           0,00           0,00

           0,00           0,00

           0,00

           0,00           0,00           0,00

     -41.872,24

           0,00           0,00

           0,00

           0,00

Ausg.

+/-

      41.779,83

     -41.779,83

      41.779,83            0,00

     -41.779,83            0,00

AB

75

+/-

Einn.

Ausg.

         -92,41

           0,00            0,00

     -41.779,83

           0,00           0,00

           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00

           0,00

      41.779,83           0,00           0,00

           0,00

           0,00           0,00

      41.872,24

           0,00           0,00           0,00

           0,00            0,00           0,00            0,00

     -41.872,24

           0,00

           0,00            0,00          92,41

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

      41.779,83

     -41.779,83

           0,00            0,00

      41.779,83            0,00

     -41.779,83            0,00



Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 9

7

76

Öffentl. Einrichtungen, Wirtschaftsförderung

Sonstige öffentliche Einrichtungen

U-Abschnitt 76000 Bürgerhaus Appen

Appen

Seite   130

HH.-Jahr: 2018

Datum :05.03.19

Uhrzeit :08:36:33

:Haushaltsrechnung Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Rechnungs-
ergebnis

Kassenreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge

Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt AbgängeAnordnungen

HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-)
neuer

 HaushaltsrestÜpl./Apl. bew. und ged.
n. § 16

HHSt.

zu übertragen

1

EUR

EUR

8

EUR

9

EUR

10

EUR

11

EUR

12

EUR

13

EUR

14

EUR

15

2

EUR

3

EUR EUR

4 5

EUR

6 7

EUR

neuer KassenrestI s t Anordnungssoll

E i n n a h m e n 

768,00

Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte für die Nutzung des Bürgerhauses

18.768,00

.110000

0,000,0018.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18.768,0018.768,00 0,00

-10.404,50

Teilnehmerbeiträge der Vereine für die Nutzung des Bürgerhauses

9.595,50

.111000

0,000,0020.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.595,509.595,50 0,00

85,00

Standgeld für Weihnachtsmarktstände

785,00

.112000

0,000,00700,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

785,00785,00 0,00

-673,16

Miete für Räume des D R K - Appen

20.326,84

.141000

0,000,0021.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20.326,8420.326,84 0,00

649,74

Ersätze

1.149,74

.150000

0,000,00500,00

6,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.149,741.155,81 0,00

- - - - - -

Spenden

0,00

.177000

0,000,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,00 0,00

     -11.077,66

           0,00

       1.502,74

Einn.

      50.625,08           0,00           0,00      60.200,00

           6,07            0,00            0,00            0,00            0,00

      50.625,08      50.631,15            0,00

A u s g a b e n 

- - - - - -

Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer

19.172,60

.414000

0,000,0019.172,60

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19.172,6019.172,60 0,00



Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 9

7

76

Öffentl. Einrichtungen, Wirtschaftsförderung

Sonstige öffentliche Einrichtungen

U-Abschnitt 76000 Bürgerhaus Appen

Appen

Seite   131

HH.-Jahr: 2018

Datum :05.03.19

Uhrzeit :08:36:33

:Haushaltsrechnung Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Rechnungs-
ergebnis

Kassenreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge

Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt AbgängeAnordnungen

HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-)
neuer

 HaushaltsrestÜpl./Apl. bew. und ged.
n. § 16

HHSt.

zu übertragen

1

EUR

EUR

8

EUR

9

EUR

10

EUR

11

EUR

12

EUR

13

EUR

14

EUR

15

2

EUR

3

EUR EUR

4 5

EUR

6 7

EUR

neuer KassenrestI s t Anordnungssoll

- - - - - -

Beiträge zur VBL für Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer

1.237,21

.434000

0,000,001.237,21

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.237,211.237,21 0,00

-203,22

Beiträge zur Sozialversicherung Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer

3.599,58

.444000

0,000,003.802,80

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.599,583.599,58 0,00

-4.069,06

Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen

15.000,00

.500000

4.069,060,0015.000,00

0,00 0,00 1.286,39 1.286,39 0,00 0,00

10.930,9412.217,33 0,00

-2.406,72

Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungs- gegenstände, sonstige Gebrauchsgüter

2.593,28

.520000

0,000,005.000,00

875,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.593,283.469,07 0,00

-1.188,23

Frischwassergebühren

11,77

.540102

0,000,001.200,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11,7711,77 0,00

-2,76

Kanalgebühren

1.097,24

.540103

0,000,001.100,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.097,241.097,24 0,00

-209,65

Müllgebühren

990,35

.540104

0,000,001.200,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

990,35990,35 0,00

-54,56

Kehrgebühren

45,44

.540105

0,000,00100,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

45,4445,44 0,00



Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 9

7

76

Öffentl. Einrichtungen, Wirtschaftsförderung

Sonstige öffentliche Einrichtungen

U-Abschnitt 76000 Bürgerhaus Appen

Appen

Seite   132

HH.-Jahr: 2018

Datum :05.03.19

Uhrzeit :08:36:33

:Haushaltsrechnung Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Rechnungs-
ergebnis

Kassenreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge

Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt AbgängeAnordnungen

HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-)
neuer

 HaushaltsrestÜpl./Apl. bew. und ged.
n. § 16

HHSt.

zu übertragen

1

EUR

EUR

8

EUR

9

EUR

10

EUR

11

EUR

12

EUR

13

EUR

14

EUR

15

2

EUR

3

EUR EUR

4 5

EUR

6 7

EUR

neuer KassenrestI s t Anordnungssoll

-40,60

Niederschlagswassergebühr

659,40

.540106

0,000,00700,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

659,40659,40 0,00

- - - - - -

Stromversorgung

13.763,19

.540201

0,000,0013.763,19

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13.763,1913.763,19 0,00

-456,74

Erdgasversorgung

8.543,26

.540202

0,000,009.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8.543,268.543,26 0,00

-140,28

Versicherungen

2.259,72

.540300

0,000,002.400,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.259,722.259,72 0,00

-599,44

Reinigung

17.400,56

.540400

0,000,0018.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17.400,5617.400,56 0,00

- - - - - -

Dienst- und Schutzkleidung, persönliche Ausrüstungsgegenstände

80,40

.560000

0,000,0080,40

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80,4080,40 0,00

-175,34

Fernsprechkosten

324,66

.652000

0,000,00500,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

324,66324,66 0,00

- - - - - -

Reisekosten

550,86

.654000

0,000,00550,86

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

550,86550,86 0,00



Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 9

7

76

Öffentl. Einrichtungen, Wirtschaftsförderung

Sonstige öffentliche Einrichtungen

U-Abschnitt 76000 Bürgerhaus Appen

Appen

Seite   133

HH.-Jahr: 2018

Datum :05.03.19

Uhrzeit :08:36:33

:Haushaltsrechnung Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Rechnungs-
ergebnis

Kassenreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge

Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt AbgängeAnordnungen

HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-)
neuer

 HaushaltsrestÜpl./Apl. bew. und ged.
n. § 16

HHSt.

zu übertragen

1

EUR

EUR

8

EUR

9

EUR

10

EUR

11

EUR

12

EUR

13

EUR

14

EUR

15

2

EUR

3

EUR EUR

4 5

EUR

6 7

EUR

neuer KassenrestI s t Anordnungssoll

-10.383,13

Innere Verrechnungen für Leistungen des Bauhofes

14.616,87

.679771

0,000,0025.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14.616,8714.616,87 0,00

-44,00

Abschreibungen Gebäude

17.756,00

.680000

0,000,0017.800,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17.756,0017.756,00 0,00

367,00

Abschreibungen Maschinen und technische Anlagen

367,00

.680001

0,000,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

367,00367,00 0,00

1.754,00

Abschreibungen Betriebs- und Geschäftsausstattung

1.754,00

.680002

0,000,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.754,001.754,00 0,00

-67,00

Verzinsung des Anlagekapitals Gebäude

34.033,00

.685000

0,000,0034.100,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

34.033,0034.033,00 0,00

68,00

Verzinsung des Anlagekapitals Maschinen und technische Anlagen

68,00

.685001

0,000,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

68,0068,00 0,00

345,00

Verzinsung des Anlagekapitals Betriebs- und Geschäftsausstattung

345,00

.685002

0,000,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

345,00345,00 0,00



Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 9

7

76

Öffentl. Einrichtungen, Wirtschaftsförderung

Sonstige öffentliche Einrichtungen

U-Abschnitt 76000 Bürgerhaus Appen

Appen

Seite   134

HH.-Jahr: 2018

Datum :05.03.19

Uhrzeit :08:36:33

:Haushaltsrechnung Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Rechnungs-
ergebnis

Kassenreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge

Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt AbgängeAnordnungen

HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-)
neuer

 HaushaltsrestÜpl./Apl. bew. und ged.
n. § 16

HHSt.

zu übertragen

1

EUR

EUR

8

EUR

9

EUR

10

EUR

11

EUR

12

EUR

13

EUR

14

EUR

15

2

EUR

3

EUR EUR

4 5

EUR

6 7

EUR

neuer KassenrestI s t Anordnungssoll

     -20.040,73

       8.963,07

     156.269,39

    -105.644,31

       4.069,06           0,00

       2.534,00

           0,00       1.286,39

     169.707,06

       1.286,39           0,00         875,79

      -4.069,06           0,00

      -1.031,26

           0,00      -1.286,39      -1.286,39

    -109.507,06

           0,00        -869,72

           0,00

           0,00

Ausg.

+/-

     152.200,33

    -101.575,25

     154.362,51            0,00

    -103.731,36            0,00

AB

76

+/-

Einn.

Ausg.

     -20.040,73

     -11.077,66       50.625,08

    -105.644,31

           0,00           0,00

       1.502,74

           0,00           0,00           0,00           0,00           6,07

      60.200,00

     156.269,39       4.069,06           0,00

       2.534,00

           0,00       1.286,39

     169.707,06

       1.286,39           0,00         875,79

        -869,72       -1.286,39           0,00       -1.286,39

    -109.507,06

           0,00

           0,00       -4.069,06       8.963,07

      -1.031,26

           0,00

           0,00

           0,00

      50.625,08

     152.200,33

    -101.575,25

      50.631,15            0,00

     154.362,51            0,00

    -103.731,36            0,00



Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 9

7

77

Öffentl. Einrichtungen, Wirtschaftsförderung

Hilfsbetriebe der Verwaltung

U-Abschnitt 77100 Bauhof

Appen

Seite   135

HH.-Jahr: 2018

Datum :05.03.19

Uhrzeit :08:36:33

:Haushaltsrechnung Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Rechnungs-
ergebnis

Kassenreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge

Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt AbgängeAnordnungen

HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-)
neuer

 HaushaltsrestÜpl./Apl. bew. und ged.
n. § 16

HHSt.

zu übertragen

1

EUR

EUR

8

EUR

9

EUR

10

EUR

11

EUR

12

EUR

13

EUR

14

EUR

15

2

EUR

3

EUR EUR

4 5

EUR

6 7

EUR

neuer KassenrestI s t Anordnungssoll

E i n n a h m e n 

11,00

Mieten und Pachten

1.911,00

.140000

0,000,001.900,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.911,001.911,00 0,00

100,00

Nebenkostenanteile

600,00

.140002

0,000,00500,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

600,00600,00 0,00

408,13

Ersätze

508,13

.150000

0,000,00100,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

508,13508,13 0,00

-36.779,73

Innere Verrechnungen

291.620,27

.169000

0,000,00328.400,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

291.620,27291.620,27 0,00

     -36.779,73

           0,00

         519,13

Einn.

     294.639,40           0,00           0,00     330.900,00

           0,00            0,00            0,00            0,00            0,00

     294.639,40     294.639,40            0,00

A u s g a b e n 

-312,46

Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer

207.452,60

.414000

0,000,00207.765,06

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

207.452,60207.452,60 0,00

-257,92

Beiträge zur VBL für Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer

14.342,08

.434000

0,000,0014.600,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14.342,0814.342,08 0,00

-315,94

Beiträge zur Sozialversicherung Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer

42.884,06

.444000

0,000,0043.200,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

42.884,0642.884,06 0,00



Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 9

7

77

Öffentl. Einrichtungen, Wirtschaftsförderung

Hilfsbetriebe der Verwaltung

U-Abschnitt 77100 Bauhof

Appen

Seite   136

HH.-Jahr: 2018

Datum :05.03.19

Uhrzeit :08:36:33

:Haushaltsrechnung Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Rechnungs-
ergebnis

Kassenreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge

Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt AbgängeAnordnungen

HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-)
neuer

 HaushaltsrestÜpl./Apl. bew. und ged.
n. § 16

HHSt.

zu übertragen

1

EUR

EUR

8

EUR

9

EUR

10

EUR

11

EUR

12

EUR

13

EUR

14

EUR

15

2

EUR

3

EUR EUR

4 5

EUR

6 7

EUR

neuer KassenrestI s t Anordnungssoll

- - - - - -

Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen

2.626,08

.500000

0,000,002.626,08

0,00 0,00 268,46 268,46 0,00 0,00

2.626,082.894,54 0,00

-358,18

Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungs- gegenstände, sonstige Gebrauchsgüter

3.595,26

.520000

0,000,003.953,44

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.595,263.595,26 0,00

-42,12

Leasingkosten VW Crafter

7.157,88

.530000

0,000,007.200,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7.157,887.157,88 0,00

-33,72

Grundsteuern

0,00

.540101

0,000,0033,72

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,00 0,00

-84,99

Frischwassergebühren

215,01

.540102

0,000,00300,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

215,01215,01 0,00

-0,44

Kanalgebühren

96,12

.540103

0,000,0096,56

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

96,1296,12 0,00

-82,48

Müllgebühren

117,52

.540104

0,000,00200,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

117,52117,52 0,00

-81,95

Kehrgebühren

18,05

.540105

0,000,00100,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18,0518,05 0,00



Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 9

7

77

Öffentl. Einrichtungen, Wirtschaftsförderung

Hilfsbetriebe der Verwaltung

U-Abschnitt 77100 Bauhof

Appen

Seite   137

HH.-Jahr: 2018

Datum :05.03.19

Uhrzeit :08:36:33

:Haushaltsrechnung Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Rechnungs-
ergebnis

Kassenreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge

Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt AbgängeAnordnungen

HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-)
neuer

 HaushaltsrestÜpl./Apl. bew. und ged.
n. § 16

HHSt.

zu übertragen

1

EUR

EUR

8

EUR

9

EUR

10

EUR

11

EUR

12

EUR

13

EUR

14

EUR

15

2

EUR

3

EUR EUR

4 5

EUR

6 7

EUR

neuer KassenrestI s t Anordnungssoll

-30,76

Niederschlagswassergebühr

269,24

.540106

0,000,00300,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

269,24269,24 0,00

-788,08

Stromversorgung

111,92

.540201

0,000,00900,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

111,92111,92 0,00

-549,52

Erdgasversorgung

950,48

.540202

0,000,001.500,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

950,48950,48 0,00

-25,02

Versicherungen

474,98

.540300

0,000,00500,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

474,98474,98 0,00

- - - - - -

Reinigung

812,79

.540400

0,000,00812,79

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

812,79812,79 0,00

- - - - - -

Betriebsstoffe Kommunaltraktor

1.684,17

.550110

0,000,001.684,17

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.684,17831,91 852,26

- - - - - -

Betriebsstoffe Lastkraftwagen (VW)

1.025,72

.550120

0,000,001.025,72

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.025,72695,70 330,02

-49,51

Betriebsstoffe Transportfahrzeug (Dacia)

804,22

.550130

0,000,00853,73

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

804,22732,50 71,72



Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 9

7

77

Öffentl. Einrichtungen, Wirtschaftsförderung

Hilfsbetriebe der Verwaltung

U-Abschnitt 77100 Bauhof

Appen

Seite   138

HH.-Jahr: 2018

Datum :05.03.19

Uhrzeit :08:36:33

:Haushaltsrechnung Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Rechnungs-
ergebnis

Kassenreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge

Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt AbgängeAnordnungen

HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-)
neuer

 HaushaltsrestÜpl./Apl. bew. und ged.
n. § 16

HHSt.

zu übertragen

1

EUR

EUR

8

EUR

9

EUR

10

EUR

11

EUR

12

EUR

13

EUR

14

EUR

15

2

EUR

3

EUR EUR

4 5

EUR

6 7

EUR

neuer KassenrestI s t Anordnungssoll

-133,12

Betriebsstoffe Mehrzweckfahrzeug (Iseki)

461,69

.550170

0,000,00594,81

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

461,69298,54 163,15

-92,57

Betriebsstoffe Transportfahrzeug (Fiat)

658,87

.550180

0,000,00751,44

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

658,87408,49 250,38

-16,16

Betriebsstoffe Übrige Fahrzeuge

1.051,48

.550190

0,000,001.067,64

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.051,48565,20 486,28

-64,62

Pflege und Reparaturen Kommunaltraktor

1.251,21

.550210

0,000,001.315,83

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.251,211.251,21 0,00

- - - - - -

Pflege und Reparaturen Lastkraftwagen (VW)

1.653,01

.550220

0,000,001.653,01

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.653,011.653,01 0,00

-241,30

Pflege und Reparaturen Transportfahrzeug (Dacia)

758,70

.550230

0,000,001.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

758,70758,70 0,00

- - - - - -

Pflege und Reparaturen Kubota-Aufsitzmäher

995,05

.550250

0,000,00995,05

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

995,05995,05 0,00

- - - - - -

Pflege und Reparaturen Tandemanhänger

190,27

.550260

0,000,00190,27

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

190,27190,27 0,00



Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 9

7

77

Öffentl. Einrichtungen, Wirtschaftsförderung

Hilfsbetriebe der Verwaltung

U-Abschnitt 77100 Bauhof

Appen

Seite   139

HH.-Jahr: 2018

Datum :05.03.19

Uhrzeit :08:36:33

:Haushaltsrechnung Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Rechnungs-
ergebnis

Kassenreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge

Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt AbgängeAnordnungen

HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-)
neuer

 HaushaltsrestÜpl./Apl. bew. und ged.
n. § 16

HHSt.

zu übertragen

1

EUR

EUR

8

EUR

9

EUR

10

EUR

11

EUR

12

EUR

13

EUR

14

EUR

15

2

EUR

3

EUR EUR

4 5

EUR

6 7

EUR

neuer KassenrestI s t Anordnungssoll

- - - - - -

Pflege und Reparaturen Mehrzweckfahrzeug (Iseki)

2.748,56

.550270

0,000,002.748,56

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.748,562.748,56 0,00

- - - - - -

Pflege und Reparaturen Transportfahrzeug (Fiat)

1.405,19

.550280

0,000,001.405,19

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.405,191.405,19 0,00

-861,16

Pflege und Reparaturen Übrige Fahrzeuge

1.638,84

.550290

0,000,002.500,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.638,841.638,84 0,00

- - - - - -

Kraftfahrzeugversicherung Kommunaltraktor

670,00

.550310

0,000,00670,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

670,00670,00 0,00

- - - - - -

Kraftfahrzeugversicherung Lastkraftwagen

656,00

.550320

0,000,00656,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

656,00656,00 0,00

- - - - - -

Kraftfahrzeugversicherung Transportfahrzeug (Dacia)

656,00

.550330

0,000,00656,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

656,00656,00 0,00

- - - - - -

Kraftfahrzeugversicherung Tandemanhänger

115,20

.550360

0,000,00115,20

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

115,20115,20 0,00

- - - - - -

Kraftfahrzeugversicherung Mehrzweckfahrzeug (Iseki)

314,40

.550370

0,000,00314,40

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

314,40314,40 0,00



Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 9

7

77

Öffentl. Einrichtungen, Wirtschaftsförderung

Hilfsbetriebe der Verwaltung

U-Abschnitt 77100 Bauhof

Appen

Seite   140

HH.-Jahr: 2018

Datum :05.03.19

Uhrzeit :08:36:33

:Haushaltsrechnung Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Rechnungs-
ergebnis

Kassenreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge

Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt AbgängeAnordnungen

HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-)
neuer

 HaushaltsrestÜpl./Apl. bew. und ged.
n. § 16

HHSt.

zu übertragen

1

EUR

EUR

8

EUR

9

EUR

10

EUR

11

EUR

12

EUR

13

EUR

14

EUR

15

2

EUR

3

EUR EUR

4 5

EUR

6 7

EUR

neuer KassenrestI s t Anordnungssoll

- - - - - -

Kraftfahrzeugversicherung Transportfahrzeug (Fiat)

656,00

.550380

0,000,00656,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

656,00656,00 0,00

- - - - - -

Kraftfahrzeugversicherung Übrige Fahrzeuge

675,20

.550390

0,000,00675,20

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

675,20675,20 0,00

-32,00

Kraftfahrzeugsteuern Transportfahrzeug (Dacia)

112,00

.550430

0,000,00144,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

112,00112,00 0,00

-200,00

Kraftfahrzeugsteuern Transportfahrzeug (Fiat)

0,00

.550480

0,000,00200,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,00 0,00

-75,04

Dienst- und Schutzkleidung, persönliche Ausrüstunggegenstände

800,57

.560000

0,000,00875,61

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

800,57800,57 0,00

-500,00

Aus- und Fortbildung

0,00

.562000

0,000,00500,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,00 0,00

-89,48

Porto- und Fernsprechkosten

710,52

.652000

0,000,00800,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

710,52695,52 15,00

-30,04

Rundfunkgebühren

69,96

.652100

0,000,00100,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

69,9669,96 0,00



Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 9

7

77

Öffentl. Einrichtungen, Wirtschaftsförderung

Hilfsbetriebe der Verwaltung

U-Abschnitt 77100 Bauhof

Appen

Seite   141

HH.-Jahr: 2018

Datum :05.03.19

Uhrzeit :08:36:33

:Haushaltsrechnung Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Rechnungs-
ergebnis

Kassenreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge

Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt AbgängeAnordnungen

HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-)
neuer

 HaushaltsrestÜpl./Apl. bew. und ged.
n. § 16

HHSt.

zu übertragen

1

EUR

EUR

8

EUR

9

EUR

10

EUR

11

EUR

12

EUR

13

EUR

14

EUR

15

2

EUR

3

EUR EUR

4 5

EUR

6 7

EUR

neuer KassenrestI s t Anordnungssoll

-200,00

Reisekosten

0,00

.654000

0,000,00200,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,00 0,00

-13.300,00

Innere Verrechnungen für Leistungen des Kreisbauhofes

0,00

.679000

0,000,0013.300,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,00 0,00

1.056,00

Abschreibungen Kommunaltraktor

8.456,00

.680010

0,000,007.400,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8.456,008.456,00 0,00

-29,00

Abschreibungen Transportfahrzeug (Dacia)

1.271,00

.680030

0,000,001.300,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.271,001.271,00 0,00

-58,00

Abschreibungen Tandemanhänger

142,00

.680060

0,000,00200,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

142,00142,00 0,00

-87,00

Abschreibungen Mehrzweckfahrzeug (Iseki)

713,00

.680070

0,000,00800,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

713,00713,00 0,00

-87,00

Abschreibungen für übriges Gerät

1.513,00

.680090

0,000,001.600,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.513,001.513,00 0,00

- - - - - -

Abschreibungen Betriebs- und Geschäftsausstatung

0,00

.680092

0,000,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,00 0,00



Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 9

7

77

Öffentl. Einrichtungen, Wirtschaftsförderung

Hilfsbetriebe der Verwaltung

U-Abschnitt 77100 Bauhof

Appen

Seite   142

HH.-Jahr: 2018

Datum :05.03.19

Uhrzeit :08:36:33

:Haushaltsrechnung Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Rechnungs-
ergebnis

Kassenreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge

Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt AbgängeAnordnungen

HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-)
neuer

 HaushaltsrestÜpl./Apl. bew. und ged.
n. § 16

HHSt.

zu übertragen

1

EUR

EUR

8

EUR

9

EUR

10

EUR

11

EUR

12

EUR

13

EUR

14

EUR

15

2

EUR

3

EUR EUR

4 5

EUR

6 7

EUR

neuer KassenrestI s t Anordnungssoll

-30,69

Abschreibungen Gebäude

6.869,31

.680099

0,000,006.900,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6.869,316.869,31 0,00

387,00

Verzinsung des Anlagekapitals Kommunaltraktor

387,00

.685010

0,000,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

387,00387,00 0,00

-28,00

Verzinsung des Anlagekapitals Transportfahrzeug (Dacia)

72,00

.685030

0,000,00100,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

72,0072,00 0,00

-59,00

Verzinsung des Anlagekapitals Tandemanhänger

41,00

.685060

0,000,00100,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

41,0041,00 0,00

- - - - - -

Verzinsung des Anlagekapitals Mehrzweckfahrzeug (Iseki)

100,00

.685070

0,000,00100,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

100,00100,00 0,00

-118,00

Verzinsung des Anlagekapitals für übriges Gerät

182,00

.685090

0,000,00300,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

182,00182,00 0,00

- - - - - -

Verzinsung des Anlagekapitals Betriebs- und Geschäftsausstattung

0,00

.685092

0,000,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,00 0,00

-1.025,08

Verzinsung des Anlagekapitals Gebäude

4.874,92

.685099

0,000,005.900,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.874,924.874,92 0,00



Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 9

7

77

Öffentl. Einrichtungen, Wirtschaftsförderung

Hilfsbetriebe der Verwaltung

U-Abschnitt 77100 Bauhof

Appen

Seite   143

HH.-Jahr: 2018

Datum :05.03.19

Uhrzeit :08:36:34

:Haushaltsrechnung Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Rechnungs-
ergebnis

Kassenreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge

Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt AbgängeAnordnungen

HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-)
neuer

 HaushaltsrestÜpl./Apl. bew. und ged.
n. § 16

HHSt.

zu übertragen

1

EUR

EUR

8

EUR

9

EUR

10

EUR

11

EUR

12

EUR

13

EUR

14

EUR

15

2

EUR

3

EUR EUR

4 5

EUR

6 7

EUR

neuer KassenrestI s t Anordnungssoll

     -20.370,35

     -16.409,38

     327.508,13

     -32.868,73

           0,00           0,00

       1.443,00

           0,00         268,46

     346.435,48

         268,46           0,00           0,00

           0,00           0,00

        -923,87

           0,00        -268,46        -268,46

     -15.535,48

           0,00           0,00

           0,00

           0,00

Ausg.

+/-

     327.508,13

     -32.868,73

     325.607,78        2.168,81

     -30.968,38       -2.168,81

AB

77

+/-

Einn.

Ausg.

     -20.370,35

     -36.779,73      294.639,40

     -32.868,73

           0,00           0,00

         519,13

           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00

     330.900,00

     327.508,13           0,00           0,00

       1.443,00

           0,00         268,46

     346.435,48

         268,46           0,00           0,00

           0,00         -268,46           0,00         -268,46

     -15.535,48

           0,00

           0,00            0,00     -16.409,38

        -923,87

           0,00

           0,00

           0,00

     294.639,40

     327.508,13

     -32.868,73

     294.639,40            0,00

     325.607,78        2.168,81

     -30.968,38       -2.168,81



Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 9

7

78

Öffentl. Einrichtungen, Wirtschaftsförderung

Förderung der Land- und Forstwirtschaft

U-Abschnitt 78000 Landwirtschaftliche Wirtschaftswege

Appen

Seite   144

HH.-Jahr: 2018

Datum :05.03.19

Uhrzeit :08:36:34

:Haushaltsrechnung Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Rechnungs-
ergebnis

Kassenreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge

Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt AbgängeAnordnungen

HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-)
neuer

 HaushaltsrestÜpl./Apl. bew. und ged.
n. § 16

HHSt.

zu übertragen

1

EUR

EUR

8

EUR

9

EUR

10

EUR

11

EUR

12

EUR

13

EUR

14

EUR

15

2

EUR

3

EUR EUR

4 5

EUR

6 7

EUR

neuer KassenrestI s t Anordnungssoll

E i n n a h m e n 

- - - - - -

Ersätze

0,00

.150000

0,000,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,00 0,00

           0,00

           0,00Einn.

           0,00           0,00           0,00           0,00

           0,00            0,00            0,00            0,00            0,00

           0,00           0,00            0,00

A u s g a b e n 

-6.459,67

Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen Vermögens

10.000,00

.510000

6.459,670,0010.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.540,333.540,33 0,00

-500,00

Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungs- gegenstände, sonstige Gebrauchsgüter

0,00

.520000

0,000,00500,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,00 0,00

- - - - - -

Innere Verrechnungen für Leistungen des Bauhofes

27.743,66

.679771

0,000,0027.743,66

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27.743,6627.743,66 0,00

      -6.959,67

       6.959,67

      37.743,66

     -37.743,66

       6.459,67           0,00

           0,00

           0,00           0,00

      38.243,66

           0,00           0,00           0,00

      -6.459,67           0,00

           0,00

           0,00           0,00           0,00

     -38.243,66

           0,00           0,00

           0,00

           0,00

Ausg.

+/-

      31.283,99

     -31.283,99

      31.283,99            0,00

     -31.283,99            0,00



Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 9

7

78

Öffentl. Einrichtungen, Wirtschaftsförderung

Förderung der Land- und Forstwirtschaft

U-Abschnitt 78000 Landwirtschaftliche Wirtschaftswege

Appen

Seite   145

HH.-Jahr: 2018

Datum :05.03.19

Uhrzeit :08:36:34

:Haushaltsrechnung Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Rechnungs-
ergebnis

Kassenreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge

Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt AbgängeAnordnungen

HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-)
neuer

 HaushaltsrestÜpl./Apl. bew. und ged.
n. § 16

HHSt.

zu übertragen

1

EUR

EUR

8

EUR

9

EUR

10

EUR

11

EUR

12

EUR

13

EUR

14

EUR

15

2

EUR

3

EUR EUR

4 5

EUR

6 7

EUR

neuer KassenrestI s t Anordnungssoll

AB

78

+/-

Einn.

Ausg.

      -6.959,67

           0,00            0,00

     -37.743,66

           0,00           0,00

           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00

           0,00

      37.743,66       6.459,67           0,00

           0,00

           0,00           0,00

      38.243,66

           0,00           0,00           0,00

           0,00            0,00           0,00            0,00

     -38.243,66

           0,00

           0,00       -6.459,67       6.959,67

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

      31.283,99

     -31.283,99

           0,00            0,00

      31.283,99            0,00

     -31.283,99            0,00



Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 9

7

79

Öffentl. Einrichtungen, Wirtschaftsförderung

Fremdenverkehr, Sonstige Förderung von Wirtschaft und Verkehr

U-Abschnitt 79100 Förderung der Wirtschaft

Appen

Seite   146

HH.-Jahr: 2018

Datum :05.03.19

Uhrzeit :08:36:34

:Haushaltsrechnung Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Rechnungs-
ergebnis

Kassenreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge

Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt AbgängeAnordnungen

HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-)
neuer

 HaushaltsrestÜpl./Apl. bew. und ged.
n. § 16

HHSt.

zu übertragen

1

EUR

EUR

8

EUR

9

EUR

10

EUR

11

EUR

12

EUR

13

EUR

14

EUR

15

2

EUR

3

EUR EUR

4 5

EUR

6 7

EUR

neuer KassenrestI s t Anordnungssoll

E i n n a h m e n 

           0,00

           0,00Einn.

           0,00           0,00           0,00           0,00

           0,00            0,00            0,00            0,00            0,00

           0,00           0,00            0,00

A u s g a b e n 

-101,08

Bildung einer Aktivregion

3.698,92

.655000

0,000,003.800,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.698,923.698,92 0,00

        -101,08

         101,08

       3.698,92

      -3.698,92

           0,00           0,00

           0,00

           0,00           0,00

       3.800,00

           0,00           0,00           0,00

           0,00           0,00

           0,00

           0,00           0,00           0,00

      -3.800,00

           0,00           0,00

           0,00

           0,00

Ausg.

+/-

       3.698,92

      -3.698,92

       3.698,92            0,00

      -3.698,92            0,00



Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 9

7

79

Öffentl. Einrichtungen, Wirtschaftsförderung

Fremdenverkehr, Sonstige Förderung von Wirtschaft und Verkehr

U-Abschnitt 79200 Förderung des Nahverkehrs (ÖPNV)

Appen

Seite   147

HH.-Jahr: 2018

Datum :05.03.19

Uhrzeit :08:36:34

:Haushaltsrechnung Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Rechnungs-
ergebnis

Kassenreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge

Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt AbgängeAnordnungen

HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-)
neuer

 HaushaltsrestÜpl./Apl. bew. und ged.
n. § 16

HHSt.

zu übertragen

1

EUR

EUR

8

EUR

9

EUR

10

EUR

11

EUR

12

EUR

13

EUR

14

EUR

15

2

EUR

3

EUR EUR

4 5

EUR

6 7

EUR

neuer KassenrestI s t Anordnungssoll

E i n n a h m e n 

           0,00

           0,00Einn.

           0,00           0,00           0,00           0,00

           0,00            0,00            0,00            0,00            0,00

           0,00           0,00            0,00

A u s g a b e n 

-32,50

Pacht für Standort eines Fahrgastunterstandes

67,50

.530001

0,000,00100,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

67,5067,50 0,00

         -32,50

          32,50

          67,50

         -67,50

           0,00           0,00

           0,00

           0,00           0,00

         100,00

           0,00           0,00           0,00

           0,00           0,00

           0,00

           0,00           0,00           0,00

        -100,00

           0,00           0,00

           0,00

           0,00

Ausg.

+/-

          67,50

         -67,50

          67,50            0,00

         -67,50            0,00

AB

79

+/-

Einn.

Ausg.

        -133,58

           0,00            0,00

      -3.766,42

           0,00           0,00

           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00

           0,00

       3.766,42           0,00           0,00

           0,00

           0,00           0,00

       3.900,00

           0,00           0,00           0,00

           0,00            0,00           0,00            0,00

      -3.900,00

           0,00

           0,00            0,00         133,58

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

       3.766,42

      -3.766,42

           0,00            0,00

       3.766,42            0,00

      -3.766,42            0,00



Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 9

7

79

Öffentl. Einrichtungen, Wirtschaftsförderung

Fremdenverkehr, Sonstige Förderung von Wirtschaft und Verkehr

U-Abschnitt 79200 Förderung des Nahverkehrs (ÖPNV)

Appen

Seite   148

HH.-Jahr: 2018

Datum :05.03.19

Uhrzeit :08:36:34

:Haushaltsrechnung Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Rechnungs-
ergebnis

Kassenreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge

Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt AbgängeAnordnungen

HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-)
neuer

 HaushaltsrestÜpl./Apl. bew. und ged.
n. § 16

HHSt.

zu übertragen

1

EUR

EUR

8

EUR

9

EUR

10

EUR

11

EUR

12

EUR

13

EUR

14

EUR

15

2

EUR

3

EUR EUR

4 5

EUR

6 7

EUR

neuer KassenrestI s t Anordnungssoll

     -63.574,74

     -47.857,39

Einn.

   1.154.253,06

    -269.187,30

           0,00           0,00

      39.751,62

           0,00           0,00           0,00         541,17         757,26

   1.162.900,00

   1.423.440,36      21.400,10           0,00

     101.796,04

           0,00       1.554,85

   1.363.818,96

       1.554,85           0,00         875,79

        -118,53       -1.554,85         541,17       -1.554,85

    -200.918,96

           0,00

           0,00      -21.400,10      15.717,35

     -62.044,42

           0,00

           0,00

           0,00EP +/-

7

Ausg.

   1.154.794,23

   1.402.040,26

    -247.246,03

   1.139.230,39       15.779,93

   1.401.753,87        2.717,03

    -262.523,48       13.062,90



Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 9

8

81

Wirtsch.Untern., Allg.Grund-u.Sondervermögen

Versorgungsunternehmen

U-Abschnitt 81000 Elektrizitätsversorgung

Appen

Seite   149

HH.-Jahr: 2018

Datum :05.03.19

Uhrzeit :08:36:34

:Haushaltsrechnung Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Rechnungs-
ergebnis

Kassenreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge

Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt AbgängeAnordnungen

HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-)
neuer

 HaushaltsrestÜpl./Apl. bew. und ged.
n. § 16

HHSt.

zu übertragen

1

EUR

EUR

8

EUR

9

EUR

10

EUR

11

EUR

12

EUR

13

EUR

14

EUR

15

2

EUR

3

EUR EUR

4 5

EUR

6 7

EUR

neuer KassenrestI s t Anordnungssoll

E i n n a h m e n 

226,02

Konzessionsabgaben Elektrizitätsversorgung

113.626,02

.220000

0,000,00113.400,00

27.540,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

113.626,02113.926,02 27.240,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

     113.626,02

Einn.

     113.626,02           0,00           0,00

         226,02

     113.400,00

           0,00            0,00           0,00           0,00      27.540,00

           0,00           0,00

           0,00           0,00

           0,00

           0,00           0,00           0,00

           0,00           0,00

         226,02

           0,00           0,00           0,00

     113.400,00

           0,00      27.540,00

           0,00

           0,00

           0,00

Ausg.

+/-

     113.626,02

           0,00

     113.626,02

     113.926,02       27.240,00

           0,00            0,00

     113.926,02       27.240,00



Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 9

8

81

Wirtsch.Untern., Allg.Grund-u.Sondervermögen

Versorgungsunternehmen

U-Abschnitt 81300 Gasversorgung

Appen

Seite   150

HH.-Jahr: 2018

Datum :05.03.19

Uhrzeit :08:36:34

:Haushaltsrechnung Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Rechnungs-
ergebnis

Kassenreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge

Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt AbgängeAnordnungen

HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-)
neuer

 HaushaltsrestÜpl./Apl. bew. und ged.
n. § 16

HHSt.

zu übertragen

1

EUR

EUR

8

EUR

9

EUR

10

EUR

11

EUR

12

EUR

13

EUR

14

EUR

15

2

EUR

3

EUR EUR

4 5

EUR

6 7

EUR

neuer KassenrestI s t Anordnungssoll

E i n n a h m e n 

2.474,60

Konzessionsabgaben Gasversorgung

15.374,60

.220000

0,000,0012.900,00

8.510,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15.374,6015.994,60 7.890,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

      15.374,60

Einn.

      15.374,60           0,00           0,00

       2.474,60

      12.900,00

           0,00            0,00           0,00           0,00       8.510,00

           0,00           0,00

           0,00           0,00

           0,00

           0,00           0,00           0,00

           0,00           0,00

       2.474,60

           0,00           0,00           0,00

      12.900,00

           0,00       8.510,00

           0,00

           0,00

           0,00

Ausg.

+/-

      15.374,60

           0,00

      15.374,60

      15.994,60        7.890,00

           0,00            0,00

      15.994,60        7.890,00

AB

81

+/-

Einn.

Ausg.

           0,00

           0,00      129.000,62

     129.000,62

           0,00           0,00

       2.700,62

           0,00           0,00           0,00           0,00      36.050,00

     126.300,00

           0,00           0,00           0,00

           0,00           0,00

           0,00

           0,00           0,00           0,00

      36.050,00            0,00           0,00            0,00

     126.300,00

           0,00

           0,00            0,00           0,00

       2.700,62

           0,00

           0,00

           0,00

     129.000,62

           0,00

     129.000,62

     129.920,62       35.130,00

           0,00            0,00

     129.920,62       35.130,00



Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 9

8

87

Wirtsch.Untern., Allg.Grund-u.Sondervermögen

Sonstige wirtschaftliche Unternehmen

U-Abschnitt 87000 Kreditinstitute

Appen

Seite   151

HH.-Jahr: 2018

Datum :05.03.19

Uhrzeit :08:36:34

:Haushaltsrechnung Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Rechnungs-
ergebnis

Kassenreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge

Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt AbgängeAnordnungen

HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-)
neuer

 HaushaltsrestÜpl./Apl. bew. und ged.
n. § 16

HHSt.

zu übertragen

1

EUR

EUR

8

EUR

9

EUR

10

EUR

11

EUR

12

EUR

13

EUR

14

EUR

15

2

EUR

3

EUR EUR

4 5

EUR

6 7

EUR

neuer KassenrestI s t Anordnungssoll

E i n n a h m e n 

-95,58

Gewinnanteile von wirtschaftlichen Unternehmen und aus Beteiligungen

4,42

.210000

0,000,00100,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4,424,42 0,00

           0,00

         -95,58

         -95,58

           0,00

           4,42

Einn.

           4,42           0,00           0,00

           0,00

         100,00

           0,00            0,00           0,00           0,00           0,00

           0,00           0,00

           0,00           0,00

           0,00

           0,00           0,00           0,00

           0,00           0,00

           0,00

           0,00           0,00           0,00

         100,00

           0,00           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

Ausg.

+/-

           4,42

           0,00

           4,42

           4,42            0,00

           0,00            0,00

           4,42            0,00

AB

87

+/-

Einn.

Ausg.

           0,00

         -95,58            4,42

           4,42

           0,00           0,00

           0,00

           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00

         100,00

           0,00           0,00           0,00

           0,00           0,00

           0,00

           0,00           0,00           0,00

           0,00            0,00           0,00            0,00

         100,00

           0,00

           0,00            0,00         -95,58

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           4,42

           0,00

           4,42

           4,42            0,00

           0,00            0,00

           4,42            0,00



Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 9

8

88

Wirtsch.Untern., Allg.Grund-u.Sondervermögen

Allgemeines Grundvermögen

U-Abschnitt 88001 Wohngrundstück Almtweg 14

Appen

Seite   152

HH.-Jahr: 2018

Datum :05.03.19

Uhrzeit :08:36:34

:Haushaltsrechnung Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Rechnungs-
ergebnis

Kassenreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge

Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt AbgängeAnordnungen

HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-)
neuer

 HaushaltsrestÜpl./Apl. bew. und ged.
n. § 16

HHSt.

zu übertragen

1

EUR

EUR

8

EUR

9

EUR

10

EUR

11

EUR

12

EUR

13

EUR

14

EUR

15

2

EUR

3

EUR EUR

4 5

EUR

6 7

EUR

neuer KassenrestI s t Anordnungssoll

E i n n a h m e n 

-1.585,31

Kaltmieten Almtweg 14

44.214,69

.140001

0,000,0045.800,00

-4.335,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

44.214,6936.366,59 3.512,67

2.176,50

Nebenkostenanteile

24.276,50

.140002

0,000,0022.100,00

31.963,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

24.276,5031.963,82 24.276,50

      -1.585,31

           0,00

       2.176,50

Einn.

      68.491,19           0,00           0,00      67.900,00

      27.628,39            0,00            0,00            0,00            0,00

      68.491,19      68.330,41       27.789,17

A u s g a b e n 

- - - - - -

Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen

10.292,65

.500000

0,000,0010.292,65

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.292,6510.292,65 0,00

- - - - - -

Grundsteuern

1.259,05

.540101

0,000,001.259,05

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.259,051.259,05 0,00

-1,15

Frischwassergebühren

1.708,88

.540102

0,000,001.710,03

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.708,881.708,88 0,00

- - - - - -

Kanalgebühren

1.832,04

.540103

0,000,001.832,04

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.832,041.832,04 0,00

-259,08

Müllgebühren

1.240,92

.540104

0,000,001.500,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.240,921.240,92 0,00



Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 9

8

88

Wirtsch.Untern., Allg.Grund-u.Sondervermögen

Allgemeines Grundvermögen

U-Abschnitt 88001 Wohngrundstück Almtweg 14

Appen

Seite   153

HH.-Jahr: 2018

Datum :05.03.19

Uhrzeit :08:36:34

:Haushaltsrechnung Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Rechnungs-
ergebnis

Kassenreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge

Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt AbgängeAnordnungen

HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-)
neuer

 HaushaltsrestÜpl./Apl. bew. und ged.
n. § 16

HHSt.

zu übertragen

1

EUR

EUR

8

EUR

9

EUR

10

EUR

11

EUR

12

EUR

13

EUR

14

EUR

15

2

EUR

3

EUR EUR

4 5

EUR

6 7

EUR

neuer KassenrestI s t Anordnungssoll

-100,00

Kehrgebühren

0,00

.540105

0,000,00100,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,00 0,00

-36,42

Niederschlagswassergebühr

363,58

.540106

0,000,00400,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

363,58363,58 0,00

-900,00

Kabelgebühren

0,00

.540110

0,000,00900,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,00 0,00

-18,56

Stromversorgung

1.381,44

.540201

0,000,001.400,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.381,441.381,44 0,00

-3.810,83

Erdgasversorgung

6.189,17

.540202

0,000,0010.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6.189,176.189,17 0,00

-34,69

Versicherungen

465,31

.540300

0,000,00500,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

465,31465,31 0,00

- - - - - -

Geschäftsausgaben für die Wohnungsverwaltung

1.817,55

.655100

0,000,001.817,55

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.817,551.817,55 0,00

- - - - - -

Innere Verrechnungen für Leistungen des Bauhofes

4.321,59

.679771

0,000,004.321,59

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.321,594.321,59 0,00



Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 9

8

88

Wirtsch.Untern., Allg.Grund-u.Sondervermögen

Allgemeines Grundvermögen

U-Abschnitt 88001 Wohngrundstück Almtweg 14

Appen

Seite   154

HH.-Jahr: 2018

Datum :05.03.19

Uhrzeit :08:36:34

:Haushaltsrechnung Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Rechnungs-
ergebnis

Kassenreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge

Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt AbgängeAnordnungen

HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-)
neuer

 HaushaltsrestÜpl./Apl. bew. und ged.
n. § 16

HHSt.

zu übertragen

1

EUR

EUR

8

EUR

9

EUR

10

EUR

11

EUR

12

EUR

13

EUR

14

EUR

15

2

EUR

3

EUR EUR

4 5

EUR

6 7

EUR

neuer KassenrestI s t Anordnungssoll

31,00

Abschreibungen

6.231,00

.680000

0,000,006.200,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6.231,006.231,00 0,00

126,00

Verzinsung des Anlagekapitals

7.926,00

.685000

0,000,007.800,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7.926,007.926,00 0,00

      -5.160,73

       3.575,42

      45.029,18

      23.462,01

           0,00           0,00

         157,00

           0,00           0,00

      50.032,91

           0,00           0,00           0,00

           0,00           0,00

       2.019,50

           0,00           0,00           0,00

      17.867,09

           0,00      27.628,39

           0,00

           0,00

Ausg.

+/-

      45.029,18

      23.462,01

      45.029,18            0,00

      23.301,23       27.789,17



Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 9

8

88

Wirtsch.Untern., Allg.Grund-u.Sondervermögen

Allgemeines Grundvermögen

U-Abschnitt 88002 Wohngrundstück Almtweg 16

Appen

Seite   155

HH.-Jahr: 2018

Datum :05.03.19

Uhrzeit :08:36:34

:Haushaltsrechnung Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Rechnungs-
ergebnis

Kassenreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge

Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt AbgängeAnordnungen

HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-)
neuer

 HaushaltsrestÜpl./Apl. bew. und ged.
n. § 16

HHSt.

zu übertragen

1

EUR

EUR

8

EUR

9

EUR

10

EUR

11

EUR

12

EUR

13

EUR

14

EUR

15

2

EUR

3

EUR EUR

4 5

EUR

6 7

EUR

neuer KassenrestI s t Anordnungssoll

E i n n a h m e n 

1.379,76

Kaltmieten Almtweg 16

17.579,76

.140001

0,000,0016.200,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17.579,7617.579,76 0,00

-2.128,87

Nebenkostenanteile

5.271,13

.140002

0,000,007.400,00

2.694,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.271,137.965,65 0,00

      -2.128,87

           0,00

       1.379,76

Einn.

      22.850,89           0,00           0,00      23.600,00

       2.694,52            0,00            0,00            0,00            0,00

      22.850,89      25.545,41            0,00

A u s g a b e n 

268,75

Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen

7.841,26

.500000

0,000,007.572,51

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7.841,267.841,26 0,00

-59,45

Grundsteuern

740,55

.540101

0,000,00800,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

740,55740,55 0,00

-145,76

Frischwassergebühren

554,24

.540102

0,000,00700,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

554,24554,24 0,00

-64,88

Kanalgebühren

635,12

.540103

0,000,00700,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

635,12635,12 0,00

-94,04

Müllgebühren

705,96

.540104

0,000,00800,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

705,96705,96 0,00



Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 9

8

88

Wirtsch.Untern., Allg.Grund-u.Sondervermögen

Allgemeines Grundvermögen

U-Abschnitt 88002 Wohngrundstück Almtweg 16

Appen

Seite   156

HH.-Jahr: 2018

Datum :05.03.19

Uhrzeit :08:36:34

:Haushaltsrechnung Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Rechnungs-
ergebnis

Kassenreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge

Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt AbgängeAnordnungen

HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-)
neuer

 HaushaltsrestÜpl./Apl. bew. und ged.
n. § 16

HHSt.

zu übertragen

1

EUR

EUR

8

EUR

9

EUR

10

EUR

11

EUR

12

EUR

13

EUR

14

EUR

15

2

EUR

3

EUR EUR

4 5

EUR

6 7

EUR

neuer KassenrestI s t Anordnungssoll

-100,00

Kehrgebühren

0,00

.540105

0,000,00100,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,00 0,00

-8,67

Niederschlagswassergebühr

191,33

.540106

0,000,00200,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

191,33191,33 0,00

- - - - - -

Kabelgebühren

1.216,93

.540110

0,000,001.216,93

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.216,931.216,93 0,00

- - - - - -

Stromversorgung

0,00

.540201

0,000,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,00 0,00

-46,71

Versicherungen

153,29

.540300

0,000,00200,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

153,29153,29 0,00

- - - - - -

Geschäftsausgaben für die Wohnungsverwaltung

940,72

.655100

0,000,00940,72

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

940,72940,72 0,00

- - - - - -

Innere Verrechnungen für Leistungen des Bauhofes

3.872,84

.679771

0,000,003.872,84

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.872,843.872,84 0,00

788,00

Abschreibungen

3.588,00

.680000

0,000,002.800,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.588,003.588,00 0,00



Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 9

8

88

Wirtsch.Untern., Allg.Grund-u.Sondervermögen

Allgemeines Grundvermögen

U-Abschnitt 88002 Wohngrundstück Almtweg 16

Appen

Seite   157

HH.-Jahr: 2018

Datum :05.03.19

Uhrzeit :08:36:34

:Haushaltsrechnung Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Rechnungs-
ergebnis

Kassenreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge

Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt AbgängeAnordnungen

HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-)
neuer

 HaushaltsrestÜpl./Apl. bew. und ged.
n. § 16

HHSt.

zu übertragen

1

EUR

EUR

8

EUR

9

EUR

10

EUR

11

EUR

12

EUR

13

EUR

14

EUR

15

2

EUR

3

EUR EUR

4 5

EUR

6 7

EUR

neuer KassenrestI s t Anordnungssoll

1.058,00

Verzinsung des Anlagekapitals

4.558,00

.685000

0,000,003.500,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.558,004.558,00 0,00

        -519,51

      -1.609,36

      24.998,24

      -2.147,35

           0,00           0,00

       2.114,75

           0,00           0,00

      23.403,00

           0,00           0,00           0,00

           0,00           0,00

        -734,99

           0,00           0,00           0,00

         197,00

           0,00       2.694,52

           0,00

           0,00

Ausg.

+/-

      24.998,24

      -2.147,35

      24.998,24            0,00

         547,17            0,00



Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 9

8

88

Wirtsch.Untern., Allg.Grund-u.Sondervermögen

Allgemeines Grundvermögen

U-Abschnitt 88003 Wohnungen bei der Feuerwache (Almtweg 17 und 19)

Appen

Seite   158

HH.-Jahr: 2018

Datum :05.03.19

Uhrzeit :08:36:34

:Haushaltsrechnung Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Rechnungs-
ergebnis

Kassenreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge

Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt AbgängeAnordnungen

HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-)
neuer

 HaushaltsrestÜpl./Apl. bew. und ged.
n. § 16

HHSt.

zu übertragen

1

EUR

EUR

8

EUR

9

EUR

10

EUR

11

EUR

12

EUR

13

EUR

14

EUR

15

2

EUR

3

EUR EUR

4 5

EUR

6 7

EUR

neuer KassenrestI s t Anordnungssoll

E i n n a h m e n 

84,00

Kaltmieten Altmweg 17 - 19

13.584,00

.140001

0,000,0013.500,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13.584,0013.584,00 0,00

-542,24

Nebenkostenanteile

4.057,76

.140002

0,000,004.600,00

2.836,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.057,762.600,88 4.293,14

        -542,24

           0,00

          84,00

Einn.

      17.641,76           0,00           0,00      18.100,00

       2.836,26            0,00            0,00            0,00            0,00

      17.641,76      16.184,88        4.293,14

A u s g a b e n 

- - - - - -

Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen

1.360,57

.500000

0,000,001.360,57

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.360,571.360,57 0,00

- - - - - -

Grundsteuern

405,70

.540101

0,000,00405,70

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

405,70405,70 0,00

-104,11

Frischwassergebühren

95,89

.540102

0,000,00200,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

95,8995,89 0,00

-112,13

Kanalgebühren

87,87

.540103

0,000,00200,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

87,8787,87 0,00

-48,36

Müllgebühren

151,64

.540104

0,000,00200,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

151,64151,64 0,00



Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 9

8

88

Wirtsch.Untern., Allg.Grund-u.Sondervermögen

Allgemeines Grundvermögen

U-Abschnitt 88003 Wohnungen bei der Feuerwache (Almtweg 17 und 19)

Appen

Seite   159

HH.-Jahr: 2018

Datum :05.03.19

Uhrzeit :08:36:34

:Haushaltsrechnung Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Rechnungs-
ergebnis

Kassenreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge

Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt AbgängeAnordnungen

HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-)
neuer

 HaushaltsrestÜpl./Apl. bew. und ged.
n. § 16

HHSt.

zu übertragen

1

EUR

EUR

8

EUR

9

EUR

10

EUR

11

EUR

12

EUR

13

EUR

14

EUR

15

2

EUR

3

EUR EUR

4 5

EUR

6 7

EUR

neuer KassenrestI s t Anordnungssoll

-78,50

Kehrgebühren

21,50

.540105

0,000,00100,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21,5021,50 0,00

-10,44

Niederschlagswassergebühr

189,56

.540106

0,000,00200,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

189,56189,56 0,00

-42,89

Kabelgebühren

257,11

.540110

0,000,00300,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

257,11257,11 0,00

- - - - - -

Stromversorgung

0,00

.540201

0,000,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,00 0,00

-1.412,66

Erdgasversorgung

1.087,34

.540202

0,000,002.500,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.087,341.087,34 0,00

-74,99

Versicherungen

225,01

.540300

0,000,00300,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

225,01225,01 0,00

- - - - - -

Geschäftsausgaben für die Wohnungsverwaltung

474,09

.655100

0,000,00474,09

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

474,09474,09 0,00

- - - - - -

Innere Verrechnungen für Leistungen des Bauhofes

1.588,89

.679771

0,000,001.588,89

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.588,891.588,89 0,00



Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 9

8

88

Wirtsch.Untern., Allg.Grund-u.Sondervermögen

Allgemeines Grundvermögen

U-Abschnitt 88003 Wohnungen bei der Feuerwache (Almtweg 17 und 19)

Appen

Seite   160

HH.-Jahr: 2018

Datum :05.03.19

Uhrzeit :08:36:34

:Haushaltsrechnung Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Rechnungs-
ergebnis

Kassenreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge

Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt AbgängeAnordnungen

HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-)
neuer

 HaushaltsrestÜpl./Apl. bew. und ged.
n. § 16

HHSt.

zu übertragen

1

EUR

EUR

8

EUR

9

EUR

10

EUR

11

EUR

12

EUR

13

EUR

14

EUR

15

2

EUR

3

EUR EUR

4 5

EUR

6 7

EUR

neuer KassenrestI s t Anordnungssoll

-54,00

Abschreibungen

1.646,00

.680000

0,000,001.700,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.646,001.646,00 0,00

-45,00

Verzinsung des Anlagekapitals

2.055,00

.685000

0,000,002.100,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.055,002.055,00 0,00

      -1.983,08

       1.440,84

       9.646,17

       7.995,59

           0,00           0,00

           0,00

           0,00           0,00

      11.629,25

           0,00           0,00           0,00

           0,00           0,00

          84,00

           0,00           0,00           0,00

       6.470,75

           0,00       2.836,26

           0,00

           0,00

Ausg.

+/-

       9.646,17

       7.995,59

       9.646,17            0,00

       6.538,71        4.293,14



Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 9

8

88

Wirtsch.Untern., Allg.Grund-u.Sondervermögen

Allgemeines Grundvermögen

U-Abschnitt 88004 Gemeindliche Wohnungen auf dem Grundstück Gärtnerstraße 7 a

Appen

Seite   161

HH.-Jahr: 2018

Datum :05.03.19

Uhrzeit :08:36:34

:Haushaltsrechnung Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Rechnungs-
ergebnis

Kassenreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge

Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt AbgängeAnordnungen

HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-)
neuer

 HaushaltsrestÜpl./Apl. bew. und ged.
n. § 16

HHSt.

zu übertragen

1

EUR

EUR

8

EUR

9

EUR

10

EUR

11

EUR

12

EUR

13

EUR

14

EUR

15

2

EUR

3

EUR EUR

4 5

EUR

6 7

EUR

neuer KassenrestI s t Anordnungssoll

E i n n a h m e n 

-939,52

Kaltmieten Gärtnerstraße 7 a

33.660,48

.140001

0,000,0034.600,00

8.767,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

33.660,4832.343,06 10.085,28

-1.607,87

Nebenkostenanteile

9.992,13

.140002

0,000,0011.600,00

9.795,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.992,139.795,41 9.992,13

      -2.547,39

           0,00

           0,00

Einn.

      43.652,61           0,00           0,00      46.200,00

      18.563,27            0,00            0,00            0,00            0,00

      43.652,61      42.138,47       20.077,41

A u s g a b e n 

- - - - - -

Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen

661,05

.500000

0,000,00661,05

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

661,05661,05 0,00

-26,54

Grundsteuern

873,46

.540101

0,000,00900,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

873,46873,46 0,00

-210,74

Frischwassergebühren

2.689,26

.540102

0,000,002.900,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.689,262.689,26 0,00

-7,55

Kanalgebühren

2.132,64

.540103

0,000,002.140,19

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.132,642.132,64 0,00

-102,29

Müllgebühren

1.297,71

.540104

0,000,001.400,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.297,711.297,71 0,00



Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 9

8

88

Wirtsch.Untern., Allg.Grund-u.Sondervermögen

Allgemeines Grundvermögen

U-Abschnitt 88004 Gemeindliche Wohnungen auf dem Grundstück Gärtnerstraße 7 a

Appen

Seite   162

HH.-Jahr: 2018

Datum :05.03.19

Uhrzeit :08:36:34

:Haushaltsrechnung Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Rechnungs-
ergebnis

Kassenreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge

Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt AbgängeAnordnungen

HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-)
neuer

 HaushaltsrestÜpl./Apl. bew. und ged.
n. § 16

HHSt.

zu übertragen

1

EUR

EUR

8

EUR

9

EUR

10

EUR

11

EUR

12

EUR

13

EUR

14

EUR

15

2

EUR

3

EUR EUR

4 5

EUR

6 7

EUR

neuer KassenrestI s t Anordnungssoll

-14,46

Kehrgebühren

185,54

.540105

0,000,00200,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

185,54185,54 0,00

-14,46

Niederschlagswassergebühr

185,54

.540106

0,000,00200,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

185,54185,54 0,00

-36,15

Kabelgebühren

463,85

.540110

0,000,00500,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

463,85463,85 0,00

-7,99

Stromversorgung

292,01

.540201

0,000,00300,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

292,01292,01 0,00

-217,97

Erdgasversorgung

2.782,03

.540202

0,000,003.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.782,032.782,03 0,00

-51,68

Versicherungen

648,32

.540300

0,000,00700,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

648,32648,32 0,00

- - - - - -

Geschäftsausgaben für die Wohnungsverwaltung

1.363,79

.655100

0,000,001.363,79

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.363,791.363,79 0,00

- - - - - -

Innere Verrechnungen für Leistungen des Bauhofes

0,00

.679771

0,000,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,00 0,00



Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 9

8

88

Wirtsch.Untern., Allg.Grund-u.Sondervermögen

Allgemeines Grundvermögen

U-Abschnitt 88004 Gemeindliche Wohnungen auf dem Grundstück Gärtnerstraße 7 a

Appen

Seite   163

HH.-Jahr: 2018

Datum :05.03.19

Uhrzeit :08:36:34

:Haushaltsrechnung Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Rechnungs-
ergebnis

Kassenreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge

Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt AbgängeAnordnungen

HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-)
neuer

 HaushaltsrestÜpl./Apl. bew. und ged.
n. § 16

HHSt.

zu übertragen

1

EUR

EUR

8

EUR

9

EUR

10

EUR

11

EUR

12

EUR

13

EUR

14

EUR

15

2

EUR

3

EUR EUR

4 5

EUR

6 7

EUR

neuer KassenrestI s t Anordnungssoll

-2,00

Abschreibungen

3.598,00

.680000

0,000,003.600,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.598,003.598,00 0,00

-82,00

Verzinsung des Anlagekapitals

8.518,00

.685000

0,000,008.600,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8.518,008.518,00 0,00

        -773,83

      -1.773,56

      25.691,20

      17.961,41

           0,00           0,00

           0,00

           0,00           0,00

      26.465,03

           0,00           0,00           0,00

           0,00           0,00

           0,00

           0,00           0,00           0,00

      19.734,97

           0,00      18.563,27

           0,00

           0,00

Ausg.

+/-

      25.691,20

      17.961,41

      25.691,20            0,00

      16.447,27       20.077,41



Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 9

8

88

Wirtsch.Untern., Allg.Grund-u.Sondervermögen

Allgemeines Grundvermögen

U-Abschnitt 88005 Wohnungen im Verwaltungsgebäude Gärtnerstraße 8

Appen

Seite   164

HH.-Jahr: 2018

Datum :05.03.19

Uhrzeit :08:36:34

:Haushaltsrechnung Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Rechnungs-
ergebnis

Kassenreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge

Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt AbgängeAnordnungen

HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-)
neuer

 HaushaltsrestÜpl./Apl. bew. und ged.
n. § 16

HHSt.

zu übertragen

1

EUR

EUR

8

EUR

9

EUR

10

EUR

11

EUR

12

EUR

13

EUR

14

EUR

15

2

EUR

3

EUR EUR

4 5

EUR

6 7

EUR

neuer KassenrestI s t Anordnungssoll

E i n n a h m e n 

3,12

Kaltmieten Gärtnerstraße 8

19.713,70

.140001

0,000,0013.800,00

-4.927,23 -5.910,58 0,00 0,00 0,00 0,00

13.803,12983,35 13.803,12

249,61

Nebenkostenanteile

12.697,07

.140002

0,000,006.700,00

9.179,50 -5.747,46 0,00 0,00 0,00 0,00

6.949,6114.926,96 6.949,61

           0,00

           0,00

         252,73

Einn.

      32.410,77           0,00           0,00      20.500,00

       4.252,27      -11.658,04            0,00            0,00            0,00

      20.752,73      15.910,31       20.752,73

A u s g a b e n 

- - - - - -

Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen

1.608,86

.500000

0,000,001.608,86

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.608,861.608,86 0,00

-32,63

Grundsteuern

167,37

.540101

0,000,00200,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

167,37167,37 0,00

-54,77

Frischwassergebühren

245,23

.540102

0,000,00300,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

245,23245,23 0,00

-0,10

Kanalgebühren

240,85

.540103

0,000,00240,95

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

240,85240,85 0,00

-67,37

Müllgebühren

432,63

.540104

0,000,00500,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

432,63432,63 0,00



Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 9

8

88

Wirtsch.Untern., Allg.Grund-u.Sondervermögen

Allgemeines Grundvermögen

U-Abschnitt 88005 Wohnungen im Verwaltungsgebäude Gärtnerstraße 8

Appen

Seite   165

HH.-Jahr: 2018

Datum :05.03.19

Uhrzeit :08:36:34

:Haushaltsrechnung Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Rechnungs-
ergebnis

Kassenreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge

Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt AbgängeAnordnungen

HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-)
neuer

 HaushaltsrestÜpl./Apl. bew. und ged.
n. § 16

HHSt.

zu übertragen

1

EUR

EUR

8

EUR

9

EUR

10

EUR

11

EUR

12

EUR

13

EUR

14

EUR

15

2

EUR

3

EUR EUR

4 5

EUR

6 7

EUR

neuer KassenrestI s t Anordnungssoll

-34,97

Kehrgebühren

65,03

.540105

0,000,00100,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

65,0365,03 0,00

-85,11

Niederschlagswassergebühr

114,89

.540106

0,000,00200,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

114,89114,89 0,00

-85,78

Kabelgebühren

514,22

.540110

0,000,00600,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

514,22514,22 0,00

-1,42

Stromversorgung

1.666,54

.540201

0,000,001.667,96

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.666,541.666,54 0,00

-74,33

Erdgasversorgung

3.425,67

.540202

0,000,003.500,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.425,673.425,67 0,00

-32,44

Versicherungen

367,56

.540300

0,000,00400,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

367,56367,56 0,00

- - - - - -

Geschäftsausgaben für die Wohnungsverwaltung

690,47

.655100

0,000,00690,47

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

690,47690,47 0,00

- - - - - -

Innere Verrechnungen für Leistungen des Bauhofes

1.173,50

.679771

0,000,001.173,50

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.173,501.173,50 0,00



Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 9

8

88

Wirtsch.Untern., Allg.Grund-u.Sondervermögen

Allgemeines Grundvermögen

U-Abschnitt 88005 Wohnungen im Verwaltungsgebäude Gärtnerstraße 8

Appen

Seite   166

HH.-Jahr: 2018

Datum :05.03.19

Uhrzeit :08:36:34

:Haushaltsrechnung Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Rechnungs-
ergebnis

Kassenreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge

Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt AbgängeAnordnungen

HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-)
neuer

 HaushaltsrestÜpl./Apl. bew. und ged.
n. § 16

HHSt.

zu übertragen

1

EUR

EUR

8

EUR

9

EUR

10

EUR

11

EUR

12

EUR

13

EUR

14

EUR

15

2

EUR

3

EUR EUR

4 5

EUR

6 7

EUR

neuer KassenrestI s t Anordnungssoll

139,00

Abschreibungen

1.339,00

.680000

0,000,001.200,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.339,001.339,00 0,00

74,00

Verzinsung des Anlagekapitals

1.174,00

.685000

0,000,001.100,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.174,001.174,00 0,00

        -468,92

         468,92

      13.225,82

      19.184,95

           0,00           0,00

         213,00

           0,00           0,00

      13.481,74

           0,00           0,00           0,00

           0,00           0,00

          39,73

           0,00           0,00           0,00

       7.018,26

     -11.658,04       4.252,27

           0,00

           0,00

Ausg.

+/-

      13.225,82

       7.526,91

      13.225,82            0,00

       2.684,49       20.752,73



Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 9

8

88

Wirtsch.Untern., Allg.Grund-u.Sondervermögen

Allgemeines Grundvermögen

U-Abschnitt 88007 Wohngrundstück Hauptstraße 87

Appen

Seite   167

HH.-Jahr: 2018

Datum :05.03.19

Uhrzeit :08:36:34

:Haushaltsrechnung Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Rechnungs-
ergebnis

Kassenreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge

Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt AbgängeAnordnungen

HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-)
neuer

 HaushaltsrestÜpl./Apl. bew. und ged.
n. § 16

HHSt.

zu übertragen

1

EUR

EUR

8

EUR

9

EUR

10

EUR

11

EUR

12

EUR

13

EUR

14

EUR

15

2

EUR

3

EUR EUR

4 5

EUR

6 7

EUR

neuer KassenrestI s t Anordnungssoll

E i n n a h m e n 

1.730,36

Kaltmieten Hauptstraße 87

30.630,36

.140001

0,000,0028.900,00

6.248,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

30.630,3632.770,13 4.108,90

-1.904,83

Nebenkostenanteile

14.895,17

.140002

0,000,0016.800,00

13.751,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14.895,1713.751,33 14.895,17

- - - - - -

Ersätze

0,00

.150000

0,000,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,00 0,00

      -1.904,83

           0,00

       1.730,36

Einn.

      45.525,53           0,00           0,00      45.700,00

      20.000,00            0,00            0,00            0,00            0,00

      45.525,53      46.521,46       19.004,07

A u s g a b e n 

- - - - - -

Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen

3.674,09

.500000

0,000,003.674,09

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.674,093.674,09 0,00

-49,03

Grundsteuern

850,97

.540101

0,000,00900,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

850,97850,97 0,00

-448,28

Frischwassergebühren

551,72

.540102

0,000,001.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

551,72551,72 0,00

-93,48

Kanalgebühren

906,52

.540103

0,000,001.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

906,52906,52 0,00



Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 9

8

88

Wirtsch.Untern., Allg.Grund-u.Sondervermögen

Allgemeines Grundvermögen

U-Abschnitt 88007 Wohngrundstück Hauptstraße 87

Appen

Seite   168

HH.-Jahr: 2018

Datum :05.03.19

Uhrzeit :08:36:34

:Haushaltsrechnung Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Rechnungs-
ergebnis

Kassenreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge

Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt AbgängeAnordnungen

HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-)
neuer

 HaushaltsrestÜpl./Apl. bew. und ged.
n. § 16

HHSt.

zu übertragen

1

EUR

EUR

8

EUR

9

EUR

10

EUR

11

EUR

12

EUR

13

EUR

14

EUR

15

2

EUR

3

EUR EUR

4 5

EUR

6 7

EUR

neuer KassenrestI s t Anordnungssoll

-113,92

Müllgebühren

886,08

.540104

0,000,001.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

886,08886,08 0,00

-145,39

Kehrgebühren

54,61

.540105

0,000,00200,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

54,6154,61 0,00

-31,99

Niederschlagswassergebühr

168,01

.540106

0,000,00200,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

168,01168,01 0,00

-54,72

Stromversorgung

445,28

.540201

0,000,00500,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

445,28445,28 0,00

-236,17

Erdgasversorgung

4.000,64

.540202

0,000,004.236,81

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.000,644.000,64 0,00

-14,92

Versicherungen

285,08

.540300

0,000,00300,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

285,08285,08 0,00

143,22

Geschäftsausgaben für die Wohnungsverwaltung

2.604,07

.655100

0,000,002.460,85

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.604,072.604,07 0,00

- - - - - -

Innere Verrechnungen für Leistungen des Bauhofes

2.094,38

.679771

0,000,002.094,38

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.094,382.094,38 0,00



Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 9

8

88

Wirtsch.Untern., Allg.Grund-u.Sondervermögen

Allgemeines Grundvermögen

U-Abschnitt 88007 Wohngrundstück Hauptstraße 87

Appen

Seite   169

HH.-Jahr: 2018

Datum :05.03.19

Uhrzeit :08:36:34

:Haushaltsrechnung Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Rechnungs-
ergebnis

Kassenreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge

Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt AbgängeAnordnungen

HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-)
neuer

 HaushaltsrestÜpl./Apl. bew. und ged.
n. § 16

HHSt.

zu übertragen

1

EUR

EUR

8

EUR

9

EUR

10

EUR

11

EUR

12

EUR

13

EUR

14

EUR

15

2

EUR

3

EUR EUR

4 5

EUR

6 7

EUR

neuer KassenrestI s t Anordnungssoll

-99,00

Abschreibungen

2.801,00

.680000

0,000,002.900,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.801,002.801,00 0,00

-5,00

Verzinsung des Anlagekapitals

2.595,00

.685000

0,000,002.600,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.595,002.595,00 0,00

      -1.291,90

        -612,93

      21.917,45

      23.608,08

           0,00           0,00

         143,22

           0,00           0,00

      23.066,13

           0,00           0,00           0,00

           0,00           0,00

       1.587,14

           0,00           0,00           0,00

      22.633,87

           0,00      20.000,00

           0,00

           0,00

Ausg.

+/-

      21.917,45

      23.608,08

      21.917,45            0,00

      24.604,01       19.004,07



Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 9

8

88

Wirtsch.Untern., Allg.Grund-u.Sondervermögen

Allgemeines Grundvermögen

U-Abschnitt 88008 Wohngrundstück Lindenstraße 5

Appen

Seite   170

HH.-Jahr: 2018

Datum :05.03.19

Uhrzeit :08:36:34

:Haushaltsrechnung Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Rechnungs-
ergebnis

Kassenreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge

Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt AbgängeAnordnungen

HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-)
neuer

 HaushaltsrestÜpl./Apl. bew. und ged.
n. § 16

HHSt.

zu übertragen

1

EUR

EUR

8

EUR

9

EUR

10

EUR

11

EUR

12

EUR

13

EUR

14

EUR

15

2

EUR

3

EUR EUR

4 5

EUR

6 7

EUR

neuer KassenrestI s t Anordnungssoll

E i n n a h m e n 

60,00

Mieten und Pachten

360,00

.140000

0,000,00300,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

360,00360,00 0,00

-3.855,00

Kaltmieten Lindenstraße 5

72.145,00

.140001

0,000,0076.000,00

3.803,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

72.145,0055.220,00 20.728,60

-4.791,31

Nebenkostenanteile

28.308,69

.140002

0,000,0033.100,00

47.356,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28.308,6947.356,49 28.308,69

- - - - - -

Ersätze

0,00

.150000

0,000,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,00 0,00

      -8.646,31

           0,00

          60,00

Einn.

     100.813,69           0,00           0,00     109.400,00

      51.160,09            0,00            0,00            0,00            0,00

     100.813,69     102.936,49       49.037,29

A u s g a b e n 

- - - - - -

Sonstige Entgelte für Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer und dgl.

2.283,76

.416000

0,000,002.283,76

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.283,762.283,76 0,00

12.317,73

Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen

20.317,73

.500000

0,000,008.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20.317,7320.317,73 0,00

- - - - - -

Grundsteuern

2.531,07

.540101

0,000,002.531,07

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.531,072.531,07 0,00



Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 9

8

88

Wirtsch.Untern., Allg.Grund-u.Sondervermögen

Allgemeines Grundvermögen

U-Abschnitt 88008 Wohngrundstück Lindenstraße 5

Appen

Seite   171

HH.-Jahr: 2018

Datum :05.03.19

Uhrzeit :08:36:34

:Haushaltsrechnung Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Rechnungs-
ergebnis

Kassenreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge

Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt AbgängeAnordnungen

HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-)
neuer

 HaushaltsrestÜpl./Apl. bew. und ged.
n. § 16

HHSt.

zu übertragen

1

EUR

EUR

8

EUR

9

EUR

10

EUR

11

EUR

12

EUR

13

EUR

14

EUR

15

2

EUR

3

EUR EUR

4 5

EUR

6 7

EUR

neuer KassenrestI s t Anordnungssoll

-490,24

Frischwassergebühren

1.909,76

.540102

0,000,002.400,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.909,761.909,76 0,00

-236,44

Kanalgebühren

2.263,56

.540103

0,000,002.500,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.263,562.263,56 0,00

-126,24

Müllgebühren

2.873,76

.540104

0,000,003.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.873,762.873,76 0,00

-0,51

Kehrgebühren

187,96

.540105

0,000,00188,47

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

187,96187,96 0,00

-69,52

Niederschlagswassergebühr

330,48

.540106

0,000,00400,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

330,48330,48 0,00

-74,60

Kabelgebühren

1.825,40

.540110

0,000,001.900,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.825,401.825,40 0,00

-95,81

Stromversorgung

904,19

.540201

0,000,001.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

904,19904,19 0,00

-4.479,11

Erdgasversorgung

6.520,89

.540202

0,000,0011.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6.520,896.520,89 0,00



Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 9

8

88

Wirtsch.Untern., Allg.Grund-u.Sondervermögen

Allgemeines Grundvermögen

U-Abschnitt 88008 Wohngrundstück Lindenstraße 5

Appen

Seite   172

HH.-Jahr: 2018

Datum :05.03.19

Uhrzeit :08:36:34

:Haushaltsrechnung Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Rechnungs-
ergebnis

Kassenreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge

Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt AbgängeAnordnungen

HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-)
neuer

 HaushaltsrestÜpl./Apl. bew. und ged.
n. § 16

HHSt.

zu übertragen

1

EUR

EUR

8

EUR

9

EUR

10

EUR

11

EUR

12

EUR

13

EUR

14

EUR

15

2

EUR

3

EUR EUR

4 5

EUR

6 7

EUR

neuer KassenrestI s t Anordnungssoll

- - - - - -

Versicherungen

940,68

.540300

0,000,00940,68

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

940,68940,68 0,00

622,53

Geschäftsausgaben für die Wohnungsverwaltung

4.722,53

.655100

0,000,004.100,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.722,534.722,53 0,00

- - - - - -

Innere Verrechnungen für Leistungen des Bauhofes

2.836,39

.679771

0,000,002.836,39

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.836,392.836,39 0,00

1.036,00

Abschreibungen

21.736,00

.680000

0,000,0020.700,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21.736,0021.736,00 0,00

1.287,00

Verzinsung des Anlagekapitals

26.987,00

.685000

0,000,0025.700,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26.987,0026.987,00 0,00

      -5.572,47

      -3.073,84

      99.171,16

       1.642,53

           0,00           0,00

      15.263,26

           0,00           0,00

      89.480,37

           0,00           0,00           0,00

           0,00           0,00

     -15.203,26

           0,00           0,00           0,00

      19.919,63

           0,00      51.160,09

           0,00

           0,00

Ausg.

+/-

      99.171,16

       1.642,53

      99.171,16            0,00

       3.765,33       49.037,29



Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 9

8

88

Wirtsch.Untern., Allg.Grund-u.Sondervermögen

Allgemeines Grundvermögen

U-Abschnitt 88010 Wohngrundstück Schulstrasse 8

Appen

Seite   173

HH.-Jahr: 2018

Datum :05.03.19

Uhrzeit :08:36:34

:Haushaltsrechnung Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Rechnungs-
ergebnis

Kassenreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge

Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt AbgängeAnordnungen

HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-)
neuer

 HaushaltsrestÜpl./Apl. bew. und ged.
n. § 16

HHSt.

zu übertragen

1

EUR

EUR

8

EUR

9

EUR

10

EUR

11

EUR

12

EUR

13

EUR

14

EUR

15

2

EUR

3

EUR EUR

4 5

EUR

6 7

EUR

neuer KassenrestI s t Anordnungssoll

E i n n a h m e n 

-457,80

Kaltmieten Schulstraße 8

8.042,20

.140001

0,000,008.500,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8.042,208.042,20 0,00

252,43

Nebenkostenanteile

2.552,43

.140002

0,000,002.300,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.552,432.552,43 0,00

        -457,80

           0,00

         252,43

Einn.

      10.594,63           0,00           0,00      10.800,00

           0,00            0,00            0,00            0,00            0,00

      10.594,63      10.594,63            0,00

A u s g a b e n 

1.381,23

Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen

3.881,23

.500000

0,000,002.500,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.881,233.881,23 0,00

-21,63

Grundsteuern

178,37

.540101

0,000,00200,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

178,37178,37 0,00

-1,19

Frischwassergebühren

336,41

.540102

0,000,00337,60

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

336,41336,41 0,00

-0,05

Kanalgebühren

368,88

.540103

0,000,00368,93

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

368,88368,88 0,00

- - - - - -

Müllgebühren

662,08

.540104

0,000,00662,08

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

662,08662,08 0,00



Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 9

8

88

Wirtsch.Untern., Allg.Grund-u.Sondervermögen

Allgemeines Grundvermögen

U-Abschnitt 88010 Wohngrundstück Schulstrasse 8

Appen

Seite   174

HH.-Jahr: 2018

Datum :05.03.19

Uhrzeit :08:36:34

:Haushaltsrechnung Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Rechnungs-
ergebnis

Kassenreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge

Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt AbgängeAnordnungen

HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-)
neuer

 HaushaltsrestÜpl./Apl. bew. und ged.
n. § 16

HHSt.

zu übertragen

1

EUR

EUR

8

EUR

9

EUR

10

EUR

11

EUR

12

EUR

13

EUR

14

EUR

15

2

EUR

3

EUR EUR

4 5

EUR

6 7

EUR

neuer KassenrestI s t Anordnungssoll

-2,59

Kehrgebühren

97,41

.540105

0,000,00100,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

97,4197,41 0,00

-21,03

Niederschlagswassergebühr

78,97

.540106

0,000,00100,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

78,9778,97 0,00

-42,89

Kabelgebühren

257,11

.540110

0,000,00300,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

257,11257,11 0,00

-82,06

Versicherungen

117,94

.540300

0,000,00200,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

117,94117,94 0,00

- - - - - -

Geschäftsausgaben für die Wohnungsverwaltung

491,96

.655100

0,000,00491,96

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

491,96491,96 0,00

- - - - - -

Innere Verrechnungen für Leistungen des Bauhofes

230,32

.679771

0,000,00230,32

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

230,32230,32 0,00

740,85

Abschreibungen

840,85

.680000

0,000,00100,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

840,85840,85 0,00

1.069,00

Verzinsung des Anlagekapitals

1.269,00

.685000

0,000,00200,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.269,001.269,00 0,00



Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 9

8

88

Wirtsch.Untern., Allg.Grund-u.Sondervermögen

Allgemeines Grundvermögen

U-Abschnitt 88010 Wohngrundstück Schulstrasse 8

Appen

Seite   175

HH.-Jahr: 2018

Datum :05.03.19

Uhrzeit :08:36:34

:Haushaltsrechnung Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Rechnungs-
ergebnis

Kassenreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge

Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt AbgängeAnordnungen

HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-)
neuer

 HaushaltsrestÜpl./Apl. bew. und ged.
n. § 16

HHSt.

zu übertragen

1

EUR

EUR

8

EUR

9

EUR

10

EUR

11

EUR

12

EUR

13

EUR

14

EUR

15

2

EUR

3

EUR EUR

4 5

EUR

6 7

EUR

neuer KassenrestI s t Anordnungssoll

        -171,44

        -286,36

       8.810,53

       1.784,10

           0,00           0,00

       3.191,08

           0,00           0,00

       5.790,89

           0,00           0,00           0,00

           0,00           0,00

      -2.938,65

           0,00           0,00           0,00

       5.009,11

           0,00           0,00

           0,00

           0,00

Ausg.

+/-

       8.810,53

       1.784,10

       8.810,53            0,00

       1.784,10            0,00



Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 9

8

88

Wirtsch.Untern., Allg.Grund-u.Sondervermögen

Allgemeines Grundvermögen

U-Abschnitt 88011 Wohngrundstück Lindenstraße 24

Appen

Seite   176

HH.-Jahr: 2018

Datum :05.03.19

Uhrzeit :08:36:34

:Haushaltsrechnung Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Rechnungs-
ergebnis

Kassenreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge

Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt AbgängeAnordnungen

HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-)
neuer

 HaushaltsrestÜpl./Apl. bew. und ged.
n. § 16

HHSt.

zu übertragen

1

EUR

EUR

8

EUR

9

EUR

10

EUR

11

EUR

12

EUR

13

EUR

14

EUR

15

2

EUR

3

EUR EUR

4 5

EUR

6 7

EUR

neuer KassenrestI s t Anordnungssoll

E i n n a h m e n 

22,28

Kaltmieten Lindenstraße 24

6.422,28

.140001

0,000,006.400,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6.422,286.422,28 0,00

72,11

Nebenkostenanteile

1.772,11

.140002

0,000,001.700,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.772,111.772,11 0,00

           0,00

           0,00

          94,39

Einn.

       8.194,39           0,00           0,00       8.100,00

           0,00            0,00            0,00            0,00            0,00

       8.194,39       8.194,39            0,00

A u s g a b e n 

- - - - - -

Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen

830,27

.500000

0,000,00830,27

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

830,27830,27 0,00

-72,33

Grundsteuern

227,67

.540101

0,000,00300,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

227,67227,67 0,00

-52,37

Frischwassergebühren

347,63

.540102

0,000,00400,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

347,63347,63 0,00

-16,80

Kanalgebühren

383,20

.540103

0,000,00400,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

383,20383,20 0,00

-67,76

Müllgebühren

132,24

.540104

0,000,00200,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

132,24132,24 0,00



Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 9

8

88

Wirtsch.Untern., Allg.Grund-u.Sondervermögen

Allgemeines Grundvermögen

U-Abschnitt 88011 Wohngrundstück Lindenstraße 24

Appen

Seite   177

HH.-Jahr: 2018

Datum :05.03.19

Uhrzeit :08:36:34

:Haushaltsrechnung Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Rechnungs-
ergebnis

Kassenreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge

Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt AbgängeAnordnungen

HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-)
neuer

 HaushaltsrestÜpl./Apl. bew. und ged.
n. § 16

HHSt.

zu übertragen

1

EUR

EUR

8

EUR

9

EUR

10

EUR

11

EUR

12

EUR

13

EUR

14

EUR

15

2

EUR

3

EUR EUR

4 5

EUR

6 7

EUR

neuer KassenrestI s t Anordnungssoll

-148,48

Kehrgebühren

51,52

.540105

0,000,00200,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

51,5251,52 0,00

-35,56

Niederschlagswassergebühr

64,44

.540106

0,000,00100,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

64,4464,44 0,00

-1,66

Kabelgebühren

192,64

.540110

0,000,00194,30

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

192,64192,64 0,00

-8,28

Versicherungen

91,72

.540300

0,000,00100,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

91,7291,72 0,00

- - - - - -

Geschäftsausgaben für die Wohnungsverwaltung

272,74

.655100

0,000,00272,74

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

272,74272,74 0,00

-7,00

Abschreibungen

993,00

.680000

0,000,001.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

993,00993,00 0,00

-86,00

Verzinsung des Anlagekapitals

1.214,00

.685000

0,000,001.300,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.214,001.214,00 0,00



Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 9

8

88

Wirtsch.Untern., Allg.Grund-u.Sondervermögen

Allgemeines Grundvermögen

U-Abschnitt 88011 Wohngrundstück Lindenstraße 24

Appen

Seite   178

HH.-Jahr: 2018

Datum :05.03.19

Uhrzeit :08:36:35

:Haushaltsrechnung Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Rechnungs-
ergebnis

Kassenreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge

Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt AbgängeAnordnungen

HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-)
neuer

 HaushaltsrestÜpl./Apl. bew. und ged.
n. § 16

HHSt.

zu übertragen

1

EUR

EUR

8

EUR

9

EUR

10

EUR

11

EUR

12

EUR

13

EUR

14

EUR

15

2

EUR

3

EUR EUR

4 5

EUR

6 7

EUR

neuer KassenrestI s t Anordnungssoll

        -496,24

         496,24

       4.801,07

       3.393,32

           0,00           0,00

           0,00

           0,00           0,00

       5.297,31

           0,00           0,00           0,00

           0,00           0,00

          94,39

           0,00           0,00           0,00

       2.802,69

           0,00           0,00

           0,00

           0,00

Ausg.

+/-

       4.801,07

       3.393,32

       4.801,07            0,00

       3.393,32            0,00



Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 9

8

88

Wirtsch.Untern., Allg.Grund-u.Sondervermögen

Allgemeines Grundvermögen

U-Abschnitt 88049 Sonstige Wohngrundstücke

Appen

Seite   179

HH.-Jahr: 2018

Datum :05.03.19

Uhrzeit :08:36:35

:Haushaltsrechnung Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Rechnungs-
ergebnis

Kassenreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge

Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt AbgängeAnordnungen

HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-)
neuer

 HaushaltsrestÜpl./Apl. bew. und ged.
n. § 16

HHSt.

zu übertragen

1

EUR

EUR

8

EUR

9

EUR

10

EUR

11

EUR

12

EUR

13

EUR

14

EUR

15

2

EUR

3

EUR EUR

4 5

EUR

6 7

EUR

neuer KassenrestI s t Anordnungssoll

E i n n a h m e n 

           0,00

           0,00Einn.

           0,00           0,00           0,00           0,00

           0,00            0,00            0,00            0,00            0,00

           0,00           0,00            0,00

A u s g a b e n 

-46,02

Grundsteuern Hauptstraße 77

153,98

.540101

0,000,00200,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

153,98153,98 0,00

-136,22

Versicherungen

63,78

.540300

0,000,00200,00

60,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

63,7863,78 60,81

- - - - - -

Innere Verrechnungen für Leistungen des Bauhofes

288,04

.679771

0,000,00288,04

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

288,04288,04 0,00

-64,00

Abschreibungen

336,00

.680000

0,000,00400,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

336,00336,00 0,00

-64,00

Verzinsung des Anlagekapitals

336,00

.685000

0,000,00400,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

336,00336,00 0,00



Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 9

8

88

Wirtsch.Untern., Allg.Grund-u.Sondervermögen

Allgemeines Grundvermögen

U-Abschnitt 88049 Sonstige Wohngrundstücke

Appen

Seite   180

HH.-Jahr: 2018

Datum :05.03.19

Uhrzeit :08:36:35

:Haushaltsrechnung Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Rechnungs-
ergebnis

Kassenreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge

Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt AbgängeAnordnungen

HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-)
neuer

 HaushaltsrestÜpl./Apl. bew. und ged.
n. § 16

HHSt.

zu übertragen

1

EUR

EUR

8

EUR

9

EUR

10

EUR

11

EUR

12

EUR

13

EUR

14

EUR

15

2

EUR

3

EUR EUR

4 5

EUR

6 7

EUR

neuer KassenrestI s t Anordnungssoll

        -310,24

         310,24

       1.177,80

      -1.177,80

           0,00           0,00

           0,00

           0,00           0,00

       1.488,04

           0,00           0,00          60,81

           0,00           0,00

           0,00

           0,00           0,00           0,00

      -1.488,04

           0,00         -60,81

           0,00

           0,00

Ausg.

+/-

       1.177,80

      -1.177,80

       1.177,80           60,81

      -1.177,80          -60,81



Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 9

8

88

Wirtsch.Untern., Allg.Grund-u.Sondervermögen

Allgemeines Grundvermögen

U-Abschnitt 88090 Sonstiges gemeindliches Grundvermögen

Appen

Seite   181

HH.-Jahr: 2018

Datum :05.03.19

Uhrzeit :08:36:35

:Haushaltsrechnung Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Rechnungs-
ergebnis

Kassenreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge

Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt AbgängeAnordnungen

HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-)
neuer

 HaushaltsrestÜpl./Apl. bew. und ged.
n. § 16

HHSt.

zu übertragen

1

EUR

EUR

8

EUR

9

EUR

10

EUR

11

EUR

12

EUR

13

EUR

14

EUR

15

2

EUR

3

EUR EUR

4 5

EUR

6 7

EUR

neuer KassenrestI s t Anordnungssoll

E i n n a h m e n 

1.678,12

Mieten und Pachten

5.678,12

.140000

0,000,004.000,00

-255,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.678,125.422,47 0,00

- - - - - -

Ersätze

0,00

.150000

0,000,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,00 0,00

           0,00

           0,00

       1.678,12

Einn.

       5.678,12           0,00           0,00       4.000,00

        -255,65            0,00            0,00            0,00            0,00

       5.678,12       5.422,47            0,00

A u s g a b e n 

1.216,83

Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen Vermögens

3.716,83

.510000

0,000,002.500,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.716,833.716,83 0,00

-141,55

Grundsteuern

2.600,13

.540101

0,000,002.741,68

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.600,132.600,13 0,00

-17,34

Umlagen zur Landwirtschaftskammer

982,66

.540170

0,000,001.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

982,66982,66 0,00

-200,00

Geschäftsausgaben für den Abschluß von Pachtverträgen

0,00

.655000

0,000,00200,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,00 0,00

- - - - - -

Innere Verrechnungen für Leistungen des Bauhofes

1.435,11

.679771

0,000,001.435,11

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.435,111.435,11 0,00



Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 9

8

88

Wirtsch.Untern., Allg.Grund-u.Sondervermögen

Allgemeines Grundvermögen

U-Abschnitt 88090 Sonstiges gemeindliches Grundvermögen

Appen

Seite   182

HH.-Jahr: 2018

Datum :05.03.19

Uhrzeit :08:36:35

:Haushaltsrechnung Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Rechnungs-
ergebnis

Kassenreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge

Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt AbgängeAnordnungen

HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-)
neuer

 HaushaltsrestÜpl./Apl. bew. und ged.
n. § 16

HHSt.

zu übertragen

1

EUR

EUR

8

EUR

9

EUR

10

EUR

11

EUR

12

EUR

13

EUR

14

EUR

15

2

EUR

3

EUR EUR

4 5

EUR

6 7

EUR

neuer KassenrestI s t Anordnungssoll

        -358,89

         358,89

       8.734,73

      -3.056,61

           0,00           0,00

       1.216,83

           0,00           0,00

       7.876,79

           0,00           0,00           0,00

           0,00           0,00

         461,29

           0,00           0,00           0,00

      -3.876,79

           0,00        -255,65

           0,00

           0,00

Ausg.

+/-

       8.734,73

      -3.056,61

       8.734,73            0,00

      -3.312,26            0,00

AB

88

+/-

Einn.

Ausg.

     -17.107,25

     -17.812,75      355.853,58

      92.650,23

           0,00           0,00

       7.708,29

           0,00           0,00           0,00     -11.658,04     126.879,15

     354.300,00

     263.203,35           0,00           0,00

      22.299,14

           0,00           0,00

     258.011,46

           0,00           0,00          60,81

     126.818,34            0,00     -11.658,04            0,00

      96.288,54

           0,00

           0,00            0,00        -705,50

     -14.590,85

           0,00

           0,00

           0,00

     344.195,54

     263.203,35

      80.992,19

     341.778,92      140.953,81

     263.203,35           60,81

      78.575,57      140.893,00

     -17.107,25

     -17.908,33

Einn.

     484.858,62

     221.655,27

           0,00           0,00

      10.408,91

           0,00           0,00           0,00     -11.658,04     162.929,15

     480.700,00

     263.203,35           0,00           0,00

      22.299,14

           0,00           0,00

     258.011,46

           0,00           0,00          60,81

     162.868,34            0,00     -11.658,04            0,00

     222.688,54

           0,00

           0,00            0,00        -801,08

     -11.890,23

           0,00

           0,00

           0,00EP +/-

8

Ausg.

     473.200,58

     263.203,35

     209.997,23

     471.703,96      176.083,81

     263.203,35           60,81

     208.500,61      176.023,00



Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 9

9

90

Allgemeine Finanzwirtschaft

Steuern, allgemeine Zuweisungen und allgemeine Umlagen

U-Abschnitt 90000 Steuern, Zuweisungen und Umlagen

Appen

Seite   183

HH.-Jahr: 2018

Datum :05.03.19

Uhrzeit :08:36:35

:Haushaltsrechnung Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Rechnungs-
ergebnis

Kassenreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge

Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt AbgängeAnordnungen

HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-)
neuer

 HaushaltsrestÜpl./Apl. bew. und ged.
n. § 16

HHSt.

zu übertragen

1

EUR

EUR

8

EUR

9

EUR

10

EUR

11

EUR

12

EUR

13

EUR

14

EUR

15

2

EUR

3

EUR EUR

4 5

EUR

6 7

EUR

neuer KassenrestI s t Anordnungssoll

E i n n a h m e n 

-7.239,12

Grundsteuer A

66.760,88

.000000

0,000,0074.000,00

7.219,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

66.760,8873.537,10 443,13

-3.747,40

Grundsteuer B

606.252,60

.001000

0,000,00610.000,00

2.641,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

606.252,60608.515,89 378,70

-51.753,56

Gewerbesteuer

926.506,23

.003000

0,000,00980.000,00

76.403,13 1.740,21 0,00 0,00 0,00 0,00

928.246,44980.311,61 22.597,75

83.116,00

Gemeindeanteile an der Einkommensteuer

3.224.816,00

.010000

0,000,003.141.700,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.224.816,003.224.816,00 0,00

22.554,00

Gemeindeanteile an der Umsatzsteuer

126.754,00

.012000

0,000,00104.200,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

126.754,00126.754,00 0,00

- - - - - -

Vergnügungssteuer für das Halten von Spiel- und Geschicklichkeitsgeräten

0,00

.021000

0,000,000,00

1.150,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,00 1.150,38

478,50

Hundesteuer

23.678,50

.022000

0,000,0023.200,00

205,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23.678,5023.455,03 429,37

-12.828,00

Schlüsselzuweisungen

645.072,00

.041000

0,000,00657.900,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

645.072,00645.072,00 0,00



Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 9

9

90

Allgemeine Finanzwirtschaft

Steuern, allgemeine Zuweisungen und allgemeine Umlagen

U-Abschnitt 90000 Steuern, Zuweisungen und Umlagen

Appen

Seite   184

HH.-Jahr: 2018

Datum :05.03.19

Uhrzeit :08:36:35

:Haushaltsrechnung Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Rechnungs-
ergebnis

Kassenreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge

Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt AbgängeAnordnungen

HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-)
neuer

 HaushaltsrestÜpl./Apl. bew. und ged.
n. § 16

HHSt.

zu übertragen

1

EUR

EUR

8

EUR

9

EUR

10

EUR

11

EUR

12

EUR

13

EUR

14

EUR

15

2

EUR

3

EUR EUR

4 5

EUR

6 7

EUR

neuer KassenrestI s t Anordnungssoll

703,33

Allgemeine Zuweisung vom Land

28.603,33

.061000

0,000,0027.900,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28.603,3328.603,33 0,00

76,00

Ausgleichsleistungen nach dem Familienleistungsausgleich (§ 31 a FAG)

271.476,00

.091000

0,000,00271.400,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

271.476,00271.476,00 0,00

-35,00

Säumniszuschläge, Stundungs- und Verzugskosten

65,00

.261000

0,000,00100,00

3.875,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

65,00100,00 3.840,10

-7.914,00

Verzinsung von Steuernachforderungen und -erstattungen

-2.658,00

.265000

0,000,005.500,00

5.853,03 244,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-2.414,001.724,00 1.471,03

     -83.517,08

           0,00

     106.927,83

Einn.

   5.917.326,54           0,00           0,00   5.895.900,00

      97.348,88        1.984,21            0,00            0,00            0,00

   5.919.310,75   5.984.364,96       30.310,46

A u s g a b e n 

-37.806,00

Gewerbesteuerumlage nach dem Gemeindefinanzreformgesetz

163.694,00

.810000

0,000,00201.500,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

163.694,00163.694,00 0,00

-5.891,35

Kreisumlage

2.121.808,65

.832000

0,000,002.127.700,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.121.808,652.121.808,65 0,00

32.377,58

Amtsumlage

788.877,58

.832200

0,000,00756.500,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

788.877,58788.877,58 0,00



Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 9

9

90

Allgemeine Finanzwirtschaft

Steuern, allgemeine Zuweisungen und allgemeine Umlagen

U-Abschnitt 90000 Steuern, Zuweisungen und Umlagen

Appen

Seite   185

HH.-Jahr: 2018

Datum :05.03.19

Uhrzeit :08:36:35

:Haushaltsrechnung Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Rechnungs-
ergebnis

Kassenreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge

Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt AbgängeAnordnungen

HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-)
neuer

 HaushaltsrestÜpl./Apl. bew. und ged.
n. § 16

HHSt.

zu übertragen

1

EUR

EUR

8

EUR

9

EUR

10

EUR

11

EUR

12

EUR

13

EUR

14

EUR

15

2

EUR

3

EUR EUR

4 5

EUR

6 7

EUR

neuer KassenrestI s t Anordnungssoll

316,00

Verzinsung von Steuernachforderungen und -erstattungen

2.316,00

.845000

0,000,002.000,00

63,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.316,002.262,00 117,00

     -43.697,35

     -39.819,73

   3.076.696,23

   2.840.630,31

           0,00           0,00

      32.693,58

           0,00           0,00

   3.087.700,00

           0,00           0,00          63,00

           0,00           0,00

      74.234,25

           0,00           0,00           0,00

   2.808.200,00

       1.984,21      97.285,88

           0,00

           0,00

Ausg.

+/-

   3.076.696,23

   2.842.614,52

   3.076.642,23          117,00

   2.907.722,73       30.193,46

AB

90

+/-

Einn.

Ausg.

     -43.697,35

     -83.517,08    5.917.326,54

   2.840.630,31

           0,00           0,00

     106.927,83

           0,00           0,00           0,00       1.984,21      97.348,88

   5.895.900,00

   3.076.696,23           0,00           0,00

      32.693,58

           0,00           0,00

   3.087.700,00

           0,00           0,00          63,00

      97.285,88            0,00       1.984,21            0,00

   2.808.200,00

           0,00

           0,00            0,00     -39.819,73

      74.234,25

           0,00

           0,00

           0,00

   5.919.310,75

   3.076.696,23

   2.842.614,52

   5.984.364,96       30.310,46

   3.076.642,23          117,00

   2.907.722,73       30.193,46



Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 9

9

91

Allgemeine Finanzwirtschaft

Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft

U-Abschnitt 91000 Allgemeine Finanzwirtschaft

Appen

Seite   186

HH.-Jahr: 2018

Datum :05.03.19

Uhrzeit :08:36:35

:Haushaltsrechnung Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Rechnungs-
ergebnis

Kassenreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge

Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt AbgängeAnordnungen

HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-)
neuer

 HaushaltsrestÜpl./Apl. bew. und ged.
n. § 16

HHSt.

zu übertragen

1

EUR

EUR

8

EUR

9

EUR

10

EUR

11

EUR

12

EUR

13

EUR

14

EUR

15

2

EUR

3

EUR EUR

4 5

EUR

6 7

EUR

neuer KassenrestI s t Anordnungssoll

E i n n a h m e n 

- - - - - -

Zinserstattung vom Amt

0,00

.202000

0,000,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,00 0,00

-3.378,46

Zinsen

121,54

.205000

0,000,003.500,00

468,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

121,54317,52 272,68

- - - - - -

Überschuss aus dem Gebührenhaushalt Schmutzwasserbeseitigung

0,00

.268001

0,000,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,00 0,00

- - - - - -

Überschuss aus dem Gebührenhaushalt Niederschlagswasserbeseitigung

0,00

.268002

0,000,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,00 0,00

74.952,52

Abschreibungen

508.152,52

.270000

0,000,00433.200,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

508.152,52508.152,52 0,00

78.969,92

Verzinsung des Anlagekapitals

389.169,92

.275000

0,000,00310.200,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

389.169,92389.169,92 0,00

6.562,36

Zuführung vom Vermögenshaushalt zum Defizitausgleich UA Schmutzwasserbes.

6.562,36

.280000

0,000,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6.562,360,00 6.562,36

5.529,24

Zuführung vom Vermögenshaushalt zum Defizitausgleich UA Niederschlagswasser

5.529,24

.280001

0,000,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.529,240,00 5.529,24



Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 9

9

91

Allgemeine Finanzwirtschaft

Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft

U-Abschnitt 91000 Allgemeine Finanzwirtschaft

Appen

Seite   187

HH.-Jahr: 2018

Datum :05.03.19

Uhrzeit :08:36:35

:Haushaltsrechnung Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Rechnungs-
ergebnis

Kassenreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge

Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt AbgängeAnordnungen

HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-)
neuer

 HaushaltsrestÜpl./Apl. bew. und ged.
n. § 16

HHSt.

zu übertragen

1

EUR

EUR

8

EUR

9

EUR

10

EUR

11

EUR

12

EUR

13

EUR

14

EUR

15

2

EUR

3

EUR EUR

4 5

EUR

6 7

EUR

neuer KassenrestI s t Anordnungssoll

-443.991,46

Zuführung vom Vermögenshaushalt

337.208,54

.280100

0,000,00781.200,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

337.208,540,00 337.208,54

    -447.369,92

           0,00

     166.014,04

Einn.

   1.246.744,12           0,00           0,00   1.528.100,00

         468,66            0,00            0,00            0,00            0,00

   1.246.744,12     897.639,96      349.572,82

A u s g a b e n 

-2.500,00

Deckungsreserve für Personalausgaben

0,00

.470000

0,000,002.500,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,00 0,00

1.425,63

Verzinsung des Anlagekapitals

63.825,63

.685000

0,000,0062.400,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

63.825,6363.825,63 0,00

-84,38

Zinsen für Kredite vom Kreis

15,62

.802000

0,000,00100,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15,6215,62 0,00

1.180,47

Zinsen für Kredite vom Kreditmarkt

40.780,47

.808000

0,000,0039.600,00

833,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

40.780,4740.319,70 1.294,67

6.562,36

Zuführung zum Unterabschnitt Schmutz- wasserbeseitigung zur Defizitabdeckung

6.562,36

.841001

0,000,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6.562,360,00 6.562,36

5.529,24

Zuführung zum Unterabschnitt Nieder- schlagswasserbes. zur Defizitabdeckung

5.529,24

.841002

0,000,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.529,240,00 5.529,24



Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 9

9

91

Allgemeine Finanzwirtschaft

Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft

U-Abschnitt 91000 Allgemeine Finanzwirtschaft

Appen

Seite   188

HH.-Jahr: 2018

Datum :05.03.19

Uhrzeit :08:36:35

:Haushaltsrechnung Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Rechnungs-
ergebnis

Kassenreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge

Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt AbgängeAnordnungen

HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-)
neuer

 HaushaltsrestÜpl./Apl. bew. und ged.
n. § 16

HHSt.

zu übertragen

1

EUR

EUR

8

EUR

9

EUR

10

EUR

11

EUR

12

EUR

13

EUR

14

EUR

15

2

EUR

3

EUR EUR

4 5

EUR

6 7

EUR

neuer KassenrestI s t Anordnungssoll

-9.800,00

Deckungsreserve

0,00

.850000

0,000,009.800,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,00 0,00

-54,65

Zuführung zum Vermögenshaushalt

1.054.845,35

.860000

0,000,001.054.900,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.054.845,350,00 1.054.845,35

- - - - - -

Zuführung zum Vermögenshaushalt (Gebührenausgleichsrücklage UA 7000)

0,00

.860001

0,000,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,00 0,00

-32.688,99

Zuführung zum Vermögenshaushalt (Abschreibungsrücklage UA 7000)

110.011,01

.860002

0,000,00142.700,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

110.011,010,00 110.011,01

-811,94

Zuführung zum Vermögenshaushalt (Abschreibungsrücklage UA 70070)

87.388,06

.860003

0,000,0088.200,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

87.388,060,00 87.388,06

- - - - - -

Zuführung zum Vermögenshaushalt (Abschreibungsrücklage UA 880)

0,00

.860004

0,000,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,00 0,00

- - - - - -

Zuführung zum Vermögenshaushalt (Gebührenausgleichsrücklage UA 7007)

0,00

.860005

0,000,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,00 0,00



Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 9

9

91

Allgemeine Finanzwirtschaft

Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft

U-Abschnitt 91000 Allgemeine Finanzwirtschaft

Appen

Seite   189

HH.-Jahr: 2018

Datum :05.03.19

Uhrzeit :08:36:35

:Haushaltsrechnung Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Rechnungs-
ergebnis

Kassenreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge

Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt AbgängeAnordnungen

HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-)
neuer

 HaushaltsrestÜpl./Apl. bew. und ged.
n. § 16

HHSt.

zu übertragen

1

EUR

EUR

8

EUR

9

EUR

10

EUR

11

EUR

12

EUR

13

EUR

14

EUR

15

2

EUR

3

EUR EUR

4 5

EUR

6 7

EUR

neuer KassenrestI s t Anordnungssoll

     -45.939,96

    -401.429,96

   1.368.957,74

    -122.213,62

           0,00           0,00

      14.697,70

           0,00           0,00

   1.400.200,00

           0,00           0,00         833,90

           0,00           0,00

     151.316,34

           0,00           0,00           0,00

     127.900,00

           0,00        -365,24

           0,00

           0,00

Ausg.

+/-

   1.368.957,74

    -122.213,62

     104.160,95    1.265.630,69

     793.479,01     -916.057,87

AB

91

+/-

Einn.

Ausg.

     -45.939,96

    -447.369,92    1.246.744,12

    -122.213,62

           0,00           0,00

     166.014,04

           0,00           0,00           0,00           0,00         468,66

   1.528.100,00

   1.368.957,74           0,00           0,00

      14.697,70

           0,00           0,00

   1.400.200,00

           0,00           0,00         833,90

        -365,24            0,00           0,00            0,00

     127.900,00

           0,00

           0,00            0,00    -401.429,96

     151.316,34

           0,00

           0,00

           0,00

   1.246.744,12

   1.368.957,74

    -122.213,62

     897.639,96      349.572,82

     104.160,95    1.265.630,69

     793.479,01     -916.057,87



Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 9

9

92

Allgemeine Finanzwirtschaft

Abwicklung der Vorjahre

U-Abschnitt 92000 Abwicklung der Vorjahre

Appen

Seite   190

HH.-Jahr: 2018

Datum :05.03.19

Uhrzeit :08:36:35

:Haushaltsrechnung Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Rechnungs-
ergebnis

Kassenreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge

Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt AbgängeAnordnungen

HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-)
neuer

 HaushaltsrestÜpl./Apl. bew. und ged.
n. § 16

HHSt.

zu übertragen

1

EUR

EUR

8

EUR

9

EUR

10

EUR

11

EUR

12

EUR

13

EUR

14

EUR

15

2

EUR

3

EUR EUR

4 5

EUR

6 7

EUR

neuer KassenrestI s t Anordnungssoll

E i n n a h m e n 

           0,00

           0,00Einn.

           0,00           0,00           0,00           0,00

           0,00            0,00            0,00            0,00            0,00

           0,00           0,00            0,00

A u s g a b e n 

- - - - - -

Übertragungs- und Abschlußbuchungen

0,00

.895000

0,000,000,00

265.613,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00265.613,16 0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00           0,00

           0,00           0,00

           0,00

           0,00           0,00     265.613,16

           0,00           0,00

           0,00

           0,00           0,00           0,00

           0,00

           0,00    -265.613,16

           0,00

           0,00

Ausg.

+/-

           0,00

           0,00

     265.613,16            0,00

    -265.613,16            0,00

AB

92

+/-

Einn.

Ausg.

           0,00

           0,00            0,00

           0,00

           0,00           0,00

           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00

           0,00

           0,00           0,00           0,00

           0,00           0,00

           0,00

           0,00           0,00     265.613,16

    -265.613,16            0,00           0,00            0,00

           0,00

           0,00

           0,00            0,00           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00            0,00

     265.613,16            0,00

    -265.613,16            0,00



Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 9

9

92

Allgemeine Finanzwirtschaft

Abwicklung der Vorjahre

U-Abschnitt 92000 Abwicklung der Vorjahre

Appen

Seite   191

HH.-Jahr: 2018

Datum :05.03.19

Uhrzeit :08:36:35

:Haushaltsrechnung Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Rechnungs-
ergebnis

Kassenreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge

Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt AbgängeAnordnungen

HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-)
neuer

 HaushaltsrestÜpl./Apl. bew. und ged.
n. § 16

HHSt.

zu übertragen

1

EUR

EUR

8

EUR

9

EUR

10

EUR

11

EUR

12

EUR

13

EUR

14

EUR

15

2

EUR

3

EUR EUR

4 5

EUR

6 7

EUR

neuer KassenrestI s t Anordnungssoll

     -89.637,31

    -530.887,00

Einn.

   7.164.070,66

   2.718.416,69

           0,00           0,00

     272.941,87

           0,00           0,00           0,00       1.984,21      97.817,54

   7.424.000,00

   4.445.653,97           0,00           0,00

      47.391,28

           0,00           0,00

   4.487.900,00

           0,00           0,00     266.510,06

    -168.692,52            0,00       1.984,21            0,00

   2.936.100,00

           0,00

           0,00            0,00    -441.249,69

     225.550,59

           0,00

           0,00

           0,00EP +/-

9

Ausg.

   7.166.054,87

   4.445.653,97

   2.720.400,90

   6.882.004,92      379.883,28

   3.446.416,34    1.265.747,69

   3.435.588,58     -885.864,41

*** Ende der Liste "Einzelpläne zur Haushaltsrechnung" ***



Einzelpläne Vermögenshaushalt

Seite   192

Haushaltsrechnung für das Haushaltsjahr 2018

- in EUR  -

Gemeinde: Appen



Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 9

0

00

Allgemeine Verwaltung

Gemeindeorgane

U-Abschnitt 00000 Gremien und Bürgermeister

Appen

Seite   193

HH.-Jahr: 2018

Datum :05.03.19

Uhrzeit :08:36:43

:Haushaltsrechnung Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Rechnungs-
ergebnis

Kassenreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge

Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt AbgängeAnordnungen

HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-)
neuer

 HaushaltsrestÜpl./Apl. bew. und ged.
n. § 16

HHSt.

zu übertragen

1

EUR

EUR

8

EUR

9

EUR

10

EUR

11

EUR

12

EUR

13

EUR

14

EUR

15

2

EUR

3

EUR EUR

4 5

EUR

6 7

EUR

neuer KassenrestI s t Anordnungssoll

E i n n a h m e n 

           0,00

           0,00Einn.

           0,00           0,00           0,00           0,00

           0,00            0,00            0,00            0,00            0,00

           0,00           0,00            0,00

A u s g a b e n 

-43,06

Erwerb beweglichen Vermögens

956,94

.935000

0,000,001.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

956,94956,94 0,00

         -43,06

          43,06

         956,94

        -956,94

           0,00           0,00

           0,00

           0,00           0,00

       1.000,00

           0,00           0,00           0,00

           0,00           0,00

           0,00

           0,00           0,00           0,00

      -1.000,00

           0,00           0,00

           0,00

           0,00

Ausg.

+/-

         956,94

        -956,94

         956,94            0,00

        -956,94            0,00

AB

00

+/-

Einn.

Ausg.

         -43,06

           0,00            0,00

        -956,94

           0,00           0,00

           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00

           0,00

         956,94           0,00           0,00

           0,00

           0,00           0,00

       1.000,00

           0,00           0,00           0,00

           0,00            0,00           0,00            0,00

      -1.000,00

           0,00

           0,00            0,00          43,06

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

         956,94

        -956,94

           0,00            0,00

         956,94            0,00

        -956,94            0,00



Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 9

0

00

Allgemeine Verwaltung

Gemeindeorgane

U-Abschnitt 00000 Gremien und Bürgermeister

Appen

Seite   194

HH.-Jahr: 2018

Datum :05.03.19

Uhrzeit :08:36:43

:Haushaltsrechnung Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Rechnungs-
ergebnis

Kassenreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge

Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt AbgängeAnordnungen

HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-)
neuer

 HaushaltsrestÜpl./Apl. bew. und ged.
n. § 16

HHSt.

zu übertragen

1

EUR

EUR

8

EUR

9

EUR

10

EUR

11

EUR

12

EUR

13

EUR

14

EUR

15

2

EUR

3

EUR EUR

4 5

EUR

6 7

EUR

neuer KassenrestI s t Anordnungssoll

         -43,06

           0,00

Einn.

           0,00

        -956,94

           0,00           0,00

           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00

           0,00

         956,94           0,00           0,00

           0,00

           0,00           0,00

       1.000,00

           0,00           0,00           0,00

           0,00            0,00           0,00            0,00

      -1.000,00

           0,00

           0,00            0,00          43,06

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00EP +/-

0

Ausg.

           0,00

         956,94

        -956,94

           0,00            0,00

         956,94            0,00

        -956,94            0,00



Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 9

1

13

Öffentliche Sicherheit u. Ordnung

Brandschutz

U-Abschnitt 13000 Freiwillige Feuerwehr Appen

Appen

Seite   195

HH.-Jahr: 2018

Datum :05.03.19

Uhrzeit :08:36:43

:Haushaltsrechnung Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Rechnungs-
ergebnis

Kassenreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge

Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt AbgängeAnordnungen

HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-)
neuer

 HaushaltsrestÜpl./Apl. bew. und ged.
n. § 16

HHSt.

zu übertragen

1

EUR

EUR

8

EUR

9

EUR

10

EUR

11

EUR

12

EUR

13

EUR

14

EUR

15

2

EUR

3

EUR EUR

4 5

EUR

6 7

EUR

neuer KassenrestI s t Anordnungssoll

E i n n a h m e n 

7.907,00

Einnahmen aus der Veräußerung von beweglichen Sachen

7.907,00

.345000

0,000,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7.907,007.907,00 0,00

- - - - - -

Zuweisung des Kreises für die Erweiterung der Feuerwache

0,00

.362000

0,000,000,00

1.418,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,00 1.418,97

- - - - - -

Zuweisung aus der Feuerschutzsteuer

0,00

.362100

0,000,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,00 0,00

           0,00

           0,00

       7.907,00

Einn.

       7.907,00           0,00           0,00           0,00

       1.418,97            0,00            0,00            0,00            0,00

       7.907,00       7.907,00        1.418,97

A u s g a b e n 

-2.433,67

Erwerb von beweglichen Sachen des Anlagevermögens

10.000,00

.935000

2.433,670,0010.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7.566,337.566,33 0,00

- - - - - -

Erwerb von Digitalfunksprechgeräten

0,00

.935008

0,000,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,00 0,00

- - - - - -

Ersatzbeschaffung für das LF 8

0,00

.935601

0,000,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,00 0,00



Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 9

1

13

Öffentliche Sicherheit u. Ordnung

Brandschutz

U-Abschnitt 13000 Freiwillige Feuerwehr Appen

Appen

Seite   196

HH.-Jahr: 2018

Datum :05.03.19

Uhrzeit :08:36:43

:Haushaltsrechnung Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Rechnungs-
ergebnis

Kassenreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge

Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt AbgängeAnordnungen

HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-)
neuer

 HaushaltsrestÜpl./Apl. bew. und ged.
n. § 16

HHSt.

zu übertragen

1

EUR

EUR

8

EUR

9

EUR

10

EUR

11

EUR

12

EUR

13

EUR

14

EUR

15

2

EUR

3

EUR EUR

4 5

EUR

6 7

EUR

neuer KassenrestI s t Anordnungssoll

      -2.433,67

       2.433,67

      10.000,00

      -2.093,00

       2.433,67           0,00

           0,00

           0,00           0,00

      10.000,00

           0,00           0,00           0,00

      -2.433,67           0,00

       7.907,00

           0,00           0,00           0,00

     -10.000,00

           0,00       1.418,97

           0,00

           0,00

Ausg.

+/-

       7.566,33

         340,67

       7.566,33            0,00

         340,67        1.418,97



Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 9

1

13

Öffentliche Sicherheit u. Ordnung

Brandschutz

U-Abschnitt 13010 Spielmannszug der FFW Appen

Appen

Seite   197

HH.-Jahr: 2018

Datum :05.03.19

Uhrzeit :08:36:43

:Haushaltsrechnung Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Rechnungs-
ergebnis

Kassenreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge

Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt AbgängeAnordnungen

HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-)
neuer

 HaushaltsrestÜpl./Apl. bew. und ged.
n. § 16

HHSt.

zu übertragen

1

EUR

EUR

8

EUR

9

EUR

10

EUR

11

EUR

12

EUR

13

EUR

14

EUR

15

2

EUR

3

EUR EUR

4 5

EUR

6 7

EUR

neuer KassenrestI s t Anordnungssoll

E i n n a h m e n 

- - - - - -

Bürgerspenden

0,00

.367002

0,000,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,00 0,00

           0,00

           0,00Einn.

           0,00           0,00           0,00           0,00

           0,00            0,00            0,00            0,00            0,00

           0,00           0,00            0,00

A u s g a b e n 

-21,91

Zuschuß für Musikgeräte an den Spielmannszug der FFW Appen

978,09

.987000

0,000,001.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

978,09978,09 0,00

         -21,91

          21,91

         978,09

        -978,09

           0,00           0,00

           0,00

           0,00           0,00

       1.000,00

           0,00           0,00           0,00

           0,00           0,00

           0,00

           0,00           0,00           0,00

      -1.000,00

           0,00           0,00

           0,00

           0,00

Ausg.

+/-

         978,09

        -978,09

         978,09            0,00

        -978,09            0,00

AB

13

+/-

Einn.

Ausg.

      -2.455,58

           0,00        7.907,00

      -3.071,09

           0,00           0,00

       7.907,00

           0,00           0,00           0,00           0,00       1.418,97

           0,00

      10.978,09       2.433,67           0,00

           0,00

           0,00           0,00

      11.000,00

           0,00           0,00           0,00

       1.418,97            0,00           0,00            0,00

     -11.000,00

           0,00

           0,00       -2.433,67       2.455,58

       7.907,00

           0,00

           0,00

           0,00

       7.907,00

       8.544,42

        -637,42

       7.907,00        1.418,97

       8.544,42            0,00

        -637,42        1.418,97



Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 9

1

13

Öffentliche Sicherheit u. Ordnung

Brandschutz

U-Abschnitt 13010 Spielmannszug der FFW Appen

Appen

Seite   198

HH.-Jahr: 2018

Datum :05.03.19

Uhrzeit :08:36:43

:Haushaltsrechnung Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Rechnungs-
ergebnis

Kassenreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge

Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt AbgängeAnordnungen

HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-)
neuer

 HaushaltsrestÜpl./Apl. bew. und ged.
n. § 16

HHSt.

zu übertragen

1

EUR

EUR

8

EUR

9

EUR

10

EUR

11

EUR

12

EUR

13

EUR

14

EUR

15

2

EUR

3

EUR EUR

4 5

EUR

6 7

EUR

neuer KassenrestI s t Anordnungssoll

      -2.455,58

           0,00

Einn.

       7.907,00

      -3.071,09

           0,00           0,00

       7.907,00

           0,00           0,00           0,00           0,00       1.418,97

           0,00

      10.978,09       2.433,67           0,00

           0,00

           0,00           0,00

      11.000,00

           0,00           0,00           0,00

       1.418,97            0,00           0,00            0,00

     -11.000,00

           0,00

           0,00       -2.433,67       2.455,58

       7.907,00

           0,00

           0,00

           0,00EP +/-

1

Ausg.

       7.907,00

       8.544,42

        -637,42

       7.907,00        1.418,97

       8.544,42            0,00

        -637,42        1.418,97



Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 9

2

21

Schulen

Grund- und Hauptschulen

U-Abschnitt 21100 Grundschule Appen

Appen

Seite   199

HH.-Jahr: 2018

Datum :05.03.19

Uhrzeit :08:36:43

:Haushaltsrechnung Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Rechnungs-
ergebnis

Kassenreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge

Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt AbgängeAnordnungen

HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-)
neuer

 HaushaltsrestÜpl./Apl. bew. und ged.
n. § 16

HHSt.

zu übertragen

1

EUR

EUR

8

EUR

9

EUR

10

EUR

11

EUR

12

EUR

13

EUR

14

EUR

15

2

EUR

3

EUR EUR

4 5

EUR

6 7

EUR

neuer KassenrestI s t Anordnungssoll

E i n n a h m e n 

49,41

Zuweisung Land

107.249,41

.361000

0,000,00107.200,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

107.249,41107.249,41 0,00

           0,00

           0,00

          49,41

Einn.

     107.249,41           0,00           0,00     107.200,00

           0,00            0,00            0,00            0,00            0,00

     107.249,41     107.249,41            0,00

A u s g a b e n 

-4.977,23

Erwerb von beweglichen Sachen des Anlagevermögens

8.000,00

.935000

4.977,230,008.000,00

0,00 0,00 2.250,60 2.250,60 0,00 0,00

3.022,775.273,37 0,00

-233.485,38

Erweiterung der Betreuungsschule zzgl. Klassen

631.800,00

.950024

233.485,380,00631.800,00

0,00 0,00 412.932,89 272.197,80 0,00 140.735,09

398.314,62670.512,42 0,00

416,30

Sanierung und Umbau WC-Anlagen

13.416,30

.950025

0,000,0013.000,00

0,00 0,00 73.360,99 73.360,99 0,00 0,00

13.416,3086.777,29 0,00

-329.265,74

Sanierung haustechnischer Anlagen sowie Brandschutzmaßnahmen

577.000,00

.950026

329.265,740,00577.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

247.734,26247.734,26 0,00

-179.572,24

Aufzug

183.300,00

.950027

179.572,240,00183.300,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.727,763.727,76 0,00

- - - - - -

Dachsanierung

0,00

.950028

0,000,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,00 0,00



Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 9

2

21

Schulen

Grund- und Hauptschulen

U-Abschnitt 21100 Grundschule Appen

Appen

Seite   200

HH.-Jahr: 2018

Datum :05.03.19

Uhrzeit :08:36:43

:Haushaltsrechnung Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Rechnungs-
ergebnis

Kassenreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge

Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt AbgängeAnordnungen

HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-)
neuer

 HaushaltsrestÜpl./Apl. bew. und ged.
n. § 16

HHSt.

zu übertragen

1

EUR

EUR

8

EUR

9

EUR

10

EUR

11

EUR

12

EUR

13

EUR

14

EUR

15

2

EUR

3

EUR EUR

4 5

EUR

6 7

EUR

neuer KassenrestI s t Anordnungssoll

    -747.300,59

     747.300,59

   1.413.516,30

  -1.306.266,89

     747.300,59           0,00

         416,30

           0,00     347.809,39

   1.413.100,00

     488.544,48           0,00           0,00

    -747.300,59           0,00

        -366,89

           0,00    -347.809,39    -488.544,48

  -1.305.900,00

           0,00           0,00

     140.735,09

    -140.735,09

Ausg.

+/-

     666.215,71

    -558.966,30

   1.014.025,10            0,00

    -906.775,69            0,00

AB

21

+/-

Einn.

Ausg.

    -747.300,59

           0,00      107.249,41

  -1.306.266,89

           0,00           0,00

          49,41

           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00

     107.200,00

   1.413.516,30     747.300,59           0,00

         416,30

           0,00     347.809,39

   1.413.100,00

     488.544,48           0,00           0,00

           0,00     -488.544,48           0,00     -347.809,39

  -1.305.900,00

           0,00

           0,00     -747.300,59     747.300,59

        -366,89

           0,00

     140.735,09

    -140.735,09

     107.249,41

     666.215,71

    -558.966,30

     107.249,41            0,00

   1.014.025,10            0,00

    -906.775,69            0,00

    -747.300,59

           0,00

Einn.

     107.249,41

  -1.306.266,89

           0,00           0,00

          49,41

           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00

     107.200,00

   1.413.516,30     747.300,59           0,00

         416,30

           0,00     347.809,39

   1.413.100,00

     488.544,48           0,00           0,00

           0,00     -488.544,48           0,00     -347.809,39

  -1.305.900,00

           0,00

           0,00     -747.300,59     747.300,59

        -366,89

           0,00

     140.735,09

    -140.735,09EP +/-

2

Ausg.

     107.249,41

     666.215,71

    -558.966,30

     107.249,41            0,00

   1.014.025,10            0,00

    -906.775,69            0,00



Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 9

3

35

Wissenschaft, Forschung, Kulturpflege

Volksbildung

U-Abschnitt 35200 Gemeindebücherei

Appen

Seite   201

HH.-Jahr: 2018

Datum :05.03.19

Uhrzeit :08:36:43

:Haushaltsrechnung Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Rechnungs-
ergebnis

Kassenreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge

Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt AbgängeAnordnungen

HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-)
neuer

 HaushaltsrestÜpl./Apl. bew. und ged.
n. § 16

HHSt.

zu übertragen

1

EUR

EUR

8

EUR

9

EUR

10

EUR

11

EUR

12

EUR

13

EUR

14

EUR

15

2

EUR

3

EUR EUR

4 5

EUR

6 7

EUR

neuer KassenrestI s t Anordnungssoll

E i n n a h m e n 

-40,80

Zuschuss des Büchereivereines Schleswig-Holstein e. V.

1.159,20

.366000

0,000,001.200,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.159,201.159,20 0,00

484,86

Bürgerspenden

484,86

.367001

0,000,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

484,86484,86 0,00

         -40,80

           0,00

         484,86

Einn.

       1.644,06           0,00           0,00       1.200,00

           0,00            0,00            0,00            0,00            0,00

       1.644,06       1.644,06            0,00

A u s g a b e n 

141,95

Erwerb von beweglichen Sachen des An- lagevermögens (Bücher und andere Medien)

5.441,95

.935000

0,00141,955.300,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.441,955.441,95 0,00

           0,00

         -40,80

       5.441,95

      -3.797,89

           0,00         141,95

         141,95

           0,00           0,00

       5.300,00

           0,00           0,00           0,00

           0,00        -141,95

         342,91

           0,00           0,00           0,00

      -4.100,00

           0,00           0,00

           0,00

           0,00

Ausg.

+/-

       5.441,95

      -3.797,89

       5.441,95            0,00

      -3.797,89            0,00



Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 9

3

35

Wissenschaft, Forschung, Kulturpflege

Volksbildung

U-Abschnitt 35200 Gemeindebücherei

Appen

Seite   202

HH.-Jahr: 2018

Datum :05.03.19

Uhrzeit :08:36:43

:Haushaltsrechnung Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Rechnungs-
ergebnis

Kassenreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge

Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt AbgängeAnordnungen

HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-)
neuer

 HaushaltsrestÜpl./Apl. bew. und ged.
n. § 16

HHSt.

zu übertragen

1

EUR

EUR

8

EUR

9

EUR

10

EUR

11

EUR

12

EUR

13

EUR

14

EUR

15

2

EUR

3

EUR EUR

4 5

EUR

6 7

EUR

neuer KassenrestI s t Anordnungssoll

AB

35

+/-

Einn.

Ausg.

           0,00

         -40,80        1.644,06

      -3.797,89

           0,00           0,00

         484,86

           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00

       1.200,00

       5.441,95           0,00         141,95

         141,95

           0,00           0,00

       5.300,00

           0,00           0,00           0,00

           0,00            0,00           0,00            0,00

      -4.100,00

           0,00

        -141,95            0,00         -40,80

         342,91

           0,00

           0,00

           0,00

       1.644,06

       5.441,95

      -3.797,89

       1.644,06            0,00

       5.441,95            0,00

      -3.797,89            0,00



Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 9

3

36

Wissenschaft, Forschung, Kulturpflege

Naturschutz und Landschafts- pflege, Heimatpflege

U-Abschnitt 36000 Naturschutz und Landschafts- pflege

Appen

Seite   203

HH.-Jahr: 2018

Datum :05.03.19

Uhrzeit :08:36:43

:Haushaltsrechnung Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Rechnungs-
ergebnis

Kassenreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge

Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt AbgängeAnordnungen

HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-)
neuer

 HaushaltsrestÜpl./Apl. bew. und ged.
n. § 16

HHSt.

zu übertragen

1

EUR

EUR

8

EUR

9

EUR

10

EUR

11

EUR

12

EUR

13

EUR

14

EUR

15

2

EUR

3

EUR EUR

4 5

EUR

6 7

EUR

neuer KassenrestI s t Anordnungssoll

E i n n a h m e n 

           0,00

           0,00Einn.

           0,00           0,00           0,00           0,00

           0,00            0,00            0,00            0,00            0,00

           0,00           0,00            0,00

A u s g a b e n 

-6,34

Erwerb von Ausgleichsflächen

3.593,66

.932200

0,000,003.600,00

0,00 0,00 40.009,13 40.009,13 0,00 0,00

3.593,6643.602,79 0,00

- - - - - -

Erweiterung des Wanderwegnetzes zwischen Appen und Holm

0,00

.950000

0,000,000,00

0,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00

0,000,00 0,00

130,88

Anlegung eines Bürgerwaldes

130,88

.960002

0,000,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

130,88169,88 -39,00

-2.000,00

Investitionskostenzuschuss "Regionalpark Wedeler Au"

2.000,00

.987000

2.000,000,002.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,00 0,00

      -2.006,34

       2.006,34

       5.724,54

      -5.724,54

       2.000,00           0,00

         130,88

           0,00      40.009,13

       5.600,00

      45.009,13           0,00           0,00

      -2.000,00           0,00

        -130,88

           0,00     -40.009,13     -45.009,13

      -5.600,00

           0,00           0,00

       5.000,00

      -5.000,00

Ausg.

+/-

       3.724,54

      -3.724,54

      43.772,67          -39,00

     -43.772,67           39,00



Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 9

3

36

Wissenschaft, Forschung, Kulturpflege

Naturschutz und Landschafts- pflege, Heimatpflege

U-Abschnitt 36000 Naturschutz und Landschafts- pflege

Appen

Seite   204

HH.-Jahr: 2018

Datum :05.03.19

Uhrzeit :08:36:43

:Haushaltsrechnung Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Rechnungs-
ergebnis

Kassenreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge

Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt AbgängeAnordnungen

HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-)
neuer

 HaushaltsrestÜpl./Apl. bew. und ged.
n. § 16

HHSt.

zu übertragen

1

EUR

EUR

8

EUR

9

EUR

10

EUR

11

EUR

12

EUR

13

EUR

14

EUR

15

2

EUR

3

EUR EUR

4 5

EUR

6 7

EUR

neuer KassenrestI s t Anordnungssoll

AB

36

+/-

Einn.

Ausg.

      -2.006,34

           0,00            0,00

      -5.724,54

           0,00           0,00

           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00

           0,00

       5.724,54       2.000,00           0,00

         130,88

           0,00      40.009,13

       5.600,00

      45.009,13           0,00           0,00

           0,00      -45.009,13           0,00      -40.009,13

      -5.600,00

           0,00

           0,00       -2.000,00       2.006,34

        -130,88

           0,00

       5.000,00

      -5.000,00

           0,00

       3.724,54

      -3.724,54

           0,00            0,00

      43.772,67          -39,00

     -43.772,67           39,00

      -2.006,34

         -40,80

Einn.

       1.644,06

      -9.522,43

           0,00           0,00

         484,86

           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00

       1.200,00

      11.166,49       2.000,00         141,95

         272,83

           0,00      40.009,13

      10.900,00

      45.009,13           0,00           0,00

           0,00      -45.009,13           0,00      -40.009,13

      -9.700,00

           0,00

        -141,95       -2.000,00       1.965,54

         212,03

           0,00

       5.000,00

      -5.000,00EP +/-

3

Ausg.

       1.644,06

       9.166,49

      -7.522,43

       1.644,06            0,00

      49.214,62          -39,00

     -47.570,56           39,00



Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 9

4

45

Soziale Sicherung

Jugendhilfe nach dem KJHG

U-Abschnitt 45150 Offene Jugendarbeit

Appen

Seite   205

HH.-Jahr: 2018

Datum :05.03.19

Uhrzeit :08:36:43

:Haushaltsrechnung Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Rechnungs-
ergebnis

Kassenreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge

Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt AbgängeAnordnungen

HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-)
neuer

 HaushaltsrestÜpl./Apl. bew. und ged.
n. § 16

HHSt.

zu übertragen

1

EUR

EUR

8

EUR

9

EUR

10

EUR

11

EUR

12

EUR

13

EUR

14

EUR

15

2

EUR

3

EUR EUR

4 5

EUR

6 7

EUR

neuer KassenrestI s t Anordnungssoll

E i n n a h m e n 

           0,00

           0,00Einn.

           0,00           0,00           0,00           0,00

           0,00            0,00            0,00            0,00            0,00

           0,00           0,00            0,00

A u s g a b e n 

- - - - - -

Erwerb von beweglichen Sachen des Anlagevermögens

0,00

.935000

0,000,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,00 0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00           0,00

           0,00           0,00

           0,00

           0,00           0,00           0,00

           0,00           0,00

           0,00

           0,00           0,00           0,00

           0,00

           0,00           0,00

           0,00

           0,00

Ausg.

+/-

           0,00

           0,00

           0,00            0,00

           0,00            0,00

AB

45

+/-

Einn.

Ausg.

           0,00

           0,00            0,00

           0,00

           0,00           0,00

           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00

           0,00

           0,00           0,00           0,00

           0,00           0,00

           0,00

           0,00           0,00           0,00

           0,00            0,00           0,00            0,00

           0,00

           0,00

           0,00            0,00           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00            0,00

           0,00            0,00

           0,00            0,00



Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 9

4

46

Soziale Sicherung

Einrichtungen der Jugendhilfe

U-Abschnitt 46010 Kinderspielplätze

Appen

Seite   206

HH.-Jahr: 2018

Datum :05.03.19

Uhrzeit :08:36:44

:Haushaltsrechnung Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Rechnungs-
ergebnis

Kassenreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge

Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt AbgängeAnordnungen

HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-)
neuer

 HaushaltsrestÜpl./Apl. bew. und ged.
n. § 16

HHSt.

zu übertragen

1

EUR

EUR

8

EUR

9

EUR

10

EUR

11

EUR

12

EUR

13

EUR

14

EUR

15

2

EUR

3

EUR EUR

4 5

EUR

6 7

EUR

neuer KassenrestI s t Anordnungssoll

E i n n a h m e n 

           0,00

           0,00Einn.

           0,00           0,00           0,00           0,00

           0,00            0,00            0,00            0,00            0,00

           0,00           0,00            0,00

A u s g a b e n 

2.789,36

Erwerb von beweglichem Vermögen

2.789,36

.935000

0,000,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.789,362.789,36 0,00

-15.000,00

Kinderspielplatz Etz

15.000,00

.960004

15.000,000,0015.000,00

0,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00

0,000,00 0,00

     -15.000,00

      15.000,00

      17.789,36

     -17.789,36

      15.000,00           0,00

       2.789,36

           0,00           0,00

      15.000,00

      10.000,00           0,00           0,00

     -15.000,00           0,00

      -2.789,36

           0,00           0,00     -10.000,00

     -15.000,00

           0,00           0,00

      10.000,00

     -10.000,00

Ausg.

+/-

       2.789,36

      -2.789,36

       2.789,36            0,00

      -2.789,36            0,00



Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 9

4

46

Soziale Sicherung

Einrichtungen der Jugendhilfe

U-Abschnitt 46400 Tageseinrichtungen für Kinder

Appen

Seite   207

HH.-Jahr: 2018

Datum :05.03.19

Uhrzeit :08:36:44

:Haushaltsrechnung Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Rechnungs-
ergebnis

Kassenreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge

Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt AbgängeAnordnungen

HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-)
neuer

 HaushaltsrestÜpl./Apl. bew. und ged.
n. § 16

HHSt.

zu übertragen

1

EUR

EUR

8

EUR

9

EUR

10

EUR

11

EUR

12

EUR

13

EUR

14

EUR

15

2

EUR

3

EUR EUR

4 5

EUR

6 7

EUR

neuer KassenrestI s t Anordnungssoll

E i n n a h m e n 

           0,00

           0,00Einn.

           0,00           0,00           0,00           0,00

           0,00            0,00            0,00            0,00            0,00

           0,00           0,00            0,00

A u s g a b e n 

-69.117,93

Neubau Kindertagesstätte

200.000,00

.950001

69.117,930,00200.000,00

0,00 0,00 211.119,18 131.789,11 0,00 79.330,07

130.882,07262.671,18 0,00

- - - - - -

Investitionszuschuss für den Heil- pädagogischen Kindergarten Appen-Etz

0,00

.987000

0,000,000,00

0,00 0,00 220.000,00 0,00 0,00 220.000,00

0,000,00 0,00

     -69.117,93

      69.117,93

     200.000,00

    -200.000,00

      69.117,93           0,00

           0,00

           0,00     131.789,11

     200.000,00

     431.119,18           0,00           0,00

     -69.117,93           0,00

           0,00

           0,00    -131.789,11    -431.119,18

    -200.000,00

           0,00           0,00

     299.330,07

    -299.330,07

Ausg.

+/-

     130.882,07

    -130.882,07

     262.671,18            0,00

    -262.671,18            0,00

AB

46

+/-

Einn.

Ausg.

     -84.117,93

           0,00            0,00

    -217.789,36

           0,00           0,00

           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00

           0,00

     217.789,36      84.117,93           0,00

       2.789,36

           0,00     131.789,11

     215.000,00

     441.119,18           0,00           0,00

           0,00     -441.119,18           0,00     -131.789,11

    -215.000,00

           0,00

           0,00      -84.117,93      84.117,93

      -2.789,36

           0,00

     309.330,07

    -309.330,07

           0,00

     133.671,43

    -133.671,43

           0,00            0,00

     265.460,54            0,00

    -265.460,54            0,00



Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 9

4

46

Soziale Sicherung

Einrichtungen der Jugendhilfe

U-Abschnitt 46400 Tageseinrichtungen für Kinder

Appen

Seite   208

HH.-Jahr: 2018

Datum :05.03.19

Uhrzeit :08:36:44

:Haushaltsrechnung Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Rechnungs-
ergebnis

Kassenreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge

Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt AbgängeAnordnungen

HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-)
neuer

 HaushaltsrestÜpl./Apl. bew. und ged.
n. § 16

HHSt.

zu übertragen

1

EUR

EUR

8

EUR

9

EUR

10

EUR

11

EUR

12

EUR

13

EUR

14

EUR

15

2

EUR

3

EUR EUR

4 5

EUR

6 7

EUR

neuer KassenrestI s t Anordnungssoll

     -84.117,93

           0,00

Einn.

           0,00

    -217.789,36

           0,00           0,00

           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00

           0,00

     217.789,36      84.117,93           0,00

       2.789,36

           0,00     131.789,11

     215.000,00

     441.119,18           0,00           0,00

           0,00     -441.119,18           0,00     -131.789,11

    -215.000,00

           0,00

           0,00      -84.117,93      84.117,93

      -2.789,36

           0,00

     309.330,07

    -309.330,07EP +/-

4

Ausg.

           0,00

     133.671,43

    -133.671,43

           0,00            0,00

     265.460,54            0,00

    -265.460,54            0,00



Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 9

5

56

Gesundheit, Sport, Erholung

Eigene Sportstätten

U-Abschnitt 56010 Sportplätze

Appen

Seite   209

HH.-Jahr: 2018

Datum :05.03.19

Uhrzeit :08:36:44

:Haushaltsrechnung Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Rechnungs-
ergebnis

Kassenreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge

Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt AbgängeAnordnungen

HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-)
neuer

 HaushaltsrestÜpl./Apl. bew. und ged.
n. § 16

HHSt.

zu übertragen

1

EUR

EUR

8

EUR

9

EUR

10

EUR

11

EUR

12

EUR

13

EUR

14

EUR

15

2

EUR

3

EUR EUR

4 5

EUR

6 7

EUR

neuer KassenrestI s t Anordnungssoll

E i n n a h m e n 

           0,00

           0,00Einn.

           0,00           0,00           0,00           0,00

           0,00            0,00            0,00            0,00            0,00

           0,00           0,00            0,00

A u s g a b e n 

-5.000,00

Bau eines Bouleplatzes

5.000,00

.940009

5.000,000,005.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,00 0,00

-10.000,00

Sanierung des Sportplatzes 1

10.000,00

.940010

10.000,000,0010.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,00 0,00

     -15.000,00

      15.000,00

      15.000,00

     -15.000,00

      15.000,00           0,00

           0,00

           0,00           0,00

      15.000,00

           0,00           0,00           0,00

     -15.000,00           0,00

           0,00

           0,00           0,00           0,00

     -15.000,00

           0,00           0,00

           0,00

           0,00

Ausg.

+/-

           0,00

           0,00

           0,00            0,00

           0,00            0,00



Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 9

5

56

Gesundheit, Sport, Erholung

Eigene Sportstätten

U-Abschnitt 56020 Turnhalle Almtweg

Appen

Seite   210

HH.-Jahr: 2018

Datum :05.03.19

Uhrzeit :08:36:44

:Haushaltsrechnung Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Rechnungs-
ergebnis

Kassenreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge

Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt AbgängeAnordnungen

HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-)
neuer

 HaushaltsrestÜpl./Apl. bew. und ged.
n. § 16

HHSt.

zu übertragen

1

EUR

EUR

8

EUR

9

EUR

10

EUR

11

EUR

12

EUR

13

EUR

14

EUR

15

2

EUR

3

EUR EUR

4 5

EUR

6 7

EUR

neuer KassenrestI s t Anordnungssoll

E i n n a h m e n 

- - - - - -

Zuweisung Land

0,00

.361000

0,000,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,00 0,00

           0,00

           0,00Einn.

           0,00           0,00           0,00           0,00

           0,00            0,00            0,00            0,00            0,00

           0,00           0,00            0,00

A u s g a b e n 

- - - - - -

Erwerb von beweglichen Sachen des Anlagevermögens

0,00

.935000

0,000,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,00 0,00

- - - - - -

Erneuerung Hallenboden und Geräteraumtore

0,00

.950019

0,000,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,00 0,00

- - - - - -

Dachsanierung Turnhalle

0,00

.950020

0,000,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,00 0,00

-53,73

Sanierung der WC-Anlagen

65.946,27

.950021

0,000,0066.000,00

0,00 0,00 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00

65.946,27165.946,27 0,00



Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 9

5

56

Gesundheit, Sport, Erholung

Eigene Sportstätten

U-Abschnitt 56020 Turnhalle Almtweg

Appen

Seite   211

HH.-Jahr: 2018

Datum :05.03.19

Uhrzeit :08:36:44

:Haushaltsrechnung Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Rechnungs-
ergebnis

Kassenreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge

Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt AbgängeAnordnungen

HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-)
neuer

 HaushaltsrestÜpl./Apl. bew. und ged.
n. § 16

HHSt.

zu übertragen

1

EUR

EUR

8

EUR

9

EUR

10

EUR

11

EUR

12

EUR

13

EUR

14

EUR

15

2

EUR

3

EUR EUR

4 5

EUR

6 7

EUR

neuer KassenrestI s t Anordnungssoll

         -53,73

          53,73

      65.946,27

     -65.946,27

           0,00           0,00

           0,00

           0,00     100.000,00

      66.000,00

     100.000,00           0,00           0,00

           0,00           0,00

           0,00

           0,00    -100.000,00    -100.000,00

     -66.000,00

           0,00           0,00

           0,00

           0,00

Ausg.

+/-

      65.946,27

     -65.946,27

     165.946,27            0,00

    -165.946,27            0,00



Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 9

5

56

Gesundheit, Sport, Erholung

Eigene Sportstätten

U-Abschnitt 56030 Sporthalle Distelkamp

Appen

Seite   212

HH.-Jahr: 2018

Datum :05.03.19

Uhrzeit :08:36:44

:Haushaltsrechnung Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Rechnungs-
ergebnis

Kassenreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge

Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt AbgängeAnordnungen

HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-)
neuer

 HaushaltsrestÜpl./Apl. bew. und ged.
n. § 16

HHSt.

zu übertragen

1

EUR

EUR

8

EUR

9

EUR

10

EUR

11

EUR

12

EUR

13

EUR

14

EUR

15

2

EUR

3

EUR EUR

4 5

EUR

6 7

EUR

neuer KassenrestI s t Anordnungssoll

E i n n a h m e n 

           0,00

           0,00Einn.

           0,00           0,00           0,00           0,00

           0,00            0,00            0,00            0,00            0,00

           0,00           0,00            0,00

A u s g a b e n 

-32,30

Erwerb von beweglichen Sachen des Anlagevermögens

15.267,70

.935000

0,000,0015.300,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15.267,7015.267,70 0,00

- - - - - -

Erneuerung der Lüftungsanlage

0,00

.950002

0,000,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,00 0,00

         -32,30

          32,30

      15.267,70

     -15.267,70

           0,00           0,00

           0,00

           0,00           0,00

      15.300,00

           0,00           0,00           0,00

           0,00           0,00

           0,00

           0,00           0,00           0,00

     -15.300,00

           0,00           0,00

           0,00

           0,00

Ausg.

+/-

      15.267,70

     -15.267,70

      15.267,70            0,00

     -15.267,70            0,00



Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 9

5

56

Gesundheit, Sport, Erholung

Eigene Sportstätten

U-Abschnitt 56040 Sportlerheim

Appen

Seite   213

HH.-Jahr: 2018

Datum :05.03.19

Uhrzeit :08:36:44

:Haushaltsrechnung Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Rechnungs-
ergebnis

Kassenreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge

Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt AbgängeAnordnungen

HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-)
neuer

 HaushaltsrestÜpl./Apl. bew. und ged.
n. § 16

HHSt.

zu übertragen

1

EUR

EUR

8

EUR

9

EUR

10

EUR

11

EUR

12

EUR

13

EUR

14

EUR

15

2

EUR

3

EUR EUR

4 5

EUR

6 7

EUR

neuer KassenrestI s t Anordnungssoll

E i n n a h m e n 

           0,00

           0,00Einn.

           0,00           0,00           0,00           0,00

           0,00            0,00            0,00            0,00            0,00

           0,00           0,00            0,00

A u s g a b e n 

-7.000,00

Energetische Instandsetzung

7.000,00

.950017

7.000,000,007.000,00

0,00 0,00 45.000,00 43.264,12 0,00 1.735,88

0,0043.264,12 0,00

      -7.000,00

       7.000,00

       7.000,00

      -7.000,00

       7.000,00           0,00

           0,00

           0,00      43.264,12

       7.000,00

      45.000,00           0,00           0,00

      -7.000,00           0,00

           0,00

           0,00     -43.264,12     -45.000,00

      -7.000,00

           0,00           0,00

       1.735,88

      -1.735,88

Ausg.

+/-

           0,00

           0,00

      43.264,12            0,00

     -43.264,12            0,00

AB

56

+/-

Einn.

Ausg.

     -22.086,03

           0,00            0,00

    -103.213,97

           0,00           0,00

           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00

           0,00

     103.213,97      22.000,00           0,00

           0,00

           0,00     143.264,12

     103.300,00

     145.000,00           0,00           0,00

           0,00     -145.000,00           0,00     -143.264,12

    -103.300,00

           0,00

           0,00      -22.000,00      22.086,03

           0,00

           0,00

       1.735,88

      -1.735,88

           0,00

      81.213,97

     -81.213,97

           0,00            0,00

     224.478,09            0,00

    -224.478,09            0,00



Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 9

5

56

Gesundheit, Sport, Erholung

Eigene Sportstätten

U-Abschnitt 56040 Sportlerheim

Appen

Seite   214

HH.-Jahr: 2018

Datum :05.03.19

Uhrzeit :08:36:44

:Haushaltsrechnung Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Rechnungs-
ergebnis

Kassenreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge

Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt AbgängeAnordnungen

HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-)
neuer

 HaushaltsrestÜpl./Apl. bew. und ged.
n. § 16

HHSt.

zu übertragen

1

EUR

EUR

8

EUR

9

EUR

10

EUR

11

EUR

12

EUR

13

EUR

14

EUR

15

2

EUR

3

EUR EUR

4 5

EUR

6 7

EUR

neuer KassenrestI s t Anordnungssoll

     -22.086,03

           0,00

Einn.

           0,00

    -103.213,97

           0,00           0,00

           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00

           0,00

     103.213,97      22.000,00           0,00

           0,00

           0,00     143.264,12

     103.300,00

     145.000,00           0,00           0,00

           0,00     -145.000,00           0,00     -143.264,12

    -103.300,00

           0,00

           0,00      -22.000,00      22.086,03

           0,00

           0,00

       1.735,88

      -1.735,88EP +/-

5

Ausg.

           0,00

      81.213,97

     -81.213,97

           0,00            0,00

     224.478,09            0,00

    -224.478,09            0,00



Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 9

6

62

Bau- und Wohnungswesen, Verkehr

Wohnungsbauförderung

U-Abschnitt 62000 Wohnungsbauförderung

Appen

Seite   215

HH.-Jahr: 2018

Datum :05.03.19

Uhrzeit :08:36:44

:Haushaltsrechnung Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Rechnungs-
ergebnis

Kassenreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge

Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt AbgängeAnordnungen

HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-)
neuer

 HaushaltsrestÜpl./Apl. bew. und ged.
n. § 16

HHSt.

zu übertragen

1

EUR

EUR

8

EUR

9

EUR

10

EUR

11

EUR

12

EUR

13

EUR

14

EUR

15

2

EUR

3

EUR EUR

4 5

EUR

6 7

EUR

neuer KassenrestI s t Anordnungssoll

E i n n a h m e n 

- - - - - -

Einnahmen aus der Veräußerung von Grundstücken

0,00

.340000

0,000,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,00 0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

Einn.

           0,00           0,00           0,00           0,00

           0,00            0,00           0,00           0,00           0,00

           0,00           0,00

           0,00           0,00

           0,00

           0,00           0,00           0,00

           0,00           0,00

           0,00

           0,00           0,00           0,00

           0,00

           0,00           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

Ausg.

+/-

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00            0,00

           0,00            0,00

           0,00            0,00

AB

62

+/-

Einn.

Ausg.

           0,00

           0,00            0,00

           0,00

           0,00           0,00

           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00

           0,00

           0,00           0,00           0,00

           0,00           0,00

           0,00

           0,00           0,00           0,00

           0,00            0,00           0,00            0,00

           0,00

           0,00

           0,00            0,00           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00            0,00

           0,00            0,00

           0,00            0,00



Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 9

6

63

Bau- und Wohnungswesen, Verkehr

Gemeindestraßen

U-Abschnitt 63000 Gemeindestraßen

Appen

Seite   216

HH.-Jahr: 2018

Datum :05.03.19

Uhrzeit :08:36:44

:Haushaltsrechnung Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Rechnungs-
ergebnis

Kassenreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge

Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt AbgängeAnordnungen

HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-)
neuer

 HaushaltsrestÜpl./Apl. bew. und ged.
n. § 16

HHSt.

zu übertragen

1

EUR

EUR

8

EUR

9

EUR

10

EUR

11

EUR

12

EUR

13

EUR

14

EUR

15

2

EUR

3

EUR EUR

4 5

EUR

6 7

EUR

neuer KassenrestI s t Anordnungssoll

E i n n a h m e n 

           0,00

           0,00Einn.

           0,00           0,00           0,00           0,00

           0,00            0,00            0,00            0,00            0,00

           0,00           0,00            0,00

A u s g a b e n 

-111.000,00

Herrichtung eines Gehweges Wedeler Chaussee

111.000,00

.960013

111.000,000,00111.000,00

0,00 0,00 39.000,00 0,00 0,00 39.000,00

0,000,00 0,00

-58,51

Aufstellung einer Bank in der Brusiner Twiete

441,49

.960015

0,000,00500,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

441,49441,49 0,00

- - - - - -

Erschließung B-Plan 26 (Erweiterung Gewerbegebiet) Erschließungskosten

0,00

.960300

0,000,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,00 0,00

- - - - - -

Erschließung B-Plan 27 (Bargstücken) Erschließungskosten

0,00

.960400

0,000,000,00

0,00 0,00 310.946,54 295.378,54 0,00 15.568,00

0,00295.378,54 0,00

    -111.058,51

     111.058,51

     111.441,49

    -111.441,49

     111.000,00           0,00

           0,00

           0,00     295.378,54

     111.500,00

     349.946,54           0,00           0,00

    -111.000,00           0,00

           0,00

           0,00    -295.378,54    -349.946,54

    -111.500,00

           0,00           0,00

      54.568,00

     -54.568,00

Ausg.

+/-

         441,49

        -441,49

     295.820,03            0,00

    -295.820,03            0,00



Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 9

6

63

Bau- und Wohnungswesen, Verkehr

Gemeindestraßen

U-Abschnitt 63000 Gemeindestraßen

Appen

Seite   217

HH.-Jahr: 2018

Datum :05.03.19

Uhrzeit :08:36:44

:Haushaltsrechnung Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Rechnungs-
ergebnis

Kassenreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge

Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt AbgängeAnordnungen

HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-)
neuer

 HaushaltsrestÜpl./Apl. bew. und ged.
n. § 16

HHSt.

zu übertragen

1

EUR

EUR

8

EUR

9

EUR

10

EUR

11

EUR

12

EUR

13

EUR

14

EUR

15

2

EUR

3

EUR EUR

4 5

EUR

6 7

EUR

neuer KassenrestI s t Anordnungssoll

AB

63

+/-

Einn.

Ausg.

    -111.058,51

           0,00            0,00

    -111.441,49

           0,00           0,00

           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00

           0,00

     111.441,49     111.000,00           0,00

           0,00

           0,00     295.378,54

     111.500,00

     349.946,54           0,00           0,00

           0,00     -349.946,54           0,00     -295.378,54

    -111.500,00

           0,00

           0,00     -111.000,00     111.058,51

           0,00

           0,00

      54.568,00

     -54.568,00

           0,00

         441,49

        -441,49

           0,00            0,00

     295.820,03            0,00

    -295.820,03            0,00



Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 9

6

67

Bau- und Wohnungswesen, Verkehr

Straßenbeleuchtung und -reinigung

U-Abschnitt 67000 Straßenbeleuchtung

Appen

Seite   218

HH.-Jahr: 2018

Datum :05.03.19

Uhrzeit :08:36:44

:Haushaltsrechnung Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Rechnungs-
ergebnis

Kassenreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge

Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt AbgängeAnordnungen

HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-)
neuer

 HaushaltsrestÜpl./Apl. bew. und ged.
n. § 16

HHSt.

zu übertragen

1

EUR

EUR

8

EUR

9

EUR

10

EUR

11

EUR

12

EUR

13

EUR

14

EUR

15

2

EUR

3

EUR EUR

4 5

EUR

6 7

EUR

neuer KassenrestI s t Anordnungssoll

E i n n a h m e n 

           0,00

           0,00Einn.

           0,00           0,00           0,00           0,00

           0,00            0,00            0,00            0,00            0,00

           0,00           0,00            0,00

A u s g a b e n 

- - - - - -

Ausbau der Beleuchtungsanlagen

0,00

.950004

0,000,000,00

0,00 0,00 20.000,00 7.508,31 0,00 12.491,69

0,007.508,31 0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00           0,00

           0,00       7.508,31

           0,00

      20.000,00           0,00           0,00

           0,00           0,00

           0,00

           0,00      -7.508,31     -20.000,00

           0,00

           0,00           0,00

      12.491,69

     -12.491,69

Ausg.

+/-

           0,00

           0,00

       7.508,31            0,00

      -7.508,31            0,00

AB

67

+/-

Einn.

Ausg.

           0,00

           0,00            0,00

           0,00

           0,00           0,00

           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00

           0,00

           0,00           0,00           0,00

           0,00       7.508,31

           0,00

      20.000,00           0,00           0,00

           0,00      -20.000,00           0,00       -7.508,31

           0,00

           0,00

           0,00            0,00           0,00

           0,00

           0,00

      12.491,69

     -12.491,69

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00            0,00

       7.508,31            0,00

      -7.508,31            0,00



Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 9

6

67

Bau- und Wohnungswesen, Verkehr

Straßenbeleuchtung und -reinigung

U-Abschnitt 67000 Straßenbeleuchtung

Appen

Seite   219

HH.-Jahr: 2018

Datum :05.03.19

Uhrzeit :08:36:44

:Haushaltsrechnung Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Rechnungs-
ergebnis

Kassenreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge

Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt AbgängeAnordnungen

HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-)
neuer

 HaushaltsrestÜpl./Apl. bew. und ged.
n. § 16

HHSt.

zu übertragen

1

EUR

EUR

8

EUR

9

EUR

10

EUR

11

EUR

12

EUR

13

EUR

14

EUR

15

2

EUR

3

EUR EUR

4 5

EUR

6 7

EUR

neuer KassenrestI s t Anordnungssoll

    -111.058,51

           0,00

Einn.

           0,00

    -111.441,49

           0,00           0,00

           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00

           0,00

     111.441,49     111.000,00           0,00

           0,00

           0,00     302.886,85

     111.500,00

     369.946,54           0,00           0,00

           0,00     -369.946,54           0,00     -302.886,85

    -111.500,00

           0,00

           0,00     -111.000,00     111.058,51

           0,00

           0,00

      67.059,69

     -67.059,69EP +/-

6

Ausg.

           0,00

         441,49

        -441,49

           0,00            0,00

     303.328,34            0,00

    -303.328,34            0,00



Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 9

7

70

Öffentl. Einrichtungen, Wirtschaftsförderung

Abwasserbeseitigung

U-Abschnitt 70000 Schmutzwasserkanalisation

Appen

Seite   220

HH.-Jahr: 2018

Datum :05.03.19

Uhrzeit :08:36:44

:Haushaltsrechnung Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Rechnungs-
ergebnis

Kassenreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge

Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt AbgängeAnordnungen

HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-)
neuer

 HaushaltsrestÜpl./Apl. bew. und ged.
n. § 16

HHSt.

zu übertragen

1

EUR

EUR

8

EUR

9

EUR

10

EUR

11

EUR

12

EUR

13

EUR

14

EUR

15

2

EUR

3

EUR EUR

4 5

EUR

6 7

EUR

neuer KassenrestI s t Anordnungssoll

E i n n a h m e n 

-1.905,07

Ersatz von Grundstücksanschlußkosten

-1.905,07

.352006

0,000,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-1.905,07-1.905,07 0,00

      -1.905,07

           0,00

           0,00

Einn.

      -1.905,07           0,00           0,00           0,00

           0,00            0,00            0,00            0,00            0,00

      -1.905,07      -1.905,07            0,00

A u s g a b e n 

2.829,46

Sanierung des Kanalnetzes

2.829,46

.940005

0,000,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.829,462.829,46 0,00

- - - - - -

Grundstücksanschlüsse

0,00

.950005

0,000,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,00 0,00

           0,00

      -1.905,07

       2.829,46

      -4.734,53

           0,00           0,00

       2.829,46

           0,00           0,00

           0,00

           0,00           0,00           0,00

           0,00           0,00

      -2.829,46

           0,00           0,00           0,00

           0,00

           0,00           0,00

           0,00

           0,00

Ausg.

+/-

       2.829,46

      -4.734,53

       2.829,46            0,00

      -4.734,53            0,00



Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 9

7

70

Öffentl. Einrichtungen, Wirtschaftsförderung

Abwasserbeseitigung

U-Abschnitt 70070 Niederschlagswasserbeseitigung

Appen

Seite   221

HH.-Jahr: 2018

Datum :05.03.19

Uhrzeit :08:36:44

:Haushaltsrechnung Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Rechnungs-
ergebnis

Kassenreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge

Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt AbgängeAnordnungen

HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-)
neuer

 HaushaltsrestÜpl./Apl. bew. und ged.
n. § 16

HHSt.

zu übertragen

1

EUR

EUR

8

EUR

9

EUR

10

EUR

11

EUR

12

EUR

13

EUR

14

EUR

15

2

EUR

3

EUR EUR

4 5

EUR

6 7

EUR

neuer KassenrestI s t Anordnungssoll

E i n n a h m e n 

           0,00

           0,00Einn.

           0,00           0,00           0,00           0,00

           0,00            0,00            0,00            0,00            0,00

           0,00           0,00            0,00

A u s g a b e n 

- - - - - -

Planung von Maßnahmen für die Niederschlagswasserbeseitigung

0,00

.940701

0,000,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,00 0,00

- - - - - -

Grundstücksanschlüsse

0,00

.950005

0,000,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,00 0,00

- - - - - -

Herstellung eines Regenwasser- Rückhalte-Bereiches

0,00

.960014

0,000,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,00 0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00           0,00

           0,00           0,00

           0,00

           0,00           0,00           0,00

           0,00           0,00

           0,00

           0,00           0,00           0,00

           0,00

           0,00           0,00

           0,00

           0,00

Ausg.

+/-

           0,00

           0,00

           0,00            0,00

           0,00            0,00



Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 9

7

70

Öffentl. Einrichtungen, Wirtschaftsförderung

Abwasserbeseitigung

U-Abschnitt 70070 Niederschlagswasserbeseitigung

Appen

Seite   222

HH.-Jahr: 2018

Datum :05.03.19

Uhrzeit :08:36:44

:Haushaltsrechnung Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Rechnungs-
ergebnis

Kassenreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge

Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt AbgängeAnordnungen

HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-)
neuer

 HaushaltsrestÜpl./Apl. bew. und ged.
n. § 16

HHSt.

zu übertragen

1

EUR

EUR

8

EUR

9

EUR

10

EUR

11

EUR

12

EUR

13

EUR

14

EUR

15

2

EUR

3

EUR EUR

4 5

EUR

6 7

EUR

neuer KassenrestI s t Anordnungssoll

AB

70

+/-

Einn.

Ausg.

           0,00

      -1.905,07       -1.905,07

      -4.734,53

           0,00           0,00

           0,00

           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00

           0,00

       2.829,46           0,00           0,00

       2.829,46

           0,00           0,00

           0,00

           0,00           0,00           0,00

           0,00            0,00           0,00            0,00

           0,00

           0,00

           0,00            0,00      -1.905,07

      -2.829,46

           0,00

           0,00

           0,00

      -1.905,07

       2.829,46

      -4.734,53

      -1.905,07            0,00

       2.829,46            0,00

      -4.734,53            0,00



Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 9

7

76

Öffentl. Einrichtungen, Wirtschaftsförderung

Sonstige öffentliche Einrichtungen

U-Abschnitt 76000 Bürgerhaus Appen

Appen

Seite   223

HH.-Jahr: 2018

Datum :05.03.19

Uhrzeit :08:36:44

:Haushaltsrechnung Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Rechnungs-
ergebnis

Kassenreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge

Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt AbgängeAnordnungen

HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-)
neuer

 HaushaltsrestÜpl./Apl. bew. und ged.
n. § 16

HHSt.

zu übertragen

1

EUR

EUR

8

EUR

9

EUR

10

EUR

11

EUR

12

EUR

13

EUR

14

EUR

15

2

EUR

3

EUR EUR

4 5

EUR

6 7

EUR

neuer KassenrestI s t Anordnungssoll

E i n n a h m e n 

8.700,00

Einnahmen aus der Veräußerung von beweglichen Sachen

8.700,00

.345000

0,000,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8.700,008.700,00 0,00

           0,00

           0,00

       8.700,00

Einn.

       8.700,00           0,00           0,00           0,00

           0,00            0,00            0,00            0,00            0,00

       8.700,00       8.700,00            0,00

A u s g a b e n 

-331,30

Erwerb von beweglichen Sachen des Anlagevermögens

2.000,00

.935000

331,300,002.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.668,701.668,70 0,00

-20.000,00

Energetische Maßnahmen

20.000,00

.950001

20.000,000,0020.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,00 0,00

     -20.331,30

      20.331,30

      22.000,00

     -13.300,00

      20.331,30           0,00

           0,00

           0,00           0,00

      22.000,00

           0,00           0,00           0,00

     -20.331,30           0,00

       8.700,00

           0,00           0,00           0,00

     -22.000,00

           0,00           0,00

           0,00

           0,00

Ausg.

+/-

       1.668,70

       7.031,30

       1.668,70            0,00

       7.031,30            0,00



Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 9

7

76

Öffentl. Einrichtungen, Wirtschaftsförderung

Sonstige öffentliche Einrichtungen

U-Abschnitt 76000 Bürgerhaus Appen

Appen

Seite   224

HH.-Jahr: 2018

Datum :05.03.19

Uhrzeit :08:36:44

:Haushaltsrechnung Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Rechnungs-
ergebnis

Kassenreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge

Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt AbgängeAnordnungen

HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-)
neuer

 HaushaltsrestÜpl./Apl. bew. und ged.
n. § 16

HHSt.

zu übertragen

1

EUR

EUR

8

EUR

9

EUR

10

EUR

11

EUR

12

EUR

13

EUR

14

EUR

15

2

EUR

3

EUR EUR

4 5

EUR

6 7

EUR

neuer KassenrestI s t Anordnungssoll

AB

76

+/-

Einn.

Ausg.

     -20.331,30

           0,00        8.700,00

     -13.300,00

           0,00           0,00

       8.700,00

           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00

           0,00

      22.000,00      20.331,30           0,00

           0,00

           0,00           0,00

      22.000,00

           0,00           0,00           0,00

           0,00            0,00           0,00            0,00

     -22.000,00

           0,00

           0,00      -20.331,30      20.331,30

       8.700,00

           0,00

           0,00

           0,00

       8.700,00

       1.668,70

       7.031,30

       8.700,00            0,00

       1.668,70            0,00

       7.031,30            0,00



Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 9

7

77

Öffentl. Einrichtungen, Wirtschaftsförderung

Hilfsbetriebe der Verwaltung

U-Abschnitt 77100 Bauhof

Appen

Seite   225

HH.-Jahr: 2018

Datum :05.03.19

Uhrzeit :08:36:44

:Haushaltsrechnung Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Rechnungs-
ergebnis

Kassenreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge

Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt AbgängeAnordnungen

HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-)
neuer

 HaushaltsrestÜpl./Apl. bew. und ged.
n. § 16

HHSt.

zu übertragen

1

EUR

EUR

8

EUR

9

EUR

10

EUR

11

EUR

12

EUR

13

EUR

14

EUR

15

2

EUR

3

EUR EUR

4 5

EUR

6 7

EUR

neuer KassenrestI s t Anordnungssoll

E i n n a h m e n 

- - - - - -

Einnahmen aus der Veräußerung von beweglichen Sachen

0,00

.345000

0,000,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,00 0,00

           0,00

           0,00Einn.

           0,00           0,00           0,00           0,00

           0,00            0,00            0,00            0,00            0,00

           0,00           0,00            0,00

A u s g a b e n 

-2.995,67

Erwerb von Arbeitsgeräten

3.000,00

.935102

2.995,670,003.000,00

0,00 0,00 421,55 421,55 0,00 0,00

4,33425,88 0,00

- - - - - -

Erwerb eines Geräteträgers

0,00

.935501

0,000,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,00 0,00

      -2.995,67

       2.995,67

       3.000,00

      -3.000,00

       2.995,67           0,00

           0,00

           0,00         421,55

       3.000,00

         421,55           0,00           0,00

      -2.995,67           0,00

           0,00

           0,00        -421,55        -421,55

      -3.000,00

           0,00           0,00

           0,00

           0,00

Ausg.

+/-

           4,33

          -4,33

         425,88            0,00

        -425,88            0,00



Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 9

7

77

Öffentl. Einrichtungen, Wirtschaftsförderung

Hilfsbetriebe der Verwaltung

U-Abschnitt 77100 Bauhof

Appen

Seite   226

HH.-Jahr: 2018

Datum :05.03.19

Uhrzeit :08:36:44

:Haushaltsrechnung Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Rechnungs-
ergebnis

Kassenreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge

Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt AbgängeAnordnungen

HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-)
neuer

 HaushaltsrestÜpl./Apl. bew. und ged.
n. § 16

HHSt.

zu übertragen

1

EUR

EUR

8

EUR

9

EUR

10

EUR

11

EUR

12

EUR

13

EUR

14

EUR

15

2

EUR

3

EUR EUR

4 5

EUR

6 7

EUR

neuer KassenrestI s t Anordnungssoll

AB

77

+/-

Einn.

Ausg.

      -2.995,67

           0,00            0,00

      -3.000,00

           0,00           0,00

           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00

           0,00

       3.000,00       2.995,67           0,00

           0,00

           0,00         421,55

       3.000,00

         421,55           0,00           0,00

           0,00         -421,55           0,00         -421,55

      -3.000,00

           0,00

           0,00       -2.995,67       2.995,67

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           4,33

          -4,33

           0,00            0,00

         425,88            0,00

        -425,88            0,00



Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 9

7

79

Öffentl. Einrichtungen, Wirtschaftsförderung

Fremdenverkehr, Sonstige Förderung von Wirtschaft und Verkehr

U-Abschnitt 79100 Förderung der Wirtschaft

Appen

Seite   227

HH.-Jahr: 2018

Datum :05.03.19

Uhrzeit :08:36:44

:Haushaltsrechnung Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Rechnungs-
ergebnis

Kassenreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge

Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt AbgängeAnordnungen

HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-)
neuer

 HaushaltsrestÜpl./Apl. bew. und ged.
n. § 16

HHSt.

zu übertragen

1

EUR

EUR

8

EUR

9

EUR

10

EUR

11

EUR

12

EUR

13

EUR

14

EUR

15

2

EUR

3

EUR EUR

4 5

EUR

6 7

EUR

neuer KassenrestI s t Anordnungssoll

E i n n a h m e n 

           0,00

           0,00Einn.

           0,00           0,00           0,00           0,00

           0,00            0,00            0,00            0,00            0,00

           0,00           0,00            0,00

A u s g a b e n 

- - - - - -

Förderung des Breitbandausbaues

0,00

.987000

0,000,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,00 0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00           0,00

           0,00           0,00

           0,00

           0,00           0,00           0,00

           0,00           0,00

           0,00

           0,00           0,00           0,00

           0,00

           0,00           0,00

           0,00

           0,00

Ausg.

+/-

           0,00

           0,00

           0,00            0,00

           0,00            0,00

AB

79

+/-

Einn.

Ausg.

           0,00

           0,00            0,00

           0,00

           0,00           0,00

           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00

           0,00

           0,00           0,00           0,00

           0,00           0,00

           0,00

           0,00           0,00           0,00

           0,00            0,00           0,00            0,00

           0,00

           0,00

           0,00            0,00           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00            0,00

           0,00            0,00

           0,00            0,00



Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 9

7

79

Öffentl. Einrichtungen, Wirtschaftsförderung

Fremdenverkehr, Sonstige Förderung von Wirtschaft und Verkehr

U-Abschnitt 79100 Förderung der Wirtschaft

Appen

Seite   228

HH.-Jahr: 2018

Datum :05.03.19

Uhrzeit :08:36:44

:Haushaltsrechnung Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Rechnungs-
ergebnis

Kassenreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge

Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt AbgängeAnordnungen

HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-)
neuer

 HaushaltsrestÜpl./Apl. bew. und ged.
n. § 16

HHSt.

zu übertragen

1

EUR

EUR

8

EUR

9

EUR

10

EUR

11

EUR

12

EUR

13

EUR

14

EUR

15

2

EUR

3

EUR EUR

4 5

EUR

6 7

EUR

neuer KassenrestI s t Anordnungssoll

     -23.326,97

      -1.905,07

Einn.

       6.794,93

     -21.034,53

           0,00           0,00

       8.700,00

           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00

           0,00

      27.829,46      23.326,97           0,00

       2.829,46

           0,00         421,55

      25.000,00

         421,55           0,00           0,00

           0,00         -421,55           0,00         -421,55

     -25.000,00

           0,00

           0,00      -23.326,97      21.421,90

       5.870,54

           0,00

           0,00

           0,00EP +/-

7

Ausg.

       6.794,93

       4.502,49

       2.292,44

       6.794,93            0,00

       4.924,04            0,00

       1.870,89            0,00



Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 9

8

88

Wirtsch.Untern., Allg.Grund-u.Sondervermögen

Allgemeines Grundvermögen

U-Abschnitt 88008 Wohngrundstück Lindenstraße 5

Appen

Seite   229

HH.-Jahr: 2018

Datum :05.03.19

Uhrzeit :08:36:44

:Haushaltsrechnung Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Rechnungs-
ergebnis

Kassenreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge

Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt AbgängeAnordnungen

HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-)
neuer

 HaushaltsrestÜpl./Apl. bew. und ged.
n. § 16

HHSt.

zu übertragen

1

EUR

EUR

8

EUR

9

EUR

10

EUR

11

EUR

12

EUR

13

EUR

14

EUR

15

2

EUR

3

EUR EUR

4 5

EUR

6 7

EUR

neuer KassenrestI s t Anordnungssoll

E i n n a h m e n 

           0,00

           0,00Einn.

           0,00           0,00           0,00           0,00

           0,00            0,00            0,00            0,00            0,00

           0,00           0,00            0,00

A u s g a b e n 

- - - - - -

Instandsetzung des Gebäudes Lindenstraße 5

0,00

.950001

0,000,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,00 0,00

- - - - - -

Bau einer neuen Garagenanlage

0,00

.950002

0,000,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,00 0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00           0,00

           0,00           0,00

           0,00

           0,00           0,00           0,00

           0,00           0,00

           0,00

           0,00           0,00           0,00

           0,00

           0,00           0,00

           0,00

           0,00

Ausg.

+/-

           0,00

           0,00

           0,00            0,00

           0,00            0,00



Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 9

8

88

Wirtsch.Untern., Allg.Grund-u.Sondervermögen

Allgemeines Grundvermögen

U-Abschnitt 88010 Wohngrundstück Schulstrasse 8

Appen

Seite   230

HH.-Jahr: 2018

Datum :05.03.19

Uhrzeit :08:36:44

:Haushaltsrechnung Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Rechnungs-
ergebnis

Kassenreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge

Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt AbgängeAnordnungen

HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-)
neuer

 HaushaltsrestÜpl./Apl. bew. und ged.
n. § 16

HHSt.

zu übertragen

1

EUR

EUR

8

EUR

9

EUR

10

EUR

11

EUR

12

EUR

13

EUR

14

EUR

15

2

EUR

3

EUR EUR

4 5

EUR

6 7

EUR

neuer KassenrestI s t Anordnungssoll

E i n n a h m e n 

           0,00

           0,00Einn.

           0,00           0,00           0,00           0,00

           0,00            0,00            0,00            0,00            0,00

           0,00           0,00            0,00

A u s g a b e n 

141,36

Kosten einer Mietersatzgarage

141,36

.940000

0,000,000,00

0,00 0,00 238,15 238,15 0,00 0,00

141,36379,51 0,00

           0,00

           0,00

         141,36

        -141,36

           0,00           0,00

         141,36

           0,00         238,15

           0,00

         238,15           0,00           0,00

           0,00           0,00

        -141,36

           0,00        -238,15        -238,15

           0,00

           0,00           0,00

           0,00

           0,00

Ausg.

+/-

         141,36

        -141,36

         379,51            0,00

        -379,51            0,00



Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 9

8

88

Wirtsch.Untern., Allg.Grund-u.Sondervermögen

Allgemeines Grundvermögen

U-Abschnitt 88040 Gemeindliches Grundvermögen

Appen

Seite   231

HH.-Jahr: 2018

Datum :05.03.19

Uhrzeit :08:36:44

:Haushaltsrechnung Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Rechnungs-
ergebnis

Kassenreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge

Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt AbgängeAnordnungen

HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-)
neuer

 HaushaltsrestÜpl./Apl. bew. und ged.
n. § 16

HHSt.

zu übertragen

1

EUR

EUR

8

EUR

9

EUR

10

EUR

11

EUR

12

EUR

13

EUR

14

EUR

15

2

EUR

3

EUR EUR

4 5

EUR

6 7

EUR

neuer KassenrestI s t Anordnungssoll

E i n n a h m e n 

           0,00

           0,00Einn.

           0,00           0,00           0,00           0,00

           0,00            0,00            0,00            0,00            0,00

           0,00           0,00            0,00

A u s g a b e n 

-34,19

Leibrenten für Grunderwerbe

4.865,81

.932200

0,000,004.900,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.865,814.865,81 0,00

         -34,19

          34,19

       4.865,81

      -4.865,81

           0,00           0,00

           0,00

           0,00           0,00

       4.900,00

           0,00           0,00           0,00

           0,00           0,00

           0,00

           0,00           0,00           0,00

      -4.900,00

           0,00           0,00

           0,00

           0,00

Ausg.

+/-

       4.865,81

      -4.865,81

       4.865,81            0,00

      -4.865,81            0,00



Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 9

8

88

Wirtsch.Untern., Allg.Grund-u.Sondervermögen

Allgemeines Grundvermögen

U-Abschnitt 88090 Sonstiges gemeindliches Grundvermögen

Appen

Seite   232

HH.-Jahr: 2018

Datum :05.03.19

Uhrzeit :08:36:44

:Haushaltsrechnung Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Rechnungs-
ergebnis

Kassenreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge

Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt AbgängeAnordnungen

HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-)
neuer

 HaushaltsrestÜpl./Apl. bew. und ged.
n. § 16

HHSt.

zu übertragen

1

EUR

EUR

8

EUR

9

EUR

10

EUR

11

EUR

12

EUR

13

EUR

14

EUR

15

2

EUR

3

EUR EUR

4 5

EUR

6 7

EUR

neuer KassenrestI s t Anordnungssoll

E i n n a h m e n 

- - - - - -

Einnahmen aus der Veräußerung von Grundstücken

0,00

.340000

0,000,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,00 0,00

7.411,00

Einnahmen aus der Veräußerung von Grundstücken "Bargstücken"

421.711,00

.340001

0,000,00414.300,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

421.711,00421.711,00 0,00

-300,00

Einnahmen aus dem Verkauf von Grundstücken "Gewerbegebiet Grothwisch"

-300,00

.340004

0,000,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-300,00-300,00 0,00

        -300,00

           0,00

       7.411,00

Einn.

     421.411,00           0,00           0,00     414.300,00

           0,00            0,00            0,00            0,00            0,00

     421.411,00     421.411,00            0,00

A u s g a b e n 

- - - - - -

Erwerb von Grundstücken

0,00

.932000

0,000,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,00 0,00

- - - - - -

Erwerb von Gründstücken Erweiterung des Gewerbegebietes

0,00

.932004

0,000,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,00 0,00

2.484,19

Erwerb von Gründstücken B-Plan 27 (Bargstücken)

6.484,19

.932005

0,000,004.000,00

-200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6.484,196.284,19 0,00



Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 9

8

88

Wirtsch.Untern., Allg.Grund-u.Sondervermögen

Allgemeines Grundvermögen

U-Abschnitt 88090 Sonstiges gemeindliches Grundvermögen

Appen

Seite   233

HH.-Jahr: 2018

Datum :05.03.19

Uhrzeit :08:36:44

:Haushaltsrechnung Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Rechnungs-
ergebnis

Kassenreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge

Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt AbgängeAnordnungen

HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-)
neuer

 HaushaltsrestÜpl./Apl. bew. und ged.
n. § 16

HHSt.

zu übertragen

1

EUR

EUR

8

EUR

9

EUR

10

EUR

11

EUR

12

EUR

13

EUR

14

EUR

15

2

EUR

3

EUR EUR

4 5

EUR

6 7

EUR

neuer KassenrestI s t Anordnungssoll

           0,00

        -300,00

       6.484,19

     414.926,81

           0,00           0,00

       2.484,19

           0,00           0,00

       4.000,00

           0,00           0,00        -200,00

           0,00           0,00

       4.926,81

           0,00           0,00           0,00

     410.300,00

           0,00         200,00

           0,00

           0,00

Ausg.

+/-

       6.484,19

     414.926,81

       6.284,19            0,00

     415.126,81            0,00

AB

88

+/-

Einn.

Ausg.

         -34,19

        -300,00      421.411,00

     409.919,64

           0,00           0,00

       7.411,00

           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00

     414.300,00

      11.491,36           0,00           0,00

       2.625,55

           0,00         238,15

       8.900,00

         238,15           0,00        -200,00

         200,00         -238,15           0,00         -238,15

     405.400,00

           0,00

           0,00            0,00        -265,81

       4.785,45

           0,00

           0,00

           0,00

     421.411,00

      11.491,36

     409.919,64

     421.411,00            0,00

      11.529,51            0,00

     409.881,49            0,00

         -34,19

        -300,00

Einn.

     421.411,00

     409.919,64

           0,00           0,00

       7.411,00

           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00

     414.300,00

      11.491,36           0,00           0,00

       2.625,55

           0,00         238,15

       8.900,00

         238,15           0,00        -200,00

         200,00         -238,15           0,00         -238,15

     405.400,00

           0,00

           0,00            0,00        -265,81

       4.785,45

           0,00

           0,00

           0,00EP +/-

8

Ausg.

     421.411,00

      11.491,36

     409.919,64

     421.411,00            0,00

      11.529,51            0,00

     409.881,49            0,00



Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 9

9

91

Allgemeine Finanzwirtschaft

Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft

U-Abschnitt 91000 Allgemeine Finanzwirtschaft

Appen

Seite   234

HH.-Jahr: 2018

Datum :05.03.19

Uhrzeit :08:36:44

:Haushaltsrechnung Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Rechnungs-
ergebnis

Kassenreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge

Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt AbgängeAnordnungen

HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-)
neuer

 HaushaltsrestÜpl./Apl. bew. und ged.
n. § 16

HHSt.

zu übertragen

1

EUR

EUR

8

EUR

9

EUR

10

EUR

11

EUR

12

EUR

13

EUR

14

EUR

15

2

EUR

3

EUR EUR

4 5

EUR

6 7

EUR

neuer KassenrestI s t Anordnungssoll

E i n n a h m e n 

-54,65

Zuführung vom Verwaltungshaushalt

1.054.845,35

.300000

0,000,001.054.900,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.054.845,350,00 1.054.845,35

- - - - - -

Zuführung des Überschusses vom Gebührenhaushalt Schmutzwasserbes.

0,00

.300001

0,000,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,00 0,00

-32.688,99

Zuführung der Abschreibungen vom UA Schmutzwasserbeseitigung

110.011,01

.300002

0,000,00142.700,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

110.011,010,00 110.011,01

-811,94

Zuführung der Abschreibungen vom UA Niederschlagswasserbeseitigung

87.388,06

.300003

0,000,0088.200,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

87.388,060,00 87.388,06

- - - - - -

Zuführung des Überschusses vom Gebührenhaushalt Niederschlagswasserbes.

0,00

.300005

0,000,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,00 0,00

-460.531,86

Entnahme aus der allgemeinen Rücklage

533.768,14

.310000

0,000,00994.300,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

533.768,140,00 533.768,14

2.829,46

Entnahme aus der Abschreibungsrücklage Schmutzwasserbeseitigung

2.829,46

.312002

0,000,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.829,460,00 2.829,46

- - - - - -

Entnahme aus der Abschreibungsrücklage Niederschlagswasserbeseitigung

0,00

.312003

0,000,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,00 0,00



Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 9

9

91

Allgemeine Finanzwirtschaft

Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft

U-Abschnitt 91000 Allgemeine Finanzwirtschaft

Appen

Seite   235

HH.-Jahr: 2018

Datum :05.03.19

Uhrzeit :08:36:44

:Haushaltsrechnung Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Rechnungs-
ergebnis

Kassenreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge

Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt AbgängeAnordnungen

HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-)
neuer

 HaushaltsrestÜpl./Apl. bew. und ged.
n. § 16

HHSt.

zu übertragen

1

EUR

EUR

8

EUR

9

EUR

10

EUR

11

EUR

12

EUR

13

EUR

14

EUR

15

2

EUR

3

EUR EUR

4 5

EUR

6 7

EUR

neuer KassenrestI s t Anordnungssoll

- - - - - -

Entnahme aus der Abschreibungsrücklage Wohngrundstücke

0,00

.312004

0,000,000,00

18.099,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0018.099,71 0,00

6.562,36

Entnahme aus der Geb.ausgl.Rücklage für den UA Schmutzwasserbeseitigung

6.562,36

.313000

0,000,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6.562,360,00 6.562,36

5.529,24

Entnahme aus der Geb.ausgl.Rücklage UA Niederschlagswasserbeseitigung

5.529,24

.313001

0,000,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.529,240,00 5.529,24

- - - - - -

Kredite vom Kreditmarkt

1.200.000,00

.377800

0,000,001.200.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.200.000,001.200.000,00 0,00

    -494.087,44

           0,00

      14.921,06

Einn.

   3.000.933,62           0,00           0,00   3.480.100,00

      18.099,71            0,00            0,00            0,00            0,00

   3.000.933,62   1.218.099,71    1.800.933,62

A u s g a b e n 

6.562,36

Zuführung zum Verwaltungshaushalt zum Ausgleich des Defizites UA Schmutzwasser

6.562,36

.900000

0,000,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6.562,360,00 6.562,36

5.529,24

Zuführung zum Verwaltungshaushalt zum Ausgleich des Defizits UA 7007

5.529,24

.900001

0,000,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.529,240,00 5.529,24

-443.991,46

Zuführung an den Verwaltungshaushalt

337.208,54

.900100

0,000,00781.200,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

337.208,540,00 337.208,54



Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 9

9

91

Allgemeine Finanzwirtschaft

Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft

U-Abschnitt 91000 Allgemeine Finanzwirtschaft

Appen

Seite   236

HH.-Jahr: 2018

Datum :05.03.19

Uhrzeit :08:36:44

:Haushaltsrechnung Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Rechnungs-
ergebnis

Kassenreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge

Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt AbgängeAnordnungen

HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-)
neuer

 HaushaltsrestÜpl./Apl. bew. und ged.
n. § 16

HHSt.

zu übertragen

1

EUR

EUR

8

EUR

9

EUR

10

EUR

11

EUR

12

EUR

13

EUR

14

EUR

15

2

EUR

3

EUR EUR

4 5

EUR

6 7

EUR

neuer KassenrestI s t Anordnungssoll

- - - - - -

Zuführung zur Allgemeinen Rücklage

0,00

.910000

0,000,000,00

1.724.635,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,001.000.000,00 724.635,15

-32.688,99

Zuführung an die Abschreibungsrücklage für die Schmutzwasserbeseitigung

110.011,01

.912002

0,000,00142.700,00

150.047,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

110.011,01150.047,17 110.011,01

-811,94

Zuführung an die Abschreibungsrücklage für die Niederschlagswasserbeseitigung

87.388,06

.912003

0,000,0088.200,00

86.743,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

87.388,0686.743,17 87.388,06

- - - - - -

Zuführung an die Gebührenausgleichs- rücklage Schmutzwasserbeseitigung

0,00

.913000

0,000,000,00

6.477,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,006.477,81 0,00

- - - - - -

Zuführung an die Gebührenausgleichs- rücklage Niederschlagswasserbes.

0,00

.913001

0,000,000,00

9.231,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,009.231,24 0,00

-88,00

Zuführung zur Sonderrücklage "Umfinanzierung eines Abwasserkredites"

36.012,00

.919210

0,000,0036.100,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

36.012,0036.012,00 0,00

-51,49

Tilgung von Krediten des Kreises

6.248,51

.972800

0,000,006.300,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6.248,516.248,51 0,00

-3,16

Tilgung von Krediten vom Kreditmarkt

1.048.596,84

.977800

0,000,001.048.600,00

2.578,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.048.596,841.043.439,33 7.735,84



Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 9

9

91

Allgemeine Finanzwirtschaft

Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft

U-Abschnitt 91000 Allgemeine Finanzwirtschaft

Appen

Seite   237

HH.-Jahr: 2018

Datum :05.03.19

Uhrzeit :08:36:44

:Haushaltsrechnung Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Rechnungs-
ergebnis

Kassenreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge

Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt AbgängeAnordnungen

HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-)
neuer

 HaushaltsrestÜpl./Apl. bew. und ged.
n. § 16

HHSt.

zu übertragen

1

EUR

EUR

8

EUR

9

EUR

10

EUR

11

EUR

12

EUR

13

EUR

14

EUR

15

2

EUR

3

EUR EUR

4 5

EUR

6 7

EUR

neuer KassenrestI s t Anordnungssoll

- - - - - -

Kreditbeschaffungskosten

0,00

.990000

0,000,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,00 0,00

    -477.635,04

     -16.452,40

   1.637.556,56

   1.363.377,06

           0,00           0,00

      12.091,60

           0,00           0,00

   2.103.100,00

           0,00           0,00   1.979.712,87

           0,00           0,00

       2.829,46

           0,00           0,00           0,00

   1.377.000,00

           0,00  -1.961.613,16

           0,00

           0,00

Ausg.

+/-

   1.637.556,56

   1.363.377,06

   2.338.199,23    1.279.070,20

  -1.120.099,52      521.863,42

AB

91

+/-

Einn.

Ausg.

    -477.635,04

    -494.087,44    3.000.933,62

   1.363.377,06

           0,00           0,00

      14.921,06

           0,00           0,00           0,00           0,00      18.099,71

   3.480.100,00

   1.637.556,56           0,00           0,00

      12.091,60

           0,00           0,00

   2.103.100,00

           0,00           0,00   1.979.712,87

  -1.961.613,16            0,00           0,00            0,00

   1.377.000,00

           0,00

           0,00            0,00     -16.452,40

       2.829,46

           0,00

           0,00

           0,00

   3.000.933,62

   1.637.556,56

   1.363.377,06

   1.218.099,71    1.800.933,62

   2.338.199,23    1.279.070,20

  -1.120.099,52      521.863,42



Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 9

9

92

Allgemeine Finanzwirtschaft

Abwicklung der Vorjahre

U-Abschnitt 92000 Abwicklung der Vorjahre

Appen

Seite   238

HH.-Jahr: 2018

Datum :05.03.19

Uhrzeit :08:36:44

:Haushaltsrechnung Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Rechnungs-
ergebnis

Kassenreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge

Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt AbgängeAnordnungen

HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-)
neuer

 HaushaltsrestÜpl./Apl. bew. und ged.
n. § 16

HHSt.

zu übertragen

1

EUR

EUR

8

EUR

9

EUR

10

EUR

11

EUR

12

EUR

13

EUR

14

EUR

15

2

EUR

3

EUR EUR

4 5

EUR

6 7

EUR

neuer KassenrestI s t Anordnungssoll

E i n n a h m e n 

- - - - - -

Übertragung  und Abschlußbuchungen

0,00

.395000

0,000,000,00

3.450.273,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,003.450.273,22 0,00

           0,00

           0,00Einn.

           0,00           0,00           0,00           0,00

   3.450.273,22            0,00            0,00            0,00            0,00

           0,00   3.450.273,22            0,00

A u s g a b e n 

- - - - - -

Übertragung  und Abschlußbuchungen

0,00

.995000

0,000,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,00 0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00           0,00

           0,00           0,00

           0,00

           0,00           0,00           0,00

           0,00           0,00

           0,00

           0,00           0,00           0,00

           0,00

           0,00   3.450.273,22

           0,00

           0,00

Ausg.

+/-

           0,00

           0,00

           0,00            0,00

   3.450.273,22            0,00

AB

92

+/-

Einn.

Ausg.

           0,00

           0,00            0,00

           0,00

           0,00           0,00

           0,00           0,00           0,00           0,00   3.450.273,22

           0,00

           0,00           0,00           0,00

           0,00           0,00

           0,00

           0,00           0,00           0,00

   3.450.273,22            0,00           0,00            0,00

           0,00

           0,00

           0,00            0,00           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

   3.450.273,22            0,00

           0,00            0,00

   3.450.273,22            0,00



Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 9

9

92

Allgemeine Finanzwirtschaft

Abwicklung der Vorjahre

U-Abschnitt 92000 Abwicklung der Vorjahre

Appen

Seite   239

HH.-Jahr: 2018

Datum :05.03.19

Uhrzeit :08:36:44

:Haushaltsrechnung Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Rechnungs-
ergebnis

Kassenreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge

Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt AbgängeAnordnungen

HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-)
neuer

 HaushaltsrestÜpl./Apl. bew. und ged.
n. § 16

HHSt.

zu übertragen

1

EUR

EUR

8

EUR

9

EUR

10

EUR

11

EUR

12

EUR

13

EUR

14

EUR

15

2

EUR

3

EUR EUR

4 5

EUR

6 7

EUR

neuer KassenrestI s t Anordnungssoll

    -477.635,04

    -494.087,44

Einn.

   3.000.933,62

   1.363.377,06

           0,00           0,00

      14.921,06

           0,00           0,00           0,00           0,00   3.468.372,93

   3.480.100,00

   1.637.556,56           0,00           0,00

      12.091,60

           0,00           0,00

   2.103.100,00

           0,00           0,00   1.979.712,87

   1.488.660,06            0,00           0,00            0,00

   1.377.000,00

           0,00

           0,00            0,00     -16.452,40

       2.829,46

           0,00

           0,00

           0,00EP +/-

9

Ausg.

   3.000.933,62

   1.637.556,56

   1.363.377,06

   4.668.372,93    1.800.933,62

   2.338.199,23    1.279.070,20

   2.330.173,70      521.863,42

*** Ende der Liste "Einzelpläne zur Haushaltsrechnung" ***



1. Zusammenfassung der Einnahmen, Ausgaben

Haushaltsrechnung für das Haushaltsjahr 2018

Seite   240

- in EUR  -

Gemeinde: Appen



Gemeinde   9 Appen

Seite   241

HH.-Jahr: 2018

Datum :05.03.19

Uhrzeit :08:36:52

:Einzelplan-Zusammenstellung VerwaltungshaushaltHaushaltsrechnung

Rechnungs-
ergebnis

Kassenreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge

Anordnungssoll

Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt AbgängeAnordnungen

I s t neuer Kassenrest HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-)
neuer

 HaushaltsrestÜpl./Apl. bew. und ged.
n. § 16

EP

zu übertragen

1

EUR

EUR

8

EUR

9

EUR

10

EUR

11

EUR

12

EUR

13

EUR

14

EUR

15

2

EUR

3

EUR EUR

4 5

EUR

6 7

EUR

     -23.523,07

      -1.656,66

           0,00

Allgemeine Verwaltung0

+/-

Einn.

      31.934,99

    -194.163,36

           0,00           0,00

           0,00

           0,00           0,00           0,00         108,35       4.260,50

      33.700,00       4.436,52      31.758,97       32.043,34

Ausg.

     226.098,35           0,00

      10.549,84

           0,00           0,00           0,00

         600,00

           0,00

     225.498,35

           0,00

     226.098,35

       4.260,50

    -194.055,01

           0,00

       3.836,52

         108,35

    -193.739,38

           0,00            0,00

           0,00            0,00      21.866,41

     -10.549,84

     239.071,58

0,00

0,00

0,00

    -205.371,58

           0,00

     -11.179,30

      -4.743,00

          85,04

Öffentliche Sicherheit u. Ordnung1

+/-

Einn.

       1.842,04

    -162.093,92

           0,00           0,00

          85,04

           0,00           0,00           0,00           0,00         954,29

       6.500,00         836,84       1.959,49        1.842,04

Ausg.

     163.935,96       5.898,99

       7.895,27

           0,00           0,00           0,00

         783,95

           0,00

     157.253,02

           0,00

     158.036,97

         954,29

    -156.194,93

           0,00

          52,89

           0,00

    -155.293,53

           0,00            0,00

         -85,04       -5.898,99       6.436,30

      -7.810,23

     161.321,00

0,00

0,00

0,00

    -154.821,00

          85,04

    -261.140,74

      -7.178,13

           0,00

Schulen2

+/-

Einn.

      74.478,65

    -871.484,82

           0,00           0,00

         256,78

           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00

      81.400,00           0,00      74.478,65       74.478,65

Ausg.

     945.963,47      22.948,45

       8.565,23

           0,00       1.073,90       1.073,90

           0,00

           0,00

     924.078,87

         -10,05

     923.015,02

          10,05

    -848.536,37

      -1.073,90

           0,00

           0,00

    -849.600,22

      -1.073,90            0,00

           0,00      -22.948,45     253.962,61

      -8.308,45

   1.175.590,53

0,00

0,00

0,00

  -1.094.190,53

         256,78



Gemeinde   9 Appen

Seite   242

HH.-Jahr: 2018

Datum :05.03.19

Uhrzeit :08:36:52

:Einzelplan-Zusammenstellung VerwaltungshaushaltHaushaltsrechnung

Rechnungs-
ergebnis

Kassenreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge

Anordnungssoll

Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt AbgängeAnordnungen

I s t neuer Kassenrest HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-)
neuer

 HaushaltsrestÜpl./Apl. bew. und ged.
n. § 16

EP

zu übertragen

1

EUR

EUR

8

EUR

9

EUR

10

EUR

11

EUR

12

EUR

13

EUR

14

EUR

15

2

EUR

3

EUR EUR

4 5

EUR

6 7

EUR

     -28.975,49

        -333,21

           0,00

Wissenschaft, Forschung, Kulturpflege3

+/-

Einn.

       1.680,41

     -78.088,86

           0,00           0,00

         213,62

           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00

       1.800,00          63,85       1.616,56        1.680,41

Ausg.

      79.769,27           0,00

       5.173,00

           0,00           0,00           0,00

         548,22

           0,00

      79.221,05

           0,00

      79.769,27

           0,00

     -78.088,86

           0,00

        -484,37

           0,00

     -77.604,49

           0,00            0,00

           0,00            0,00      28.642,28

      -4.959,38

     103.571,76

0,00

0,00

0,00

    -101.771,76

         213,62

     -75.483,37

      -1.500,50

           0,00

Soziale Sicherung4

+/-

Einn.

     233.305,88

    -581.928,43

           0,00           0,00

      56.006,38

           0,00           0,00           0,00           0,00       3.844,93

     178.800,00       2.436,53     234.714,28      233.305,88

Ausg.

     815.234,31       1.953,22

       3.772,43

           0,00         279,65         279,65

          25,00

           0,00

     813.535,74

           0,00

     813.281,09

       3.844,93

    -579.975,21

        -279,65

       2.411,53

           0,00

    -578.821,46

        -279,65            0,00

           0,00       -1.953,22      73.982,87

      52.233,95

     884.992,03

0,00

0,00

0,00

    -706.192,03

      56.006,38

     -99.126,41

    -102.485,67

           0,00

Gesundheit, Sport, Erholung5

+/-

Einn.

     329.573,75

    -307.870,31

           0,00           0,00

      33.159,42

           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00

     398.900,00           0,00     329.573,75      329.573,75

Ausg.

     637.444,06       3.785,57

      20.219,85

           0,00         218,66         218,66

       1.190,00

           0,00

     632.687,15

           0,00

     633.658,49

           0,00

    -304.084,74

        -218,66

      -1.190,00

           0,00

    -303.113,40

        -218,66            0,00

           0,00       -3.785,57      -3.359,26

      12.939,57

     712.565,05

0,00

0,00

0,00

    -313.665,05

      33.159,42



Gemeinde   9 Appen

Seite   243

HH.-Jahr: 2018

Datum :05.03.19

Uhrzeit :08:36:52

:Einzelplan-Zusammenstellung VerwaltungshaushaltHaushaltsrechnung

Rechnungs-
ergebnis

Kassenreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge

Anordnungssoll

Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt AbgängeAnordnungen

I s t neuer Kassenrest HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-)
neuer

 HaushaltsrestÜpl./Apl. bew. und ged.
n. § 16

EP

zu übertragen

1

EUR

EUR

8

EUR

9

EUR

10

EUR

11

EUR

12

EUR

13

EUR

14

EUR

15

2

EUR

3

EUR EUR

4 5

EUR

6 7

EUR

     -10.684,79

        -256,11

           0,00

Bau- und Wohnungswesen, Verkehr6

+/-

Einn.

         963,89

    -475.254,96

           0,00           0,00

          20,00

           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00

       1.200,00           0,00         963,89          963,89

Ausg.

     476.218,85       8.242,28

      95.603,73

           0,00           0,00           0,00

       1.350,65

           0,00

     466.625,92

           0,00

     467.976,57

           0,00

    -467.012,68

           0,00

      -1.350,65

           0,00

    -465.662,03

           0,00            0,00

           0,00       -8.242,28      10.428,68

     -95.583,73

     383.057,63

0,00

0,00

0,00

    -381.857,63

          20,00

     -63.574,74

     -47.857,39

           0,00

Öffentl. Einrichtungen, Wirtschaftsförderung7

+/-

Einn.

   1.154.253,06

    -269.187,30

           0,00           0,00

      39.751,62

           0,00           0,00           0,00         541,17         757,26

   1.162.900,00      15.779,93   1.139.230,39    1.154.794,23

Ausg.

   1.423.440,36      21.400,10

     101.796,04

           0,00       1.554,85       1.554,85

       2.717,03

           0,00

   1.401.753,87

         875,79

   1.402.040,26

        -118,53

    -247.246,03

      -1.554,85

      13.062,90

         541,17

    -262.523,48

      -1.554,85            0,00

           0,00      -21.400,10      15.717,35

     -62.044,42

   1.363.818,96

0,00

0,00

0,00

    -200.918,96

      39.751,62

     -17.107,25

     -17.908,33

           0,00

Wirtsch.Untern., Allg.Grund-u.Sondervermögen8

+/-

Einn.

     484.858,62

     221.655,27

           0,00           0,00

      10.408,91

           0,00           0,00           0,00     -11.658,04     162.929,15

     480.700,00     176.083,81     471.703,96      473.200,58

Ausg.

     263.203,35           0,00

      22.299,14

           0,00           0,00           0,00

          60,81

           0,00

     263.203,35

          60,81

     263.203,35

     162.868,34

     209.997,23

           0,00

     176.023,00

     -11.658,04

     208.500,61

           0,00            0,00

           0,00            0,00        -801,08

     -11.890,23

     258.011,46

0,00

0,00

0,00

     222.688,54

      10.408,91



Gemeinde   9 Appen

Seite   244

HH.-Jahr: 2018

Datum :05.03.19

Uhrzeit :08:36:52

:Einzelplan-Zusammenstellung VerwaltungshaushaltHaushaltsrechnung

Rechnungs-
ergebnis

Kassenreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge

Anordnungssoll

Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt AbgängeAnordnungen

I s t neuer Kassenrest HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-)
neuer

 HaushaltsrestÜpl./Apl. bew. und ged.
n. § 16

EP

zu übertragen

1

EUR

EUR

8

EUR

9

EUR

10

EUR

11

EUR

12

EUR

13

EUR

14

EUR

15

2

EUR

3

EUR EUR

4 5

EUR

6 7

EUR

     -89.637,31

    -530.887,00

           0,00

Allgemeine Finanzwirtschaft9

+/-

Einn.

   7.164.070,66

   2.718.416,69

           0,00           0,00

     272.941,87

           0,00           0,00           0,00       1.984,21      97.817,54

   7.424.000,00     379.883,28   6.882.004,92    7.166.054,87

Ausg.

   4.445.653,97           0,00

      47.391,28

           0,00           0,00           0,00

   1.265.747,69

           0,00

   3.446.416,34

     266.510,06

   4.445.653,97

    -168.692,52

   2.720.400,90

           0,00

    -885.864,41

       1.984,21

   3.435.588,58

           0,00            0,00

           0,00            0,00    -441.249,69

     225.550,59

   4.487.900,00

0,00

0,00

0,00

   2.936.100,00

     272.941,87

    -680.432,47

    -714.806,00

       3.127,06

     -34.373,53

     412.843,64

+/-

Einn.

   9.476.961,95

           0,00

           0,00           0,00

           0,00           0,00           0,00      -9.024,31     270.563,67

   9.769.900,00     579.520,76   9.168.004,86    9.467.937,64

Ausg.

   9.476.961,95      64.228,61          85,04

     323.265,81

           0,00       3.127,06

   9.769.900,00

       3.127,06

   1.273.023,35

           0,00

   8.410.273,66

     267.436,61

   9.412.733,34

      55.204,30

      -3.127,06

    -693.502,59

      -9.024,31

     757.731,20

      -3.127,06

           0,00

           0,00

         -85,04      -64.228,61

      89.577,83

0,00

0,00

0,00

0 - 9  zusammen



Gemeinde   9 Appen

Seite   245

HH.-Jahr: 2018

Datum :05.03.19

Uhrzeit :08:36:52

:Einzelplan-Zusammenstellung VermögenshaushaltHaushaltsrechnung

Rechnungs-
ergebnis

Kassenreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge

Anordnungssoll

Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt AbgängeAnordnungen

I s t neuer Kassenrest HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-)
neuer

 HaushaltsrestÜpl./Apl. bew. und ged.
n. § 16

EP

zu übertragen

1

EUR

EUR

8

EUR

9

EUR

10

EUR

11

EUR

12

EUR

13

EUR

14

EUR

15

2

EUR

3

EUR EUR

4 5

EUR

6 7

EUR

         -43,06            0,00

- - - - - -

Allgemeine Verwaltung0

+/-

Einn.

           0,00

        -956,94

           0,00           0,00

           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00

           0,00           0,00           0,00            0,00

Ausg.

         956,94           0,00

           0,00

           0,00           0,00           0,00

           0,00

           0,00

         956,94

           0,00

         956,94

           0,00

        -956,94

           0,00

           0,00

           0,00

        -956,94

           0,00            0,00

           0,00            0,00          43,06

           0,00

       1.000,00

0,00

0,00

0,00

      -1.000,00

      -2.455,58

           0,00

           0,00

Öffentliche Sicherheit u. Ordnung1

+/-

Einn.

       7.907,00

      -3.071,09

           0,00           0,00

       7.907,00

           0,00           0,00           0,00           0,00       1.418,97

           0,00       1.418,97       7.907,00        7.907,00

Ausg.

      10.978,09       2.433,67

           0,00

           0,00           0,00           0,00

           0,00

           0,00

       8.544,42

           0,00

       8.544,42

       1.418,97

        -637,42

           0,00

       1.418,97

           0,00

        -637,42

           0,00            0,00

           0,00       -2.433,67       2.455,58

       7.907,00

      11.000,00

0,00

0,00

0,00

     -11.000,00

       7.907,00

    -747.300,59

           0,00

           0,00

Schulen2

+/-

Einn.

     107.249,41

  -1.306.266,89

           0,00           0,00

          49,41

           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00

     107.200,00           0,00     107.249,41      107.249,41

Ausg.

   1.413.516,30     747.300,59

         416,30

           0,00     347.809,39     488.544,48

           0,00

           0,00

   1.014.025,10

           0,00

     666.215,71

           0,00

    -558.966,30

    -488.544,48

           0,00

           0,00

    -906.775,69

    -347.809,39            0,00

           0,00     -747.300,59     747.300,59

        -366,89

   1.413.100,00

0,00

140.735,09

-140.735,09

  -1.305.900,00

          49,41



Gemeinde   9 Appen

Seite   246

HH.-Jahr: 2018

Datum :05.03.19

Uhrzeit :08:36:52

:Einzelplan-Zusammenstellung VermögenshaushaltHaushaltsrechnung

Rechnungs-
ergebnis

Kassenreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge

Anordnungssoll

Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt AbgängeAnordnungen

I s t neuer Kassenrest HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-)
neuer

 HaushaltsrestÜpl./Apl. bew. und ged.
n. § 16

EP

zu übertragen

1

EUR

EUR

8

EUR

9

EUR

10

EUR

11

EUR

12

EUR

13

EUR

14

EUR

15

2

EUR

3

EUR EUR

4 5

EUR

6 7

EUR

      -2.006,34

         -40,80

         141,95

Wissenschaft, Forschung, Kulturpflege3

+/-

Einn.

       1.644,06

      -9.522,43

           0,00           0,00

         484,86

           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00

       1.200,00           0,00       1.644,06        1.644,06

Ausg.

      11.166,49       2.000,00

         272,83

           0,00      40.009,13      45.009,13

         -39,00

           0,00

      49.214,62

           0,00

       9.166,49

           0,00

      -7.522,43

     -45.009,13

          39,00

           0,00

     -47.570,56

     -40.009,13            0,00

        -141,95       -2.000,00       1.965,54

         212,03

      10.900,00

0,00

5.000,00

-5.000,00

      -9.700,00

         484,86

     -84.117,93            0,00

- - - - - -

Soziale Sicherung4

+/-

Einn.

           0,00

    -217.789,36

           0,00           0,00

           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00

           0,00           0,00           0,00            0,00

Ausg.

     217.789,36      84.117,93

       2.789,36

           0,00     131.789,11     441.119,18

           0,00

           0,00

     265.460,54

           0,00

     133.671,43

           0,00

    -133.671,43

    -441.119,18

           0,00

           0,00

    -265.460,54

    -131.789,11            0,00

           0,00      -84.117,93      84.117,93

      -2.789,36

     215.000,00

0,00

309.330,07

-309.330,07

    -215.000,00

     -22.086,03            0,00

- - - - - -

Gesundheit, Sport, Erholung5

+/-

Einn.

           0,00

    -103.213,97

           0,00           0,00

           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00

           0,00           0,00           0,00            0,00

Ausg.

     103.213,97      22.000,00

           0,00

           0,00     143.264,12     145.000,00

           0,00

           0,00

     224.478,09

           0,00

      81.213,97

           0,00

     -81.213,97

    -145.000,00

           0,00

           0,00

    -224.478,09

    -143.264,12            0,00

           0,00      -22.000,00      22.086,03

           0,00

     103.300,00

0,00

1.735,88

-1.735,88

    -103.300,00



Gemeinde   9 Appen

Seite   247

HH.-Jahr: 2018

Datum :05.03.19

Uhrzeit :08:36:52

:Einzelplan-Zusammenstellung VermögenshaushaltHaushaltsrechnung

Rechnungs-
ergebnis

Kassenreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge

Anordnungssoll

Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt AbgängeAnordnungen

I s t neuer Kassenrest HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-)
neuer

 HaushaltsrestÜpl./Apl. bew. und ged.
n. § 16

EP

zu übertragen

1

EUR

EUR

8

EUR

9

EUR

10

EUR

11

EUR

12

EUR

13

EUR

14

EUR

15

2

EUR

3

EUR EUR

4 5

EUR

6 7

EUR

    -111.058,51            0,00

- - - - - -

Bau- und Wohnungswesen, Verkehr6

+/-

Einn.

           0,00

    -111.441,49

           0,00           0,00

           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00

           0,00           0,00           0,00            0,00

Ausg.

     111.441,49     111.000,00

           0,00

           0,00     302.886,85     369.946,54

           0,00

           0,00

     303.328,34

           0,00

         441,49

           0,00

        -441,49

    -369.946,54

           0,00

           0,00

    -303.328,34

    -302.886,85            0,00

           0,00     -111.000,00     111.058,51

           0,00

     111.500,00

0,00

67.059,69

-67.059,69

    -111.500,00

     -23.326,97

      -1.905,07

           0,00

Öffentl. Einrichtungen, Wirtschaftsförderung7

+/-

Einn.

       6.794,93

     -21.034,53

           0,00           0,00

       8.700,00

           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00

           0,00           0,00       6.794,93        6.794,93

Ausg.

      27.829,46      23.326,97

       2.829,46

           0,00         421,55         421,55

           0,00

           0,00

       4.924,04

           0,00

       4.502,49

           0,00

       2.292,44

        -421,55

           0,00

           0,00

       1.870,89

        -421,55            0,00

           0,00      -23.326,97      21.421,90

       5.870,54

      25.000,00

0,00

0,00

0,00

     -25.000,00

       8.700,00

         -34,19

        -300,00

           0,00

Wirtsch.Untern., Allg.Grund-u.Sondervermögen8

+/-

Einn.

     421.411,00

     409.919,64

           0,00           0,00

       7.411,00

           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00

     414.300,00           0,00     421.411,00      421.411,00

Ausg.

      11.491,36           0,00

       2.625,55

           0,00         238,15         238,15

           0,00

           0,00

      11.529,51

        -200,00

      11.491,36

         200,00

     409.919,64

        -238,15

           0,00

           0,00

     409.881,49

        -238,15            0,00

           0,00            0,00        -265,81

       4.785,45

       8.900,00

0,00

0,00

0,00

     405.400,00

       7.411,00



Gemeinde   9 Appen

Seite   248

HH.-Jahr: 2018

Datum :05.03.19

Uhrzeit :08:36:53

:Einzelplan-Zusammenstellung VermögenshaushaltHaushaltsrechnung

Rechnungs-
ergebnis

Kassenreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge

Anordnungssoll

Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt AbgängeAnordnungen

I s t neuer Kassenrest HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-)
neuer

 HaushaltsrestÜpl./Apl. bew. und ged.
n. § 16

EP

zu übertragen

1

EUR

EUR

8

EUR

9

EUR

10

EUR

11

EUR

12

EUR

13

EUR

14

EUR

15

2

EUR

3

EUR EUR

4 5

EUR

6 7

EUR

    -477.635,04

    -494.087,44

           0,00

Allgemeine Finanzwirtschaft9

+/-

Einn.

   3.000.933,62

   1.363.377,06

           0,00           0,00

      14.921,06

           0,00           0,00           0,00           0,00   3.468.372,93

   3.480.100,00   1.800.933,62   4.668.372,93    3.000.933,62

Ausg.

   1.637.556,56           0,00

      12.091,60

           0,00           0,00           0,00

   1.279.070,20

           0,00

   2.338.199,23

   1.979.712,87

   1.637.556,56

   1.488.660,06

   1.363.377,06

           0,00

     521.863,42

           0,00

   2.330.173,70

           0,00            0,00

           0,00            0,00     -16.452,40

       2.829,46

   2.103.100,00

0,00

0,00

0,00

   1.377.000,00

      14.921,06

  -1.470.064,24

    -496.333,31

   1.490.279,03

     973.730,93

      39.473,33

+/-

Einn.

   3.545.940,02

           0,00

           0,00           0,00

           0,00           0,00           0,00           0,00   3.469.791,90

   4.002.800,00   1.802.352,59   5.213.379,33    3.545.940,02

Ausg.

   3.545.940,02     992.179,16         141,95

      21.025,10

           0,00     966.418,30

   4.002.800,00

   1.490.279,03

   1.279.031,20

           0,00

   4.220.660,83

   1.979.512,87

   2.553.760,86

     992.179,16

  -1.490.279,03

     523.321,39

           0,00

     992.718,50

    -966.418,30

           0,00

           0,00

        -141,95     -992.179,16

      18.448,23

0,00

523.860,73

-523.860,73

0 - 9  zusammen



Gemeinde   9 Appen

Seite   249

HH.-Jahr: 2018

Datum :05.03.19

Uhrzeit :08:36:53

:Einzelplan-Zusammenstellung VermögenshaushaltHaushaltsrechnung

Rechnungs-
ergebnis

Kassenreste vom Vorjahr
insgesamt Abgänge

Anordnungssoll

Haushaltsreste vom Vorjahr
insgesamt AbgängeAnordnungen

I s t neuer Kassenrest HH.-Ansatz HH.-Vergleich (+/-)
neuer

 HaushaltsrestÜpl./Apl. bew. und ged.
n. § 16

EP

1

EUR

EUR

8

EUR

9

EUR

10

EUR

11

EUR

12

EUR

13

EUR

14

EUR

15

2

EUR

3

EUR EUR

4 5

EUR

6 7

  -2.150.496,71

  -1.211.139,31

     939.357,40

Gesamthaushalt

+/-

Einn.

  13.022.901,97

           0,00

           0,00           0,00

     452.316,97

           0,00           0,00           0,00      -9.024,31   3.740.355,57

  13.772.700,00   2.381.873,35  14.381.384,19   13.013.877,66

Ausg.

  13.022.901,97   1.056.407,77         226,99

     344.290,91

           0,00

  13.772.700,00   2.552.054,55

           0,00

  12.630.934,49

   2.246.949,48

   1.047.383,46    -170.181,20   1.750.449,70

    -969.545,36

           0,00

           0,00

        -226,99   -1.056.407,77

     108.026,06

0,00

523.860,73

-523.860,73

     969.545,36

  11.966.494,20

   1.493.406,09

   1.493.406,09   -1.493.406,09      -9.024,31

*** Ende der Liste "Einzelplan-Zusammenstellung zur Haushaltsrechnung" ***



Seite  250

Gemeinde : Appen

Einwohner: 4.781

Stand    : 31.08.2018

Haushaltsrechnung für das Haushaltsjahr 2018

- in EUR  -

2. Rechnungsquerschnitt - Einzelpläne 0-8



Seite  251Rechnungsquerschnitt zur Haushaltsrechnung - Einzelpläne 0-8

EUR

Einnahmen aus

Verwaltung

und Betrieb

10 - 19

Sonstige

Finanz-

einnahmen

20-22,24-26

Personal-

Ausgaben

40 - 46

Sächlicher

Verw.- und

Betriebsaufwand

50-68,84

Zuweisungen 

und

Zuschüsse

70-79, 69

Zuschussbedarf

(Sp.3 und 4

 ./.5 bis 7)

3 4 5 6 7 8

Objektbezogene

Einnahmen des

Verm.-HH

32-36

9 10 11 12

EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR

Baumaßnahmen

94 - 96

Sonstige

Investions- 

ausgaben 

 

92,93,98,991

Verpflichtungs-

ermächtigungen

21

AufgabenbereichGld.

Nr.

Gruppierungsziffer

Gemeinde  9 Appen

         0        -31         0         3        28         0          0

       1.183,70     -149.821,57      15.036,65     133.601,22           0,00           0,00            0,00

         0         0         0

         956,94            0,00           0,00Gemeindeorgane00

Je EW.

         0          0         0         0         0         0          0

           0,00         -108,35           0,00           0,00        -108,35           0,00            0,00

         0         0         0

           0,00            0,00           0,00Finanzverwaltung03

Je EW.

         0         -1         0         0         0         0          0

           0,00       -3.423,05       1.498,05       1.925,00           0,00           0,00            0,00

         0         0         0

           0,00            0,00           0,00Besondere Dienststellen der

allgemeinen Verwaltung

05

Je EW.

         7         -8         0        11         4         0          0

           0,00      -37.592,45      51.454,32      18.181,47           0,00      32.043,34            0,00

         0         0         0

           0,00            0,00           0,00Einrichtungen für die gesamte

Verwaltung

06

Je EW.

         0         -1         0         0         0         0          0

         900,00       -3.217,94       2.195,79         122,15           0,00           0,00            0,00

         0         0         0

           0,00            0,00           0,00Einrichtungen für

Verwaltungsangehörige

08

Je EW.

Allgemeine Verwaltung

       -41

    -194.163,36

         0

       2.083,70

        14

      70.184,81

        32

     153.829,84

         0

        -108,35

         7

      32.043,340

Je EW.          0

           0,00

         0

           0,00

         0

         956,94

         0

           0,00

         0         -1         0         1         0         0          0

           0,00       -4.802,06       4.802,06           0,00           0,00           0,00            0,00

         0         0         0

           0,00            0,00           0,00Öffentliche Ordnung11

Je EW.

         0        -33         1        29         4         0          2

       2.500,00     -157.291,86     137.279,67      19.354,23           0,00       1.842,04        7.907,00

         0         2         0

      10.978,09            0,00           0,00Brandschutz13

Je EW.

Öffentliche Sicherheit u.

Ordnung        -34

    -162.093,92

         1

       2.500,00

        30

     142.081,73

         4

      19.354,23

         0

           0,00

         0

       1.842,041

Je EW.          2

       7.907,00

         0

           0,00

         2

      10.978,09

         0

           0,00

        14        -78         1        69        22         0         22

       2.500,00     -372.312,88     330.798,67     106.515,37           0,00      67.501,16      107.249,41

         0         2       294

       8.000,00            0,00   1.405.516,30Grund- und Hauptschulen21

Je EW.

         0        -41         0        41         0         0          0

           0,00     -194.845,77     194.845,77           0,00           0,00           0,00            0,00

         0         0         0

           0,00            0,00           0,00Gymnasien23

Je EW.

         0         -1         0         1         0         0          0

           0,00       -6.150,33       6.150,33           0,00           0,00           0,00            0,00

         0         0         0

           0,00            0,00           0,00Sonderschulen27

Je EW.

         0        -61         0        61         0         0          0

           0,00     -292.397,17     292.397,17           0,00           0,00           0,00            0,00

         0         0         0

           0,00            0,00           0,00Gesamtschulen,

Gemeinschaftsschulen

28

Je EW.

         1         -1         0         3         0         0          0

           0,00       -5.778,67      12.756,16           0,00           0,00       6.977,49            0,00

         0         0         0

           0,00            0,00           0,00Sonstiges29

Je EW.



Seite  252Rechnungsquerschnitt zur Haushaltsrechnung - Einzelpläne 0-8

EUR

Einnahmen aus

Verwaltung

und Betrieb

10 - 19

Sonstige

Finanz-

einnahmen

20-22,24-26

Personal-

Ausgaben

40 - 46

Sächlicher

Verw.- und

Betriebsaufwand

50-68,84

Zuweisungen 

und

Zuschüsse

70-79, 69

Zuschussbedarf

(Sp.3 und 4

 ./.5 bis 7)

3 4 5 6 7 8

Objektbezogene

Einnahmen des

Verm.-HH

32-36

9 10 11 12

EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR

Baumaßnahmen

94 - 96

Sonstige

Investions- 

ausgaben 

 

92,93,98,991

Verpflichtungs-

ermächtigungen

21

AufgabenbereichGld.

Nr.

Gruppierungsziffer

Gemeinde  9 Appen

Schulen

      -182

    -871.484,82

         1

       2.500,00

       175

     836.948,10

        22

     106.515,37

         0

           0,00

        15

      74.478,652

Je EW.         22

     107.249,41

         0

           0,00

         2

       8.000,00

       294

   1.405.516,30

         0          0         0         0         0         0          0

           0,00         -114,79         114,79           0,00           0,00           0,00            0,00

         0         0         0

           0,00            0,00           0,00Verwaltung kultureller

Angelegenheiten, Wissenschaft,

30

Je EW.

         0          0         0         0         0         0          0

           0,00       -1.893,03       1.972,86           0,00           0,00          79,83            0,00

         0         0         0

           0,00            0,00           0,00Theater, Konzerte, Musikpflege33

Je EW.

         0         -6         3         3         0         0          0

      12.432,50      -26.606,25      14.421,54           0,00           0,00         247,79            0,00

         0         0         0

           0,00            0,00           0,00Heimat- und sonstige Kulturpflege34

Je EW.

         0         -6         0         1         5         0          0

           0,00      -30.526,36       6.197,63      24.888,73           0,00         560,00        1.644,06

         0         1         0

       5.441,95            0,00           0,00Volksbildung35

Je EW.

         0         -4         0         4         0         0          0

         650,00      -18.948,43      19.091,22           0,00           0,00         792,79            0,00

         0         1         0

       5.593,66            0,00         130,88Naturschutz und Landschafts-

pflege, Heimatpflege

36

Je EW.

Wissenschaft, Forschung,

Kulturpflege        -16

     -78.088,86

         3

      13.082,50

         8

      41.798,04

         5

      24.888,73

         0

           0,00

         0

       1.680,413

Je EW.          0

       1.644,06

         0

           0,00

         2

      11.035,61

         0

         130,88

         0          0         0         0         0         0          0

           0,00        1.203,99           6,00           0,00           0,00       1.209,99            0,00

         0         0         0

           0,00            0,00           0,00Sozialhilfe nach dem BSHG41

Je EW.

         1         -3         0         3         0         0          0

           0,00      -12.743,99      14.381,89         779,20           0,00       2.417,10            0,00

         0         0         0

           0,00            0,00           0,00Soziale Einrichtungen (ohne

Einrichtungen der Jugendhilfe)

43

Je EW.

         1        -10         0         2         9         0          0

         256,00      -48.977,75       7.718,40      43.785,75           0,00       2.782,40            0,00

         0         0         0

           0,00            0,00           0,00Jugendhilfe nach dem KJHG45

Je EW.

        47       -109        47       109         0         0          0

     225.372,05     -521.410,68     522.935,02           0,00           0,00     226.896,39            0,00

       957         1        45

       2.789,36    4.575.000,00     215.000,00Einrichtungen der Jugendhilfe46

Je EW.

Soziale Sicherung

      -122

    -581.928,43

        47

     225.628,05

       114

     545.041,31

         9

      44.564,95

         0

           0,00

        49

     233.305,884

Je EW.          0

           0,00

       957

   4.575.000,00

         1

       2.789,36

        45

     215.000,00

         0         -4         4         0         0         0          0

      18.363,00      -18.414,13          51,13           0,00           0,00           0,00            0,00

         0         0         0

           0,00            0,00           0,00Sonstige Einrichtungen und

Maßnahmen der Gesundheits-

54

Je EW.

         0        -58        55         3         0         0          0

     262.836,36     -276.932,83      14.096,47           0,00           0,00           0,00            0,00

         0         0         0

           0,00            0,00           0,00Förderung des Sports55

Je EW.



Seite  253Rechnungsquerschnitt zur Haushaltsrechnung - Einzelpläne 0-8

EUR

Einnahmen aus

Verwaltung

und Betrieb

10 - 19

Sonstige

Finanz-

einnahmen

20-22,24-26

Personal-

Ausgaben

40 - 46

Sächlicher

Verw.- und

Betriebsaufwand

50-68,84

Zuweisungen 

und

Zuschüsse

70-79, 69

Zuschussbedarf

(Sp.3 und 4

 ./.5 bis 7)

3 4 5 6 7 8

Objektbezogene

Einnahmen des

Verm.-HH

32-36

9 10 11 12

EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR

Baumaßnahmen

94 - 96

Sonstige

Investions- 

ausgaben 

 

92,93,98,991

Verpflichtungs-

ermächtigungen

21

AufgabenbereichGld.

Nr.

Gruppierungsziffer

Gemeinde  9 Appen

        69         -1         0        63         7         0          0

           0,00       -2.889,39     299.027,62      32.834,95           0,00     328.973,18            0,00

         0         3        18

      15.267,70            0,00      87.946,27Eigene Sportstätten56

Je EW.

         0         -2         0         2         0         0          0

         500,00       -9.633,96       9.734,53           0,00           0,00         600,57            0,00

         0         0         0

           0,00            0,00           0,00Sonstige Erholungsein- richtungen59

Je EW.

Gesundheit, Sport, Erholung

       -65

    -307.870,31

        59

     281.699,36

        68

     322.909,75

         7

      32.834,95

         0

           0,00

        69

     329.573,755

Je EW.          0

           0,00

         0

           0,00

         3

      15.267,70

        18

      87.946,27

         0         -6         0         6         0         0          0

           0,00      -27.115,26      27.115,26           0,00           0,00           0,00            0,00

         0         0         0

           0,00            0,00           0,00Städteplanung, Vermessung,

Bauordnung

61

Je EW.

         0          0         0         0         0         0          0

           0,00            3,89           0,00           0,00           3,89           0,00            0,00

         0         0         0

           0,00            0,00           0,00Wohnungsbauförderung62

Je EW.

         0        -75        11        64         0         0          0

      54.033,23     -359.649,04     306.455,81           0,00           0,00         840,00            0,00

         0         0        23

           0,00            0,00     111.441,49Gemeindestraßen63

Je EW.

         0        -10         0        10         0         0          0

           0,00      -47.143,57      47.263,57           0,00           0,00         120,00            0,00

         0         0         0

           0,00            0,00           0,00Straßenbeleuchtung und -reinigung67

Je EW.

         0         -9         0         9         0         0          0

          60,13      -41.350,98      41.290,85           0,00           0,00           0,00            0,00

         0         0         0

           0,00            0,00           0,00Wasserläufe, Wasserbau69

Je EW.

Bau- und Wohnungswesen,

Verkehr       -100

    -475.254,96

        11

      54.093,36

        89

     422.125,49

         0

           0,00

         0

           3,89

         0

         960,006

Je EW.          0

           0,00

         0

           0,00

         0

           0,00

        23

     111.441,49

       153        -23         0       179         0         3          0

           0,00     -108.646,71     853.809,66           0,00      12.091,60     733.071,35       -1.905,07

         0         0         1

           0,00            0,00       2.829,46Abwasserbeseitigung70

Je EW.

         0         -1         0         1         0         0          0

           0,00       -2.563,27       2.563,27           0,00           0,00           0,00            0,00

         0         0         0

           0,00            0,00           0,00Abfallbeseitigung72

Je EW.

         0         -9         0         9         0         0          0

           0,00      -41.779,83      41.779,83           0,00           0,00           0,00            0,00

         0         0         0

           0,00            0,00           0,00Bestattungswesen75

Je EW.

        11        -22         0        28         5         0          2

           0,00     -105.644,31     132.260,00      24.009,39           0,00      50.625,08        8.700,00

         0         0         4

       2.000,00            0,00      20.000,00Sonstige öffentliche Einrichtungen76

Je EW.

        62         -7         0        13        55         0          0

           0,00      -32.868,73      62.829,39     264.678,74           0,00     294.639,40            0,00

         0         1         0

       3.000,00            0,00           0,00Hilfsbetriebe der Verwaltung77

Je EW.



Seite  254Rechnungsquerschnitt zur Haushaltsrechnung - Einzelpläne 0-8

EUR

Einnahmen aus

Verwaltung

und Betrieb

10 - 19

Sonstige

Finanz-

einnahmen

20-22,24-26

Personal-

Ausgaben

40 - 46

Sächlicher

Verw.- und

Betriebsaufwand

50-68,84

Zuweisungen 

und

Zuschüsse

70-79, 69

Zuschussbedarf

(Sp.3 und 4

 ./.5 bis 7)

3 4 5 6 7 8

Objektbezogene

Einnahmen des

Verm.-HH

32-36

9 10 11 12

EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR

Baumaßnahmen

94 - 96

Sonstige

Investions- 

ausgaben 

 

92,93,98,991

Verpflichtungs-

ermächtigungen

21

AufgabenbereichGld.

Nr.

Gruppierungsziffer

Gemeinde  9 Appen

         0         -8         0         8         0         0          0

           0,00      -37.743,66      37.743,66           0,00           0,00           0,00            0,00

         0         0         0

           0,00            0,00           0,00Förderung der Land- und

Forstwirtschaft

78

Je EW.

         0         -1         0         1         0         0          0

           0,00       -3.766,42       3.766,42           0,00           0,00           0,00            0,00

         0         0         0

           0,00            0,00           0,00Fremdenverkehr, Sonstige

Förderung von Wirtschaft und

79

Je EW.

Öffentl. Einrichtungen,

Wirtschaftsförderung        -71

    -333.012,93

         0

           0,00

       239

   1.134.752,23

        60

     288.688,13

         3

      12.091,60

       226

   1.078.335,837

Je EW.          2

       6.794,93

         0

           0,00

         1

       5.000,00

         5

      22.829,46

         0         27         0         0         0        27          0

           0,00      129.000,62           0,00           0,00     129.000,62           0,00            0,00

         0         0         0

           0,00            0,00           0,00Versorgungsunternehmen81

Je EW.

         0          0         0         0         0         0          0

           0,00            4,42           0,00           0,00           4,42           0,00            0,00

         0         0         0

           0,00            0,00           0,00Sonstige wirtschaftliche

Unternehmen

87

Je EW.

        74         19         0        55         0         0         88

           0,00       92.650,23     260.919,59       2.283,76           0,00     355.853,58      421.411,00

         0         2         0

      11.350,00            0,00         141,36Allgemeines Grundvermögen88

Je EW.

Wirtsch.Untern.,

Allg.Grund-u.Sondervermögen         46

     221.655,27

         0

           0,00

        55

     260.919,59

         0

       2.283,76

        27

     129.005,04

        74

     355.853,588

Je EW.         88

     421.411,00

         0

           0,00

         2

      11.350,00

         0

         141,36

Gesamt

      -585

  -2.782.242,32

       122

     581.586,97

       792

   3.776.761,05

       139

     672.959,96

        30

     140.992,18

       440

   2.108.073,48

Je EW.        114

     545.006,40

       957

   4.575.000,00

        13

      65.377,70

       385

   1.843.005,76

davon Verw.-anteil 
an Pers.-kosten Je EW.

     197.615,59

        41

*** Ende der Liste "Rechnungsquerschnitt  - Einzelpläne 0-8" ***



2. Rechnungsquerschnitt - Einzelplan 9

Seite  255

Gemeinde : Appen

Einwohner: 4.781

Stand    : 31.08.2018

Haushaltsrechnung für das Haushaltsjahr 2018

- in EUR  -

2. Rechnungsquerschnitt - Einzelplan 9



Seite  256Rechnungsquerschnitt zur Haushaltsrechnung - Einzelplan 9

EUR

Steuern

und allgemeine

Zuweisungen

00 - 09

Sonstige

Finanz-

einnahmen

20,23,26-29

Sonstige

Finanz-

ausgaben

47,80-86,89

Überschuss

(Sp.3 und 4

 ./.5)

Sonstige

Einnahmen des

Verm.-HH

30,31,37

Sonstige 

Ausgaben des

Verm.-HH

90,91,97,99

3 4 5 6 7 8

EUR EUR EUR EUR EUR

21

AufgabenbereichGld.

Nr.

Gruppierungsziffer

Gemeinde  9 Appen

      1238          0         0       594       644        -1

           0,00            0,00   2.840.630,31   3.076.696,23      -2.593,00   5.919.919,54Steuern, allgemeine Zuweisungen

und allgemeine Umlagen

90

Je EW.

         0        343       628       -12       273       261

   3.000.933,62    1.637.556,56     -58.387,99   1.305.132,11   1.246.744,12           0,00Sonstige allgemeine

Finanzwirtschaft

91

Je EW.

Allgemeine Finanzwirtschaft

       343

   1.637.556,56

       628

   3.000.933,62

       582

   2.782.242,32

       917

   4.381.828,34

       260

   1.244.151,12

      1238

   5.919.919,549

Je EW.

Gesamt

       343

   1.637.556,56

       628

   3.000.933,62

       582

   2.782.242,32

       917

   4.381.828,34

       260

   1.244.151,12

      1238

   5.919.919,54

Je EW.

*** Ende der Liste "Rechnungsquerschnitt  - Einzelplan 9" ***



Seite  257

Gemeinde : Appen

Stand    : 31.08.2018

Einwohner: 4.781

3. Rechnungs-Gruppierungsübersicht

Haushaltsrechnung für das Haushaltsjahr 2018

- EUR -



Betrag

2018

Seite  258

je

Einwohner

Haushaltsvergleich

Mehr/Weniger
Grupp.-Nr. Bezeichnung der Hauptgruppen, Gruppen

und Untergruppen

E i n n a h m e n

EUR EUR EUR

Rechnungsgruppierungsübersicht zur Haushaltsrechnung

Gemeinde   9 Appen

Einnahmen des Verwaltungshaushaltes

-----------------------------------

0 Steuern, allgemeine Zuweisungen

00 Realsteuern

000 Grundsteuer A         66.760,88             14         -7.239,12

001 Grundsteuer B        606.252,60            127         -3.747,40

003 Gewerbesteuer (brutto)        926.506,23            194        -53.493,77

00 Summe Gruppe 00      1.599.519,71            335        -64.480,29

01 Gemeindeanteile an Gemeinschaftssteuern

010 Gemeindeanteil an der Einkommensteuer      3.224.816,00            675         83.116,00

012 Gemeindeanteil an der Umsatzsteuer        126.754,00             27         22.554,00

01 Summe Gruppe 01      3.351.570,00            702        105.670,00

02 Andere Steuern

022 Hundesteuer         23.678,50              5            478,50

02 Summe Gruppe 02         23.678,50              5            478,50

04 Schlüsselzuweisungen

041 vom Land        645.072,00            135        -12.828,00

04 Summe Gruppe 04        645.072,00            135        -12.828,00

06 Sonstige allgemeine Zuweisungen

061 vom Land         28.603,33              6            703,33

06 Summe Gruppe 06         28.603,33              6            703,33

09 Ausgleichsleistungen

091 Ausgleichsleistungen nach dem

Familienleistungsausgleich (§ 31 a FAG)

       271.476,00             57             76,00

09 Summe Gruppe 09        271.476,00             57             76,00

0 Summe Hauptgruppe 0      5.919.919,54          1.240         29.619,54

1 Einnahmen aus Verwaltung und Betrieb

11 Benutzungsgebühren und ähnliche

Entgelte

       686.079,24            144          1.879,24

10-12 Summe Gruppen 10-12        686.079,24            144          1.879,24



Betrag

2018

Seite  259

je

Einwohner

Haushaltsvergleich

Mehr/Weniger
Grupp.-Nr. Bezeichnung der Hauptgruppen, Gruppen

und Untergruppen

E i n n a h m e n

EUR EUR EUR

Rechnungsgruppierungsübersicht zur Haushaltsrechnung

Gemeinde   9 Appen

13 Einnahmen aus Verkauf          1.146,69              0            -53,31

14 Mieten und Pachten        744.341,30            156        -70.258,70

15 Sonstige Verwaltungs- und

Betriebseinnahmen

         1.857,70              0            757,70

13-15 Summe Gruppen 13-15        747.345,69            156        -69.554,31

16 Erstattungen von Ausgaben

des Verwaltungshaushalts

162 von Gemeinden und Gemeindeverbänden        110.416,63             23         11.916,63

169 innere Verrechnung        291.620,27             61        -36.779,73

16 Summe Gruppe 16        402.036,90             84        -24.863,10

17 Zuweisungen und Zuschüsse

für laufende Zwecke

171 vom Land        205.673,50             43         50.373,50

172 von Gemeinden und Gemeindeverbänden         66.801,15             14         -6.698,85

177 von privaten Unternehmen            137,00              0            -63,00

17 Summe Gruppe 17        272.611,65             57         43.611,65

1 Summe Hauptgruppe 1      2.108.073,48            441        -48.926,52

2 Sonstige Finanzeinnahmen

20 Zinseinnahmen

205 von kommunalen Sonderrechnungen            121,54              0         -3.378,46

20 Summe Gruppe 20            121,54              0         -3.378,46

21 Gewinnanteile von wirtschaftlichen

Unternehmen und aus Beteiligungen

             8,31              0           -191,69

22 Konzessionsabgaben        129.000,62             27          2.700,62

21-22 Summe Gruppen 21-22        129.008,93             27          2.508,93

26 Weitere Finanzeinnahmen

261 Säumniszuschläge            -43,35              0           -143,35

265 Verzinsung von Steuernachforderungen         -2.658,00             -1         -8.158,00



Betrag

2018

Seite  260

je

Einwohner

Haushaltsvergleich

Mehr/Weniger
Grupp.-Nr. Bezeichnung der Hauptgruppen, Gruppen

und Untergruppen

E i n n a h m e n

EUR EUR EUR

Rechnungsgruppierungsübersicht zur Haushaltsrechnung

Gemeinde   9 Appen

und -erstattungen

268 Sonstige Finanzeinnahmen         12.091,60              3         12.091,60

26 Summe Gruppe 26          9.390,25              2          3.790,25

27 Kalkulatorische Einnahmen

270 Abschreibungen        508.152,52            106         74.952,52

275 Verzinsung des Anlagekapitals        452.995,55             95         80.395,55

27 Summe Gruppe 27        961.148,07            201        155.348,07

28 Zuführungen vom Vermögenshaushalt        349.300,14             73       -431.899,86

28 Summe Gruppe 28        349.300,14             73       -431.899,86

2 Summe Hauptgruppe 2      1.448.968,93            303       -273.631,07

0-2 Summe der Einnahmen des

Verwaltungshaushalts

     9.476.961,95          1.984       -292.938,05

3 Einnahmen des Vermögenshaushaltes

---------------------------------

30 Zuführung vom Verwaltungshaushalt      1.252.244,42            262        -33.555,58

30 Summe Gruppe 30      1.252.244,42            262        -33.555,58

31 Entnahmen aus Rücklagen

310 Entnahme aus der allgemeinen Rücklage        533.768,14            112       -460.531,86

312 Entnahmen aus den Sonderrücklagen § 19

Abs. 4 Nr. 2 GemHVO

         2.829,46              1          2.829,46

313 Entnahmen aus den Sonderrücklagen § 19

Abs. 4 Nr. 3 GemHVO

        12.091,60              3         12.091,60

31 Summe Gruppe 31        548.689,20            116       -445.610,80

34 Einnahmen aus der Veräußerung von

Sachen des Anlagevermögens

340 Einnahmen aus der Veräußerung von

Grundstücken

       421.411,00             88          7.111,00

345 Einnahmen aus der Veräußerung von

beweglichen Sachen

        16.607,00              3         16.607,00

34 Summe Gruppe 34        438.018,00             91         23.718,00



Betrag

2018

Seite  261

je

Einwohner

Haushaltsvergleich

Mehr/Weniger
Grupp.-Nr. Bezeichnung der Hauptgruppen, Gruppen

und Untergruppen

E i n n a h m e n

EUR EUR EUR

Rechnungsgruppierungsübersicht zur Haushaltsrechnung

Gemeinde   9 Appen

35 Beiträge und ähnliche Entgelte         -1.905,07              0         -1.905,07

35 Summe Gruppe 35         -1.905,07              0         -1.905,07

36 Zuweisungen und Zuschüsse für

Investitionen

und Investitionsförderungsmaßnahmen

361 vom Land        107.249,41             22             49,41

366 von sonstigen öffentlichen

Sonderrechnungen

         1.159,20              0            -40,80

367 von privaten Unternehmen            484,86              0            484,86

36 Summe Gruppe 36        108.893,47             22            493,47

37 Einnahmen aus Krediten

und inneren Darlehen

3778 von privaten Unternehmen      1.200.000,00            251              0,00

37 Summe Gruppe 37      1.200.000,00            251              0,00

3 Summe der Einnahmen des

Vermögenshaushalts

     3.545.940,02            742       -456.859,98

0-3 Summe der Gesamteinnahmen     13.022.901,97          2.726       -749.798,03



Betrag

2018

Seite  262

je

Einwohner

Haushaltsvergleich

Mehr/Weniger
Grupp.-Nr. Bezeichnung der Hauptgruppen, Gruppen

und Untergruppen

A u s g a b e n

EUR EUR EUR

Rechnungsgruppierungsübersicht zur Haushaltsrechnung

Gemeinde   9 Appen

4 Personalausgaben

40 Aufwendungen für ehrenamtliche

Tätigkeit

        66.546,65             14         -9.864,55

40 Summe Gruppe 40         66.546,65             14         -9.864,55

41 Dienstbezüge und dgl.

414 Arbeitnehmer/-innen        396.855,86             83         -3.587,72

416 sonstige Entgelte für

Arbeitnehmer/-innen

         7.108,39              1         -1.002,57

41 Summe Gruppe 41        403.964,25             84         -4.590,29

42 Versorgungsbezüge und dgl.

420 Beamtinnen und Beamte         76.865,54             16         -1.461,86

421 Zuführung zur Versorgungsrücklage -

Versorgungsbezüge

         6.883,29              1           -116,71

42 Summe Gruppe 42         83.748,83             17         -1.578,57

43 Beiträge zu Versorgungskassen

434 Arbeitnehmer/-innen         26.995,94              6           -620,42

438 Sonstige Arbeitnehmer/-innen             24,12              0            -75,88

43 Summe Gruppe 43         27.020,06              6           -696,30

44 Beiträge zur gesetzlichen

Sozialversicherung

444 Arbeitnehmer/-innen         81.934,12             17           -918,71

448 Sonstige Arbeitnehmer/-innen          2.148,15              0           -587,29

44 Summe Gruppe 44         84.082,27             17         -1.506,00

45 Beihilfen, Unterstützungen und dgl.          7.475,75              2         -1.504,33

45 Summe Gruppe 45          7.475,75              2         -1.504,33

46 Personalnebenausgaben            122,15              0              0,00

46 Summe Gruppe 46            122,15              0              0,00

47 Deckungsreserve für Personalausgaben              0,00              0         -2.500,00

47 Summe Gruppe 47              0,00              0         -2.500,00

4 Summe Hauptgruppe 4        672.959,96            140        -22.240,04

5-6 Sächlicher Verwaltungs- und



Betrag

2018

Seite  263

je

Einwohner

Haushaltsvergleich

Mehr/Weniger
Grupp.-Nr. Bezeichnung der Hauptgruppen, Gruppen

und Untergruppen

A u s g a b e n

EUR EUR EUR

Rechnungsgruppierungsübersicht zur Haushaltsrechnung

Gemeinde   9 Appen

Betriebsaufwand

50 Unterhaltung der Grundstücke und

baulichen Anlagen

       138.842,96             29         22.242,96

51 Unterhaltung des sonstigen

unbeweglichen Vermögens

       190.736,18             40         30.236,18

52 Geräte, Ausstattungs- und

Ausrüstungsgegenstände,

sonstige Gebrauchsgegenstände

        23.947,73              5         -9.886,09

53 Mieten und Pachten         72.024,26             15         -5.775,74

54 Bewirtschaftung der Grundstücke,

baulichen Anlagen usw.

       326.599,54             68        -59.700,46

55 Haltung von Fahrzeugen         27.673,38              6         -1.605,40

56 Besondere Aufwendungen für Bedienstete         18.825,95              4         -1.575,04

50-56 Summe Gruppen 50 - 56        798.650,00            167        -26.063,59

57-638 Weitere Verwaltungs- und

Betriebsausgaben

        28.994,85              6         -1.922,87

57-638 Summe Gruppe 57-Untergruppe 638         28.994,85              6         -1.922,87

639 Schülerbeförderungskosten         10.775,80              2         -2.224,20

64 Steuern, Versicherungen, Schadensfälle         26.043,99              5           -356,01

64 Summe Gruppe 64         26.043,99              5           -356,01

65 Geschäftsausgaben         78.403,54             16         -5.865,15

65 Summe Gruppe 65         78.403,54             16         -5.865,15

66 Weitere allgemeine sächliche Ausgaben

660 Verfügungsmittel            614,50              0         -1.985,50

661 Sonstige         10.466,34              2         -1.033,66

66 Summe Gruppe 66         11.080,84              2         -3.019,16

64-66 Summe Gruppen 64-66        115.528,37             24         -9.240,32

67 Erstattungen von Ausgaben des

Verwaltungshaushalts

671 an Land         33.433,00              7         -2.606,00

672 an Gemeinden und Gemeindeverbände        650.003,27            136       -195.057,73



Betrag

2018

Seite  264

je

Einwohner

Haushaltsvergleich

Mehr/Weniger
Grupp.-Nr. Bezeichnung der Hauptgruppen, Gruppen

und Untergruppen

A u s g a b e n

EUR EUR EUR

Rechnungsgruppierungsübersicht zur Haushaltsrechnung

Gemeinde   9 Appen

673 an Zweckverbände u. dgl.        387.042,78             81         37.042,78

674 an sonstigen öffentlichen Bereich          3.511,35              1            211,35

677 an private Unternehmen        559.878,92            117        -55.221,08

679 Innere Verrechnungen        291.620,27             61        -50.079,73

67 Summe Gruppe 67      1.925.489,59            403       -265.710,41

68 Kalkulatorische Kosten

680 Abschreibungen        508.152,52            106         74.952,52

685 Verzinsung des Anlagekapitals        452.995,55             95         80.395,55

68 Summe Gruppe 68        961.148,07            201        155.348,07

5-6 Summe Hauptgruppe 5 - 6      3.840.586,68            802       -149.813,32

7 Zuweisungen und Zuschüsse

(nicht für Investitionen)

70 Zuschüsse für laufende Zwecke an

soziale

oder ähnliche Einrichtungen

       290.094,06             61        -66.205,94

70 Summe Gruppe 70        290.094,06             61        -66.205,94

71 Zuweisungen und sonstige

Zuschüsse für lfd. Zwecke

711 an Land             60,13              0            -39,87

713 an Zweckverbände u. dgl.         54.033,23             11            -66,77

717 an private Unternehmen        232.953,05             49        -12.546,95

718 an übrige Bereiche          1.135,00              0           -665,00

71 Summe Gruppe 71        288.181,41             60        -13.318,59

78 Sonstige soziale Leistungen

788 Weitere soziale Leistungen          3.311,50              1           -188,50

78 Summe Gruppe 78          3.311,50              1           -188,50

73-79 Summe Gruppen 73-79          3.311,50              1           -188,50

7 Summe Hauptgruppe 7        581.586,97            122        -79.713,03

8 Sonstige Finanzausgaben

80 Zinsausgaben

802 an Gemeinden und Gemeindeverbände             15,62              0            -84,38



Betrag

2018

Seite  265

je

Einwohner

Haushaltsvergleich

Mehr/Weniger
Grupp.-Nr. Bezeichnung der Hauptgruppen, Gruppen

und Untergruppen

A u s g a b e n

EUR EUR EUR

Rechnungsgruppierungsübersicht zur Haushaltsrechnung

Gemeinde   9 Appen

808 an übrige Bereiche         40.780,47              9          1.180,47

80 Summe Gruppe 80         40.796,09              9          1.096,09

81 Steuerbeteiligungen

810 Gewerbesteuerumlage        163.694,00             34        -37.806,00

81 Summe Gruppe 81        163.694,00             34        -37.806,00

83 Allgemeine Umlagen

832 an Gemeinden und Gemeindeverbände      2.910.686,23            609         26.486,23

83 Summe Gruppe 83      2.910.686,23            609         26.486,23

84 Weitere Finanzausgaben

841 Sonstige         12.091,60              3         12.091,60

845 Verzinsung von Steuernachforderungen

und -erstattungen

         2.316,00              0            316,00

84 Summe Gruppe 84         14.407,60              3         12.407,60

85 Deckungsreserve              0,00              0         -9.800,00

85 Summe Gruppe 85              0,00              0         -9.800,00

86 Zuführung zum Vermögenshaushalt      1.252.244,42            262        -33.555,58

86 Summe Gruppe 86      1.252.244,42            262        -33.555,58

8 Summe Hauptgruppe 8      4.381.828,34            917        -41.171,66

4-8 Summe der Ausgaben des

Verwaltungshaushalts

     9.476.961,95          1.981       -292.938,05

9 Ausgaben des Vermögenshaushalts

90 Zuführung zum Verwaltungshaushalt        349.300,14             73       -431.899,86

90 Summe Gruppe 90        349.300,14             73       -431.899,86

91 Zuführungen an Rücklagen

912 Zuführung an die Sonderrücklage

nach § 19 Abs.4 Nr.2 GemHVO

       197.399,07             41        -33.500,93

9192 Zuführung an die Sonderrücklage nach §

19 Abs.4 Nr.12 GemHVO

        36.012,00              8            -88,00

91 Summe Gruppe 91        233.411,07             49        -33.588,93

93 Vermögenserwerb

932 Erwerb von Grundstücken         14.943,66              3          2.443,66



Betrag

2018

Seite  266

je

Einwohner

Haushaltsvergleich

Mehr/Weniger
Grupp.-Nr. Bezeichnung der Hauptgruppen, Gruppen

und Untergruppen

A u s g a b e n

EUR EUR EUR

Rechnungsgruppierungsübersicht zur Haushaltsrechnung

Gemeinde   9 Appen

935 Erwerb von beweglichen Sachen

des Anlagevermögens

        47.455,95             10          2.855,95

93 Summe Gruppe 93         62.399,61             13          5.299,61

94-96 Baumaßnahmen

davon

B02 Schulen (EP 2)      1.405.516,30            294            416,30

B03 Eigene Sportstätten (A 56)         87.946,27             18            -53,73

B06 Gemeinde-, Kreis-, Landes- und

Bundesstraßen (A 63-66)

       111.441,49             23            -58,51

B07 Abwasserbeseitigung (A 70)          2.829,46              1          2.829,46

B11 Allgemeines Grundvermögen (A 88)            141,36              0            141,36

B12 Übrige Aufgabenbereiche (übr.A)        235.130,88             49            130,88

94-96 Summe Gruppen 94-96      1.843.005,76            385          3.405,76

97 Tilgung von Krediten, Rückzahlung von

inneren Darlehen

9728 an Gemeinden und Gemeindeverbände          6.248,51              1            -51,49

9778 an private Unternehmen      1.048.596,84            219             -3,16

97 Summe Gruppe 97      1.054.845,35            220            -54,65

98 Zuweisungen und Zuschüsse für

Investitionen

987 an private Unternehmen          2.978,09              1            -21,91

98 Summe Gruppe 98          2.978,09              1            -21,91

9 Summe der Ausgaben des

Vermögenshaushalts

     3.545.940,02            741       -456.859,98

4-9 Summe der Gesamtausgaben     13.022.901,97          2.722       -749.798,03



erstellt von:

04.03.2019 / 13:40:08erstellt am: Seite:     1
Ramcke, Heike

2018erstellt für HH-Jahr:

erstellt für: 09 Appenbewirtschafteter Deckungskreise

Deckungskreisübersicht

Haushalts-, Kassen-, Rechnungswesen

mit Einzeldarstellung der Sachkonten

0007 U-Zeitschriften/Ersätze Gemeindebücherei

ZvE

Bezeichnung

Haushaltsmittel davon gesperrt HH-Rest a. Vj. bisher verfügt noch verfügbarÜPL/APL

Anzahl
Konten

(Mehreinnahmen berechtigen zu  Mehrausgaben)

Haushaltsstelle

Mittel im Deckungskreis Bewirtschaftung im Deckungskreis

Gebend

35200.150000 Ersätze

  0,00  0,00  1   0,00

  0,00  0,00  0,00 * *Mittel Gebend : *

Nehmend

35200.651004 Zeitschriften

  0,00   0,00  0,00  1

  0,00   0,00  0,00 * *Mittel Nehmend : *

Mittel im Deckungskreis :   0,00**  0,00**

alle währungsrelevanten Beträge in EURLegende:

Mittel aus üpl./apl. Bewilligungen werden im Deckungskreis - lt. Anwenderstammdaten - berücksichtigt.

Mittel aus Haushaltsresten a.Vj. werden im Deckungskreis - lt. Anwenderstammdaten - berücksichtigt.



erstellt von:

04.03.2019 / 13:40:08erstellt am: Seite:     2
Ramcke, Heike

2018erstellt für HH-Jahr:

erstellt für: 09 Appenbewirtschafteter Deckungskreise

Deckungskreisübersicht

Haushalts-, Kassen-, Rechnungswesen

mit Einzeldarstellung der Sachkonten

0011 U-Erwerb von Büchern/Spenden Gemeindebücherei

ZvE

Bezeichnung

Haushaltsmittel davon gesperrt HH-Rest a. Vj. bisher verfügt noch verfügbarÜPL/APL

Anzahl
Konten

(Mehreinnahmen berechtigen zu  Mehrausgaben)

Haushaltsstelle

Mittel im Deckungskreis Bewirtschaftung im Deckungskreis

Gebend

35200.367001 Bürgerspenden

         342,91        -141,95  1          484,86

         342,91        -141,95         484,86 * *Mittel Gebend : *

Nehmend

35200.935000 Erwerb von beweglichen Sachen des An- lagevermögens (Bücher und andere Medien)

         141,95            0,00         141,95  1

         141,95            0,00         141,95 * *Mittel Nehmend : *

Mittel im Deckungskreis :          342,91**         141,95**

alle währungsrelevanten Beträge in EURLegende:

Mittel aus üpl./apl. Bewilligungen werden im Deckungskreis - lt. Anwenderstammdaten - berücksichtigt.

Mittel aus Haushaltsresten a.Vj. werden im Deckungskreis - lt. Anwenderstammdaten - berücksichtigt.



erstellt von:

04.03.2019 / 13:40:08erstellt am: Seite:     3
Ramcke, Heike

2018erstellt für HH-Jahr:

erstellt für: 09 Appenbewirtschafteter Deckungskreise

Deckungskreisübersicht

Haushalts-, Kassen-, Rechnungswesen

mit Einzeldarstellung der Sachkonten

0012 U-Aktion Sommerferienspaß

ZvE

Bezeichnung

Haushaltsmittel davon gesperrt HH-Rest a. Vj. bisher verfügt noch verfügbarÜPL/APL

Anzahl
Konten

(Mehreinnahmen berechtigen zu  Mehrausgaben)

Haushaltsstelle

Mittel im Deckungskreis Bewirtschaftung im Deckungskreis

Gebend

45120.110000 Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte Teilnehmerbeiträge

           0,00           0,00  1            0,00

45120.172000 Kreiszuweisung

           0,00           0,00  1            0,00

45120.177000 Spenden für die Aktion "Sommerferienspaß"

           0,00           0,00  1            0,00

           0,00           0,00           0,00 * *Mittel Gebend : *

Nehmend

45120.630000 Aktion "Sommerferienspaß"

           0,00            0,00           0,00  1

           0,00            0,00           0,00 * *Mittel Nehmend : *

Mittel im Deckungskreis :            0,00**           0,00**

alle währungsrelevanten Beträge in EURLegende:

Mittel aus üpl./apl. Bewilligungen werden im Deckungskreis - lt. Anwenderstammdaten - berücksichtigt.

Mittel aus Haushaltsresten a.Vj. werden im Deckungskreis - lt. Anwenderstammdaten - berücksichtigt.



erstellt von:

04.03.2019 / 13:40:08erstellt am: Seite:     4
Ramcke, Heike

2018erstellt für HH-Jahr:

erstellt für: 09 Appenbewirtschafteter Deckungskreise

Deckungskreisübersicht

Haushalts-, Kassen-, Rechnungswesen

mit Einzeldarstellung der Sachkonten

0013 U-Veranstaltungen/Spenden Seniorenbeirat

ZvE

Bezeichnung

Haushaltsmittel davon gesperrt HH-Rest a. Vj. bisher verfügt noch verfügbarÜPL/APL

Anzahl
Konten

(Mehreinnahmen berechtigen zu  Mehrausgaben)

Haushaltsstelle

Mittel im Deckungskreis Bewirtschaftung im Deckungskreis

Gebend

43130.177000 Spenden

           0,00           0,00  1            0,00

           0,00           0,00           0,00 * *Mittel Gebend : *

Nehmend

43130.650000 Geschäftsausgaben für Veranstaltungen

           0,00            0,00           0,00  1

           0,00            0,00           0,00 * *Mittel Nehmend : *

Mittel im Deckungskreis :            0,00**           0,00**

alle währungsrelevanten Beträge in EURLegende:

Mittel aus üpl./apl. Bewilligungen werden im Deckungskreis - lt. Anwenderstammdaten - berücksichtigt.

Mittel aus Haushaltsresten a.Vj. werden im Deckungskreis - lt. Anwenderstammdaten - berücksichtigt.



erstellt von:

04.03.2019 / 13:40:08erstellt am: Seite:     5
Ramcke, Heike

2018erstellt für HH-Jahr:

erstellt für: 09 Appenbewirtschafteter Deckungskreise

Deckungskreisübersicht

Haushalts-, Kassen-, Rechnungswesen

mit Einzeldarstellung der Sachkonten

0014 U-Erfrischungsgetränke Jugendräume

ZvE

Bezeichnung

Haushaltsmittel davon gesperrt HH-Rest a. Vj. bisher verfügt noch verfügbarÜPL/APL

Anzahl
Konten

(Mehreinnahmen berechtigen zu  Mehrausgaben)

Haushaltsstelle

Mittel im Deckungskreis Bewirtschaftung im Deckungskreis

Gebend

45150.130003 Erlöse aus dem Verkauf von Erfrischungsgetränken

           0,00           0,00  1            0,00

           0,00           0,00           0,00 * *Mittel Gebend : *

Nehmend

45150.661001 Erfrischungsgetränke

         210,65         -210,65           0,00  1

         210,65         -210,65           0,00 * *Mittel Nehmend : *

Mittel im Deckungskreis :         -210,65**         210,65**

alle währungsrelevanten Beträge in EURLegende:

Mittel aus üpl./apl. Bewilligungen werden im Deckungskreis - lt. Anwenderstammdaten - berücksichtigt.

Mittel aus Haushaltsresten a.Vj. werden im Deckungskreis - lt. Anwenderstammdaten - berücksichtigt.



erstellt von:

04.03.2019 / 13:40:08erstellt am: Seite:     6
Ramcke, Heike

2018erstellt für HH-Jahr:

erstellt für: 09 Appenbewirtschafteter Deckungskreise

Deckungskreisübersicht

Haushalts-, Kassen-, Rechnungswesen

mit Einzeldarstellung der Sachkonten

0015 U-Veranstaltungen offene Jugendarbeit

ZvE

Bezeichnung

Haushaltsmittel davon gesperrt HH-Rest a. Vj. bisher verfügt noch verfügbarÜPL/APL

Anzahl
Konten

(Mehreinnahmen berechtigen zu  Mehrausgaben)

Haushaltsstelle

Mittel im Deckungskreis Bewirtschaftung im Deckungskreis

Gebend

45150.110000 Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte aus Veranstaltungen

           0,00           0,00  1            0,00

           0,00           0,00           0,00 * *Mittel Gebend : *

Nehmend

45150.661002 Veranstaltungen

          12,73          -12,73           0,00  1

          12,73          -12,73           0,00 * *Mittel Nehmend : *

Mittel im Deckungskreis :          -12,73**          12,73**

alle währungsrelevanten Beträge in EURLegende:

Mittel aus üpl./apl. Bewilligungen werden im Deckungskreis - lt. Anwenderstammdaten - berücksichtigt.

Mittel aus Haushaltsresten a.Vj. werden im Deckungskreis - lt. Anwenderstammdaten - berücksichtigt.



erstellt von:

04.03.2019 / 13:40:08erstellt am: Seite:     7
Ramcke, Heike

2018erstellt für HH-Jahr:

erstellt für: 09 Appenbewirtschafteter Deckungskreise

Deckungskreisübersicht

Haushalts-, Kassen-, Rechnungswesen

mit Einzeldarstellung der Sachkonten

0113 K-Feuerwehr Appen

Sollübertr./ZvE.

Bezeichnung

Haushaltsmittel davon gesperrt HH-Rest a. Vj. bisher verfügt noch verfügbarÜPL/APL

Anzahl
Konten

(Mehreinnahmen berechtigen zu  Mehrausgaben)

Haushaltsstelle

Mittel im Deckungskreis Bewirtschaftung im Deckungskreis

Gebend

13000.110000 Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte für die Inanspruchnahme der Feuerwehr

           0,00           0,00  1            0,00

13000.150000 Ersätze

           0,00           0,00  1            0,00

13000.162000 Zuweisung des Kreises für die Sirenenwartung

           0,00         -85,04  1           85,04

13000.162010 Kostenerstattung des Kreises für Lehrgangskosten

           0,00           0,00  1            0,00

13000.177000 Spenden

           0,00           0,00  1            0,00

           0,00            0,00            0,00         -85,04          85,04            0,00* * * * *Mittel Gebend : *

Gebend / Nehmend

13000.520000 Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungs- gegenstände, sonstige Gebrauchsgüter

           0,00            0,00        7.033,82            0,00       1.033,82           0,00  1        6.000,00

13000.550100 Betriebsstoffe

           0,00            0,00        2.341,79            0,00        -258,21           0,00  1        2.600,00

13000.550200 Pflege und Reparaturen

           0,00            0,00        2.522,03            0,00      -2.477,97           0,00  1        5.000,00

13000.560000 Dienst- und Schutzkleidung, persönliche Ausrüstungsgegenstände

           0,00            0,00        9.000,00            0,00           0,00           0,00  1        9.000,00

13000.561000 Einkleidung der Jugendfeuerwehr

           0,00            0,00        1.903,83            0,00         903,83           0,00  1        1.000,00

13000.562000 Aus- und Fortbildung

           0,00            0,00        6.297,16            0,00       1.297,16           0,00  1        5.000,00

13000.651001 Bücher und Zeitschriften

           0,00            0,00          345,77            0,00        -454,23           0,00  1          800,00

13000.652000 Porto- und Fernsprechkosten

           0,00            0,00          829,91            0,00         -70,09           0,00  1          900,00

13000.655000 Geschäftsausgaben

           0,00            0,00        1.310,73            0,00         110,73           0,00  1        1.200,00

13000.704000 Kameradschaftskasse

           0,00            0,00        2.500,00            0,00           0,00           0,00  1        2.500,00

13000.935000 Erwerb von beweglichen Sachen des Anlagevermögens

           0,00            0,00       10.000,00            0,00           0,00           0,00  1       10.000,00

           0,00       44.085,04            0,00           0,00           85,04      44.000,00            0,00* * * * * *Mittel Gebend / Nehmend : *

           0,00**Mittel im Deckungskreis :       44.085,04**      44.085,04**            0,00**            0,00 **            0,00**

alle währungsrelevanten Beträge in EURLegende:

Mittel aus üpl./apl. Bewilligungen werden im Deckungskreis - lt. Anwenderstammdaten - berücksichtigt.

Mittel aus Haushaltsresten a.Vj. werden im Deckungskreis - lt. Anwenderstammdaten - berücksichtigt.



erstellt von:

04.03.2019 / 13:40:09erstellt am: Seite:     8
Ramcke, Heike

2018erstellt für HH-Jahr:

erstellt für: 09 Appenbewirtschafteter Deckungskreise

Deckungskreisübersicht

Haushalts-, Kassen-, Rechnungswesen

mit Einzeldarstellung der Sachkonten

0140 G-Personalkosten

Sollübertr.

Bezeichnung

Haushaltsmittel davon gesperrt HH-Rest a. Vj. bisher verfügt noch verfügbarÜPL/APL

Anzahl
Konten

Haushaltsstelle

Mittel im Deckungskreis Bewirtschaftung im Deckungskreis

Gebend / Nehmend

00000.400000 Aufwendungen für ehrenamtliche Tätigkeit

           0,00            0,00       49.852,39        9.147,61           0,00           0,00  1       59.000,00

00000.420000 Versorgungsanteile für Pensionäre

           0,00            0,00       76.865,54        1.461,86      -1.172,60           0,00  1       79.500,00

00000.421000 Zuführung zur Versorgungsrücklage an die VAK für Pensionäre

           0,00            0,00        6.883,29          116,71           0,00           0,00  1        7.000,00

05200.400000 Aufwendungen für ehrenamtliche Tätigkeit

           0,00            0,00        1.925,00            0,00         225,00           0,00  1        1.700,00

06000.414000 Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer

           0,00            0,00        7.070,20            4,80        -225,00           0,00  1        7.300,00

06000.416000 Sonstige Entgelte für Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer und dgl.

           0,00            0,00        1.397,43          802,57           0,00           0,00  1        2.200,00

06000.434000 Beiträge zur VBL für Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer

           0,00            0,00          385,95          114,05           0,00           0,00  1          500,00

06000.438000 Beiträge zur VBL für Sonstige Arbeitnehmerinnen und Arbeitner

           0,00            0,00           24,12           75,88           0,00           0,00  1          100,00

06000.444000 Beiträge zur Sozialversicherung Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer

           0,00            0,00        1.435,33           15,32         -49,35           0,00  1        1.500,00

06000.448000 Beiträge zur Sozialversicherung Gemeindebotinnen

           0,00            0,00          392,69          307,31           0,00           0,00  1          700,00

06000.450100 Beihilfen für Pensionäre

           0,00            0,00        7.475,75        1.504,33      -3.019,92           0,00  1       12.000,00

08000.460000 Personalnebenausgaben

           0,00            0,00          122,15            0,00          22,15           0,00  1          100,00

13000.400000 Aufwendungen für ehrenamtliche Tätigkeit

           0,00            0,00       12.397,20            0,00         597,20           0,00  1       11.800,00

13000.414000 Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer

           0,00            0,00        5.085,14          314,86           0,00           0,00  1        5.400,00

13000.434000 Beiträge zur VBL für Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer

           0,00            0,00          332,55           30,24         -37,21           0,00  1          400,00

13000.444000 Beiträge zur Sozialversicherung Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer

           0,00            0,00        1.003,90           96,10           0,00           0,00  1        1.100,00

13000.448000 Beiträge zur Sozialversicherung Sonstige Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer

           0,00            0,00          535,44            0,00         135,44           0,00  1          400,00

21100.414000 Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer

           0,00            0,00       79.919,92            0,00       3.019,92           0,00  1       76.900,00

21100.416000 Sonstige Entgelte für Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer und dgl.

           0,00            0,00        3.427,20            0,00          27,20           0,00  1        3.400,00

21100.434000 Beiträge zur VBL für Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer

           0,00            0,00        5.384,47            6,21          -9,32           0,00  1        5.400,00

21100.444000 Beiträge zur Sozialversicherung Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer

           0,00            0,00       16.834,94            0,00         834,94           0,00  1       16.000,00

21100.448000 Beiträge zur Sozialversicherung Sonstige Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer

           0,00            0,00          948,84          151,16           0,00           0,00  1        1.100,00

35200.400000 Aufwendungen für ehrenamtliche Tätigkeit

           0,00            0,00          979,12          220,88           0,00           0,00  1        1.200,00

35200.414000 Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer

           0,00            0,00       18.680,47           19,53           0,00           0,00  1       18.700,00

alle währungsrelevanten Beträge in EURLegende:

Mittel aus üpl./apl. Bewilligungen werden im Deckungskreis - lt. Anwenderstammdaten - berücksichtigt.

Mittel aus Haushaltsresten a.Vj. werden im Deckungskreis - lt. Anwenderstammdaten - berücksichtigt.



erstellt von:

04.03.2019 / 13:40:10erstellt am: Seite:     9
Ramcke, Heike

2018erstellt für HH-Jahr:

erstellt für: 09 Appenbewirtschafteter Deckungskreise

Deckungskreisübersicht

Haushalts-, Kassen-, Rechnungswesen

mit Einzeldarstellung der Sachkonten

0140 G-Personalkosten

Sollübertr.

Bezeichnung

Haushaltsmittel davon gesperrt HH-Rest a. Vj. bisher verfügt noch verfügbarÜPL/APL

Anzahl
Konten

Haushaltsstelle

Mittel im Deckungskreis Bewirtschaftung im Deckungskreis

35200.434000 Beiträge zur VBL für Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer

           0,00            0,00        1.204,88          195,12           0,00           0,00  1        1.400,00

35200.444000 Beiträge zur Sozialversicherung Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer

           0,00            0,00        3.753,08          146,92           0,00           0,00  1        3.900,00

35200.448000 Beiträge zur Sozialversicherung Sonstige Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer

           0,00            0,00          271,18          128,82           0,00           0,00  1          400,00

43130.400000 Aufwendungen für ehrenamtliche Tätigkeit

           0,00            0,00          779,20            9,80        -511,00           0,00  1        1.300,00

45150.400000 Aufwendungen für ehrenamtliche Tätigkeit

           0,00            0,00          613,74          486,26           0,00           0,00  1        1.100,00

45150.414000 Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer

           0,00            0,00       33.926,09          273,91           0,00           0,00  1       34.200,00

45150.416000 Sonstige Entgelte für Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer und dgl.

           0,00            0,00            0,00          200,00           0,00           0,00  1          200,00

45150.434000 Beiträge zur VBL für Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer

           0,00            0,00        2.287,58           12,54         -99,88           0,00  1        2.400,00

45150.444000 Beiträge zur Sozialversicherung Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer

           0,00            0,00        6.958,34            6,22        -135,44           0,00  1        7.100,00

56030.414000 Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer

           0,00            0,00       21.137,84        2.662,16           0,00           0,00  1       23.800,00

56030.434000 Beiträge zur VBL für Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer

           0,00            0,00        1.511,90            4,34        -183,76           0,00  1        1.700,00

56030.444000 Beiträge zur Sozialversicherung Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer

           0,00            0,00        4.565,01          134,99           0,00           0,00  1        4.700,00

56090.414000 Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer

           0,00            0,00        4.411,00            0,00         511,00           0,00  1        3.900,00

56090.434000 Beiträge zur VBL für Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer

           0,00            0,00          309,32            0,00           9,32           0,00  1          300,00

56090.444000 Beiträge zur Sozialversicherung Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer

           0,00            0,00          899,88            0,00          99,88           0,00  1          800,00

76000.414000 Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer

           0,00            0,00       19.172,60            0,00       1.172,60           0,00  1       18.000,00

76000.434000 Beiträge zur VBL für Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer

           0,00            0,00        1.237,21            0,00          37,21           0,00  1        1.200,00

76000.444000 Beiträge zur Sozialversicherung Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer

           0,00            0,00        3.599,58          203,22        -597,20           0,00  1        4.400,00

77100.414000 Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer

           0,00            0,00      207.452,60          312,46        -834,94           0,00  1      208.600,00

77100.434000 Beiträge zur VBL für Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer

           0,00            0,00       14.342,08          257,92           0,00           0,00  1       14.600,00

77100.444000 Beiträge zur Sozialversicherung Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer

           0,00            0,00       42.884,06          315,94           0,00           0,00  1       43.200,00

88008.416000 Sonstige Entgelte für Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer und dgl.

           0,00            0,00        2.283,76            0,00         183,76           0,00  1        2.100,00

           0,00      672.959,96       19.740,04           0,00            0,00     692.700,00            0,00* * * * * *Mittel Gebend / Nehmend : *

Mittel im Deckungskreis :       19.740,04**     672.959,96**

alle währungsrelevanten Beträge in EURLegende:

Mittel aus üpl./apl. Bewilligungen werden im Deckungskreis - lt. Anwenderstammdaten - berücksichtigt.

Mittel aus Haushaltsresten a.Vj. werden im Deckungskreis - lt. Anwenderstammdaten - berücksichtigt.



erstellt von:

04.03.2019 / 13:40:11erstellt am: Seite:    10
Ramcke, Heike

2018erstellt für HH-Jahr:

erstellt für: 09 Appenbewirtschafteter Deckungskreise

Deckungskreisübersicht

Haushalts-, Kassen-, Rechnungswesen

mit Einzeldarstellung der Sachkonten

0149 G-Bauliche Unterhaltung Wohngebäude

Sollübertr.

Bezeichnung

Haushaltsmittel davon gesperrt HH-Rest a. Vj. bisher verfügt noch verfügbarÜPL/APL

Anzahl
Konten

Haushaltsstelle

Mittel im Deckungskreis Bewirtschaftung im Deckungskreis

Gebend / Nehmend

88001.500000 Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen

           0,00            0,00       10.292,65            0,00       2.292,65           0,00  1        8.000,00

88002.500000 Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen

           0,00            0,00        7.841,26         -268,75       3.572,51           0,00  1        4.000,00

88003.500000 Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen

           0,00            0,00        1.360,57            0,00      -1.639,43           0,00  1        3.000,00

88004.500000 Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen

           0,00            0,00          661,05            0,00        -338,95           0,00  1        1.000,00

88005.500000 Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen

           0,00            0,00        1.608,86            0,00      -1.891,14           0,00  1        3.500,00

88007.500000 Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen

           0,00            0,00        3.674,09            0,00      -1.325,91           0,00  1        5.000,00

88008.500000 Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen

           0,00            0,00       20.317,73      -12.317,73           0,00           0,00  1        8.000,00

88010.500000 Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen

           0,00            0,00        3.881,23       -1.381,23           0,00           0,00  1        2.500,00

88011.500000 Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen

           0,00            0,00          830,27            0,00        -669,73           0,00  1        1.500,00

           0,00       50.467,71      -13.967,71           0,00            0,00      36.500,00            0,00* * * * * *Mittel Gebend / Nehmend : *

Mittel im Deckungskreis :      -13.967,71**      50.467,71**

alle währungsrelevanten Beträge in EURLegende:

Mittel aus üpl./apl. Bewilligungen werden im Deckungskreis - lt. Anwenderstammdaten - berücksichtigt.

Mittel aus Haushaltsresten a.Vj. werden im Deckungskreis - lt. Anwenderstammdaten - berücksichtigt.



erstellt von:

04.03.2019 / 13:40:11erstellt am: Seite:    11
Ramcke, Heike

2018erstellt für HH-Jahr:

erstellt für: 09 Appenbewirtschafteter Deckungskreise

Deckungskreisübersicht

Haushalts-, Kassen-, Rechnungswesen

mit Einzeldarstellung der Sachkonten

0150 G-Bauliche Unterhaltung Hochbau

Sollübertr.

Bezeichnung

Haushaltsmittel davon gesperrt HH-Rest a. Vj. bisher verfügt noch verfügbarÜPL/APL

Anzahl
Konten

Haushaltsstelle

Mittel im Deckungskreis Bewirtschaftung im Deckungskreis

Gebend / Nehmend

06000.500000 Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen

           0,00            0,00       10.212,61       -4.144,29       3.068,32           0,00  1        3.000,00

13000.500000 Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen

           0,00            0,00        5.000,00            0,00           0,00           0,00  1        5.000,00

21100.500000 Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen

           0,00        1.073,90       31.073,90            0,00           0,00           0,00  1       30.000,00

46020.500000 Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen

           0,00          279,65          685,25            0,00      -2.594,40           0,00  1        3.000,00

56020.500000 Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen

           0,00          218,66        8.044,61         -825,95           0,00           0,00  1        7.000,00

56030.500000 Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen

           0,00            0,00       11.702,35       -1.702,35           0,00           0,00  1       10.000,00

56040.500000 Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen

           0,00            0,00        5.602,66       -1.602,66           0,00           0,00  1        4.000,00

56060.500000 Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen Wasserwerk

           0,00            0,00            0,00            0,00        -100,00           0,00  1          100,00

76000.500000 Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen

           0,00        1.286,39       16.286,39            0,00           0,00           0,00  1       15.000,00

77100.500000 Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen

           0,00          268,46        2.894,54            0,00        -373,92           0,00  1        3.000,00

       3.127,06       91.502,31       -8.275,25           0,00            0,00      80.100,00            0,00* * * * * *Mittel Gebend / Nehmend : *

Mittel im Deckungskreis :       -8.275,25**      91.502,31**

alle währungsrelevanten Beträge in EURLegende:

Mittel aus üpl./apl. Bewilligungen werden im Deckungskreis - lt. Anwenderstammdaten - berücksichtigt.

Mittel aus Haushaltsresten a.Vj. werden im Deckungskreis - lt. Anwenderstammdaten - berücksichtigt.



erstellt von:

04.03.2019 / 13:40:12erstellt am: Seite:    12
Ramcke, Heike

2018erstellt für HH-Jahr:

erstellt für: 09 Appenbewirtschafteter Deckungskreise

Deckungskreisübersicht

Haushalts-, Kassen-, Rechnungswesen

mit Einzeldarstellung der Sachkonten

0151 G-Bauliche Unterhaltung Tiefbau

Sollübertr.

Bezeichnung

Haushaltsmittel davon gesperrt HH-Rest a. Vj. bisher verfügt noch verfügbarÜPL/APL

Anzahl
Konten

Haushaltsstelle

Mittel im Deckungskreis Bewirtschaftung im Deckungskreis

Gebend / Nehmend

34000.510100 Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen Vermögens

           0,00            0,00        2.395,23            0,00         395,23           0,00  1        2.000,00

36000.510100 Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen Vermögens

           0,00            0,00        2.783,36            0,00        -716,64           0,00  1        3.500,00

46010.510000 Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen Vermögens

           0,00            0,00        5.000,00            0,00           0,00           0,00  1        5.000,00

56010.510000 Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen Vermögens

           0,00            0,00       12.500,00            0,00           0,00           0,00  1       12.500,00

59020.510000 Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen Vermögens

           0,00            0,00        6.939,70            0,00         -60,30           0,00  1        7.000,00

63000.510000 Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen Vermögens

           0,00            0,00       54.134,25       -5.752,54         381,71           0,00  1       48.000,00

67000.510000 Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen Vermögens

           0,00            0,00       19.756,72       -4.756,72           0,00           0,00  1       15.000,00

69000.510000 Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen Vermögens

           0,00            0,00       15.000,00            0,00           0,00           0,00  1       15.000,00

70000.510000 Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen Vermögens

           0,00            0,00       43.510,09      -18.510,09           0,00           0,00  1       25.000,00

70070.510000 Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen Vermögens

           0,00            0,00       15.000,00            0,00           0,00           0,00  1       15.000,00

78000.510000 Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen Vermögens

           0,00            0,00       10.000,00            0,00           0,00           0,00  1       10.000,00

88090.510000 Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen Vermögens

           0,00            0,00        3.716,83       -1.216,83           0,00           0,00  1        2.500,00

           0,00      190.736,18      -30.236,18           0,00            0,00     160.500,00            0,00* * * * * *Mittel Gebend / Nehmend : *

Mittel im Deckungskreis :      -30.236,18**     190.736,18**

alle währungsrelevanten Beträge in EURLegende:

Mittel aus üpl./apl. Bewilligungen werden im Deckungskreis - lt. Anwenderstammdaten - berücksichtigt.

Mittel aus Haushaltsresten a.Vj. werden im Deckungskreis - lt. Anwenderstammdaten - berücksichtigt.



erstellt von:

04.03.2019 / 13:40:12erstellt am: Seite:    13
Ramcke, Heike

2018erstellt für HH-Jahr:

erstellt für: 09 Appenbewirtschafteter Deckungskreise

Deckungskreisübersicht

Haushalts-, Kassen-, Rechnungswesen

mit Einzeldarstellung der Sachkonten

0152 G-Geräteunterhaltung

Sollübertr.

Bezeichnung

Haushaltsmittel davon gesperrt HH-Rest a. Vj. bisher verfügt noch verfügbarÜPL/APL

Anzahl
Konten

Haushaltsstelle

Mittel im Deckungskreis Bewirtschaftung im Deckungskreis

Gebend / Nehmend

06000.520000 Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungs- gegenstände, sonstige Gebrauchsgüter

           0,00            0,00          303,46           21,52        -175,02           0,00  1          500,00

13000.521003 Wartung der Sirenen

           0,00            0,00        1.170,08           27,37          -2,55           0,00  1        1.200,00

21100.520000 Gerätekauf und -unterhaltung

           0,00            0,00        4.446,56            0,00       1.046,56           0,00  1        3.400,00

34000.522000 Unterhaltung der Heimat- sammlung, Bildarchiv usw.

           0,00            0,00            0,00          300,00           0,00           0,00  1          300,00

35200.520000 Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungs- gegenstände, sonstige Gebrauchsgüter

           0,00            0,00          202,55            0,00           2,55           0,00  1          200,00

46020.520000 Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungs- gegenstände, sonstige Gebrauchsgüter

           0,00            0,00            0,00          200,00           0,00           0,00  1          200,00

56010.520000 Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungs- gegenstände, sonstige Gebrauchsgüter

           0,00            0,00           47,50        1.452,50           0,00           0,00  1        1.500,00

56020.520000 Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungs- gegenstände, sonstige Gebrauchsgüter

           0,00            0,00          332,78        1.767,22           0,00           0,00  1        2.100,00

56030.520000 Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungs- gegenstände, sonstige Gebrauchsgüter

           0,00            0,00        2.675,02            0,00         175,02           0,00  1        2.500,00

59020.520000 Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungs- gegenstände, sonstige Gebrauchsgüter

           0,00            0,00           33,24          366,76           0,00           0,00  1          400,00

63000.520000 Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungs- gegenstände, sonstige Gebrauchsgüter

           0,00            0,00        1.514,18        1.485,82           0,00           0,00  1        3.000,00

70000.520000 Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungs- gegenstände, sonstige Gebrauchsgüter

           0,00            0,00            0,00          500,00           0,00           0,00  1          500,00

70070.520000 Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungs- gegenstände, sonstige Gebrauchsgüter

           0,00            0,00            0,00          500,00           0,00           0,00  1          500,00

76000.520000 Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungs- gegenstände, sonstige Gebrauchsgüter

           0,00            0,00        2.593,28        2.406,72           0,00           0,00  1        5.000,00

77100.520000 Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungs- gegenstände, sonstige Gebrauchsgüter

           0,00            0,00        3.595,26          358,18      -1.046,56           0,00  1        5.000,00

78000.520000 Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungs- gegenstände, sonstige Gebrauchsgüter

           0,00            0,00            0,00          500,00           0,00           0,00  1          500,00

           0,00       16.913,91        9.886,09           0,00            0,00      26.800,00            0,00* * * * * *Mittel Gebend / Nehmend : *

Mittel im Deckungskreis :        9.886,09**      16.913,91**

alle währungsrelevanten Beträge in EURLegende:

Mittel aus üpl./apl. Bewilligungen werden im Deckungskreis - lt. Anwenderstammdaten - berücksichtigt.

Mittel aus Haushaltsresten a.Vj. werden im Deckungskreis - lt. Anwenderstammdaten - berücksichtigt.



erstellt von:

04.03.2019 / 13:40:13erstellt am: Seite:    14
Ramcke, Heike

2018erstellt für HH-Jahr:

erstellt für: 09 Appenbewirtschafteter Deckungskreise

Deckungskreisübersicht

Haushalts-, Kassen-, Rechnungswesen

mit Einzeldarstellung der Sachkonten

0154 G-Bewirtschaftungskosten

Sollübertr.

Bezeichnung

Haushaltsmittel davon gesperrt HH-Rest a. Vj. bisher verfügt noch verfügbarÜPL/APL

Anzahl
Konten

Haushaltsstelle

Mittel im Deckungskreis Bewirtschaftung im Deckungskreis

Gebend / Nehmend

06000.540101 Grundsteuern

           0,00            0,00          269,62           30,38           0,00           0,00  1          300,00

06000.540102 Frischwassergebühren

           0,00            0,00          395,05          104,95           0,00           0,00  1          500,00

06000.540103 Kanalgebühren

           0,00            0,00          387,99          112,01           0,00           0,00  1          500,00

06000.540104 Müllgebühren

           0,00            0,00          721,05           78,95           0,00           0,00  1          800,00

06000.540105 Kehrgebühren

           0,00            0,00          104,88            0,00           4,88           0,00  1          100,00

06000.540106 Niederschlagswassergebühr

           0,00            0,00          185,09           14,91           0,00           0,00  1          200,00

06000.540201 Stromversorgung

           0,00            0,00        2.159,81            0,00         159,81           0,00  1        2.000,00

06000.540202 Erdgasversorgung

           0,00            0,00        5.524,64          475,36           0,00           0,00  1        6.000,00

06000.540300 Versicherungen

           0,00            0,00          367,57          132,43           0,00           0,00  1          500,00

06000.540400 Reinigung

           0,00            0,00            0,00          500,00           0,00           0,00  1          500,00

11100.540201 Stromversorgung für den Notbrunnen

           0,00            0,00           76,57           23,43           0,00           0,00  1          100,00

13000.540102 Frischwassergebühren

           0,00            0,00        1.066,28            0,00         266,28           0,00  1          800,00

13000.540103 Kanalgebühren

           0,00            0,00          349,69          450,31           0,00           0,00  1          800,00

13000.540104 Müllgebühren

           0,00            0,00          603,44            0,00         103,44           0,00  1          500,00

13000.540105 Kehrgebühren

           0,00            0,00           85,57            1,64         -12,79           0,00  1          100,00

13000.540106 Niederschlagswassergebühr

           0,00            0,00          754,37           45,63           0,00           0,00  1          800,00

13000.540201 Stromversorgung

           0,00            0,00        4.678,89           48,09        -273,02           0,00  1        5.000,00

13000.540202 Erdgasversorgung

           0,00            0,00        4.327,04          113,03        -559,93           0,00  1        5.000,00

13000.540300 Versicherungen

           0,00            0,00        1.092,81            2,31          -4,88           0,00  1        1.100,00

13000.540400 Reinigung

           0,00            0,00        2.101,51          305,83       1.107,34           0,00  1        1.300,00

21100.540102 Frischwassergebühren

           0,00            0,00        1.773,02            0,00         273,02           0,00  1        1.500,00

21100.540103 Kanalgebühren

           0,00            0,00        1.357,28          142,72           0,00           0,00  1        1.500,00

21100.540104 Müllgebühren

           0,00            0,00        1.922,64          177,36           0,00           0,00  1        2.100,00

21100.540105 Kehrgebühren

           0,00            0,00            0,00          100,00           0,00           0,00  1          100,00

alle währungsrelevanten Beträge in EURLegende:

Mittel aus üpl./apl. Bewilligungen werden im Deckungskreis - lt. Anwenderstammdaten - berücksichtigt.

Mittel aus Haushaltsresten a.Vj. werden im Deckungskreis - lt. Anwenderstammdaten - berücksichtigt.



erstellt von:

04.03.2019 / 13:40:14erstellt am: Seite:    15
Ramcke, Heike

2018erstellt für HH-Jahr:

erstellt für: 09 Appenbewirtschafteter Deckungskreise

Deckungskreisübersicht

Haushalts-, Kassen-, Rechnungswesen

mit Einzeldarstellung der Sachkonten

0154 G-Bewirtschaftungskosten

Sollübertr.

Bezeichnung

Haushaltsmittel davon gesperrt HH-Rest a. Vj. bisher verfügt noch verfügbarÜPL/APL

Anzahl
Konten

Haushaltsstelle

Mittel im Deckungskreis Bewirtschaftung im Deckungskreis

21100.540106 Niederschlagswassergebühr

           0,00            0,00        1.277,83           22,17           0,00           0,00  1        1.300,00

21100.540201 Stromversorgung

           0,00            0,00       12.059,93            0,00         559,93           0,00  1       11.500,00

21100.540202 Erdgasversorgung

           0,00            0,00        9.200,44        5.799,56           0,00           0,00  1       15.000,00

21100.540300 Versicherungen

           0,00            0,00        1.646,88          153,12           0,00           0,00  1        1.800,00

21100.540400 Reinigung -Reinigungsentgelte-

           0,00            0,00       33.592,72        6.407,28           0,00           0,00  1       40.000,00

21100.540410 Reinigung -Reinigungsmittel-

           0,00            0,00        2.305,43        1.588,86       1.894,29           0,00  1        2.000,00

36000.540101 Grundsteuer

           0,00            0,00          131,47           68,53           0,00           0,00  1          200,00

36000.540190 Verbandsbeiträge

           0,00            0,00            0,00          100,00           0,00           0,00  1          100,00

46020.540102 Frischwassergebühren

           0,00            0,00          311,53            0,00          11,53           0,00  1          300,00

46020.540103 Kanalgebühren

           0,00            0,00          162,40            0,00          62,40           0,00  1          100,00

46020.540104 Müllgebühren

           0,00            0,00          268,13           31,87           0,00           0,00  1          300,00

46020.540105 Kehrgebühren

           0,00            0,00           10,30           89,70           0,00           0,00  1          100,00

46020.540106 Niederschlagswassergebühr

           0,00            0,00          178,53           21,47           0,00           0,00  1          200,00

46020.540201 Stromversorgung

           0,00            0,00          842,27            1,51        -156,22           0,00  1        1.000,00

46020.540202 Erdgasversorgung

           0,00            0,00        2.068,79          431,21           0,00           0,00  1        2.500,00

46020.540300 Versicherungen

           0,00            0,00          252,52          247,48           0,00           0,00  1          500,00

46020.540400 Reinigung

           0,00            0,00        4.614,54            0,00       1.114,54           0,00  1        3.500,00

56010.540104 Müllgebühren

           0,00            0,00          550,60           49,40           0,00           0,00  1          600,00

56020.540102 Frischwassergebühren

           0,00            0,00          730,10           52,97        -716,93           0,00  1        1.500,00

56020.540103 Kanalgebühren

           0,00            0,00          323,76           68,90      -1.107,34           0,00  1        1.500,00

56020.540104 Müllgebühren

           0,00            0,00          550,56           49,44           0,00           0,00  1          600,00

56020.540105 Kehrgebühren

           0,00            0,00            0,00          100,00           0,00           0,00  1          100,00

56020.540106 Niederschlagswassergebühr

           0,00            0,00        1.024,49           75,51           0,00           0,00  1        1.100,00

56020.540201 Stromversorgung

           0,00            0,00        2.520,07          479,93           0,00           0,00  1        3.000,00

56020.540202 Erdgasversorgung

           0,00            0,00        3.791,67        2.208,33           0,00           0,00  1        6.000,00

alle währungsrelevanten Beträge in EURLegende:

Mittel aus üpl./apl. Bewilligungen werden im Deckungskreis - lt. Anwenderstammdaten - berücksichtigt.

Mittel aus Haushaltsresten a.Vj. werden im Deckungskreis - lt. Anwenderstammdaten - berücksichtigt.



erstellt von:

04.03.2019 / 13:40:15erstellt am: Seite:    16
Ramcke, Heike

2018erstellt für HH-Jahr:

erstellt für: 09 Appenbewirtschafteter Deckungskreise

Deckungskreisübersicht

Haushalts-, Kassen-, Rechnungswesen

mit Einzeldarstellung der Sachkonten

0154 G-Bewirtschaftungskosten

Sollübertr.

Bezeichnung

Haushaltsmittel davon gesperrt HH-Rest a. Vj. bisher verfügt noch verfügbarÜPL/APL

Anzahl
Konten

Haushaltsstelle

Mittel im Deckungskreis Bewirtschaftung im Deckungskreis

56020.540300 Versicherungen

           0,00            0,00          433,30           66,70           0,00           0,00  1          500,00

56020.540400 Reinigung

           0,00            0,00        6.500,57            5,14      -1.894,29           0,00  1        8.400,00

56030.540102 Frischwassergebühren

           0,00            0,00        1.711,66          888,34           0,00           0,00  1        2.600,00

56030.540103 Kanalgebühren

           0,00            0,00          309,44          690,56           0,00           0,00  1        1.000,00

56030.540104 Müllgebühren

           0,00            0,00          550,56           49,44           0,00           0,00  1          600,00

56030.540105 Kehrgebühren

           0,00            0,00           51,37          148,63           0,00           0,00  1          200,00

56030.540106 Niederschlagswassergebühr

           0,00            0,00          927,50           72,50           0,00           0,00  1        1.000,00

56030.540201 Stromversorgung

           0,00            0,00       10.664,40           73,52        -262,08           0,00  1       11.000,00

56030.540202 Erdgasversorgung

           0,00            0,00        6.509,47        8.490,53           0,00           0,00  1       15.000,00

56030.540300 Versicherungen

           0,00            0,00        1.240,75           59,25           0,00           0,00  1        1.300,00

56030.540400 Reinigung

           0,00            0,00        1.217,24          782,76           0,00           0,00  1        2.000,00

56040.540102 Frischwassergebühren

           0,00            0,00        1.272,94           27,06           0,00           0,00  1        1.300,00

56040.540103 Kanalgebühren

           0,00            0,00          628,24          371,76           0,00           0,00  1        1.000,00

56040.540104 Müllgebühren

           0,00            0,00          550,56           49,44           0,00           0,00  1          600,00

56040.540105 Kehrgebühren

           0,00            0,00            0,00          100,00           0,00           0,00  1          100,00

56040.540106 Niederschlagswassergebühr

           0,00            0,00          375,77           24,23           0,00           0,00  1          400,00

56040.540300 Versicherungen

           0,00            0,00          442,05           57,95           0,00           0,00  1          500,00

56060.540201 Stromversorgung

           0,00            0,00            0,00          100,00           0,00           0,00  1          100,00

56060.540300 Versicherungen

           0,00            0,00          126,64           73,36           0,00           0,00  1          200,00

59020.540104 Müllgebühren

           0,00            0,00        1.135,53          364,47           0,00           0,00  1        1.500,00

59020.540400 Reinigung Reinhaltung der Flächen am Appener See

           0,00            0,00            0,00        2.000,00           0,00           0,00  1        2.000,00

67000.540201 Stromversorgung

           0,00            0,00       27.435,69           64,31           0,00           0,00  1       27.500,00

69000.540190 Verbandsbeiträge

           0,00            0,00       22.814,26          785,74           0,00           0,00  1       23.600,00

70000.540201 Stromversorgung

           0,00            0,00       10.089,97            0,00          89,97           0,00  1       10.000,00

70000.540300 Versicherungen

           0,00            0,00        1.957,84            1,48        -140,68           0,00  1        2.100,00

alle währungsrelevanten Beträge in EURLegende:

Mittel aus üpl./apl. Bewilligungen werden im Deckungskreis - lt. Anwenderstammdaten - berücksichtigt.

Mittel aus Haushaltsresten a.Vj. werden im Deckungskreis - lt. Anwenderstammdaten - berücksichtigt.



erstellt von:

04.03.2019 / 13:40:16erstellt am: Seite:    17
Ramcke, Heike

2018erstellt für HH-Jahr:

erstellt für: 09 Appenbewirtschafteter Deckungskreise

Deckungskreisübersicht

Haushalts-, Kassen-, Rechnungswesen

mit Einzeldarstellung der Sachkonten

0154 G-Bewirtschaftungskosten

Sollübertr.

Bezeichnung

Haushaltsmittel davon gesperrt HH-Rest a. Vj. bisher verfügt noch verfügbarÜPL/APL

Anzahl
Konten

Haushaltsstelle

Mittel im Deckungskreis Bewirtschaftung im Deckungskreis

76000.540102 Frischwassergebühren

           0,00            0,00           11,77        1.188,23           0,00           0,00  1        1.200,00

76000.540103 Kanalgebühren

           0,00            0,00        1.097,24            2,76           0,00           0,00  1        1.100,00

76000.540104 Müllgebühren

           0,00            0,00          990,35          209,65           0,00           0,00  1        1.200,00

76000.540105 Kehrgebühren

           0,00            0,00           45,44           54,56           0,00           0,00  1          100,00

76000.540106 Niederschlagswassergebühr

           0,00            0,00          659,40           40,60           0,00           0,00  1          700,00

76000.540201 Stromversorgung

           0,00            0,00       13.763,19            0,00       1.763,19           0,00  1       12.000,00

76000.540202 Erdgasversorgung

           0,00            0,00        8.543,26          456,74           0,00           0,00  1        9.000,00

76000.540300 Versicherungen

           0,00            0,00        2.259,72          140,28           0,00           0,00  1        2.400,00

76000.540400 Reinigung

           0,00            0,00       17.400,56          599,44           0,00           0,00  1       18.000,00

77100.540101 Grundsteuern

           0,00            0,00            0,00           33,72        -266,28           0,00  1          300,00

77100.540102 Frischwassergebühren

           0,00            0,00          215,01           84,99           0,00           0,00  1          300,00

77100.540103 Kanalgebühren

           0,00            0,00           96,12            0,44        -103,44           0,00  1          200,00

77100.540104 Müllgebühren

           0,00            0,00          117,52           82,48           0,00           0,00  1          200,00

77100.540105 Kehrgebühren

           0,00            0,00           18,05           81,95           0,00           0,00  1          100,00

77100.540106 Niederschlagswassergebühr

           0,00            0,00          269,24           30,76           0,00           0,00  1          300,00

77100.540201 Stromversorgung

           0,00            0,00          111,92          788,08           0,00           0,00  1          900,00

77100.540202 Erdgasversorgung

           0,00            0,00          950,48          549,52           0,00           0,00  1        1.500,00

77100.540300 Versicherungen

           0,00            0,00          474,98           25,02           0,00           0,00  1          500,00

77100.540400 Reinigung

           0,00            0,00          812,79            0,00          12,79           0,00  1          800,00

88001.540101 Grundsteuern

           0,00            0,00        1.259,05            0,00          59,05           0,00  1        1.200,00

88001.540102 Frischwassergebühren

           0,00            0,00        1.708,88            1,15         -89,97           0,00  1        1.800,00

88001.540103 Kanalgebühren

           0,00            0,00        1.832,04            0,00         332,04           0,00  1        1.500,00

88001.540104 Müllgebühren

           0,00            0,00        1.240,92          259,08           0,00           0,00  1        1.500,00

88001.540105 Kehrgebühren

           0,00            0,00            0,00          100,00           0,00           0,00  1          100,00

88001.540106 Niederschlagswassergebühr

           0,00            0,00          363,58           36,42           0,00           0,00  1          400,00

alle währungsrelevanten Beträge in EURLegende:

Mittel aus üpl./apl. Bewilligungen werden im Deckungskreis - lt. Anwenderstammdaten - berücksichtigt.

Mittel aus Haushaltsresten a.Vj. werden im Deckungskreis - lt. Anwenderstammdaten - berücksichtigt.



erstellt von:

04.03.2019 / 13:40:17erstellt am: Seite:    18
Ramcke, Heike

2018erstellt für HH-Jahr:

erstellt für: 09 Appenbewirtschafteter Deckungskreise

Deckungskreisübersicht

Haushalts-, Kassen-, Rechnungswesen

mit Einzeldarstellung der Sachkonten

0154 G-Bewirtschaftungskosten

Sollübertr.

Bezeichnung

Haushaltsmittel davon gesperrt HH-Rest a. Vj. bisher verfügt noch verfügbarÜPL/APL

Anzahl
Konten

Haushaltsstelle

Mittel im Deckungskreis Bewirtschaftung im Deckungskreis

88001.540110 Kabelgebühren

           0,00            0,00            0,00          900,00           0,00           0,00  1          900,00

88001.540201 Stromversorgung

           0,00            0,00        1.381,44           18,56           0,00           0,00  1        1.400,00

88001.540202 Erdgasversorgung

           0,00            0,00        6.189,17        3.810,83           0,00           0,00  1       10.000,00

88001.540300 Versicherungen

           0,00            0,00          465,31           34,69           0,00           0,00  1          500,00

88002.540101 Grundsteuern

           0,00            0,00          740,55           59,45           0,00           0,00  1          800,00

88002.540102 Frischwassergebühren

           0,00            0,00          554,24          145,76           0,00           0,00  1          700,00

88002.540103 Kanalgebühren

           0,00            0,00          635,12           64,88           0,00           0,00  1          700,00

88002.540104 Müllgebühren

           0,00            0,00          705,96           94,04           0,00           0,00  1          800,00

88002.540105 Kehrgebühren

           0,00            0,00            0,00          100,00           0,00           0,00  1          100,00

88002.540106 Niederschlagswassergebühr

           0,00            0,00          191,33            8,67           0,00           0,00  1          200,00

88002.540110 Kabelgebühren

           0,00            0,00        1.216,93            0,00         716,93           0,00  1          500,00

88002.540201 Stromversorgung

           0,00            0,00            0,00            0,00           0,00           0,00  1            0,00

88002.540300 Versicherungen

           0,00            0,00          153,29           46,71           0,00           0,00  1          200,00

88003.540101 Grundsteuern

           0,00            0,00          405,70            0,00           5,70           0,00  1          400,00

88003.540102 Frischwassergebühren

           0,00            0,00           95,89          104,11           0,00           0,00  1          200,00

88003.540103 Kanalgebühren

           0,00            0,00           87,87          112,13           0,00           0,00  1          200,00

88003.540104 Müllgebühren

           0,00            0,00          151,64           48,36           0,00           0,00  1          200,00

88003.540105 Kehrgebühren

           0,00            0,00           21,50           78,50           0,00           0,00  1          100,00

88003.540106 Niederschlagswassergebühr

           0,00            0,00          189,56           10,44           0,00           0,00  1          200,00

88003.540110 Kabelgebühren

           0,00            0,00          257,11           42,89           0,00           0,00  1          300,00

88003.540201 Stromversorgung

           0,00            0,00            0,00            0,00           0,00           0,00  1            0,00

88003.540202 Erdgasversorgung

           0,00            0,00        1.087,34        1.412,66           0,00           0,00  1        2.500,00

88003.540300 Versicherungen

           0,00            0,00          225,01           74,99           0,00           0,00  1          300,00

88004.540101 Grundsteuern

           0,00            0,00          873,46           26,54           0,00           0,00  1          900,00

88004.540102 Frischwassergebühren

           0,00            0,00        2.689,26          210,74           0,00           0,00  1        2.900,00

alle währungsrelevanten Beträge in EURLegende:

Mittel aus üpl./apl. Bewilligungen werden im Deckungskreis - lt. Anwenderstammdaten - berücksichtigt.

Mittel aus Haushaltsresten a.Vj. werden im Deckungskreis - lt. Anwenderstammdaten - berücksichtigt.



erstellt von:

04.03.2019 / 13:40:18erstellt am: Seite:    19
Ramcke, Heike

2018erstellt für HH-Jahr:

erstellt für: 09 Appenbewirtschafteter Deckungskreise

Deckungskreisübersicht

Haushalts-, Kassen-, Rechnungswesen

mit Einzeldarstellung der Sachkonten

0154 G-Bewirtschaftungskosten

Sollübertr.

Bezeichnung

Haushaltsmittel davon gesperrt HH-Rest a. Vj. bisher verfügt noch verfügbarÜPL/APL

Anzahl
Konten

Haushaltsstelle

Mittel im Deckungskreis Bewirtschaftung im Deckungskreis

88004.540103 Kanalgebühren

           0,00            0,00        2.132,64            7,55        -159,81           0,00  1        2.300,00

88004.540104 Müllgebühren

           0,00            0,00        1.297,71          102,29           0,00           0,00  1        1.400,00

88004.540105 Kehrgebühren

           0,00            0,00          185,54           14,46           0,00           0,00  1          200,00

88004.540106 Niederschlagswassergebühr

           0,00            0,00          185,54           14,46           0,00           0,00  1          200,00

88004.540110 Kabelgebühren

           0,00            0,00          463,85           36,15           0,00           0,00  1          500,00

88004.540201 Stromversorgung

           0,00            0,00          292,01            7,99           0,00           0,00  1          300,00

88004.540202 Erdgasversorgung

           0,00            0,00        2.782,03          217,97           0,00           0,00  1        3.000,00

88004.540300 Versicherungen

           0,00            0,00          648,32           51,68           0,00           0,00  1          700,00

88005.540101 Grundsteuern

           0,00            0,00          167,37           32,63           0,00           0,00  1          200,00

88005.540102 Frischwassergebühren

           0,00            0,00          245,23           54,77           0,00           0,00  1          300,00

88005.540103 Kanalgebühren

           0,00            0,00          240,85            0,10         -59,05           0,00  1          300,00

88005.540104 Müllgebühren

           0,00            0,00          432,63           67,37           0,00           0,00  1          500,00

88005.540105 Kehrgebühren

           0,00            0,00           65,03           34,97           0,00           0,00  1          100,00

88005.540106 Niederschlagswassergebühr

           0,00            0,00          114,89           85,11           0,00           0,00  1          200,00

88005.540110 Kabelgebühren

           0,00            0,00          514,22           85,78           0,00           0,00  1          600,00

88005.540201 Stromversorgung

           0,00            0,00        1.666,54            1,42        -332,04           0,00  1        2.000,00

88005.540202 Erdgasversorgung

           0,00            0,00        3.425,67           74,33           0,00           0,00  1        3.500,00

88005.540300 Versicherungen

           0,00            0,00          367,56           32,44           0,00           0,00  1          400,00

88007.540101 Grundsteuern

           0,00            0,00          850,97           49,03           0,00           0,00  1          900,00

88007.540102 Frischwassergebühren

           0,00            0,00          551,72          448,28           0,00           0,00  1        1.000,00

88007.540103 Kanalgebühren

           0,00            0,00          906,52           93,48           0,00           0,00  1        1.000,00

88007.540104 Müllgebühren

           0,00            0,00          886,08          113,92           0,00           0,00  1        1.000,00

88007.540105 Kehrgebühren

           0,00            0,00           54,61          145,39           0,00           0,00  1          200,00

88007.540106 Niederschlagswassergebühr

           0,00            0,00          168,01           31,99           0,00           0,00  1          200,00

88007.540201 Stromversorgung

           0,00            0,00          445,28           54,72           0,00           0,00  1          500,00

alle währungsrelevanten Beträge in EURLegende:

Mittel aus üpl./apl. Bewilligungen werden im Deckungskreis - lt. Anwenderstammdaten - berücksichtigt.

Mittel aus Haushaltsresten a.Vj. werden im Deckungskreis - lt. Anwenderstammdaten - berücksichtigt.



erstellt von:

04.03.2019 / 13:40:19erstellt am: Seite:    20
Ramcke, Heike

2018erstellt für HH-Jahr:

erstellt für: 09 Appenbewirtschafteter Deckungskreise

Deckungskreisübersicht

Haushalts-, Kassen-, Rechnungswesen

mit Einzeldarstellung der Sachkonten

0154 G-Bewirtschaftungskosten

Sollübertr.

Bezeichnung

Haushaltsmittel davon gesperrt HH-Rest a. Vj. bisher verfügt noch verfügbarÜPL/APL

Anzahl
Konten

Haushaltsstelle

Mittel im Deckungskreis Bewirtschaftung im Deckungskreis

88007.540202 Erdgasversorgung

           0,00            0,00        4.000,64          236,17      -1.763,19           0,00  1        6.000,00

88007.540300 Versicherungen

           0,00            0,00          285,08           14,92           0,00           0,00  1          300,00

88008.540101 Grundsteuern

           0,00            0,00        2.531,07            0,00          31,07           0,00  1        2.500,00

88008.540102 Frischwassergebühren

           0,00            0,00        1.909,76          490,24           0,00           0,00  1        2.400,00

88008.540103 Kanalgebühren

           0,00            0,00        2.263,56          236,44           0,00           0,00  1        2.500,00

88008.540104 Müllgebühren

           0,00            0,00        2.873,76          126,24           0,00           0,00  1        3.000,00

88008.540105 Kehrgebühren

           0,00            0,00          187,96            0,51         -11,53           0,00  1          200,00

88008.540106 Niederschlagswassergebühr

           0,00            0,00          330,48           69,52           0,00           0,00  1          400,00

88008.540110 Kabelgebühren

           0,00            0,00        1.825,40           74,60           0,00           0,00  1        1.900,00

88008.540201 Stromversorgung

           0,00            0,00          904,19           95,81           0,00           0,00  1        1.000,00

88008.540202 Erdgasversorgung

           0,00            0,00        6.520,89        4.479,11           0,00           0,00  1       11.000,00

88008.540300 Versicherungen

           0,00            0,00          940,68            0,00         140,68           0,00  1          800,00

88010.540101 Grundsteuern

           0,00            0,00          178,37           21,63           0,00           0,00  1          200,00

88010.540102 Frischwassergebühren

           0,00            0,00          336,41            1,19         -62,40           0,00  1          400,00

88010.540103 Kanalgebühren

           0,00            0,00          368,88            0,05         -31,07           0,00  1          400,00

88010.540104 Müllgebühren

           0,00            0,00          662,08            0,00         262,08           0,00  1          400,00

88010.540105 Kehrgebühren

           0,00            0,00           97,41            2,59           0,00           0,00  1          100,00

88010.540106 Niederschlagswassergebühr

           0,00            0,00           78,97           21,03           0,00           0,00  1          100,00

88010.540110 Kabelgebühren

           0,00            0,00          257,11           42,89           0,00           0,00  1          300,00

88010.540300 Versicherungen

           0,00            0,00          117,94           82,06           0,00           0,00  1          200,00

88011.540101 Grundsteuern

           0,00            0,00          227,67           72,33           0,00           0,00  1          300,00

88011.540102 Frischwassergebühren

           0,00            0,00          347,63           52,37           0,00           0,00  1          400,00

88011.540103 Kanalgebühren

           0,00            0,00          383,20           16,80           0,00           0,00  1          400,00

88011.540104 Müllgebühren

           0,00            0,00          132,24           67,76           0,00           0,00  1          200,00

88011.540105 Kehrgebühren

           0,00            0,00           51,52          148,48           0,00           0,00  1          200,00

alle währungsrelevanten Beträge in EURLegende:

Mittel aus üpl./apl. Bewilligungen werden im Deckungskreis - lt. Anwenderstammdaten - berücksichtigt.

Mittel aus Haushaltsresten a.Vj. werden im Deckungskreis - lt. Anwenderstammdaten - berücksichtigt.



erstellt von:

04.03.2019 / 13:40:20erstellt am: Seite:    21
Ramcke, Heike

2018erstellt für HH-Jahr:

erstellt für: 09 Appenbewirtschafteter Deckungskreise

Deckungskreisübersicht

Haushalts-, Kassen-, Rechnungswesen

mit Einzeldarstellung der Sachkonten

0154 G-Bewirtschaftungskosten

Sollübertr.

Bezeichnung

Haushaltsmittel davon gesperrt HH-Rest a. Vj. bisher verfügt noch verfügbarÜPL/APL

Anzahl
Konten

Haushaltsstelle

Mittel im Deckungskreis Bewirtschaftung im Deckungskreis

88011.540106 Niederschlagswassergebühr

           0,00            0,00           64,44           35,56           0,00           0,00  1          100,00

88011.540110 Kabelgebühren

           0,00            0,00          192,64            1,66          -5,70           0,00  1          200,00

88011.540300 Versicherungen

           0,00            0,00           91,72            8,28           0,00           0,00  1          100,00

88049.540101 Grundsteuern Hauptstraße 77

           0,00            0,00          153,98           46,02           0,00           0,00  1          200,00

88049.540300 Versicherungen

           0,00            0,00           63,78          136,22           0,00           0,00  1          200,00

88090.540101 Grundsteuern

           0,00            0,00        2.600,13          141,55        -958,32           0,00  1        3.700,00

88090.540170 Umlagen zur Landwirtschaftskammer

           0,00            0,00          982,66           17,34           0,00           0,00  1        1.000,00

           0,00      329.277,78       57.022,22           0,00            0,00     386.300,00            0,00* * * * * *Mittel Gebend / Nehmend : *

Mittel im Deckungskreis :       57.022,22**     329.277,78**

alle währungsrelevanten Beträge in EURLegende:

Mittel aus üpl./apl. Bewilligungen werden im Deckungskreis - lt. Anwenderstammdaten - berücksichtigt.

Mittel aus Haushaltsresten a.Vj. werden im Deckungskreis - lt. Anwenderstammdaten - berücksichtigt.



erstellt von:

04.03.2019 / 13:40:20erstellt am: Seite:    22
Ramcke, Heike

2018erstellt für HH-Jahr:

erstellt für: 09 Appenbewirtschafteter Deckungskreise

Deckungskreisübersicht

Haushalts-, Kassen-, Rechnungswesen

mit Einzeldarstellung der Sachkonten

0155 G-Dienstfahrzeuge

Sollübertr.

Bezeichnung

Haushaltsmittel davon gesperrt HH-Rest a. Vj. bisher verfügt noch verfügbarÜPL/APL

Anzahl
Konten

Haushaltsstelle

Mittel im Deckungskreis Bewirtschaftung im Deckungskreis

Gebend / Nehmend

06000.550300 Kraftfahrzeugversicherung

           0,00            0,00          168,00            0,00         -32,00           0,00  1          200,00

13000.550300 Kraftfahrzeugversicherung

           0,00            0,00        2.459,78            0,00          59,78           0,00  1        2.400,00

77100.550110 Betriebsstoffe Kommunaltraktor

           0,00            0,00        1.684,17            0,00         684,17           0,00  1        1.000,00

77100.550120 Betriebsstoffe Lastkraftwagen (VW)

           0,00            0,00        1.025,72            0,00          25,72           0,00  1        1.000,00

77100.550130 Betriebsstoffe Transportfahrzeug (Dacia)

           0,00            0,00          804,22           49,51        -146,27           0,00  1        1.000,00

77100.550170 Betriebsstoffe Mehrzweckfahrzeug (Iseki)

           0,00            0,00          461,69          133,12        -405,19           0,00  1        1.000,00

77100.550180 Betriebsstoffe Transportfahrzeug (Fiat)

           0,00            0,00          658,87           92,57        -248,56           0,00  1        1.000,00

77100.550190 Betriebsstoffe Übrige Fahrzeuge

           0,00            0,00        1.051,48           16,16        -932,36           0,00  1        2.000,00

77100.550210 Pflege und Reparaturen Kommunaltraktor

           0,00            0,00        1.251,21           64,62        -684,17           0,00  1        2.000,00

77100.550220 Pflege und Reparaturen Lastkraftwagen (VW)

           0,00            0,00        1.653,01            0,00       1.153,01           0,00  1          500,00

77100.550230 Pflege und Reparaturen Transportfahrzeug (Dacia)

           0,00            0,00          758,70          241,30           0,00           0,00  1        1.000,00

77100.550250 Pflege und Reparaturen Kubota-Aufsitzmäher

           0,00            0,00          995,05            0,00          -4,95           0,00  1        1.000,00

77100.550260 Pflege und Reparaturen Tandemanhänger

           0,00            0,00          190,27            0,00          90,27           0,00  1          100,00

77100.550270 Pflege und Reparaturen Mehrzweckfahrzeug (Iseki)

           0,00            0,00        2.748,56            0,00         248,56           0,00  1        2.500,00

77100.550280 Pflege und Reparaturen Transportfahrzeug (Fiat)

           0,00            0,00        1.405,19            0,00         405,19           0,00  1        1.000,00

77100.550290 Pflege und Reparaturen Übrige Fahrzeuge

           0,00            0,00        1.638,84          861,16           0,00           0,00  1        2.500,00

77100.550310 Kraftfahrzeugversicherung Kommunaltraktor

           0,00            0,00          670,00            0,00         -30,00           0,00  1          700,00

77100.550320 Kraftfahrzeugversicherung Lastkraftwagen

           0,00            0,00          656,00            0,00         -44,00           0,00  1          700,00

77100.550330 Kraftfahrzeugversicherung Transportfahrzeug (Dacia)

           0,00            0,00          656,00            0,00          56,00           0,00  1          600,00

77100.550360 Kraftfahrzeugversicherung Tandemanhänger

           0,00            0,00          115,20            0,00         -84,80           0,00  1          200,00

77100.550370 Kraftfahrzeugversicherung Mehrzweckfahrzeug (Iseki)

           0,00            0,00          314,40            0,00         -85,60           0,00  1          400,00

77100.550380 Kraftfahrzeugversicherung Transportfahrzeug (Fiat)

           0,00            0,00          656,00            0,00          56,00           0,00  1          600,00

77100.550390 Kraftfahrzeugversicherung Übrige Fahrzeuge

           0,00            0,00          675,20            0,00         -24,80           0,00  1          700,00

77100.550430 Kraftfahrzeugsteuern Transportfahrzeug (Dacia)

           0,00            0,00          112,00           32,00         -56,00           0,00  1          200,00

alle währungsrelevanten Beträge in EURLegende:

Mittel aus üpl./apl. Bewilligungen werden im Deckungskreis - lt. Anwenderstammdaten - berücksichtigt.

Mittel aus Haushaltsresten a.Vj. werden im Deckungskreis - lt. Anwenderstammdaten - berücksichtigt.



erstellt von:

04.03.2019 / 13:40:21erstellt am: Seite:    23
Ramcke, Heike

2018erstellt für HH-Jahr:

erstellt für: 09 Appenbewirtschafteter Deckungskreise

Deckungskreisübersicht

Haushalts-, Kassen-, Rechnungswesen

mit Einzeldarstellung der Sachkonten

0155 G-Dienstfahrzeuge

Sollübertr.

Bezeichnung

Haushaltsmittel davon gesperrt HH-Rest a. Vj. bisher verfügt noch verfügbarÜPL/APL

Anzahl
Konten

Haushaltsstelle

Mittel im Deckungskreis Bewirtschaftung im Deckungskreis

77100.550480 Kraftfahrzeugsteuern Transportfahrzeug (Fiat)

           0,00            0,00            0,00          200,00           0,00           0,00  1          200,00

           0,00       22.809,56        1.690,44           0,00            0,00      24.500,00            0,00* * * * * *Mittel Gebend / Nehmend : *

Mittel im Deckungskreis :        1.690,44**      22.809,56**

alle währungsrelevanten Beträge in EURLegende:

Mittel aus üpl./apl. Bewilligungen werden im Deckungskreis - lt. Anwenderstammdaten - berücksichtigt.

Mittel aus Haushaltsresten a.Vj. werden im Deckungskreis - lt. Anwenderstammdaten - berücksichtigt.



erstellt von:

04.03.2019 / 13:40:21erstellt am: Seite:    24
Ramcke, Heike

2018erstellt für HH-Jahr:

erstellt für: 09 Appenbewirtschafteter Deckungskreise

Deckungskreisübersicht

Haushalts-, Kassen-, Rechnungswesen

mit Einzeldarstellung der Sachkonten

0156 G-Aufwendungen für die Beschäftigten

Sollübertr.

Bezeichnung

Haushaltsmittel davon gesperrt HH-Rest a. Vj. bisher verfügt noch verfügbarÜPL/APL

Anzahl
Konten

Haushaltsstelle

Mittel im Deckungskreis Bewirtschaftung im Deckungskreis

Gebend / Nehmend

00000.562000 Aus- und Fortbildung

           0,00            0,00            0,00          500,00           0,00           0,00  1          500,00

21100.560000 Dienst- und Schutzkleidung, persönliche Ausrüstungsgegenstände

           0,00            0,00            0,00            0,00        -100,00           0,00  1          100,00

21100.562000 Aus- und Fortbildung

           0,00            0,00          743,99            0,00         543,99           0,00  1          200,00

35200.562000 Aus- und Fortbildung

           0,00            0,00            0,00          100,00           0,00           0,00  1          100,00

43130.562000 Aus- und Fortbildung

           0,00            0,00            0,00          200,00           0,00           0,00  1          200,00

45150.562000 Aus- und Fortbildung

           0,00            0,00            0,00          200,00           0,00           0,00  1          200,00

76000.560000 Dienst- und Schutzkleidung, persönliche Ausrüstungsgegenstände

           0,00            0,00           80,40            0,00         -19,60           0,00  1          100,00

77100.560000 Dienst- und Schutzkleidung, persönliche Ausrüstunggegenstände

           0,00            0,00          800,57           75,04        -424,39           0,00  1        1.300,00

77100.562000 Aus- und Fortbildung

           0,00            0,00            0,00          500,00           0,00           0,00  1          500,00

           0,00        1.624,96        1.575,04           0,00            0,00       3.200,00            0,00* * * * * *Mittel Gebend / Nehmend : *

Mittel im Deckungskreis :        1.575,04**       1.624,96**

alle währungsrelevanten Beträge in EURLegende:

Mittel aus üpl./apl. Bewilligungen werden im Deckungskreis - lt. Anwenderstammdaten - berücksichtigt.

Mittel aus Haushaltsresten a.Vj. werden im Deckungskreis - lt. Anwenderstammdaten - berücksichtigt.



erstellt von:

04.03.2019 / 13:40:21erstellt am: Seite:    25
Ramcke, Heike

2018erstellt für HH-Jahr:

erstellt für: 09 Appenbewirtschafteter Deckungskreise

Deckungskreisübersicht

Haushalts-, Kassen-, Rechnungswesen

mit Einzeldarstellung der Sachkonten

0160 G-Inanspruchnahme von EDV-Service

Sollübertr.

Bezeichnung

Haushaltsmittel davon gesperrt HH-Rest a. Vj. bisher verfügt noch verfügbarÜPL/APL

Anzahl
Konten

Haushaltsstelle

Mittel im Deckungskreis Bewirtschaftung im Deckungskreis

Gebend / Nehmend

06000.600000 Inanspruchnahme von EDV-Service

           0,00            0,00          859,18          140,82           0,00           0,00  1        1.000,00

21100.600000 Inanspruchnahme von EDV-Service

           0,00            0,00        2.856,00           44,00           0,00           0,00  1        2.900,00

35200.600000 Inanspruchnahme EDV-Service

           0,00            0,00          392,70            7,30           0,00           0,00  1          400,00

           0,00        4.107,88          192,12           0,00            0,00       4.300,00            0,00* * * * * *Mittel Gebend / Nehmend : *

Mittel im Deckungskreis :          192,12**       4.107,88**

alle währungsrelevanten Beträge in EURLegende:

Mittel aus üpl./apl. Bewilligungen werden im Deckungskreis - lt. Anwenderstammdaten - berücksichtigt.

Mittel aus Haushaltsresten a.Vj. werden im Deckungskreis - lt. Anwenderstammdaten - berücksichtigt.



erstellt von:

04.03.2019 / 13:40:22erstellt am: Seite:    26
Ramcke, Heike

2018erstellt für HH-Jahr:

erstellt für: 09 Appenbewirtschafteter Deckungskreise

Deckungskreisübersicht

Haushalts-, Kassen-, Rechnungswesen

mit Einzeldarstellung der Sachkonten

0164 G-Wohnungs- und Gebäudeverwaltung

Sollübertr.

Bezeichnung

Haushaltsmittel davon gesperrt HH-Rest a. Vj. bisher verfügt noch verfügbarÜPL/APL

Anzahl
Konten

Haushaltsstelle

Mittel im Deckungskreis Bewirtschaftung im Deckungskreis

Gebend / Nehmend

06000.655100 Geschäftsausgaben für die Wohnungsverwaltung

           0,00            0,00        1.150,79            0,00        -349,21           0,00  1        1.500,00

13000.655100 Geschäftsausgaben für die Wohnungsverwaltung

           0,00            0,00          237,04            0,00         -62,96           0,00  1          300,00

88001.655100 Geschäftsausgaben für die Wohnungsverwaltung

           0,00            0,00        1.817,55            0,00          17,55           0,00  1        1.800,00

88002.655100 Geschäftsausgaben für die Wohnungsverwaltung

           0,00            0,00          940,72            0,00          40,72           0,00  1          900,00

88003.655100 Geschäftsausgaben für die Wohnungsverwaltung

           0,00            0,00          474,09            0,00         -25,91           0,00  1          500,00

88004.655100 Geschäftsausgaben für die Wohnungsverwaltung

           0,00            0,00        1.363,79            0,00         -36,21           0,00  1        1.400,00

88005.655100 Geschäftsausgaben für die Wohnungsverwaltung

           0,00            0,00          690,47            0,00        -209,53           0,00  1          900,00

88007.655100 Geschäftsausgaben für die Wohnungsverwaltung

           0,00            0,00        2.604,07         -143,22         660,85           0,00  1        1.800,00

88008.655100 Geschäftsausgaben für die Wohnungsverwaltung

           0,00            0,00        4.722,53         -622,53           0,00           0,00  1        4.100,00

88010.655100 Geschäftsausgaben für die Wohnungsverwaltung

           0,00            0,00          491,96            0,00          -8,04           0,00  1          500,00

88011.655100 Geschäftsausgaben für die Wohnungsverwaltung

           0,00            0,00          272,74            0,00         -27,26           0,00  1          300,00

           0,00       14.765,75         -765,75           0,00            0,00      14.000,00            0,00* * * * * *Mittel Gebend / Nehmend : *

Mittel im Deckungskreis :         -765,75**      14.765,75**

alle währungsrelevanten Beträge in EURLegende:

Mittel aus üpl./apl. Bewilligungen werden im Deckungskreis - lt. Anwenderstammdaten - berücksichtigt.

Mittel aus Haushaltsresten a.Vj. werden im Deckungskreis - lt. Anwenderstammdaten - berücksichtigt.



erstellt von:

04.03.2019 / 13:40:22erstellt am: Seite:    27
Ramcke, Heike

2018erstellt für HH-Jahr:

erstellt für: 09 Appenbewirtschafteter Deckungskreise

Deckungskreisübersicht

Haushalts-, Kassen-, Rechnungswesen

mit Einzeldarstellung der Sachkonten

0165 G-Reisekosten

Sollübertr.

Bezeichnung

Haushaltsmittel davon gesperrt HH-Rest a. Vj. bisher verfügt noch verfügbarÜPL/APL

Anzahl
Konten

Haushaltsstelle

Mittel im Deckungskreis Bewirtschaftung im Deckungskreis

Gebend / Nehmend

00000.654000 Reisekosten

           0,00            0,00          689,70          110,30           0,00           0,00  1          800,00

21100.654000 Reisekosten

           0,00            0,00            0,00          100,00           0,00           0,00  1          100,00

43130.654000 Reisekosten

           0,00            0,00           31,20           17,94         -50,86           0,00  1          100,00

45150.654000 Reisekosten

           0,00            0,00            0,00          200,00           0,00           0,00  1          200,00

76000.654000 Reisekosten

           0,00            0,00          550,86            0,00          50,86           0,00  1          500,00

77100.654000 Reisekosten

           0,00            0,00            0,00          200,00           0,00           0,00  1          200,00

           0,00        1.271,76          628,24           0,00            0,00       1.900,00            0,00* * * * * *Mittel Gebend / Nehmend : *

Mittel im Deckungskreis :          628,24**       1.271,76**

alle währungsrelevanten Beträge in EURLegende:

Mittel aus üpl./apl. Bewilligungen werden im Deckungskreis - lt. Anwenderstammdaten - berücksichtigt.

Mittel aus Haushaltsresten a.Vj. werden im Deckungskreis - lt. Anwenderstammdaten - berücksichtigt.



erstellt von:

04.03.2019 / 13:40:22erstellt am: Seite:    28
Ramcke, Heike

2018erstellt für HH-Jahr:

erstellt für: 09 Appenbewirtschafteter Deckungskreise

Deckungskreisübersicht

Haushalts-, Kassen-, Rechnungswesen

mit Einzeldarstellung der Sachkonten

0166 G-Post-, Internet- und Fernmeldekosten

Sollübertr.

Bezeichnung

Haushaltsmittel davon gesperrt HH-Rest a. Vj. bisher verfügt noch verfügbarÜPL/APL

Anzahl
Konten

Haushaltsstelle

Mittel im Deckungskreis Bewirtschaftung im Deckungskreis

Gebend / Nehmend

06000.652000 Porto- ,Fernsprech- und Internetkosten

           0,00            0,00          725,81          674,19           0,00           0,00  1        1.400,00

06000.652100 Rundfunkgebühren

           0,00            0,00           69,96           30,04           0,00           0,00  1          100,00

21100.652000 Porto- und Fernsprechkosten

           0,00            0,00        1.114,16          185,84           0,00           0,00  1        1.300,00

21100.652100 Rundfunkgebühren

           0,00            0,00           69,96          230,04           0,00           0,00  1          300,00

35200.652000 Porto- und Fernsprechkosten

           0,00            0,00          165,00           35,00           0,00           0,00  1          200,00

46020.652000 Fernsprech- und Internetkosten

           0,00            0,00            0,00          200,00           0,00           0,00  1          200,00

46020.652100 Rundfunkgebühren

           0,00            0,00           69,96           30,04           0,00           0,00  1          100,00

56020.652000 Porto- und Fernsprechkosten

           0,00            0,00          150,00           50,00           0,00           0,00  1          200,00

56030.652000 Porto- und Fernsprechkosten

           0,00            0,00          196,79          103,21           0,00           0,00  1          300,00

76000.652000 Fernsprechkosten

           0,00            0,00          324,66          175,34           0,00           0,00  1          500,00

77100.652000 Porto- und Fernsprechkosten

           0,00            0,00          710,52           89,48           0,00           0,00  1          800,00

77100.652100 Rundfunkgebühren

           0,00            0,00           69,96           30,04           0,00           0,00  1          100,00

           0,00        3.666,78        1.833,22           0,00            0,00       5.500,00            0,00* * * * * *Mittel Gebend / Nehmend : *

Mittel im Deckungskreis :        1.833,22**       3.666,78**

alle währungsrelevanten Beträge in EURLegende:

Mittel aus üpl./apl. Bewilligungen werden im Deckungskreis - lt. Anwenderstammdaten - berücksichtigt.

Mittel aus Haushaltsresten a.Vj. werden im Deckungskreis - lt. Anwenderstammdaten - berücksichtigt.



erstellt von:

04.03.2019 / 13:40:23erstellt am: Seite:    29
Ramcke, Heike

2018erstellt für HH-Jahr:

erstellt für: 09 Appenbewirtschafteter Deckungskreise

Deckungskreisübersicht

Haushalts-, Kassen-, Rechnungswesen

mit Einzeldarstellung der Sachkonten

0168 G-Schulkostenbeiträge

Sollübertr.

Bezeichnung

Haushaltsmittel davon gesperrt HH-Rest a. Vj. bisher verfügt noch verfügbarÜPL/APL

Anzahl
Konten

Haushaltsstelle

Mittel im Deckungskreis Bewirtschaftung im Deckungskreis

Gebend / Nehmend

21100.671000 Schulkostenbeiträge an das Land

           0,00            0,00        5.939,00            0,00       1.939,00           0,00  1        4.000,00

21100.672100 Schulkostenbeiträge für Grundschüler

           0,00            0,00       11.928,43            0,00       6.928,43           0,00  1        5.000,00

22520.671000 Schulkostenbeiträge an das Land

           0,00            0,00            0,00        1.000,00           0,00           0,00  1        1.000,00

23000.671000 Schulkostenbeiträge an das Land

           0,00            0,00        1.455,00        1.606,00      -1.939,00           0,00  1        5.000,00

23000.672100 Schulkostenbeiträge für Gymnasiasten

           0,00            0,00      193.390,77      136.609,23           0,00           0,00  1      330.000,00

27000.672100 Schulkostenbeiträge für Sonderschüler

           0,00            0,00        6.150,33       11.921,24      -6.928,43           0,00  1       25.000,00

28120.671000 Schulkostenbeiträge an das Land

           0,00            0,00       26.039,00            0,00      17.039,00           0,00  1        9.000,00

28120.672100 Schulkostenbeiträge für Gemeinschaftsschüler

           0,00            0,00      266.358,17       56.602,83     -17.039,00           0,00  1      340.000,00

           0,00      511.260,70      207.739,30           0,00            0,00     719.000,00            0,00* * * * * *Mittel Gebend / Nehmend : *

Mittel im Deckungskreis :      207.739,30**     511.260,70**

alle währungsrelevanten Beträge in EURLegende:

Mittel aus üpl./apl. Bewilligungen werden im Deckungskreis - lt. Anwenderstammdaten - berücksichtigt.

Mittel aus Haushaltsresten a.Vj. werden im Deckungskreis - lt. Anwenderstammdaten - berücksichtigt.



erstellt von:

04.03.2019 / 13:40:23erstellt am: Seite:    30
Ramcke, Heike

2018erstellt für HH-Jahr:

erstellt für: 09 Appenbewirtschafteter Deckungskreise

Deckungskreisübersicht

Haushalts-, Kassen-, Rechnungswesen

mit Einzeldarstellung der Sachkonten

0169 G-Innere Verrechnungen

Sollübertr.

Bezeichnung

Haushaltsmittel davon gesperrt HH-Rest a. Vj. bisher verfügt noch verfügbarÜPL/APL

Anzahl
Konten

Haushaltsstelle

Mittel im Deckungskreis Bewirtschaftung im Deckungskreis

Gebend / Nehmend

00000.679771 Innere Verrechnungen für Leistungen des Bauhofes

           0,00            0,00          651,70            0,00        -148,30           0,00  1          800,00

05200.679771 Innere Verrechnungen für Leistungen des Bauhofes

           0,00            0,00          740,91            0,00         740,91           0,00  1            0,00

06000.679771 Innere Verrechnungen für Leistungen des Bauhofes

           0,00            0,00        7.521,91            0,00         621,91           0,00  1        6.900,00

08000.679771 Innere Verrechnungen für Leistungen des Bauhofes

           0,00            0,00            0,00            0,00        -200,00           0,00  1          200,00

11010.679771 Innere Verrechnungen für Leistungen des Bauhofes

           0,00            0,00            0,00            0,00           0,00           0,00  1            0,00

11100.679771 Innere Verrechnungen für Leistungen des Bauhofes

           0,00            0,00        4.725,49        3.674,51           0,00           0,00  1        8.400,00

13000.679771 Innere Verrechnungen für Leistungen des Bauhofes

           0,00            0,00        3.304,86            0,00         904,86           0,00  1        2.400,00

21100.679771 Innere Verrechnungen für Leistungen des Bauhofes

           0,00            0,00       17.724,95        3.275,05           0,00           0,00  1       21.000,00

30000.679771 Innere Verrechnungen für Leistungen des Bauhofes

           0,00            0,00          114,79            0,00         114,79           0,00  1            0,00

33200.679771 Innere Verrechnungen für Leistungen des Bauhofes

           0,00            0,00        1.972,86          483,48      -5.743,66           0,00  1        8.200,00

34000.679771 Innere Verrechnungen für Leistungen des Bauhofes

           0,00            0,00       11.135,98        8.064,02           0,00           0,00  1       19.200,00

35200.679771 Innere Verrechnungen für Leistungen des Bauhofes

           0,00            0,00            8,38            0,00        -291,62           0,00  1          300,00

36000.679771 Innere Verrechnungen für Leistungen des Bauhofes

           0,00            0,00       13.353,85        1.257,26        -988,89           0,00  1       15.600,00

43120.679771 Innere Verrechnungen für Leistungen des Bauhofes

           0,00            0,00          410,09            0,00         210,09           0,00  1          200,00

45120.679771 Innere Verrechnungen für Leistungen des Bauhofes

           0,00            0,00          133,14            0,00          33,14           0,00  1          100,00

45150.679771 Innere Verrechnungen für Leistungen des Bauhofes

           0,00            0,00            0,00            0,00           0,00           0,00  1            0,00

46010.679771 Innere Verrechnungen für Leistungen des Bauhofes

           0,00            0,00       12.845,59        8.854,41           0,00           0,00  1       21.700,00

46020.679771 Innere Verrechnungen für Leistungen des Bauhofes

           0,00            0,00            0,00            0,00        -200,00           0,00  1          200,00

46400.679771 Innere Verrechnungen für Leistungen des Bauhofes

           0,00            0,00          508,13            0,00         308,13           0,00  1          200,00

56010.679771 Innere Verrechnungen für Leistungen des Bauhofes

           0,00            0,00       47.410,78            0,00       2.410,78           0,00  1       45.000,00

56020.679771 Innere Verrechnungen für Leistungen des Bauhofes

           0,00            0,00           83,51            0,00        -916,49           0,00  1        1.000,00

56030.679771 Innere Verrechnungen für Leistungen des Bauhofes

           0,00            0,00        2.001,12            0,00       1.001,12           0,00  1        1.000,00

56040.679771 Innere Verrechnungen für Leistungen des Bauhofes

           0,00            0,00           12,35            0,00        -187,65           0,00  1          200,00

56060.679771 Innere Verrechnungen für Leistungen des Bauhofes

           0,00            0,00            0,00            0,00           0,00           0,00  1            0,00

alle währungsrelevanten Beträge in EURLegende:

Mittel aus üpl./apl. Bewilligungen werden im Deckungskreis - lt. Anwenderstammdaten - berücksichtigt.

Mittel aus Haushaltsresten a.Vj. werden im Deckungskreis - lt. Anwenderstammdaten - berücksichtigt.



erstellt von:

04.03.2019 / 13:40:24erstellt am: Seite:    31
Ramcke, Heike

2018erstellt für HH-Jahr:

erstellt für: 09 Appenbewirtschafteter Deckungskreise

Deckungskreisübersicht

Haushalts-, Kassen-, Rechnungswesen

mit Einzeldarstellung der Sachkonten

0169 G-Innere Verrechnungen

Sollübertr.

Bezeichnung

Haushaltsmittel davon gesperrt HH-Rest a. Vj. bisher verfügt noch verfügbarÜPL/APL

Anzahl
Konten

Haushaltsstelle

Mittel im Deckungskreis Bewirtschaftung im Deckungskreis

59020.679771 Innere Verrechnungen für Leistungen des Bauhofes

           0,00            0,00          886,77            0,00         286,77           0,00  1          600,00

63000.679771 Innere Verrechnungen für Leistungen des Bauhofes

           0,00            0,00       90.728,17            0,00      15.728,17           0,00  1       75.000,00

67000.679771 Innere Verrechnungen für Leistungen des Bauhofes

           0,00            0,00           71,16            0,00         -28,84           0,00  1          100,00

69000.679771 Innere Verrechnungen für Leistungen des Bauhofes

           0,00            0,00        3.476,59            0,00        -723,41           0,00  1        4.200,00

70000.679771 Innere Verrechnungen für Leistungen des Bauhofes

           0,00            0,00        5.856,73          370,43      -1.772,84           0,00  1        8.000,00

70070.679771 Innere Verrechnungen für Leistungen des Bauhofes

           0,00            0,00        4.252,86          341,99      -9.205,15           0,00  1       13.800,00

72000.679771 Innere Verrechnungen für Leistungen des Bauhofes

           0,00            0,00        1.313,77           75,45      -2.410,78           0,00  1        3.800,00

75000.679771 Innere Verrechnungen für Leistungen des Bauhofes

           0,00            0,00          172,24            0,00         -27,76           0,00  1          200,00

76000.679771 Innere Verrechnungen für Leistungen des Bauhofes

           0,00            0,00       14.616,87       10.383,13           0,00           0,00  1       25.000,00

78000.679771 Innere Verrechnungen für Leistungen des Bauhofes

           0,00            0,00       27.743,66            0,00       5.743,66           0,00  1       22.000,00

88001.679771 Innere Verrechnungen für Leistungen des Bauhofes

           0,00            0,00        4.321,59            0,00      -1.278,41           0,00  1        5.600,00

88002.679771 Innere Verrechnungen für Leistungen des Bauhofes

           0,00            0,00        3.872,84            0,00       1.772,84           0,00  1        2.100,00

88003.679771 Innere Verrechnungen für Leistungen des Bauhofes

           0,00            0,00        1.588,89            0,00         988,89           0,00  1          600,00

88004.679771 Innere Verrechnungen für Leistungen des Bauhofes

           0,00            0,00            0,00            0,00           0,00           0,00  1            0,00

88005.679771 Innere Verrechnungen für Leistungen des Bauhofes

           0,00            0,00        1.173,50            0,00      -1.426,50           0,00  1        2.600,00

88007.679771 Innere Verrechnungen für Leistungen des Bauhofes

           0,00            0,00        2.094,38            0,00      -1.305,62           0,00  1        3.400,00

88008.679771 Innere Verrechnungen für Leistungen des Bauhofes

           0,00            0,00        2.836,39            0,00      -1.563,61           0,00  1        4.400,00

88010.679771 Innere Verrechnungen für Leistungen des Bauhofes

           0,00            0,00          230,32            0,00        -569,68           0,00  1          800,00

88049.679771 Innere Verrechnungen für Leistungen des Bauhofes

           0,00            0,00          288,04            0,00        -911,96           0,00  1        1.200,00

88090.679771 Innere Verrechnungen für Leistungen des Bauhofes

           0,00            0,00        1.435,11            0,00        -964,89           0,00  1        2.400,00

           0,00      291.620,27       36.779,73           0,00            0,00     328.400,00            0,00* * * * * *Mittel Gebend / Nehmend : *

Mittel im Deckungskreis :       36.779,73**     291.620,27**

alle währungsrelevanten Beträge in EURLegende:

Mittel aus üpl./apl. Bewilligungen werden im Deckungskreis - lt. Anwenderstammdaten - berücksichtigt.

Mittel aus Haushaltsresten a.Vj. werden im Deckungskreis - lt. Anwenderstammdaten - berücksichtigt.



erstellt von:

04.03.2019 / 13:40:25erstellt am: Seite:    32
Ramcke, Heike

2018erstellt für HH-Jahr:

erstellt für: 09 Appenbewirtschafteter Deckungskreise

Deckungskreisübersicht

Haushalts-, Kassen-, Rechnungswesen

mit Einzeldarstellung der Sachkonten

0211 G-Grundschule Appen

Sollübertr.

Bezeichnung

Haushaltsmittel davon gesperrt HH-Rest a. Vj. bisher verfügt noch verfügbarÜPL/APL

Anzahl
Konten

Haushaltsstelle

Mittel im Deckungskreis Bewirtschaftung im Deckungskreis

Gebend / Nehmend

21100.576000 Lernmittel

  0,00   0,00   7.212,31   0,00  212,31  0,00  1   7.000,00

21100.581000 Lehr- und Unterrichtsmittel

  0,00   0,00   2.392,22   0,00 -107,78  0,00  1        2.500,00

21100.583000 Technischer Unterrichtsbedarf

  0,00   0,00   1.829,28   0,00 -170,72  0,00  1        2.000,00

21100.584000 Lehrerbücherei

  0,00   0,00   218,74   0,00 -181,26  0,00  1          400,00

21100.590000 Schulveranstaltungen

  0,00   0,00   744,37   0,00 -155,63  0,00  1   900,00

21100.600010 GEMA

  0,00   0,00   20,80   0,00 -79,20  0,00  1          100,00

21100.650000 Geschäftsausgaben für Bürobedarf

  0,00   0,00   2.571,85   0,00 -428,15  0,00  1        3.000,00

21100.653001 Herstellung von Vervielfältigungen

  0,00   0,00   5.101,37  -1.590,94 910,43  0,00  1        2.600,00

  0,00   20.090,94  -1.590,94  0,00   0,00  18.500,00   0,00* * * * * *Mittel Gebend / Nehmend : *

Mittel im Deckungskreis :  -1.590,94**  20.090,94**

*** Ende der Liste ***

alle währungsrelevanten Beträge in EURLegende:

Mittel aus üpl./apl. Bewilligungen werden im Deckungskreis - lt. Anwenderstammdaten - berücksichtigt.

Mittel aus Haushaltsresten a.Vj. werden im Deckungskreis - lt. Anwenderstammdaten - berücksichtigt.



Kreditaufnahme Sonstige Zugänge Tilgung Sonstige Abgänge

im Haushaltsjahr

51 vom LandSchuldengruppe:

Zinsen*

Übersicht über die Schulden  2018

Verwaltungs-

kosten

in EURO

Gemeinde Appen

Aktenzeichen Darlehens-

Anteil in %

Seite: 1

05.03.2019Stand:

Stand zu Beginn

des HH-Jahres
Stand am Ende

des HH-Jahres

Es werden gebuchte und ungebuchte Beträge berücksichtigt!

21.159,07 0,00 21.159,070,00 0,00 0,00158,69 52,9003/911-903 100,00

21.159,07 0,00 0,00 21.159,07 0,00 0,00158,69Summe: 52,90

* Angegeben ist die tatsächliche Zinslast   (Zinsen der Grundgeschäfte + Zinszahlungen aus den Swapgeschäften - Zinsgutschriften aus den Swapgeschäften)



Kreditaufnahme Sonstige Zugänge Tilgung Sonstige Abgänge

im Haushaltsjahr

52 Gemeinden und GemeindeverbändenSchuldengruppe:

Zinsen*

Übersicht über die Schulden  2018

Verwaltungs-

kosten

in EURO

Gemeinde Appen

Aktenzeichen Darlehens-

Anteil in %

Seite: 1

05.03.2019Stand:

Stand zu Beginn

des HH-Jahres
Stand am Ende

des HH-Jahres

Es werden gebuchte und ungebuchte Beträge berücksichtigt!

6.248,51 0,00 6.248,510,00 0,00 0,0015,62 0,0003/911-901 100,00

6.248,51 0,00 0,00 6.248,51 0,00 0,0015,62Summe: 0,00

* Angegeben ist die tatsächliche Zinslast   (Zinsen der Grundgeschäfte + Zinszahlungen aus den Swapgeschäften - Zinsgutschriften aus den Swapgeschäften)



Kreditaufnahme Sonstige Zugänge Tilgung Sonstige Abgänge

im Haushaltsjahr

58 vom KreditmarktSchuldengruppe:

Zinsen*

Übersicht über die Schulden  2018

Verwaltungs-

kosten

in EURO

Gemeinde Appen

Aktenzeichen Darlehens-

Anteil in %

Seite: 1

05.03.2019Stand:

Stand zu Beginn

des HH-Jahres
Stand am Ende

des HH-Jahres

Es werden gebuchte und ungebuchte Beträge berücksichtigt!

285.992,00 0,00 17.261,160,00 0,00 268.730,8413.269,34 0,0003/911-904 100,00

73.937,61 0,00 20.306,960,00 0,00 53.630,652.821,56 0,0003/911-905 100,00

22.328,56 0,00 22.328,560,00 0,00 0,00547,46 0,0003/911-909 100,00

51.493,01 0,00 28.846,770,00 0,00 22.646,241.585,67 0,0003/911-910 100,00

48.102,55 0,00 30.416,090,00 0,00 17.686,461.155,71 0,0003/911-911 100,00

53.614,38 0,00 20.979,210,00 0,00 32.635,171.231,79 0,0003/911-912 100,00

92.820,08 0,00 10.313,320,00 0,00 82.506,762.802,01 0,0003/911-913 100,00

187.597,78 0,00 64.739,700,00 0,00 122.858,084.886,14 0,0003/911-915 100,00

38.880,00 0,00 7.780,000,00 0,00 31.100,00417,16 0,0003/911-917 100,00

133.323,00 0,00 20.516,000,00 0,00 112.807,001.092,98 0,0003/911-919 100,00

150.250,00 0,00 150.250,000,00 0,00 0,00137,73 0,0003/911-920 100,00

413.700,00 0,00 413.700,000,00 0,00 0,001.116,99 0,0003/911-922 100,00

300.000,00 0,00 30.000,000,00 0,00 270.000,00454,05 0,0003/911-923 100,00

100.000,00 0,00 100.000,000,00 0,00 0,00290,00 0,0003/911-924 100,00

600.000,00 0,00 60.000,000,00 0,00 540.000,00908,09 0,0003/911-926 100,00

0,00 300.000,00 7.500,000,00 0,00 292.500,001.996,03 0,0003/911-927 100,00

0,00 900.000,00 22.500,000,00 0,00 877.500,005.822,21 0,0003/911-928 100,00

2.552.038,97 1.200.000,00 0,00 1.027.437,77 0,00 2.724.601,2040.534,92Summe: 0,00

* Angegeben ist die tatsächliche Zinslast   (Zinsen der Grundgeschäfte + Zinszahlungen aus den Swapgeschäften - Zinsgutschriften aus den Swapgeschäften)



Stand zum 
Beginn des 
Haushalts-

jahres  
(2018)

Zuführungs-      
Betrag        

Zuführung 
der Zinsen

Entnahme Stand zum 
Ende des 

Haushalts-
jahres (2017)

T€ T€ T€ T€ T€

1. Allgemeine Rücklage 2.161 0 0 534 1.627
2. Sonderrücklagen  nach § 19 Abs. 4 Nr. 1 0 0 0 0 0

3. Abschreibungsrücklagen nach § 19 Abs. 4 Nr. 2 

    3.1 Schmutzwasserbeseitigung 1.053 110 0 3 1.160
    3.2 Niederschlagswasserbeseitigung 424 87 0 0 511
    3.3 Wohnobjekte 32 0 0 0 32

4. Gebührenausgleichsrücklagen nach § 19 Abs. 4 Nr. 3

    4.1 Schmutzwasserbeseitigung 7 0 0 7 0

    4.2 Niederschlagswasserbeseitigung 25 0 0 6 19

5. Finanzausgleichsrücklage nach § 19 Abs. 4 Nr. 5 0 0 0 0 0

6. Pensionsrücklagen nach § 19 Abs. 4 Nr. 5 0 0 0 0 0

7. Altersteilzeitrücklagen nach § 19 Abs. 4 Nr. 6 0 0 0 0 0

8. Altlastenrücklagen nach § 19 Abs. 4 Nr. 7 0 0 0 0 0

9. Steuerrücklagen nach§ 19 Abs. 4 Nr. 8 0 0 0 0 0

10. Verfahrensrücklagen nach § 19 Abs. 4 Nr. 9 0 0 0 0 0

11. Treuhandrücklagen nach § 19 Abs. 4 Nr.10 0 0 0 0 0

12. Stellplatzrücklagen nach § 19 Abs. 4 Nr.11 0 0 0 0 0

13. Sonstige Sonderrücklagen nach § 19 Abs. 4 Nr.12 

   13.1 Unterhaltung Gemeindestraße Seerosenweg 25 0 0 0 25
   13.2 Umfinanzierung Kredit 103 36 0 0 139

zusammen 3.830 233 0 550 3.513

Übersicht über den Stand der Rücklagen 





 

Gemeinde Appen 
 
 

Beschlussvorlage 
 

Vorlage Nr.: 1382/2019/APP/BV 
 
 

Fachbereich: Soziales und Kultur Datum: 23.04.2019 

Bearbeiter: Jennifer Jathe-Klemm AZ:  

 
 

Beratungsfolge Termin Öffentlichkeitsstatus 

Ausschuss für Schule, Kultur, Sport und Soziales 
der Gemeinde Appen 

23.05.2019 öffentlich 

Finanzausschuss der Gemeinde Appen 13.06.2019 öffentlich 

Gemeindevertretung Appen 18.06.2019 öffentlich 

 

Jahresrechnung 2018 für den ev. St. Johannes Kindergarten Appen 
 
Sachverhalt: 
 
Die Jahresrechnung 2018 (siehe Anlage) für die ev. St. Johannes Kindertagesstätte 
Appen wurde vom Kindertagesstättenwerk vorgelegt.  
Erträge in Höhe von 1.110.599,90 Euro stehen Aufwendungen in Höhe von 
1.084.301,12 Euro gegenüber, so dass sich ein Guthaben in Höhe von 26.298,78 
Euro ergibt.   
 
 
Stellungnahme der Verwaltung: 
 
Die Einnahmen und Ausgaben entsprechen im Wesentlichen denen des geplanten 
Ansatzes. Erhebliche Abweichungen gibt es bei: 
 

• Personalbeschaffungskosten, es konnte eine Fachkraft von einer Zeitarbeits-
firma abgeworben werden. Hierfür war eine Ablösezahlung erforderlich. 
 

• Bei den Personalkosten sind zwar deutlich weniger Personalausgaben ent-
standen (Hintergrund, zahlreiche freie Stellen konnten nicht besetzt werden), 
daher musste aber vermehrt auf Zeitarbeitsfirmen zurück gegriffen werden, 
dafür sind erheblich Mehrausgaben entstanden. 
 

 
Die Abrechnung wurde durch die Verwaltung vorgeprüft. Das Guthaben in Höhe von 
26.298,78 Euro wird mit der 2. Abschlagsrate verrechnet.  
 
 

TOP Ö  7TOP Ö  7



 
Finanzierung: 
 
Durch das Guthaben entstehen Minderausgaben in Höhe von 26.298,78 Euro bei der 
Haushaltsstelle 46400.677000. Eine Anpassung erfolgt zum 1. Nachtragshaushalts-
plan 2019 der Gemeinde Appen.  
 
 
Fördermittel durch Dritte: 
 
Zuschuss Land U3 = 99.600 Euro + 3.948,08 Euro aus Rückstellungen 
Zuschuss Land Ü3 = 61.800 Euro + 3.400 Euro aus Rückstellungen 
Zuschuss Kreis =   4.656 Euro 
 
 
Beschlussvorschlag: 
 
Der Ausschuss für Schule, Kultur, Sport und Soziales / der Finanzausschuss / die 
Gemeindevertretung bestätigt die vorliegende Jahresrechnung für den ev. St. Johan-
nes Kindergarten für das Jahr 2018.  
 
 
 
 
 
 
__________________ 
Banaschak 
 
 
 
Anlagen: 
Jahresrechnung 2018 ev. Kindergarten  
 
 
 



TOP Ö  7TOP Ö  7

























 

Gemeinde Appen 
 
 

Beschlussvorlage 
 

Vorlage Nr.: 1388/2019/APP/BV 
 
 

Fachbereich: Finanzen Datum: 13.05.2019 

Bearbeiter: Heike Ramcke AZ: 03/750 - 690 

 
 

Beratungsfolge Termin Öffentlichkeitsstatus 

Finanzausschuss der Gemeinde Appen 13.06.2019 öffentlich 

Gemeindevertretung Appen 18.06.2019 öffentlich 

 

Jahresrechnung 2018  für den kirchlichen Friedhof Appen 
 
Sachverhalt: 
Der Kirchenkreis Pinneberg hat die Abrechnung 2018 für den kirchlichen Friedhof 
Appen vorgelegt. Die Jahresrechnung 2018 schließt im hoheitlichen Teil mit einem 
Überschuss von 15.895 € und im gewerblichen Teil mit einem Überschuss in Höhe 
von 846,04 € mithin ein Überschuss von insgesamt 16.741,04 € (siehe Anlage) ab.  
 
 
 
Finanzierung: 
Im Haushalt der Gemeinde Appen ist bei der HHst. 75000.677000 – Erstattung an 
die Ev.-Luth. Kirche zur Unterschussabdeckung – ein Betrag in Höhe von 36.000 € 
bereitgestellt. Der gemeindliche Zuschuss 2019 beläuft sich gemäß dem kirchlichen 
Haushaltsplan auf 40.920 €. Aufgrund des Guthabens aus der Jahresrechnung 2018 
kann im 1. Nachtragshaushalt 2019 der Haushaltsansatz um 11.800 € reduziert wer-
den.   
 
 
Fördermittel durch Dritte: 
- entfällt - 
 
 
Beschlussvorschlag: 
Der Finanzausschuss empfiehlt der Gemeindevertretung, die Jahresrechnung 2018 
des Kirchenkreises Pinneberg für den kirchlichen Friedhof Appen zur Kenntnis zu 
nehmen. 
 
 
 
 

TOP Ö  8TOP Ö  8



__________________ 
Banaschak 
 
Anlagen: 
Jahresrechnung 2018 für den kirchlichen Friedhof Appen  
 
 
 



Jahresabschluss 

2018 

1208033128 FH Appen 

Im Ev.-Luth. Kirchenkreis Hamburg-West/Südholstein 

Dieses Haushaltsplan-Exemplar enthält Erläuterungen und ist deshalb aus 
Datenschutzgründen nur für den kircheninternen Gebrauch bestimmt.

TOP Ö  8TOP Ö  8



Jahresabschluss 29. April 2019
1208033128 FH Appen 14:37:40

Seite 2 

Kostenstelle 08000 Friedhof, hoheitl. Teil  
Ist 2018 Soll 2018 Abw. 

Sachkonto  EUR  EUR  EUR 

40111 Grabnutzungsgebühren 59.531,29 66.000,00 -6.468,71

40120 Bestattungsgebühren 14.663,00 16.500,00 -1.837,00

40130 Friedhofs-/Grabfeldunterhaltg. 0,00 0,00 0,00 

40132 Jährliche Friedhofsunterhaltg. 4.392,00 4.600,00 -208,00

40141 Grabmalgenehmigung 845,00 1.000,00 -155,00

45150 Zuschüsse von Gemeinden 35.810,00 35.810,00 0,00 

46100 Allgemeine Spenden 0,00 150,00 -150,00

47100 Ertr.innerki.Erst.v.Leistg. 675,92 0,00 675,92 

49100 Ertr.Auflösg.SoPo m.Fin.d. 0,00 0,00 0,00 

49101 Ertr.Auflösg.SoPo Anlageverm. AFA Auflösung 5.014,24 4.530,00 484,24 

49220 Ertr.Auflösg.SoPo invest.Spdn. 149,89 150,00 -0,11

50100 Erträge frühere Geschäftsjahre 26,54 0,00 26,54 

56100 Ertragszinsen Kontokorrent 2.153,28 1.980,00 173,28 

58700 Ertr.a. Entgelten f. Mahnungen 0,00 10,00 -10,00

61030 Pers.aufw.privatr.ang.Mitarb. 49.532,83 74.300,00 -24.767,17

61074 Aufw.f.Aushilfen,n.Stellenplan 0,00 1.390,00 -1.390,00

62200 Gesetzl.Unf.vers.,Berufsgen. 352,57 700,00 -347,43



Jahresabschluss 29. April 2019
1208033128 FH Appen 14:37:40

Seite 3 

62300 Ausgleichsabgabe SchwbG 0,00 100,00 -100,00

64400 Bekleidungsgeld Schutz/Dst.kl. 121,19 650,00 -528,81

64500 Mitarbeitervertretung 740,00 740,00 0,00 

64600 Aus- und Fortbildung 20,25 200,00 -179,75

65100 Abschr.immat.Verm.gegenst.AV 211,38 210,00 1,38 

65210 Abschreib.realis.Gebäude u.Aa. 2.116,90 2.040,00 76,90 

65230 Abschreib.techn.Anl.u.Masch. 165,57 170,00 -4,43

65240 Abschreib.BGA 591,23 450,00 141,23 

65250 Abschreib.Fuhrpark 836,00 840,00 -4,00

65290 Abschreib.GWG 1.093,16 820,00 273,16 

69100 Aufw.innerki.Verw.kostenerst. 8.095,44 6.400,00 1.695,44 

70300 Geschäftsaufwand 2.083,66 1.500,00 583,66 

70400 Kommunikationskosten 340,65 400,00 -59,35

70500 Reisekosten 193,32 250,00 -56,68

70790 Sonst.Kosten Öffentlichk.arb. Werbung 3.246,45 2.000,00 1.246,45 

70810 Materialaufw.f.Wirtschaftsbed 96,13 500,00 -403,87

70900 Sonst.Wirtsch.u.Verw.aufw. 0,00 0,00 0,00 

71210 Instandh.Grundst.u.Außenanlag. 4.209,58 800,00 3.409,58 

71220 Instandhaltung Gebäude 0,00 100,00 -100,00

71240 Instandhaltung BGA 813,35 700,00 113,35 



Jahresabschluss 29. April 2019
1208033128 FH Appen 14:37:40

Seite 4 

71250 Instandhaltung Fahrzeuge 1.537,34 2.500,00 -962,66

72100 Abgaben und Gebühren 689,72 1.000,00 -310,28

72140 Wasserverbr.-u.Entwäss.geb. 132,48 140,00 -7,52

72200 Versicherungen 170,70 180,00 -9,30

74210 Zuf.Sonderp.Investitionen 8.686,27 1.500,00 7.186,27 

75200 Aufw.Betriebskosten, Energie 0,00 500,00 -500,00

77200 Langfristige Zinsaufwendungen 716,58 800,00 -83,42

77901 Tilgungskosten 9.652,74 9.650,00 2,74 

83100 Entnahme aus Rücklagen 6.115,43 5.800,00 315,43 

83300 Zuführung zu Rücklagen 17.036,10 18.200,00 -1.163,90

Summe 08000 Friedhof, hoheitl. Teil Erträge: 129.376,59 136.530,00 -7.153,41

Aufwendungen: 113.481,59 129.730,00 -16.248,41

Ergebnis: 15.895,00 6.800,00 9.095,00 

Erläuterungen zu 08000 Friedhof, hoheitl. Teil  
49101 AFA-Auflösung, Rückrechnung 

SK 65100- 65290 

49220 Auflösung des Sonderpostens 
Spende Parkbank 
in Höhe der jährl.Abschreibung ab 2016 

50100 Korrektur Tilgung 2014 
Darlehen 420013706 

56100 Zinsen 1,25 % für 2018 auf das Bankkonto 

70300 Reparatur PI-HT 229 769,55 Euro 

71210 Baumpflegearbeiten Friedwald 3.213,00 Euro 

74210 Unterwasserpumpe für Brunnen 2.278,52 Euro 
Abflammgerät 6.407,75 Euro 

77901 Darlehen 256402658 7.797,12 Euro 
Darlehen 56402650 1.855,62 Euro 



Jahresabschluss 29. April 2019
1208033128 FH Appen 14:37:40

Seite 5 

83100 1/25 der FU-Rücklage 21161 

83300 25% Grabnutzung 14.882,82 Euro 

Zinsen 1,25% für 2018 
Gebäude u.Außenanlagen RL 21141 139,89 Euro 
Techn.Anlagen u.Maschinen RL 21144 158,11 Euro 
FU-Unterhaltung RL 21161 1.855,28 Euro 

Kostenstelle 08900 Friedhof, gewerbl. Teil  
Ist 2018 Soll 2018 Abw. 

Sachkonto  EUR  EUR  EUR 

40150 Erlöse aus Grabpflege 15.697,11 16.000,00 -302,89

40152 
Erl.Grabpflege ber.abgef.USt Grabpflege 
Legate 5.115,42 4.000,00 1.115,42 

40159 
Sonstige Grabpflegedienstlstg. Legatsverträge 
ab 2013 2.233,00 0,00 2.233,00 

49101 Ertr.Auflösg.SoPo Anlageverm. AFA Auflösung 608,96 550,00 58,96 

56100 Ertragszinsen Kontokorrent 747,85 710,00 37,85 

61030 Pers.aufw.privatr.ang.Mitarb. 12.001,67 18.600,00 -6.598,33

61074 Aufw.f.Aushilfen,n.Stellenplan 0,00 470,00 -470,00

62200 Gesetzl.Unf.vers.,Berufsgen. 325,45 200,00 125,45 

62300 Ausgleichsabgabe SchwbG 0,00 50,00 -50,00

64400 Bekleidungsgeld Schutz/Dst.kl. 25,46 100,00 -74,54

64500 Mitarbeitervertretung 190,00 190,00 0,00 

64600 Aus- und Fortbildung 0,00 50,00 -50,00

65100 Abschr.immat.Verm.gegenst.AV 59,20 60,00 -0,80

65210 Abschreib.realis.Gebäude u.Aa. 283,24 320,00 -36,76

65240 Abschreib.BGA 40,83 0,00 40,83 



Jahresabschluss 29. April 2019
1208033128 FH Appen 14:37:40

Seite 6 

65250 Abschreib.Fuhrpark 58,36 60,00 -1,64

65290 Abschreib.GWG 167,33 110,00 57,33 

69100 Aufw.innerki.Verw.kostenerst. 2.023,86 2.130,00 -106,14

70300 Geschäftsaufwand 458,16 300,00 158,16 

70400 Kommunikationskosten 71,63 60,00 11,63 

70500 Reisekosten 48,33 50,00 -1,67

70810 Materialaufw.f.Wirtschaftsbed 1.778,34 2.300,00 -521,66

70930 Prüfungs- und Beratungskosten 635,80 650,00 -14,20

71100 Aufw.f.Gebäudebewirtschaftung 0,00 100,00 -100,00

71210 Instandh.Grundst.u.Außenanlag. 12,78 10,00 2,78 

71240 Instandhaltung BGA 128,89 150,00 -21,11

71250 Instandhaltung Fahrzeuge 333,07 700,00 -366,93

72100 Abgaben und Gebühren 32,40 100,00 -67,60

72140 Wasserverbr.-u.Entwäss.geb. 33,12 40,00 -6,88

72200 Versicherungen 42,68 50,00 -7,32

74210 Zuf.Sonderp.Investitionen 1.824,85 500,00 1.324,85 

83100 Entnahme aus Rücklagen 0,00 0,00 0,00 

83300 Zuführung zu Rücklagen 2.980,85 710,00 2.270,85 

Summe 08900 Friedhof, gewerbl. Teil Erträge: 24.402,34 21.260,00 3.142,34 

Aufwendungen: 23.556,30 28.060,00 -4.503,70

Ergebnis: 846,04 -6.800,00 7.646,04 



Jahresabschluss 29. April 2019
1208033128 FH Appen 14:37:40

Seite 7 

Erläuterungen zu 08900 Friedhof, gewerbl. Teil  
49101 

56100 

74210 478,68 Euro 
1.346,17 Euro 

83300 RL 38100 747,85 Euro 

AFA-Auflösung, Rückrechnung 
SK 65100- 65290 

Zinsen 1,25% für 2018 auf das Bankkonto 

Unterwasserpumpe für Brunnen 
Abflammgerät 

Zinsen 1,25% Grablegate 
Legat ........ SK 40159 an RL 38100 2.233,00 Euro 





 

Gemeinde Appen 
 
 

Beschlussvorlage 
 

Vorlage Nr.: 1391/2019/APP/BV 
 
 

Fachbereich: Bauen und Liegenschaften Datum: 16.05.2019 

Bearbeiter: Stefan Rieger AZ:  

 
 

Beratungsfolge Termin Öffentlichkeitsstatus 

Bauausschuss der Gemeinde Appen 06.06.2019 öffentlich 

Finanzausschuss der Gemeinde Appen 13.06.2019 öffentlich 

Gemeindevertretung Appen 18.06.2019 öffentlich 

 

Neubau eines Kinderspielplatzes in Appen-Etz 
 
Sachverhalt: 
Die Verwaltung wurde gebeten den Neubau eines Kinderspielplatzes in Appen-Etz 
am Lebenshilfe Kindergarten, aufgrund des vergangenen Zeitraumes und der mo-
mentanen Haushaltslage der Gemeinde, durch die einzelnen Gremien neu prüfen zu 
lassen. 
 
Stellungnahme der Verwaltung: 
Bezugnehmend auf die GV vom 28.03.2018 wurde beschlossen den Neubau eines 
Kinderspielplatzes in Appen-Etz zu realisieren und dafür im Nachtragshaushalt die 
zusätzlichen Mittel in Höhe von 15.000 EUR bereitzustellen. 
Aufgrund der unerwarteten Ausgaben, durch KiTa Neubau, Anbau der Grundschule 
und Rohrleitungsschäden der Schmutz- und Regenwasserleitung soll erneut über die 
zusätzliche Bereitstellung der 15.000 EUR beraten werden. 
 
 
 
Finanzierung: 
Über den Nachtragshaushalt  
 
 
Fördermittel durch Dritte: Keine 
 
 
Beschlussvorschlag: 
Der Bauausschuss der Gemeinde Appen empfiehlt/ der Finanzausschuss der Ge-
meinde Appen empfiehlt/ die Gemeindevertretung Appen entscheidet sich für  
 
a) Den Spielplatz mit den im Haushalt vorgesehenen Mitteln zu realisieren.  

TOP Ö  9TOP Ö  9



b) Den Spielplatz mit den im Haushalt vorgesehenen Mitteln nicht zu realisieren. 
 
 
 
 
 
 
__________________ 
H.-J. Banaschak 
 
 
 
Anlagen:  
 
 
 



 

Gemeinde Appen 
 
 

Beschlussvorlage 
 

Vorlage Nr.: 1377/2019/APP/BV 
 
 

Fachbereich: Bauen und Liegenschaften Datum: 16.04.2019 

Bearbeiter: Julia Furchert AZ:  

 
 

Beratungsfolge Termin Öffentlichkeitsstatus 

Umweltausschuss der Gemeinde Appen 28.05.2019 öffentlich 

Finanzausschuss der Gemeinde Appen 13.06.2019 öffentlich 

Gemeindevertretung Appen 18.06.2019 öffentlich 

 

Änderung der Richtlinien der Gemeinde Appen über die Anpflanzung, 
Pflege und Unterhaltung eines Baumes im Bürgerwald 
 
Sachverhalt und Stellungnahme der Verwaltung: 
In den Richtlinien über die Anpflanzung, Pflege und Unterhaltung eines Baumes im 
Bürgerwald sind unter dem Punkt „Allgemeines“ die Höhe der Kosten für ein Baum-
schild mit 60,00 Euro angegeben. 
  
Fast alle Schilder im Bürgerwald Appen sind von der Firma BSA Beschriftungsstudio, 
Bettina Przyborowski, Fuchsweg 6, 25482 Appen gefertigt worden. Die Kosten für ein 
Schild sind auf 70,00 Euro zuzüglich der gesetzlichen Mehrwertsteuer gestiegen. 
Aus diesem Grund müssen die Richtlinien geändert werden. 
 
Das Anbringen eines Schildes mit der Pflanzung eines Baumes im Bürgerwald ist 
freiwillig. Es ist zu empfehlen, dass kein Betrag mehr in den Richtlinien genannt wird, 
falls es in Zukunft weitere Preissteigerungen gibt.  
 
In den Richtlinien könnte aufgenommen werden, dass die Bürger sich bei Interesse 
an einem Schild selbst an die o.g. Firma wenden können. 
  
Dazu noch einige Informationen zu den Schildern: 
Die Schilder bestehen aus einem verzinkten Stahlständer mit einer 45 Grad schrä-
gen Platte, auf die ein Acrylschild befestigt wird. An der Unterseite des Ständers ist 
eine quadratische Platte geschweißt, die verhindert, dass der Ständer leicht wieder 
herausgezogen werden kann. Der Ständer ist 50 cm hoch. Das Maß der Acrylplatte 
ist 210 x 150 x 5 mm. Sie wird rückseitig nach Wunsch schwarz beschriftet und weiß 
kaschiert. Anliegend sind zwei Fotos von vorhandenen Schildern im Bürgerwald als 
Beispiel beigefügt. Die Lieferzeit beträgt circa eine Woche nach Auftragserteilung.  
 
 

TOP Ö  10TOP Ö  10



Finanzierung: 
-entfällt-  
 
 
Fördermittel durch Dritte: 
-entfällt- 
 
 
Beschlussvorschlag: 
Der Umweltausschuss/Der Finanzausschuss empfiehlt/ Die Gemeindevertretung be-
schließt die Richtlinien über die Anpflanzung, Pflege und Unterhaltung eines Baumes 
im Bürgerwald gemäß Anlage /mit folgenden Änderungen:  
 
 
__________________ 
Banaschak 
 
 
 
Anlagen: 
 
- Geänderte Richtlinien über die Anpflanzung, Pflege und Unterhaltung eines Bau-

mes im Bürgerwald und das Antragsformular, 
- Beispiele Schilder 
  
 
 
 



1 
 

Richtlinien  
der Gemeinde Appen über die Anpflanzung, Pflege und Unterhaltung eines 

Baumes im Bürgerwald 
 
 
 

Die Gemeindevertretung Appen hat in ihrer Sitzung am 18.06.2019 die folgenden Richtlinien 
für die Anpflanzung, Pflege und Unterhaltung eines Baumes im Bürgerwald verabschiedet: 
 
 
1. Allgemeines 
 
Die Gemeinde Appen möchte mit der Erweiterung des Bürgerwaldes auf der Fläche Flurstück 
188/40 sowie einem Teilstück des Flurstückes 40/4 der Flur 8 in Appen (Bereich Op de 
Hoof/Pinnaubogen) Bürgerinnen und Bürgern die Möglichkeit schaffen, bei besonderen Anläs-
sen wie Geburt eines Kindes, Hochzeit, Jubiläen oder Einschulung eines Kindes einen Baum 
zu pflanzen. 
 
Die Finanzierung des Baumes sowie die Unterhaltung und Pflege des Baumes erfolgt über 
eine Spende in Höhe von 300,00 Euro, die steuerlich absetzbar ist. Auf Wunsch wird eine 
Spendenbescheinigung ausgestellt. 
 
Optional kann auch ein Schild am Baum angebracht werden. Bei Interesse, gibt es die Mög-
lichkeit sich an die Firma „BSA Beschriftungsstudio“ im Fuchsweg 6, 25482 Appen zu wenden. 
Die dort gefertigten Schilder bestehen aus einem verzinkten Stahlständer mit einer 45 Grad 
schrägen Platte, auf die ein Acrylschild befestigt wird. An der Unterseite des Ständers ist eine 
quadratische Platte geschweißt, die verhindert, dass der Ständer leicht wieder herausgezogen 
werden kann. Der Ständer ist 50 cm hoch. Das Maß der Acrylplatte ist 210 x 150 x 5 mm. Sie 
wird rückseitig nach Wunsch schwarz beschriftet und weiß kaschiert. Die Lieferzeit beträgt 
circa eine Woche nach Auftragserteilung. 
 
 
2. Grundsätze 
 
2.1 Antrag zur Anpflanzung eines Baumes 
 
Der im Anhang dieser Richtlinien beigefügte Antrag zur Anpflanzung eines Baumes muss voll-
ständig ausgefüllt und unterschrieben eingereicht werden. 
 
 
2.2 Anpflanzung eines Baumes 
 
Einmal jährlich im Frühjahr/Herbst findet die Anpflanzung im Bürgerwald statt. Eine Ankündi-
gung des genauen Termins erfolgt vorab schriftlich. 
Die Zahlung der Baumspende und ggfs. die Kosten für ein Namensschild sind innerhalb von 
14 Tagen nach Auftragsbestätigung auf das Bankkonto der Amtskasse Geest und Marsch 
Südholstein einzuzahlen. Erst nach Einzahlung wird der Baum gepflanzt. 
 
 
 
 
 
 
 
 

TOP Ö  10TOP Ö  10



2 
 

Folgende deutsche Laubbäume dürfen gepflanzt werden: 
 
 
 Deutsche Bezeichnung Botanischer Name 
   
1. Feldahorn Acer campestre 
2. Spitzahorn Acer platanoides 
3. Blutahorn Acer plat. „Royal Red“ 
4. Bergahorn Acer pseudoplatanus 
5. Scharlachkastanie Aesculus carnea 
6. Roterle Alnur glutinosa 
7. Schwarzbirke Betula nigra 
8.  Papierbirke Betula papyrifera 
9. Weißbuche Carpinus betulus 
10. Esskastanie Castanea sativa 
11. Baumhasel Corylus colurna 
12. Rotbuche Fagus sylvatica 
13. Blutbuche Fagus syl. Atropunicea 
14. Gemeine Esche Fraxinus excelsior 
15. Stechpalme Ilex aquifolium 
16. Walnuss Juglans regia 
17. Holzapfel Malus sylvestris 
18. Platane Platanus acerifolia 
19. Graupappel Populus nigra 
20. Zitterpappel Populus tremula 
21. Wildkirsche Prunus avium 
22. Wildbirne Pyrus communis 
23. Traubeneiche Querus petraea 
24. Stieleiche Querus robur 
25. Scharlacheiche Querus coccinea 
26. Akazie Robinia pseudoacacia 
27. Weißweide Salix alba 
28. Eberesche Sorbus aucuparia 
29. Winterlinde Tilia cordata 
30. Kaiserlinde Tilia pallida 
31. Sommerlinde Tilia platyphyllos 
32. Bergulme Ulmus glabra 

 
2.3 Pflege und Unterhaltung 
 
Die Pflege und Unterhaltung der Bäume erfolgt durch den Bauhof der Gemeinde Appen. Die 
Gemeinde behält sich vor, beschädigte oder ungepflegte Namensschilder zu entfernen. 
 
3. In Kraft treten  
Die vorstehenden Richtlinien treten nach Beschlussfassung durch die Gemeindevertretung in 
Kraft. Diese Richtlinien sind nur für den Bürgerwald im Bereich der Fläche Flurstück 188/40 
sowie einem Teilstück des Flurstückes 40/4 der Flur 8 in Appen (Bereich Op de 
Hoof/Pinnaubogen) Gemeinde Appen gültig. 
 
 
Appen, den 06.12.2016 
 
 
Gemeinde Appen 
Der Bürgermeister 



Antrag zur Anpflanzung eines Baumes für den Bürgerwald 
der Gemeinde Appen 

 
Antragsteller 
 
 

Name, Vorname 
 
 

Straße/Hausnummer 
 
 

PLZ/Ort 
 
 

Telefonnummer 
 
Anlass für die Baumpflanzung 
 
 ……………………………………………………………………………………………… 
  (z. B Geburt eines Kindes, Hochzeit) 
 
 

Auswahl der Baumart 
 

Bitte tragen Sie hier die Nummer des Baumes Ihrer Wahl aus den „Richtlinien der 
Gemeinde Appen über die Anpflanzung, Pflege und Unterhaltung eines Baumes im 
Bürgerwald“ ein. 
 
………………………………………………………………………………………………….. 
 

Anfertigung eines Baumschildes 
 

 Nein   Ja, mit folgendem Text: 
 
…………………………………………………………… 
 
…………………………………………………………… 
 
Der Spendenbetrag in Höhe von 300,00 Euro ist innerhalb von 14 Tagen nach 
Auftragsbestätigung unter Angabe des Verwendungszwecks „Baumspende 
Bürgerwald + NAME“ auf folgendes Bankkonto zu überweisen: 
 
Volksbank Pinneberg-Elmshorn eG 
IBAN: DE88 2219 1405 0043 5570 90 

BIC: GENODEF1PIN  
 
    
Ich bitte um Zusendung einer Spendenbescheinigung. 
 

 Ja    Nein 
       …………………………………………… 
              Datum, Unterschrift 

TOP Ö  10TOP Ö  10





TOP Ö  10TOP Ö  10





 

Gemeinde Appen 
 
 

Beschlussvorlage 
 

Vorlage Nr.: 1378/2019/APP/BV 
 
 

Fachbereich: Zentrale Dienste Datum: 17.04.2019 

Bearbeiter: Maren Bornholdt AZ:  

 
 

Beratungsfolge Termin Öffentlichkeitsstatus 

Gemeindevertretung Appen 18.06.2019 öffentlich 

 

Neufassung der Satzung des Seniorenbeirates der Gemeinde Appen 
 
Sachverhalt und Stellungnahme der Verwaltung: 
Mit Schreiben vom 07.04.2019 hat der Vorsitzende des Seniorenbeirates der Ge-
meinde Appen, Herr Bernd Mordhorst, seinen Rücktritt verkündet.  
 
Gemäß § 4 der Satzung des Seniorenbeirates muss der Beirat aus 7 Mitgliedern be-
stehen. Scheidet ein Mitglied aus, rückt die Person nach, die bei der Wahl die 
nächsthöhere Stimmzahl hatte, jedoch aufgrund der gesetzlichen Zahl nicht mehr 
berücksichtigt werden konnte. 
 
Diese Person wäre Frau Marion Schöndube gewesen. Frau Schöndube teilte am 
10.04.2019 jedoch telefonisch mit, dass ihrerseits kein Interesse mehr an einer Mit-
gliedschaft des Seniorenbeirates besteht. Die nächste Bewerberin auf der Liste ist 
Frau Eveline Steindecker. Frau Steindecker teilte am 16.04.2019 telefonisch mit, 
dass sie das Amt annimmt.  
 
In § 4 heißt es weiterhin, dass, falls die Liste keine weiteren Personen mehr enthält, 
in der nächsten Seniorinnen- und Seniorenversammlung eine Nachwahl durchzufüh-
ren ist. 
 
Laut dem genauen Wortlaut der Satzung ist nach jedem Rücktritt, sofern es keinen 
nächsten Listenbewerber gibt, eine Seniorenversammlung einzuberufen. Hierfür sind 
alle Appener Seniorinnen und Senioren zu einer Versammlung einzuladen und 
gleichzeitig zu einer Bewerbung und zu einer Nachwahl aufzufordern. Sollte sich auf 
dieser Versammlung kein Nachfolger finden, ist so lange zu einer Versammlung ein-
zuladen, bis ein Nachfolger bestimmt werden kann.  
 
Aufgrund des daraus entstehenden sehr hohen Verwaltungsaufwandes schlägt die 
Verwaltung vor, durch Beschluss der Gemeindevertretung die Satzung dahingehend 
zu ändern, dass der Sitz bis zur Neuwahl leer bleibt.  
 

TOP Ö  11TOP Ö  11



Zur Satzung im Einzelnen 
 
§ 1: Keine Änderung. 
 
§ 2: Keine Änderung. 
 
§ 3: Keine Änderung. 
 
§ 4: Die Sätze „Enthält die Liste keine weiteren Personen, so ist in der nächsten Se-
niorinnen- und Seniorenversammlung eine Nachwahl durchzuführen.“ sowie „Soweit 
zwei Personen mit gleichem Stimmenergebnis zur Verfügung stehen, entscheidet 
das von der oder dem Vorsitzenden zu ziehende Los.“ sind zu streichen. Der Satz 
„Enthält die Liste keine weiteren Personen, bleibt der Sitz bis zum Ablauf der Wahl-
periode leer.“ wird eingefügt.  
 
§ 5: Gemäß § 3 Abs. 4 Satz 1 besteht der Vorstand des Seniorenbeirates aus der 
oder dem Vorsitzenden, einer Vertreterin oder einem Vertreter sowie einer Schriftfüh-
rerin oder einem Schriftführer.  
Im § 5 Abs. 3 Satz 1 wird geregelt, dass der Vorstand (bestehend aus den 3 genann-
ten Personen) vor jeder öffentlichen Sitzung, ansonsten nach Bedarf, tagt. Da der 
Vorstand in der Vergangenheit nie allein getagt hat und auch in Zukunft nie allein 
tagen wird, sondern auch immer die Beisitzer dabei sind, schlägt die Verwaltung vor, 
diesen Satz zu entfernen.  
 
§ 6: Keine Änderung. 
 
§ 7: Textliche Anpassung.   
 
 
 
Finanzierung:  

- entfällt -  
 
 
Fördermittel durch Dritte: 

- entfällt - 
 
 
Beschlussvorschlag: 
Die Gemeindevertretung beschließt der Neufassung der Satzung des Seniorenbeira-
tes der Gemeinde Appen (Satzung der Gemeinde Appen über die Bildung eines Bei-
rates der Seniorinnen und Senioren) zuzustimmen.  
 
 
 
__________________ 
Banaschak 
 
Anlagen: 
Synopse  
Entwurf der Neufassung der Satzung des Seniorenbeirates der Gemeinde Appen  



 
 
 





Synopse Satzung der Gemeinde Appen über die Bildung eines Beirates der Seniorinnen und Senioren (sich ändernde Absätze) 

§  bisheriger Inhalt Inhalt lt. neuem Entwurf  Bemerkungen 

Vorwort 

 

Aufgrund des § 4 der Gemeindeordnung für Schles-
wig-Holstein in der Fassung vom 23. Juli 1996 
(GVOBl. S. 529), geändert durch Gesetz zur Ände-
rung kommunalrechtlicher Vorschriften vom 18. März 
1997 (GVOBl. S. 147) und durch Gesetz vom 16. De-
zember 1997 (GVOBl. S. 469) mit Berichtigung vom 
22. Januar 1998 (GVOBl. S. 35) wird nach Beschluss-
fassung durch die Gemeindevertretung vom 18. März 
2008 die folgende Satzung der Gemeinde Appen 
über die Bildung eines Beirates der Seniorinnen und 
Senioren erlassen: 

 

 

 

Aufgrund des § 4 der Gemeindeordnung für Schles-
wig-Holstein wird nach Beschluss der     Gemeinde-
vertretung vom 18.06.2019 folgende Satzung des Se-
niorenbeirates der Gemeinde   Appen erlassen: 

 

 

 
 
 
 
 
Anpassung an kom-
munalrechtliche 
Vorgaben 
 

§ 1 - Rechtsstellung 

 
(1) In der Gemeinde Appen wird ein Beirat der 

Seniorinnen und Senioren gebildet.  
(2) Der Beirat vertritt Belange der älteren Einwoh-

nerinnen und Einwohner der Gemeinde in der 
Öffentlichkeit und gegenüber der Gemeinde. 
Er berät die Organe und Ausschüsse der Ge-
meinde sachverständig in Fragen, die die äl-
teren Menschen betreffen. 

(3) Der Beirat wird von der Gemeinde Appen als 
Interessenvertretung der   älteren Einwohne-
rinnen und Einwohner in seinem Wirkungs-
kreis unterstützt. 

(4) Der Beirat ist ein Gremium, das - unbe-
schränkt der Rechte der Organe und Aus-
schüsse der Gemeinde - von den Seniorinnen 
und Senioren gewählt wird. 

 
 

 
(1) In der Gemeinde Appen wird ein Beirat der    

Seniorinnen und Senioren gebildet.  
(2) Der Beirat vertritt Belange der älteren Einwoh-

nerinnen und Einwohner der Gemeinde in der 
Öffentlichkeit und gegenüber der Gemeinde. 
Er berät die Organe und Ausschüsse der Ge-
meinde sachverständig in Fragen, die die älte-
ren Menschen betreffen. 

(3) Der Beirat wird von der Gemeinde Appen als 
Interessenvertretung der   älteren Einwohne-
rinnen und Einwohner in seinem Wirkungs-
kreis unterstützt. 

(4) Der Beirat ist ein Gremium, das - unbeschränkt 
der Rechte der Organe und Ausschüsse der 
Gemeinde - von den Seniorinnen und Senio-
ren gewählt wird. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Keine Anpassung.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

TOP Ö  11TOP Ö  11



(5) Der Beirat ist - im Rahmen der Satzung - un-
abhängig, parteipolitisch neutral und konfes-
sionell nicht gebunden. Seine innere Ordnung 
entspricht     demokratischen Grundsätzen. 

(6) Der Seniorenbeirat kann in Angelegenheiten, 
die Seniorinnen und Senioren betreffen, An-
träge an die gemeindlichen Ausschüsse stel-
len. Die oder der Vorsitzende oder ein beauf-
tragtes Mitglied des Beirates kann nach des-
sen Beschlussfassung an den Sitzungen der 
Ausschüsse in Angelegenheiten, die Senio-
rinnen oder Senioren betreffen, teilnehmen, 
das Wort verlangen und Anträge stellen. 

(7) Zur sachgerechten Wahrnehmung dieser 
Rechte werden dem Seniorenbeirat die Einla-
dungen zu Sitzungen der Gemeindevertre-
tung und der Ausschüsse sowie die Vorlagen 
zu den seniorenrelevanten Tagesordnungs-
punkten termingerecht zugestellt, soweit nicht 
gesetzliche Vorschriften entgegenstehen. 

 

(5) Der Beirat ist - im Rahmen der Satzung - un-
abhängig, parteipolitisch neutral und konfessi-
onell nicht gebunden. Seine innere Ordnung 
entspricht     demokratischen Grundsätzen. 

(6) Der Seniorenbeirat kann in Angelegenheiten, 
die Seniorinnen und Senioren betreffen, An-
träge an die gemeindlichen Ausschüsse stel-
len. Die oder der Vorsitzende oder ein beauf-
tragtes Mitglied des Beirates kann nach des-
sen Beschlussfassung an den Sitzungen der 
Ausschüsse in Angelegenheiten, die Seniorin-
nen oder Senioren betreffen, teilnehmen, das 
Wort verlangen und Anträge stellen. 

(7) Zur sachgerechten Wahrnehmung dieser 
Rechte werden dem Seniorenbeirat die Einla-
dungen zu Sitzungen der Gemeindevertretung 
und der Ausschüsse sowie die Vorlagen zu 
den seniorenrelevanten Tagesordnungspunk-
ten termingerecht zugestellt, soweit nicht ge-
setzliche Vorschriften entgegenstehen. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Keine Anpassung. 

§ 2 – Aufgaben  

 
(1) Der Beirat nimmt Anregungen und Anträge 

älterer Einwohnerinnen und Einwohner ent-
gegen und leitet sie - evtl. auch mit seiner 
Stellungnahme - an die zuständigen Instituti-
onen weiter. Er übt dabei eine prüfende, ver-
mittelnde und überwachende Funktion aus.  

(2)  Der Beirat pflegt Kontakte zu den Vereinen, 
Verbänden und Organisationen und Einrich-
tungen, die sich der älteren Menschen an-
nehmen, um sie bei ihren Anliegen zu unter-
stützen. Er setzt sich für die Durchführung 
von Veranstaltungen und die Schaffung und 
Verbesserung von Einrichtungen für ältere 
Menschen ein. 

 
(1) Der Beirat nimmt Anregungen und Anträge äl-

terer Einwohnerinnen und Einwohner entge-
gen und leitet sie - evtl. auch mit seiner Stel-
lungnahme - an die zuständigen Institutionen 
weiter. Er übt dabei eine prüfende, vermit-
telnde und überwachende Funktion aus.  

(2)  Der Beirat pflegt Kontakte zu den Vereinen, 
Verbänden und Organisationen und Einrich-
tungen, die sich der älteren Menschen anneh-
men, um sie bei ihren Anliegen zu unterstüt-
zen. Er setzt sich für die Durchführung von 
Veranstaltungen und die Schaffung und Ver-
besserung von Einrichtungen für ältere Men-
schen ein. 

 
 
 
 
 
 
 
Keine Anpassung. 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

(3) Er versucht, durch Anregungen, Empfehlun-
gen und Stellungnahmen zur Verbesserung 
der Situation der älteren Menschen in Appen 
beizutragen. 

(4)  Er hat insbesondere die Aufgabe, die Ge-
meindevertretung, ihre Ausschüsse und den 
Bürgermeister/die Bürgermeisterin in senio-
renrelevanten Fragen zu beraten, zu unter-
stützen und berichtet über seine Arbeit. 

(5) Der Beirat kann Veranstaltungen durchfüh-
ren. 

(6) Der Beirat darf Öffentlichkeitsarbeit betrei-
ben.  

 
 

 
 

(3) Er versucht, durch Anregungen, Empfehlun-
gen und Stellungnahmen zur Verbesserung 
der Situation der älteren Menschen in Appen 
beizutragen. 

(4) Er hat insbesondere die Aufgabe, die Ge-
meindevertretung, ihre Ausschüsse und die 
Bürgermeisterin/den Bürgermeister in senio-
renrelevanten Fragen zu beraten, zu unter-
stützen und berichtet über seine Arbeit. 

(5) Der Beirat kann Veranstaltungen durchführen. 
(6) Der Beirat darf Öffentlichkeitsarbeit betreiben.  

 

 
 
 
 
 
 
 
Keine Anpassung. 
 
 
 
 
 
 
 

§ 3 – Zusammenset-
zung des Beirates 

 
(1)   Der Seniorenbeirat besteht aus insgesamt 7 

Mitgliedern, die am Wahltag das 60. Lebens-
jahr vollendet und ihren Hauptwohnsitz in der 
Gemeinde Appen haben. Die Mitglieder wer-
den aus der Mitte der Versammlung der Seni-
orinnen und Senioren gewählt.  

(2) Die Mitglieder dürfen weder dem Kreistag 
noch der Gemeindevertretung angehören. 
Bürgerliche Mitglieder in den Ausschüssen 
und deren Stellvertreterinnen und Stellvertre-
ter dürfen aus Gründen der Interessenkolli-
sion ebenfalls nicht im Seniorenbeirat vertre-
ten sein. 

(3) Für die Mitglieder ist zusätzlich jeweils eine 
persönliche Stellvertreterin oder ein persönli-
cher Stellvertreter zu wählen. Sofern keine 
Kandidatinnen oder Kandidaten für die Stell-
vertretung zur Verfügung stehen, ist das Feh-
len einer Stellvertretung unschädlich. 

 
(1) Der Seniorenbeirat besteht aus insgesamt 7 

Mitgliedern, die am Wahltag das 60. Lebens-
jahr vollendet und ihren Hauptwohnsitz in der 
Gemeinde Appen haben. Die Mitglieder wer-
den aus der Mitte der Versammlung der Seni-
orinnen und Senioren gewählt.  

(2) Die Mitglieder dürfen weder dem Kreistag noch 
der Gemeindevertretung angehören. Bürgerli-
che Mitglieder in den Ausschüssen und deren 
Stellvertreterinnen und Stellvertreter dürfen 
aus Gründen der Interessenkollision ebenfalls 
nicht im Seniorenbeirat vertreten sein. 

(3) Für die Mitglieder ist zusätzlich jeweils eine 
persönliche Stellvertreterin oder ein persönli-
cher Stellvertreter zu wählen. Sofern keine 
Kandidatinnen oder Kandidaten für die Stell-
vertretung zur Verfügung stehen, ist das Feh-
len einer Stellvertretung unschädlich. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Keine Anpassung. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
(4) Der Seniorenbeirat wählt in der ersten Sitzung 

nach der Wahl aus seiner Mitte eine Vorsit-
zende oder einen Vorsitzenden und eine Ver-
treterin oder einen Vertreter sowie eine 
Schriftführerin oder einen Schriftführer als sei-
nen Vorstand. Die weiteren Mitglieder fungie-
ren als Beisitzerinnen oder Beisitzer. Der Vor-
stand vertritt den Seniorenbeirat und ist für die 
Geschäftsführung verantwortlich. Er wird un-
ter der Leitung der Bürgermeisterin oder des 
Bürgermeisters gewählt. Die Bürgermeisterin 
oder der Bürgermeister verpflichtet die Mit-
glieder des Seniorenbeirates auf die gewis-
senhafte Erfüllung ihrer Obliegenheiten und 
führt sie in ihr Amt ein. 

(5) Die oder der Vorsitzende bzw. ihr oder sein 
Vertreter oder ihre oder seine Vertreterin leitet 
die Versammlung des Seniorenbeirates sowie 
des Vorstandes. 

 

 
(4) Der Seniorenbeirat wählt in der ersten Sitzung 

nach der Wahl aus seiner Mitte eine Vorsit-
zende oder einen Vorsitzenden und eine Ver-
treterin oder einen Vertreter sowie eine Schrift-
führerin oder einen Schriftführer als seinen 
Vorstand. Die weiteren Mitglieder fungieren als 
Beisitzerinnen oder Beisitzer. Der Vorstand 
vertritt den Seniorenbeirat und ist für die Ge-
schäftsführung verantwortlich. Er wird unter 
der Leitung der Bürgermeisterin oder des Bür-
germeisters gewählt. Die Bürgermeisterin oder 
der Bürgermeister verpflichtet die Mitglieder 
des Seniorenbeirates auf die gewissenhafte 
Erfüllung ihrer Obliegenheiten und führt sie in 
ihr Amt ein. 

(5) Die oder der Vorsitzende bzw. ihre oder seine 
Vertreterin oder ihr oder sein Vertreter leitet die 
Versammlung des Seniorenbeirates sowie des 
Vorstandes. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
Keine Anpassung. 

§ 4 – Wahl der Mit-
glieder 

 
(1) Die Mitglieder des Seniorenbeirats werden für 

die Dauer von 5 Jahren aus der Mitte der Ver-
sammlungen der Seniorinnen und Senioren 
gewählt. Wiederwahl ist zulässig.  

(2) Die Mitglieder des ersten zu wählenden Seni-
orenbeirats und allen nachfolgenden werden 
nach öffentlichem Wahlaufruf durch die Ver-
sammlung der Seniorinnen und Senioren der 
Gemeinde Appen gewählt. 

(3) Die Bürgermeisterin/der Bürgermeister oder 
eine vom ihnen benannte Vertretung leitet die 
Wahlversammlung. Ebenso benennt er aus 
den nicht kandidierenden Anwesenden einen 
Wahlausschuss. 

 
(1) Die Mitglieder des Seniorenbeirats werden für 

die Dauer von 5 Jahren aus der Mitte der Ver-
sammlungen der Seniorinnen und Senioren 
gewählt. Wiederwahl ist zulässig.  

(2) Die Mitglieder des ersten zu wählenden Seni-
orenbeirats und allen nachfolgenden werden 
nach öffentlichem Wahlaufruf durch die Ver-
sammlung der Seniorinnen und Senioren der 
Gemeinde Appen gewählt. 

(3) Die Bürgermeisterin/der Bürgermeister oder 
eine vom ihnen benannte Vertretung leitet die 
Wahlversammlung. Ebenso benennt er aus 
den nicht kandidierenden Anwesenden einen 
Wahlausschuss. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



(4) Kandidaturen für den Seniorenbeirat müssen 
bis spätestens einen Monat vor der Wahl bei 
der Amts-/Gemeindeverwaltung eingereicht 
werden. Die nicht gewählten Bewerberinnen 
und Bewerber bilden in der Reihenfolge ihres 
Stimmanteils die Nachrückliste. Bei Stimmen-
gleichheit auf einem Listenplatz entscheidet 
das Los. 

(5) Scheidet während der Wahlperiode ein Mit-
glied des Beirates aus, so rückt für den Rest 
der Wahlzeit die Person nach, die bei der 
Wahl die höchste Stimmenzahl, die bisher 
nicht berücksichtigt werden konnte, erhalten 
hat. Enthält die Liste keine weiteren Perso-
nen, so ist in der nächsten Seniorinnen- und 
Seniorenversammlung eine Nachwahl durch-
zuführen. Soweit zwei Personen mit gleichem 
Stimmenergebnis zur Verfügung stehen, ent-
scheidet das von der oder dem Vorsitzenden 
zu ziehende Los. 

(6) Näheres regelt die Geschäftsordnung des Se-
niorenbeirates Appen. 

 

(4) Kandidaturen für den Seniorenbeirat müssen 
bis spätestens einen Monat vor der Wahl bei 
der Amtsverwaltung oder im Gemeindebüro 
Appen eingereicht werden. Die nicht gewähl-
ten Bewerberinnen und Bewerber bilden in der 
Reihenfolge ihres Stimmanteils die Nachrück-
liste. Bei Stimmengleichheit auf einem Listen-
platz entscheidet das Los. 

(5) Scheidet während der Wahlperiode ein Mit-
glied des Beirates aus, so rückt für den Rest 
der Wahlzeit die Person nach, die bei der Wahl 
die höchste Stimmenzahl, die bisher nicht be-
rücksichtigt werden konnte, erhalten hat. Ent-
hält die Liste keine weiteren Personen, bleibt 
der Sitz bis zum Ablauf der Wahlperiode leer.  

(6) Näheres regelt die Geschäftsordnung des Se-
niorenbeirates Appen. 

  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Verringerung des 
Verwaltungsauf-
wandes 
 
 
 

§ 5 – Vorstand und 
Vorsitzender 

 
(1) Der Vorstand vertritt den Beirat.  
(2) Ihm obliegt die Geschäftsführung. Er hat die 

Sitzungen des Beirates und die Versammlun-
gen vorzubereiten und von ihnen gefasste Be-
schlüsse durchzuführen. 

(3) Der Vorstand tagt vor jeder öffentlichen Sit-
zung, ansonsten nach Bedarf. Über die Sit-
zungen des Vorstandes ist eine Niederschrift 
zu fertigen. Eine Niederschrift erhält jedes 
Beiratsmitglied sowie die Bürgermeisterin /der 
Bürgermeister. 

 
(1) Der Vorstand vertritt den Beirat.  
(2) Ihm obliegt die Geschäftsführung. Er hat die 

Sitzungen des Beirates und die Versammlun-
gen vorzubereiten und von ihnen gefasste Be-
schlüsse durchzuführen. 

(3) Über die Sitzungen des Vorstandes ist eine 
Niederschrift zu fertigen. Eine Niederschrift er-
hält jedes Beiratsmitglied sowie die Bürger-
meisterin /der Bürgermeister. 

 

 
 
 
 
Da der Vorstand in 
der Vergangenheit 
nie allein getagt 
hat, wird vorge-
schlagen, diesen 
Satz zu entfernen. 



(4) Die oder der Vorsitzende lädt zu den Sitzun-
gen und Versammlungen ein, leitet sie und 
übt das Hausrecht aus. 

(5) Im Verhinderungsfall wird die oder der Vorsit-
zende durch die Stellvertreterin oder den 
Stellvertreter vertreten. 

(6) Scheidet die bzw. der Vorsitzende oder die 
Stellvertreterin bzw. der Stellvertreter vor Be-
endigung der Amtszeit des Beirates aus ihrem 
bzw. seinem Amt aus, ist unverzüglich eine 
Ersatzwahl durchzuführen. 

(7) Sofern es keinen Vorsitzenden gibt, lädt die 
Bürgermeisterin bzw. der Bürgermeister ein. 

 

(4) Die oder der Vorsitzende lädt zu den Sitzun-
gen und Versammlungen ein, leitet sie und übt 
das Hausrecht aus. 

(5) Im Verhinderungsfall wird die oder der Vorsit-
zende durch die Stellvertreterin oder den Stell-
vertreter vertreten. 

(6) Scheidet die bzw. der Vorsitzende oder die 
Stellvertreterin bzw. der Stellvertreter vor Be-
endigung der Amtszeit des Beirates aus ihrem 
bzw. seinem Amt aus, ist unverzüglich eine Er-
satzwahl durchzuführen. 

(7) Sofern es keinen Vorsitzenden gibt, lädt die 
Bürgermeisterin bzw. der Bürgermeister ein. 

 
 
 

§ 6 - Geschäftsgang 

 
(1) Der Seniorenbeirat gibt sich zur Regelung sei-

ner inneren Angelegenheiten und seiner Ar-
beitsweise eine Geschäftsordnung.  

(2) Der Seniorenbeirat tritt mindestens einmal im 
Jahr, sonst nach Bedarf, zu einer Sitzung zu-
sammen. Der Beirat tagt in öffentlichen Sit-
zungen, zu denen mit einer 14-tägigen Frist 
geladen wird und wie bei gemeindlichen Aus-
schüssen die öffentliche Bekanntmachung er-
folgt. Die Bürgermeisterin oder der Bürger-
meister erhält eine Einladung zu den Sitzun-
gen. Sie/Er ist nicht verpflichtet, an den Sit-
zungen teilzunehmen. 

(3) Die Schriftführerin oder der Schriftführer fer-
tigt über die Sitzungen des Seniorenbeirates 
eine Niederschrift. Die Niederschriften sind an 
die Mitglieder des Beirates mit der Einladung 
zur nächsten Sitzung zu versenden. 

 
(1) Der Seniorenbeirat gibt sich zur Regelung sei-

ner inneren Angelegenheiten und seiner Ar-
beitsweise eine Geschäftsordnung.  

(2) Der Seniorenbeirat tritt mindestens einmal im 
Jahr, sonst nach Bedarf, zu einer Sitzung zu-
sammen. Der Beirat tagt in öffentlichen Sitzun-
gen, zu denen mit einer 14-tägigen Frist gela-
den wird und wie bei gemeindlichen Ausschüs-
sen die öffentliche Bekanntmachung erfolgt. 
Die Bürgermeisterin oder der Bürgermeister 
erhält eine Einladung zu den Sitzungen. Sie/Er 
ist nicht verpflichtet, an den Sitzungen teilzu-
nehmen. 

(3) Die Schriftführerin oder der Schriftführer fertigt 
über die Sitzungen des Seniorenbeirates eine 
Niederschrift. Die Niederschriften sind an die 
Mitglieder des Beirates mit der Einladung zur 
nächsten Sitzung zu versenden. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Keine Anpassung. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



(4) Der Seniorenbeirat oder der Vorstand ist be-
schlussfähig, wenn mindestens drei seiner 
Mitglieder anwesend sind. 

(5) Gewählt und abgestimmt wird mit der einfa-
chen Mehrheit der Stimmen. Bei Stimmen-
gleichheit gilt ein Antrag als abgelehnt. Entfällt 
bei Wahlen die gleiche Stimmenzahl auf mehr 
als eine Bewerberin oder einen Bewerber, 
entscheidet das Los, das von der Leiterin oder 
dem Leiter der Sitzung gezogen wird. 

(6) Für die Mitglieder des Seniorenbeirates be-
steht bei der Unfallkasse Nord gesetzlicher 
Unfallversicherungsschutz. 

(7) Die durch die Tätigkeit des Seniorenbeirates 
entstehenden finanziellen und sachlichen 
Aufwendungen werden im Rahmen der im 
Haushaltsplan bereit gestellten Mittel von der 
Gemeinde getragen. Für die Sitzungen des 
Beirates und seines Vorstands stellt die Ge-
meinde die erforderlichen Räumlichkeiten. 

 

(4) Der Seniorenbeirat oder der Vorstand ist be-
schlussfähig, wenn mindestens drei seiner Mit-
glieder anwesend sind. 

(5) Gewählt und abgestimmt wird mit der einfa-
chen Mehrheit der Stimmen. Bei Stimmen-
gleichheit gilt ein Antrag als abgelehnt. Entfällt 
bei Wahlen die gleiche Stimmenzahl auf mehr 
als eine Bewerberin oder einen Bewerber, ent-
scheidet das Los, das von der Leiterin oder 
dem Leiter der Sitzung gezogen wird. 

(6) Für die Mitglieder des Seniorenbeirates be-
steht bei der Unfallkasse Nord gesetzlicher 
Unfallversicherungsschutz. 

(7) Die durch die Tätigkeit des Seniorenbeirates 
entstehenden finanziellen und sachlichen Auf-
wendungen werden im Rahmen der im Haus-
haltsplan bereit gestellten Mittel von der Ge-
meinde getragen. Für die Sitzungen des Beira-
tes und seines Vorstands stellt die Gemeinde 
die erforderlichen Räumlichkeiten. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Keine Anpassung.  

§ 7 - Inkrafttreten 

Diese Satzung tritt in dieser Fassung am Tage nach 
der Bekanntmachung der Änderung in Kraft.  

Die Satzung vom 06.07.1998 tritt damit außer Kraft.  

Appen, den 25. März 2008 

Brüggemann  

Bürgermeister 

Diese Satzung tritt zum 01.07.2019 in Kraft.  

Die Satzung vom 25.03.2008 tritt damit außer Kraft. 

Appen, den 18.06.2019 

Gemeinde Appen  

Der Bürgermeister 

Banaschak 

 
 
 
 
 
Textliche Anpas-
sung 

 





1 

Satzung des Seniorenbeirates der Gemeinde Appen 

 

Aufgrund des § 4 der Gemeindeordnung für Schleswig-Holstein wird nach    
Beschluss der Gemeindevertretung vom 18.06.2019 folgende Satzung des     
Seniorenbeirates der Gemeinde Appen erlassen: 

 

§ 1  

Rechtsstellung 

 

(1) In der Gemeinde Appen wird ein Beirat der Seniorinnen und Senioren   
gebildet.  

(2) Der Beirat vertritt Belange der älteren Einwohnerinnen und Einwohner der 
Gemeinde in der Öffentlichkeit und gegenüber der Gemeinde. Er berät die 
Organe und Ausschüsse der Gemeinde sachverständig in Fragen, die die 
älteren Menschen betreffen. 

(3) Der Beirat wird von der Gemeinde Appen als Interessenvertretung der   
älteren Einwohnerinnen und Einwohner in seinem Wirkungskreis unterstützt. 

(4) Der Beirat ist ein Gremium, das - unbeschränkt der Rechte der Organe und 
Ausschüsse der Gemeinde - von den Seniorinnen und Senioren gewählt 
wird. 

(5) Der Beirat ist - im Rahmen der Satzung - unabhängig, parteipolitisch neutral 
und konfessionell nicht gebunden. Seine innere Ordnung entspricht     
demokratischen Grundsätzen. 

(6) Der Seniorenbeirat kann in Angelegenheiten, die Seniorinnen und Senioren 
betreffen, Anträge an die gemeindlichen Ausschüsse stellen. Die oder der 
Vorsitzende oder ein beauftragtes Mitglied des Beirates kann nach dessen 
Beschlussfassung an den Sitzungen der Ausschüsse in Angelegenheiten, 
die Seniorinnen oder Senioren betreffen, teilnehmen, das Wort verlangen 
und Anträge stellen. 

(7) Zur sachgerechten Wahrnehmung dieser Rechte werden dem Senioren-
beirat die Einladungen zu Sitzungen der Gemeindevertretung und der 
Ausschüsse sowie die Vorlagen zu den seniorenrelevanten               
Tagesordnungspunkten termingerecht zugestellt, soweit nicht gesetzliche 
Vorschriften entgegenstehen. 

  

 

§ 2  

Aufgaben 

 

(1)  Der Beirat nimmt Anregungen und Anträge älterer Einwohnerinnen und 
Einwohner entgegen und leitet sie - evtl. auch mit seiner Stellungnahme - an 
die zuständigen Institutionen weiter. Er übt dabei eine prüfende, vermit-
telnde und überwachende Funktion aus.  

TOP Ö  11TOP Ö  11



2 

(2)  Der Beirat pflegt Kontakte zu den Vereinen, Verbänden und Organisationen 
und Einrichtungen, die sich der älteren Menschen annehmen, um sie bei 
ihren Anliegen zu unterstützen. Er setzt sich für die Durchführung von 
Veranstaltungen und die Schaffung und Verbesserung von Einrichtungen 
für ältere Menschen ein. 

(3)  Er versucht, durch Anregungen, Empfehlungen und Stellungnahmen zur 
Verbesserung der Situation der älteren Menschen in Appen beizutragen. 

(4)  Er hat insbesondere die Aufgabe, die Gemeindevertretung, ihre Aus-
schüsse und die Bürgermeisterin/den Bürgermeister in seniorenrelevanten 
Fragen zu beraten, zu unterstützen und berichtet über seine Arbeit. 

(5)  Der Beirat kann Veranstaltungen durchführen. 
(6)  Der Beirat darf Öffentlichkeitsarbeit betreiben.  

 

 

§ 3  

Zusammensetzung des Beirates 

 
(1) Der Seniorenbeirat besteht aus insgesamt 7 Mitgliedern, die am Wahltag 

das 60. Lebensjahr vollendet und ihren Hauptwohnsitz in der Gemeinde 
Appen haben. Die Mitglieder werden aus der Mitte der Versammlung der 
Seniorinnen und Senioren gewählt.  

(2) Die Mitglieder dürfen weder dem Kreistag noch der Gemeindevertretung 
angehören. Bürgerliche Mitglieder in den Ausschüssen und deren Stellver-
treterinnen und Stellvertreter dürfen aus Gründen der Interessenkollision 
ebenfalls nicht im Seniorenbeirat vertreten sein. 

(3) Für die Mitglieder ist zusätzlich jeweils eine persönliche Stellvertreterin oder 
ein persönlicher Stellvertreter zu wählen. Sofern keine Kandidatinnen oder 
Kandidaten für die Stellvertretung zur Verfügung stehen, ist das Fehlen einer 
Stellvertretung unschädlich. 

(4) Der Seniorenbeirat wählt in der ersten Sitzung nach der Wahl aus seiner 
Mitte eine Vorsitzende oder einen Vorsitzenden und eine Vertreterin oder 
einen Vertreter sowie eine Schriftführerin oder einen Schriftführer als seinen 
Vorstand. Die weiteren Mitglieder fungieren als Beisitzerinnen oder Beisit-
zer. Der Vorstand vertritt den Seniorenbeirat und ist für die Geschäftsfüh-
rung verantwortlich. Er wird unter der Leitung der Bürgermeisterin oder des 
Bürgermeisters gewählt. Die Bürgermeisterin oder der Bürgermeister ver-
pflichtet die Mitglieder des Seniorenbeirates auf die gewissenhafte Erfüllung 
ihrer Obliegenheiten und führt sie in ihr Amt ein. 

(5) Die oder der Vorsitzende bzw. ihre oder seine Vertreterin oder ihr oder sein 
Vertreter leitet die Versammlung des Seniorenbeirates sowie des Vorstan-
des. 

  
 

 

 

 



3 

§ 4  

Wahl der Mitglieder 

 
(1) Die Mitglieder des Seniorenbeirats werden für die Dauer von 5 Jahren aus 

der Mitte der Versammlungen der Seniorinnen und Senioren gewählt. 
Wiederwahl ist zulässig.  

(2) Die Mitglieder des ersten zu wählenden Seniorenbeirats und allen nach-
folgenden werden nach öffentlichem Wahlaufruf durch die Versammlung der 
Seniorinnen und Senioren der Gemeinde Appen gewählt. 

(3) Die Bürgermeisterin/der Bürgermeister oder eine vom ihnen benannte Ver-
tretung leitet die Wahlversammlung. Ebenso benennt er aus den nicht kan-
didierenden Anwesenden einen Wahlausschuss. 

(4) Kandidaturen für den Seniorenbeirat müssen bis spätestens einen Monat 
vor der Wahl bei der Amtsverwaltung oder im Gemeindebüro Appen ein-
gereicht werden. Die nicht gewählten Bewerberinnen und Bewerber bilden in 
der Reihenfolge ihres Stimmanteils die Nachrückliste. Bei Stimmengleich-
heit auf einem Listenplatz entscheidet das Los. 

(5) Scheidet während der Wahlperiode ein Mitglied des Beirates aus, so rückt 
für den Rest der Wahlzeit die Person nach, die bei der Wahl die höchste 
Stimmenzahl, die bisher nicht berücksichtigt werden konnte, erhalten hat. 
Enthält die Liste keine weiteren Personen, bleibt der Sitz bis zum Ablauf der 
Wahlperiode leer.  

(6) Näheres regelt die Geschäftsordnung des Seniorenbeirates Appen. 
  

 

§ 5  

Vorstand und Vorsitzender 

 
(1) Der Vorstand vertritt den Beirat.  
(2) Ihm obliegt die Geschäftsführung. Er hat die Sitzungen des Beirates und die 

Versammlungen vorzubereiten und von ihnen gefasste Beschlüsse durch-
zuführen. 

(3) Über die Sitzungen des Vorstandes ist eine Niederschrift zu fertigen. Eine 
Niederschrift erhält jedes Beiratsmitglied sowie die Bürgermeisterin /der 
Bürgermeister. 

(4) Die oder der Vorsitzende lädt zu den Sitzungen und Versammlungen ein, 
leitet sie und übt das Hausrecht aus. 

(5) Im Verhinderungsfall wird die oder der Vorsitzende durch die Stellvertreterin 
oder den Stellvertreter vertreten. 

(6) Scheidet die bzw. der Vorsitzende oder die Stellvertreterin bzw. der Stell-
vertreter vor Beendigung der Amtszeit des Beirates aus ihrem bzw. seinem 
Amt aus, ist unverzüglich eine Ersatzwahl durchzuführen. 

(7) Sofern es keinen Vorsitzenden gibt, lädt die Bürgermeisterin bzw. der Bür-
germeister ein. 

 
 
 

 



4 

§ 6  

Geschäftsgang 

 
(1) Der Seniorenbeirat gibt sich zur Regelung seiner inneren Angelegenheiten 

und seiner Arbeitsweise eine Geschäftsordnung.  
(2) Der Seniorenbeirat tritt mindestens einmal im Jahr, sonst nach Bedarf, zu 

einer Sitzung zusammen. Der Beirat tagt in öffentlichen Sitzungen, zu denen 
mit einer 14-tägigen Frist geladen wird und wie bei gemeindlichen Aus-
schüssen die öffentliche Bekanntmachung erfolgt. Die Bürgermeisterin oder 
der Bürgermeister erhält eine Einladung zu den Sitzungen. Sie/Er ist nicht 
verpflichtet, an den Sitzungen teilzunehmen. 

(3) Die Schriftführerin oder der Schriftführer fertigt über die Sitzungen des Se-
niorenbeirates eine Niederschrift. Die Niederschriften sind an die Mitglieder 
des Beirates mit der Einladung zur nächsten Sitzung zu versenden. 

(4) Der Seniorenbeirat oder der Vorstand ist beschlussfähig, wenn mindestens 
drei seiner Mitglieder anwesend sind. 

(5) Gewählt und abgestimmt wird mit der einfachen Mehrheit der Stimmen. Bei 
Stimmengleichheit gilt ein Antrag als abgelehnt. Entfällt bei Wahlen die 
gleiche Stimmenzahl auf mehr als eine Bewerberin oder einen Bewerber, 
entscheidet das Los, das von der Leiterin oder dem Leiter der Sitzung ge-
zogen wird. 

(6) Für die Mitglieder des Seniorenbeirates besteht bei der Unfallkasse Nord 
gesetzlicher Unfallversicherungsschutz. 

(7) Die durch die Tätigkeit des Seniorenbeirates entstehenden finanziellen und 
sachlichen Aufwendungen werden im Rahmen der im Haushaltsplan bereit 
gestellten Mittel von der Gemeinde getragen. Für die Sitzungen des Beirates 
und seines Vorstands stellt die Gemeinde die erforderlichen Räumlichkeiten. 

  
 

§ 7 

Inkrafttreten 

 

Diese Satzung tritt zum 01.07.2019 in Kraft.  

Die Satzung vom 25.03.2008 tritt damit außer Kraft. 

 

Appen, den 18.06.2019 

Gemeinde Appen  

Der Bürgermeister 

 

Banaschak 



 

Gemeinde Appen 
 
 

Beschlussvorlage 
 

Vorlage Nr.: 1386/2019/APP/BV 
 
 

Fachbereich: Zentrale Dienste Datum: 25.04.2019 

Bearbeiter: Nina Falkenhagen AZ:  

 
 

Beratungsfolge Termin Öffentlichkeitsstatus 

Ausschuss für Schule, Kultur, Sport und Soziales 
der Gemeinde Appen 

23.05.2019 öffentlich 

Finanzausschuss der Gemeinde Appen 13.06.2019 öffentlich 

Gemeindevertretung Appen 18.06.2019 öffentlich 

 

Festlegung des Taschengeldes der Freiwilligendienstleistenden 
 
Sachverhalt und Stellungnahme der Verwaltung: 
 
Die Gemeinde Appen beschäftigt in der Grundschule eine/n Freiwillige/n im Rahmen 
eines Bundesfreiwilligendienstes („Bufdi“). Derzeit wird ein Taschengeld in Höhe von 
300,-- € pro Monat an den/die Freiwillige ausgezahlt. Der maximal mögliche Betrag 
wird jedes Jahr neu festgelegt. Dabei erhöht sich der Betrag stetig in kleinen Schrit-
ten. Die Höchstgrenze orientiert sich an der Beitragsbemessungsgrenze und liegt in 
diesem Jahr bereits bei 402,-- €. Im Jahr 2018 lag der Höchstbetrag bei rund 390,--€.  
 
Die Verwaltung schlägt vor, das Taschengeld ab dem Schuljahr 2020 / 2021 auf 
400,-- € anzupassen. Eine Änderung bereits zum kommenden Schuljahr 2019/2020 
wird aus Sicht der Verwaltung nicht als sinnvoll erachtet, da im Amtsbereich bereits 
die ersten Vereinbarungen über ein Taschengeld von 300 € geschlossen wurden, 
bzw. bis zur Beschlussfassung durch die Gemeindevertretungen voraussichtlich alle 
Vereinbarungen geschlossen sein werden.  
 
Jedem/r Freiwilligen ist zwingend spätestens bei Vertragsschluss ein Merkblatt des 
BAFzA (Bundesamt für Familie und zivilgesellschaftliche Aufgaben) auszuhändigen, 
in dem alle wichtigen Informationen zum Bundesfreiwilligendienst zusammengefasst 
sind. Dort wird auch das maximal mögliche Taschengeld angegeben, mit dem Hin-
weis, dass die Einsatzstelle (hier: die Gemeinde), das Taschengeld individuell festle-
gen kann. Bei einer Differenz von mehr als 100 € zum Höchstbetrag steht zu be-
fürchten, dass zukünftig keine motivierten Freiwilligen gefunden werden können.  
 
Die Verwaltung empfiehlt, das Taschengeld aus den vorstehend genannten Gründen 
zu erhöhen.  
 

TOP Ö  12TOP Ö  12



 
 
 
Finanzierung: 
 
Vergleich der monatlichen und jährlichen Kosten: 
 

  Bisher bei Anpassung 

Taschengeld        300,00 €              400,00 €  

AG-Anteile        120,00 €              160,00 €  

Gesamt        420,00 €              560,00 €  

Zuschuss Bund        250,00 €              250,00 €  

Kosten für die 
Gemeinde 
monatlich        170,00 €              310,00 €  

Jährlich     2.040,00 €           3.720,00 €  

 
Es ist zu berücksichtigen, dass ein „Bufdi“ 39 Std. je Woche, also rund 170 Stunden 
im Monat, im Einsatz ist. Eine Einsatzstunde kostet der Gemeinde jetzt 1,00 €, bei 
Erhöhung auf ein Taschengeld von 400,-- € wären es 1,83 €.  
 
Entsprechende Haushaltsmittel wären in die kommenden Haushalte einzuplanen.  
  
 
 
Fördermittel durch Dritte: 
 
Der Zuschuss des BAFzA beträgt, unabhängig von der Höhe des Taschengeldes, 
250 € pro Monat. 
 
 
 
Beschlussvorschlag: 
 
Der Ausschuss für Schule, Kultur, Sport und Soziales der Gemeinde Appen empfiehlt 
/ Der Finanzausschuss der Gemeinde Appen empfiehlt / Die Gemeindevertretung 
Appen beschließt, ab dem Schuljahr 2020/2021 das monatliche Taschengeld auf 
400,00 € zu erhöhen.  
 
 
 
 
__________________ 
Banaschak 
Bürgermeister 
 
 
 


	Vorlagendokumente
	TOP Ö  3.1 Antrag auf Änderung der Niederschrift der Sitzung der Gemeindevertretung vom 19.03.2019
	Antrag Protokolländerung  1393/2019/APP/BV

	TOP Ö  5 Genehmigung von Haushaltsüberschreitungen bis 15.5.2019
	Vorlage  1387/2019/APP/BV
	Haushaltsüberschreitungen 2019 bis 15.5.19  1387/2019/APP/BV

	TOP Ö  6 Ergebnis der Jahresrechnung des Haushaltsjahres 2018
	Vorlage  1375/2019/APP/BV
	Ergebnis der Haushaltsrechnung 2018  1375/2019/APP/BV
	Haushaltsrechnung 2018 Appen gesamt  1375/2019/APP/BV

	TOP Ö  7 Jahresrechnung 2018 für den ev. St. Johannes Kindergarten Appen
	Vorlage  1382/2019/APP/BV
	Jahresrechnung 2018  1382/2019/APP/BV

	TOP Ö  8 Jahresrechnung 2018  für den kirchlichen Friedhof Appen
	Vorlage  1388/2019/APP/BV
	2018 Jahresabschluss Friedhof Appen  1388/2019/APP/BV

	TOP Ö  9 Neubau eines Kinderspielplatzes in Appen-Etz
	Vorlage  1391/2019/APP/BV

	TOP Ö  10 Änderung der Richtlinien der Gemeinde Appen über die Anpflanzung, Pflege und Unterhaltung eines Baumes im Bürgerwald
	Vorlage  1377/2019/APP/BV
	Vorschlag Richtlinien Bürgerwald  1377/2019/APP/BV
	Antragsformular  1377/2019/APP/BV
	Beispiele Schilder Bürgerwald  1377/2019/APP/BV

	TOP Ö  11 Neufassung der Satzung des Seniorenbeirates der Gemeinde Appen
	Vorlage  1378/2019/APP/BV
	Synopse Seniorenbeirat der Gemeinde Appen  1378/2019/APP/BV
	Entwurf der Neufassung der Satzung des Seniorenbeirates der Gemeinde Appen  1378/2019/APP/BV

	TOP Ö  12 Festlegung des Taschengeldes der Freiwilligendienstleistenden
	Vorlage  1386/2019/APP/BV





